




  

발간사

존경하는 나주시민 여러분 안녕하십니까!

민선 8기 나주시가 지난해 예산집행의 결과와 재정 상태를 

분석한 2023회계연도 결산서를 발간하게 되었습니다.

결산서는 우리 시의 재정 효율화와 재정 투명성 확보를 위해 재정 운영

결과와 복식부기에 의한 재정 상태를 종합 분석한 보고서라고 할 수 있습니다.

2023회계연도 우리 시의 세입은 증가한 반면, 순세계 잉여금과 다음연도 

이월액은 감소해 전년 대비 재정집행의 효율성 증대로 재정자립도시 실현에 한 

걸음 더 다가갔습니다.

나주시는 모든 시민이 미래를 꿈꾸며 행복한 삶을 즐길 수 있는 도시를 

만들기 위해 다양한 정책을 추진하고 있습니다.

지난해 24시간 악취를 감시하는 ‘악취 통합관제센터’를 구축하여 본격

운영에 들어갔으며, 전국 최초로 전입 취업 청년에게 ‘무상임대주택’ 30호 보급, 

시민의 보편적 학습권을 보장하기 위한 ‘나주愛배움바우처’ 지원, 빛가람동 

대중교통 수요응답형 ‘나주콜버스’ 도입, 출산장려금 상향 지원으로 출산 

증가율 도내 1위를 차지하는 등 의미 있는 성과를 얻었습니다.

나주발전과 시민 행복이라는 목표 달성을 위해 보내주신 시민 여러분의 

성원과 지지에 감사드리며, 이번 2023회계연도 결산서 제작을 토대로 

앞으로도 투명하고 효율적인 재정 운영에 최선을 다하겠습니다. 

                               2024.  6. 

                        나 주 시 장   윤 병 태
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Ⅰ. 결산개요 

제1장 자치단체 일반현황

1. 기본현황

(단위: 개/ 명)

구  분 면적 시·군·구
읍․면․동 전년도인구수 현년도인구수

읍 면 동 세대 인구 세대 인구

행정구역 608.5㎢ 1개 1 12 7 59,292 116,726 60,419 117,377

2. 행정조직

(단위: 개소/ 명)

구  분 실 국 직속기관 사업소 과 읍면동 기타 공무원수

행정조직 3 4 2 2 31 20 3 1,195

제2장 회계현황

1. 현 황

  우리시의 회계는 ｢지방재정법｣에 따라 일반회계, 기타특별회계, 지방공기업특별회계 및 기금으로

구분되어 운영되고 있으며, 구체적으로는 일반회계 1개, 기타특별회계 9개, 지방공기업특별회계 

2개 및 기금 12개가 설치되어 운영되고 있고, 그 내역은 다음과 같음

[우리시의 회계현황 ]

회계 종류 근거법규 설치목적
비

고

일반회계 지방재정법 건전한 재정운영

기타

특별회계

의료급여기금 특별회계 조례
의료급여법제25조,26조및동법시행규칙제28조규정에 

의한 수급권자에 대한 의료보호사업의 효율적수행

저소득주민생활안정자금 특별회계 조례 자활기금의 관리운영에 관한 사항을 규정

주민소득사업운영관리 특별회계 나주시 주민소득사업 운영관리조례
주민소득사업에 필요한 자금을 융자지원함으로써 

주민의 안정된 소득증대를 도모

청년임대주택 지원 특별회계 조례 청년임대주택 지원에 필요한 자금의 능률적 지원 관리 

농공지구관리 특별회계
나주시 농공지구조성 및 

관리사업자금 설치 및 운영조례
농공지구조성 촉진 및 예산의 합리적인 운영

주차장사업 특별회계
주차장법, 나주시 주차장설치 및 

관리 조례
주차장법 및 시행령에서 위임한 사항의 효율적 추진

수질개선 특별회계 조례 영산강 수계의 수질개선사업의 효율적인 추진

건축진흥 특별회계
나주시 건축진흥특별회계 설치 및 

운용조례

건축서비스산업진흥법 제31조규정에따른

나주시건축진흥을 효율적 수행

국민임대산업 단지조성사업 특별회계
국민임대산업단지 조성사업 

특별회계 설치 및 운영조례
국민임대산업단지 조성사업의 효율적인 추진
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회계 종류 근거법규 설치목적
비

고

지방공기업

특별회계

상수도공기업특별회계 지방공기업법 상수도공기업 자금의 효율적인 관리

하수도공기업특별회계 나주시 하수도사업 설치조례 하수도공기업 자금의 효율적인 관리

기금

재정안정화기금 지방자치단체 기금관리기본법
개별기금의 여유자금을 통합 관리하여 자금운용의 

효율성제고와 이자수입 극대화 도모

통합관리기금 지방자치단체 기금관리기본법
개별기금의 여유자금을 통합 관리하여 자금운용의 

효율성제고와 이자수입 극대화 도모

고향사랑기금 고향사랑기부금에 관한 법률 고향사랑 기부금의 효율적인 관리

남북교류협력기금 나주시 남북교류협력조례
정부남북교류협력 및 통일정책을 지방자치단체차원에서 

뒷받침

노인복지기금
나주시노인복지기금 설치 및 

운영조례
노인복지증진사업에 필요한 자금을 확보 지원

양성평등기금 여성발전기본법 여성발전을 위한 사업 및 활동에 필요한 경비 조성

체육진흥기금 지방자치법,국민체육진흥법 지방체육 발전 및 체육인구 저변 확대

주민지원기금
나주시폐기물처리시설설치촉진 및 

주변지역지원등에관한조례

페기물처리시설 주변영향지역 주민의 소득향상 및 

복리증진

재난관리기금
재난 및 안전관리기본법

나주시 재난관리기금운용조례
재난피해 사전대비 및 복구 자금 지원

식품진흥기금 식품위생법 식품위생 및 시민영양의 수준향상 도모

농산물가격 안정 기금
나주시 농산물가격안정기금 설치 

및 운용조례
수급불안정 농산물의 판로확대와 수급조절

자활기금 나주시 자활기금 설치 및 운용 조례
자활기업 및 수급자, 차상위자의 자활 지원에 필요한 

자금의 운용 관리

제3장 세입세출결산 요약·분석

1. 세입세출결산 요약

  ○ 우리시의 2023회계연도 총세입은 1,359,929백만원, 총세출은 1,098,634백만원이며, 잉여금은 

총세입에서 총세출을 공제한 261,294백만원임

(단위: 백만원)

구  분 세입(A) 세출(B)

잉여금(A-B)

소계 이월금
보 조 금

실제반납금

순세계

잉여금

계 1,359,929 1,098,634 261,294 170,736 15,963 74,595

일반회계 1,252,653 1,024,513 228,140 157,210 15,187 55,743

공기업특별회계 78,401 58,921 19,480 12,987 776 5,717

기타특별회계 28,875 15,201 13,674 539 0 13,135

* 회계별 총계금액임 
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< 최근 5년간 세입·세출결산 현황 >

(단위: 백만원, %)

구  분 2019 2020 2021 2022 2023
5년 평균 
증가율

세입(A) 1,041,983 1,116,752 1,197,054 1,344,453 1,359,929 6.9

세출(B) 872,096 946,523 980,476 1,029,905 1,098,634 5.9

잉여금

(A-B)

소  계 169,887 170,299 216,578 314,547 261,294 11.4

이 월 금 104,812 113,029 152,099 173,911 170,736 8.8

보조금

실제반납금
9,485 8,472 13,421 15,376 15,963 14.0

순 세 계

잉 여 금
55,590 48,727 51,058 125,260 74,595 6.2

2. 세입세출결산 분석  

  가. 세입결산(재원별 현황)

     ○ 2023회계연도 세입은 1,359,929백만원으로 전년대비 15,476백만원(1.2%)이 증가하였으며,  

세입결산 중 가장 비중이 높은 것은 지방교부세 및 보조금이 차지

     ○ 총 1,359,929백만원 중 자체수입과 이전수입의 비율은 각각 13%와 61%에 해당

<2023회계연도 세입 현황>
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< 최근 3년간 세입결산 현황 >

  (단위: 백만원)

  

구  분 2021 2022 2023

계 1,197,054 1,344,453 1,359,929

자체수입 170,603 191,235 177,003

지 방 세 117,390 134,634 120,553

세외수입 53,213 56,601 56,451

이전수입 811,119 904,284 827,864

지방교부세 333,135 454,859 386,878

조정교부금 및
재정보전금

23,231 28,170 23,452

보  조  금 454,753 421,254 417,533

지방채 및 예치금 회수 등 215,332 248,934 355,063

  나. 세출결산(기능별 현황)

    ○ 세출은 1,098,634백만원으로 전년대비 68,729백만원(6.7%)이 증가하였으며, 세출결산 중 

주요 지출비율이 높은 분야는 사회복지 259,255백만원(23.6%), 농림해양수산 190,334

백만원(17.3%), 기타 115,331백만원(10.5%) 등이 차지

      - 작년 대비 지출 증가율이 높은 분야는 문화 및 관광 161%, 문화 및 국토 및 지역개발 142% 등

이 차지 

     

    ※ 총 1,353,908백만원의 예산현액 중 1,098,634백만원이 집행되어 집행율은 약 81.1% (총계기준)
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< 최근 3년간 세출결산 현황 >

  (단위: 백만원)

구  분 2021 2022 2023

계 980,476 1,029,905 1,098,634

일반회계 917,211 968,377 1,024,513

일반공공행정 60,171 31,641 42,285

공공질서및안전 42,576 70,135 46,586

교육 12,939 12,670 15,031

문화및관광 44,187 41,831 67,198

환경보호 44,007 58,286 57,981

사회복지 228,862 250,093 259,255

보건 13,692 15,783 14,523

농림해양수산 169,272 180,526 190,334

산업·중소기업 및 에너지 53,973 62,482 54,837

수송및교통 65,332 67,019 60,750

국토및지역개발 78,808 70,849 100,398

기타 103,392 107,056 115,331

특별회계 63,265 61,527 74,121

공기업특별회계 51,210 54,046 58,920

기타특별회계 12,056 7,480 15,201

  

제4장 재무제표 요약·분석

1. 재무제표 요약

2023년 순자산이 전년 대비 81,471백만원 증가하여 재정상태는 2.4% 개선되었으며, 재정운영

결과인 운영차액은 전년대비 120,894백만원(66.6%) 감소

(단위: 백만원)    

구분
재정상태 재정운영

비고
총자산 총부채 순자산 총수익 총비용 운영차액

2023년 3,546,098 99,930 3,446,168 988,785 928,177 △60,608

2022년 3,466,973 102,276 3,364,697 1,055,288 873,786 △181,502

증감 79,125 △2,346 81,471 △66,503 54,391 △120,894
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2. 재무제표 분석

  가. 재정상태 : 순자산(총자산-총부채)은 3,446,168백만원, 전년 대비 81,471백만원(2.4%) 증가

    ○ 총자산은3,546,098백만원으로 전년 대비 79,125백만원(2.3%) 증가     

< 최근 3년간 자산 현황 >

  (단위: 백만원)

  

구  분 2021 2022 2023

계 3,263,314 3,466,973 3,546,098

유동자산 263,180 364,887 326,776

투자자산 11,835 15,115 16,517

일반유형자산 180,848 196,075 231,256

주민편의시설 539,778 556,162 572,100

사회기반시설 2,263,590 2,331,642 2,379,188

기타비유동자산 4,084 3,092 20,261

    

   ○ 총부채는 99,930백만원으로 전년 대비 2,346백만원(2.3%) 감소

      

< 최근 3년간 부채 현황 >

  (단위: 백만원)

  

구  분 2021 2022 2023

계 105,216 102,276 99,930

유동부채 26,212 19,301 23,741

장기차입부채 14,758 19,500 19,500

기타비유동부채 64,246 63,474 56,689

나. 재정운영 : 운영차익(총수익-총비용)은 –60,608백만원, 전년 대비 120,897백만원(66.6%) 감소

    ○ 총수익은 988,785백만원으로 전년 대비 66,503백만원(6.3%) 감소      

< 최근 3년간 유형별 수익 현황 >

  (단위: 백만원)    

구  분 2021 2022 2023

계 952,542 1,055,288 988,785

자체조달수익1) 148,709 170,038 159,822

정부간이전수익2) 800,550 871,006 805,838

기타수익3) 3,283 14,244 23,126
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      1) 지방세수익, 경상세외수익, 임시세외수익 등

      2) 지방교부세수익, 조정교부금·재정보전금수익, 보조금수익 등

      3) 전입금수익, 기부금수익, 외화환산이익 등

    ○ 총비용은 928,177백만원으로 전년 대비 54,931백만원(6.2%) 증가

      

< 최근 3년간 비용 현황 >

  (단위: 백만원)

구  분 2021 2022 2023

계 852,631 873,786 928,177

인건비1) 120,247 127,773 131,728

운영비2) 256,947 255,885 285,833

정부간이전비용3) 14,243 14,667 23,018

민간등이전비용4) 411,901 424,272 433,188

기타비용5) 49,293 51,189 54,411

      1) 급여, 복리후생비, 퇴직급여, 기타인건비 등

      2) 업무추진비, 교육훈련비, 제세공과금, 소모품비, 행사비 등

      3) 시도비보조금, 조정교부금, 재정보전금, 교육비특별회계 전출금 등

      4) 민간보조금, 민간장학금, 출연금, 전출금 등

      5) 자산처분손실, 감가상각비, 대손상각비 등 
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MSNTTPNO�RNPUR RPNO��NPVSNQPU
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MN�MONRVUNUQV VQN��QNTTUNO�S M��NRO�NQQQ

W&XX*? VTNTM�NM�VNQQQ SVPNTO�NRPQ VPNURMNPPRNRPQ VUNRQPNORVNQVR
UNMSQNPRRNPUQ MNUOQNMSMNQQQ MNOTQNTMSNPUQ

PPNQUUNRSS �NSQ�N�U�NQSP
�MSNSSSNRMS PRNRVQNQQQ SNQQQNQQQ

�NMTSNQURNVVV

XXYZ[\] VTNQ�QNUT�NQQQ �RN�RONSQRNPMQ OVN�TONTTTNPMQ VRNSTRN�ORNSTQ
�UNQ�MNVSVNPTQ MRNMQVNPUTN�SQ RNPMRNSMRNOUQ

MORNTORNPUS VNSQUN�TQNVMS
�NMOTNSRONPRS SN�OVNQQQ MNSS�NSTVNOOQ

ORRNTSUNRTQ

^_ MVNOUUNOQTNQQQ RNOUSNU�QNQQQ �MNVRPNQ�TNQQQ MSNQUMNTMSN�M�
RNMMQNRQQNTTQ RNMMQNRQQNTTQ

MMNQMRNTQS UMSNSPSNMQU
S�NTOQNRQU RNVVMNQQQ OQNQQQNQQQ

PSTN�SQ MTSNU�SN�SQ

`a[bc OMNTPVNVQUNQQQ VMNMUMNOMTNVOQ MMUNQ�RNM�MNVOQ RONMPTN�SSN�OQ
UONRVVNORSNU�Q M�NRQUN�VRNVQQ VNORQN�VONU�Q �QN�TMN�OMNRQQ

VOQNTUVNMQS ONOM�N�RRNOOS
MN�QPNSVQN�PV OQNMUQNTRQ �NVMONVQSNSTQ

UVNRUMNVPQ UNPTQNSSTNSSM

dC MM�NSTPNRTRNQQQ �ONUQTNOMVNVVQ MUPNTPTNVQQNVVQ MMRNMPQNRR�NRUR
MRNORQNQ�QNTMQ SNU�TN�MRNURQ MMNVUMNTQVNVSQ

MNQTVNSTUNSOP RNTVQNRO�NVMS
�N�SVNMSMNTMM MQVNVQUNPUQ

MURNQ�MNSQQ VNUVRNQPSNMOV

5ef� �OQNTQUNP�ONQQQ MNPTONRM�NTUQ �O�NOPMNSUPNTUQ �RMNSRTNSMTNPMS
TUUNMVMNSQQ SVUNM�TNSQQ �PQNQMUNQQQ

SNV�TNQSMNUUS VNPRMNT�TNQTQ
�NQVRNPQUNVOP

MPNPTQ �NTPONPQVNR�M MONQQQNQQQ

#g �QNMMQNMV�NQQQ MRONTVMNMRQ �QN�OONPTUNMRQ MVNS�UNU�TNQ�R
VNR��NMOMNMQQ VNRMONUOMNMQQ VNTQQNQQQ

�SUNMO�NOOR TOPNUMMN�ST
�O�NTQTNMTT ��NTUQNURQ

STUNRO�NOMQ

hijkl	 �QUNTRVNRM�NQQQ �SNRSMNPVVNVTQ ��PNSMRNSSRNVTQ MPMNPSTNPMPNPOO
MONSQRNQSONTTQ RN�UMNR�RNVRQ MMN�OVNVUMNV�Q

RN�UUNVURNPPR MUNTMTNMVMNR�O
UNUQMNPVTNRRT TMNROVNQQQ TRNUPQNMQQ

V�PNOUMNS�T PNTOUNUPONUUM VSNQQQNQQQ

	mnopqm[rs� SUNVS�N�TSNQQQ PN�RMNSSRNOQQ R�NOMUNTVMNOQQ SVNTUONQPVNUUQ
�NU�RN�QPNO�Q VVNTQ�NO�Q �N�TMNVQONQQQ

MNRRUNQRRNMQQ UNTTONVOMNSSQ
MNM�MNQPSNSPS

�NORRNUOSNPSS

^t[uv OONPQPNMMTNQQQ ONQPPNPPONPPQ TSNQQPNMMSNPPQ RMNTSRNPRSNQUR
PNVQVNMURNPVQ UNSV�NQVPNTSQ SNTR�NQTONQPQ

UUUNMMPNTSU MUNVMVNTPVNMRM
TVUNT�UNMUO MSNST�NQQQ RNVSMN�TUNSSQ

RMQNPQONRTQ SNVU�NR�SNOPV RQNRO�NQQQ

wx[�yzG M�UNP�PNOVRNQQQ VQNM�VNQRRN�QQ MRVNQSUNTM�N�QQ MQTNVR�NQOPN�TQ
VPNMTONQ�VNQTO �VNVOTNQPPNSTR �VNOQTNP�VNSQM

UPNRQVNM�R RN�SMNPVUNOQO
SOTNPUVNUM� �NSSUNQ�Q �N�SUNP��NTPV

SNUO�NTOR UNVMMNMRQNRQS

�88 M�NPUPNPRVNQQQ {MQNVSONTPMNQQQ �NVT�NQOUNQQQ �NVT�NQOUNQQQ
�NVT�NQOUNQQQ

q| MMTNTVRNVMMNQQQ MOUNRVONP�Q MMPNQ�QNQSTNP�Q MMRNTMMNMOTNMTR
MRPNUMTNM�Q MRPNUMTNM�Q

PRNPUQNROM �NMSUN�UVNPVU
MUVNUQTNRUS MRNQRONPPQ RPUNQSUNOQT

MNUQPNTQVNRMQ

W&e/ MNQTPNUPVNTVONQQQ MSTNVUTNVT�NMTQ MN�VONTUUNU�PNMTQ MNQ�VNSMUNQRMNVOV
MSON�QPNVVPNROO OQNMRTNOMUNO�R RRNOSPNVRVNUSM �QN�TMN�OMNRQQ

MVNOTRNPT�NOQR SMNU�UNTUSNU�U
M�NMO�NSVRNRM� UMONMPUN�UQ TNMV�NOTONT�T

MNMPPNPPONSTT �PNVPMNUMQNQRS

�}~���

���� �!"����%���!"�����N��%���!"���������� ��4
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`a[bc OMNTPVNVQUNQQQ VMNMUMNOMTNVOQ MMUNQ�RNM�MNVOQ RONMPTN�SSN�OQ
UONRVVNORSNU�Q M�NRQUN�VRNVQQ VNORQN�VONU�Q �QN�TMN�OMNRQQ

VOQNTUVNMQS ONOM�N�RRNOOS
MN�QPNSVQN�PV OQNMUQNTRQ �NVMONVQSNSTQ

UVNRUMNVPQ UNPTQNSSTNSSM

dC SUNSOMNPRVNQQQ MQNTRONV�SNMMQ RVNVUPNUTPNMMQ SONPTMNRTRNR�R
UNRUTNVMVNUVQ VRUNPTMNOVQ UNMOVNVU�NRQQ

�TTNSVMNMUP �NSUQNOVONQQS
S��NTPMNPMM MQVNVQUNPUQ

M��N�QQNSSQ MNOTMN�SQNRMV

5ef� �RRNOPON�OPNQQQ MNPTONRM�NTUQ �RTNOTVNTPMNTUQ �SPN�SSNVU�NURS
TUUNMVMNSQQ SVUNM�TNSQQ �PQNQMUNQQQ

SNV�TNQSMNUUS UN�RTN�RRNRUQ
�NQVRNPQUNVOP

MPNPTQ MN��MNUVUNMOM

#g �QNMMQNMV�NQQQ MRONTVMNMRQ �QN�OONPTUNMRQ MVNS�UNU�TNQ�R
VNR��NMOMNMQQ VNRMONUOMNMQQ VNTQQNQQQ

�SUNMO�NOOR TOPNUMMN�ST
�O�NTQTNMTT ��NTUQNURQ

STUNRO�NOMQ

hijkl	 MPRN�O�NTQMNQQQ �SNRSMNPVVNVTQ ��MNP�VNOVSNVTQ MPQNUUVNMSRNR�O
MONVPONMUMNTTQ RN�UMNR�RNVRQ MMN�RSNSQSNV�Q

RN�UUNVURNPPR ONTRQNQMPNPOO
UNUQMNPVTNRRT TMNROVNQQQ TRNUPQNMQQ

V�PNOUMNS�T UNPRQN�OSNRTM

	mnopqm[rs� SUNVS�N�TSNQQQ PN�RMNSSRNOQQ R�NOMUNTVMNOQQ SVNTUONQPVNUUQ
�NU�RN�QPNO�Q VVNTQ�NO�Q �N�TMNVQONQQQ

MNRRUNQRRNMQQ UNTTONVOMNSSQ
MNM�MNQPSNSPS

�NORRNUOSNPSS

^t[uv OMNUOVNVUPNQQQ SNPOONTRQNOMQ OONUS�N�PPNOMQ RQNOSQNQTUNVRR
PNQQTN�SQNT�Q UNSV�NQVPNTSQ SNVRRN�QQNPOQ

�RNVMTNQRU ONSRONSVONURM
SUONM�MNUVO MSNST�NQQQ POMNUMQNSVQ

RMQNPQONRTQ SNVU�NR�SNOPV

wx[�yzG MMSNRVQN�R�NQQQ VQNM�VNQRRN�QQ MSSNORVNU�TN�QQ MQQNUPTN��SN�OQ
VPNMTONQ�VNQTO �VNVOTNQPPNSTR �VNOQTNP�VNSQM
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SOTNPUVNUM� �NSSUNQ�Q �N�VRN�OUNURQ

MNSVTNMMQ UNUMQNMRSNPMS

�88 M�NPUPNPRVNQQQ {MQNVSONTPMNQQQ �NVT�NQOUNQQQ �NVT�NQOUNQQQ
�NVT�NQOUNQQQ

q| MMON�OSNQPVNQQQ MOUNRVONP�Q MMONVVTNOVMNP�Q MMSNUUMNMSTNRSR
MRPNUMTNM�Q MRPNUMTNM�Q

PRNPUQNROM MNTSMNUUVNVOU
MUVNUQTNRUS MRNQRONPPQ RTPNVMPNSVT

MNQMMNSUTNUQQ

Xqm��e/ SPNPUQNSTUNQQQ MRNMOONPOSNUUQ ORNMQTNSSTNUUQ STNP�QNV�VN��Q
M�NPTON��QNQPQ VNTUMNPQMNR�Q TNMSSNUMTNVOQ

OPRNQV�NVVQ VNSPUNQMUNSTQ
MNOUMN�SPNPQQ

�NTRMNOSUNRTQ

dC STNVQMNSSPNQQQ MRNMOONPOSNUUQ OVNSOPNSUVNUUQ SONVOPNQRUNSUQ
M�NPTON��QNQPQ VNTUMNPQMNR�Q TNMSSNUMTNVOQ

OPRNQV�NVVQ VN�PVNOVON�OQ
MNOUMN�SPNPQQ

�NSRUNVTONUOQ

q| MNS�PNQ�VNQQQ MNS�PNQ�VNQQQ MNVVMNURQNRPQ �PTN�RRNUMQ
�PTN�RRNUMQ
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UQRNOQMNOPQ MUNTQRNQPRNMPQ
UQRNOQMNOPQ SNVPMN�SRNOQV

MONRVSNOMR ONTRONTMPNPTQ M��NRO�NQQQ

W&XX*? MNSQQNQQQNQQQ MNSQQNQQQNQQQ MNU�VN�MSNQQQ MOSNOTSNQQQ
MOSNOTSNQQQ

dC RMRNMRUNQQQ �RUNUMVNQQQ TOPNVOONQQQ O�PNPM�NVTQ
MUVNUTRNUTQ U�NUUUNQQQ MQ�NQSUNUTQ

MSNMOTNMVQ
MUNT�QNPSQ MNUSONMPQ

5ef� VNQQRNRVTNQQQ VNQQRNRVTNQQQ �NUMUNQTRNSSQ MNRPUNSRMNVSQ
MNRORNSRMNVSQ MONQQQNQQQ

hijkl	 ONSPMNTMMNQQQ ONSPMNTMMNQQQ MNR�VNORUNUSQ
TNP�RNQQQ TNP�RNQQQ

SNPSTNM�MNRSQ
SNPMUNM�MNRSQ VSNQQQNQQQ

^t[uv RNSUVNROPNQQQ MNM��NMUON�TQ ONRSRNTMRN�TQ MNMQRNTTMNSOQ
UPSNTTRNM�Q UPSNTTRNM�Q

UQRNOQMNOPQ SNTVONUVRNTQQ
UQRNOQMNOPQ SNVOPNPOUNQMQ

RQNRO�NQQQ

wx[�yzG TN�TPNVTVNQQQ TN�TPNVTVNQQQ TNQRUNTSVNQMQ MM�NVRTNPPQ
ONRVPNSUV

UNT�VNORR MQQNPPVNRPQ

q| V�N�PUNQQQ V�N�PUNQQQ UTNRSTNTVQ UNRUVNMRQ
UNRUVNMRQ
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RS-�QT F@AI?@GGA@AAA F@AI?@GGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA

G??
RS-�QT F@AI?@GGA@AAA F@AI?@GGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA

G??1A?
RS-�Q F@AI?@GGA@AAA F@AI?@GGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA F@ABB@FGA@AAA

GHA
UV�W-�QT ?@EHD@FD?@AAA ?@EHD@FD?@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA

GH?
UV�W-�QT ?@EHD@FD?@AAA ?@EHD@FD?@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ?@EHD@FD?@AAA ?@EHD@FD?@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA ?@EGA@A??@AAA
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LpJ�� FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA

GAA
-�Q FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA FG?@DIA@AAA

G?A
RS-�QT ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA

G??
RS-�QT ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA ECD@AAA@AAA

G??1A?
RS-�Q EEH@AAA@AAA EEH@AAA@AAA EEH@AAA@AAA EEH@AAA@AAA EEH@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

G?@AAA@AAA G?@AAA@AAA G?@AAA@AAA G?@AAA@AAA G?@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA

GH?
UV�W-�QT HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA HGB@DIA@AAA
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qprs� ?E@IIE@DEH@AAA ?E@IIE@DEH@AAA ?E@IEE@DEH@AAA ?E@IEE@DEH@AAA ?E@IEE@DEH@AAA

DAA
JKLMN EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA

D?A
JKLMN EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA

D??
JKLMN EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA

D??1AH
e�LMN EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA EAA@AAA@AAA

GAA
-�Q ?E@HIE@DEH@AAA ?E@HIE@DEH@AAA ?E@HEE@DEH@AAA ?E@HEE@DEH@AAA ?E@HEE@DEH@AAA

G?A
RS-�QT C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA

G??
RS-�QT C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA C@IBG@?BA@AAA

G??1A?
RS-�Q C@AAA@AAA@AAA C@AAA@AAA@AAA C@AAA@AAA@AAA C@AAA@AAA@AAA C@AAA@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

G??1AD
�Q IBG@?BA@AAA IBG@?BA@AAA IBG@?BA@AAA IBG@?BA@AAA IBG@?BA@AAA

GHA
UV�W-�QT E@GFC@?IH@AAA E@GFC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA

GH?
UV�W-�QT E@GFC@?IH@AAA E@GFC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT E@GFC@?IH@AAA E@GFC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA E@GGC@?IH@AAA
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3t� ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA

GAA
-�Q ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA ?@DFD@AIA@AAA

G?A
RS-�QT ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA

G??
RS-�QT ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA ?AB@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA

G??1AD
�Q B@AAA@AAA B@AAA@AAA B@AAA@AAA B@AAA@AAA B@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA

GH?
UV�W-�QT ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA ?@HIG@AIA@AAA
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uv�w� ?D@GIB@FAG@AAA ?D@GIB@FAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA

GAA
-�Q ?D@GIB@FAG@AAA ?D@GIB@FAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA ?D@GGD@CAG@AAA

G?A
RS-�QT ??@?AH@CCE@AAA ??@?AH@CCE@AAA ??@ACB@CCE@A?A ??@ACB@CCE@A?A ??@ACB@CCE@A?A

G??
RS-�QT ??@?AH@CCE@AAA ??@?AH@CCE@AAA ??@ACB@CCE@A?A ??@ACB@CCE@A?A ??@ACB@CCE@A?A

G??1A?
RS-�Q ?A@ADD@HAG@AAA ?A@ADD@HAG@AAA ?A@ADD@HAG@A?A ?A@ADD@HAG@A?A ?A@ADD@HAG@A?A

G??1AD
�Q ?@AIC@FBC@AAA ?@AIC@FBC@AAA ?@AIG@FBC@AAA ?@AIG@FBC@AAA ?@AIG@FBC@AAA

GHA
UV�W-�QT H@EIG@F??@AAA H@EIG@F??@AAA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA

GH?
UV�W-�QT H@EIG@F??@AAA H@EIG@F??@AAA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA

GH?1A?
UV�W-�QT H@EIG@F??@AAA H@EIG@F??@AAA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA H@EGE@C?A@CCA
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9d3,� H@EDG@DEB@AAA H@EDG@DEB@AAA H@EDG@DEF@F?A H@EDG@DEF@F?A H@EDG@DEF@F?A

GAA
-�Q H@EDG@DEB@AAA H@EDG@DEB@AAA H@EDG@DEF@F?A H@EDG@DEF@F?A H@EDG@DEF@F?A

G?A
RS-�QT H@D??@GHE@AAA H@D??@GHE@AAA H@D??@GHD@F?A H@D??@GHD@F?A H@D??@GHD@F?A

G??
RS-�QT H@D??@GHE@AAA H@D??@GHE@AAA H@D??@GHD@F?A H@D??@GHD@F?A H@D??@GHD@F?A

G??1A?
RS-�Q H@HHE@GHE@AAA H@HHE@GHE@AAA H@HHE@GHD@F?A H@HHE@GHD@F?A H@HHE@GHD@F?A

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

BF@AAA@AAA BF@AAA@AAA BF@AAA@AAA BF@AAA@AAA BF@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA

GH?
UV�W-�QT ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA ?HD@BHE@AAA
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�U/v� ?@DCI@AIB@AAA ?@DCI@AIB@AAA ?@DFB@EEI@FBA ?@DFB@EEI@FBA ?@DFB@EEI@FBA

GAA
-�Q ?@DCI@AIB@AAA ?@DCI@AIB@AAA ?@DFB@EEI@FBA ?@DFB@EEI@FBA ?@DFB@EEI@FBA

G?A
RS-�QT ?@A?D@HAA@AAA ?@A?D@HAA@AAA CCG@GFB@FBA CCG@GFB@FBA CCG@GFB@FBA

G??
RS-�QT ?@A?D@HAA@AAA ?@A?D@HAA@AAA CCG@GFB@FBA CCG@GFB@FBA CCG@GFB@FBA

G??1A?
RS-�Q ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

FIH@AAA@AAA FIH@AAA@AAA FIH@AAA@AAA FIH@AAA@AAA FIH@AAA@AAA

G??1AD
�Q ?G?@HAA@AAA ?G?@HAA@AAA ?DD@GFB@FBA ?DD@GFB@FBA ?DD@GFB@FBA

GHA
UV�W-�QT DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA

GH?
UV�W-�QT DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA DBH@BIB@AAA
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x�yJ� I@GFA@BHD@AAA I@GFA@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA

EAA
�)LMQT BBG@AAA@AAA BBG@AAA@AAA

EHA
UVz�)LMQT BBG@AAA@AAA BBG@AAA@AAA

EH?
UVz�)LMQT BBG@AAA@AAA BBG@AAA@AAA

EH?1AH
UVze��)LMQ BBG@AAA@AAA BBG@AAA@AAA

GAA
-�Q G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA G@IBG@BHD@AAA

G?A
RS-�QT D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA

G??
RS-�QT D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA D@EBG@HHF@AAA

G??1A?
RS-�Q H@FHC@EIE@AAA H@FHC@EIE@AAA H@FHC@EIE@AAA H@FHC@EIE@AAA H@FHC@EIE@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

EDG@AAA@AAA EDG@AAA@AAA EDG@AAA@AAA EDG@AAA@AAA EDG@AAA@AAA

G??1AD
�Q DHA@FID@AAA DHA@FID@AAA DHA@FID@AAA DHA@FID@AAA DHA@FID@AAA

GHA
UV�W-�QT H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA

GH?
UV�W-�QT H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA H@HAA@GCI@AAA
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uv�wev��� H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA

GAA
-�Q H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA H@DEH@AAA@AAA

G?A
RS-�QT ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA

G??
RS-�QT ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA ?@GCH@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA

GH?
UV�W-�QT FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA FGA@AAA@AAA
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{|� B@BCD@GCA@AAA B@BCD@GCA@AAA I@CHA@GBB@AAA I@CEA@GBB@AAA HA@AAA@AAA I@CHA@GBB@AAA

DAA
JKLMN D@ACA@AAA@AAA D@ACA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA

D?A
JKLMN D@ACA@AAA@AAA D@ACA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA

D??
JKLMN D@ACA@AAA@AAA D@ACA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA

D??1AH
e�LMN D@ACA@AAA@AAA D@ACA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA H@ICA@AAA@AAA

EAA
�)LMQT ?@GFD@AAA@AAA ?@GFD@AAA@AAA

EHA
UVz�)LMQT ?@GFD@AAA@AAA ?@GFD@AAA@AAA

EH?
UVz�)LMQT ?@GFD@AAA@AAA ?@GFD@AAA@AAA

EH?1AH
UVze��)LMQ ?@GFD@AAA@AAA ?@GFD@AAA@AAA

GAA
-�Q E@HDA@GCA@AAA E@HDA@GCA@AAA E@HDA@GBB@AAA E@HGA@GBB@AAA HA@AAA@AAA E@HDA@GBB@AAA

G?A
RS-�QT HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA

G??
RS-�QT HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA

G??1A?
RS-�Q HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA HBA@FAA@AAA

GHA
UV�W-�QT D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BBB@AAA D@CIC@BBB@AAA HA@AAA@AAA D@CEC@BBB@AAA

GH?
UV�W-�QT D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BBB@AAA D@CIC@BBB@AAA HA@AAA@AAA D@CEC@BBB@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BCA@AAA D@CEC@BBB@AAA D@CIC@BBB@AAA HA@AAA@AAA D@CEC@BBB@AAA
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}�~�� H?@DIE@FCA@AAA H?@DIE@FCA@AAA HA@DAB@IFF@HGA HA@GIG@BIC@HGA HGF@?CH@AAA HA@DAB@IFF@HGA

DAA
JKLMN FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA

D?A
JKLMN FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA

D??
JKLMN FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA

D??1AH
e�LMN FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA FAA@AAA@AAA

EAA
�)LMQT ??H@AAA@AAA ??H@AAA@AAA

EHA
UVz�)LMQT ??H@AAA@AAA ??H@AAA@AAA

EH?
UVz�)LMQT ??H@AAA@AAA ??H@AAA@AAA

EH?1AH
UVze��)LMQ ??H@AAA@AAA ??H@AAA@AAA

GAA
-�Q HA@GGH@FCA@AAA HA@GGH@FCA@AAA ?C@IAB@IFF@HGA ?C@BIG@BIC@HGA HGF@?CH@AAA ?C@IAB@IFF@HGA

G?A
RS-�QT ?D@BFC@G?I@AAA ?D@BFC@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA

G??
RS-�QT ?D@BFC@G?I@AAA ?D@BFC@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA ?H@BBI@G?I@AAA

G??1A?
RS-�Q E@AFC@G?I@AAA E@AFC@G?I@AAA D@ABI@G?I@AAA D@ABI@G?I@AAA D@ABI@G?I@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

C@BAA@AAA@AAA C@BAA@AAA@AAA C@BAA@AAA@AAA C@BAA@AAA@AAA C@BAA@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT I@IFD@HFE@AAA I@IFD@HFE@AAA I@FHH@?I?@HGA I@CFC@DGD@HGA HGF@?CH@AAA I@FHH@?I?@HGA

GH?
UV�W-�QT I@IFD@HFE@AAA I@IFD@HFE@AAA I@FHH@?I?@HGA I@CFC@DGD@HGA HGF@?CH@AAA I@FHH@?I?@HGA

GH?1A?
UV�W-�QT I@IFD@HFE@AAA I@IFD@HFE@AAA I@FHH@?I?@HGA I@CFC@DGD@HGA HGF@?CH@AAA I@FHH@?I?@HGA
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�U� B@EGI@IIA@AAA B@EGI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA

EAA
�)LMQT HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA

EHA
UVz�)LMQT HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA

EH?
UVz�)LMQT HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA

EH?1AH
UVze��)LMQ HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA

GAA
-�Q B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA B@EDI@IIA@AAA

G?A
RS-�QT F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA

G??
RS-�QT F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA F@FBB@IIA@AAA

GHA
UV�W-�QT IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA

GH?
UV�W-�QT IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA IEB@AAA@AAA
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LO�)� ?A@ABA@?AH@AAA ?A@ABA@?AH@AAA E@BDF@AGH@AAA E@BDF@AGH@AAA E@BDF@AGH@AAA

GAA
-�Q E@BHA@?AH@AAA E@BHA@?AH@AAA E@BDF@AGH@AAA E@BDF@AGH@AAA E@BDF@AGH@AAA

G?A
RS-�QT H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA

G??
RS-�QT H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA H@CED@EE?@AAA

G??1A?
RS-�Q H@AHF@EE?@AAA H@AHF@EE?@AAA H@AHF@EE?@AAA H@AHF@EE?@AAA H@AHF@EE?@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

BE?@AAA@AAA BE?@AAA@AAA BE?@AAA@AAA BE?@AAA@AAA BE?@AAA@AAA

G??1AD
�Q FG@AAA@AAA FG@AAA@AAA FG@AAA@AAA FG@AAA@AAA FG@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT ?@BFI@II?@AAA ?@BFI@II?@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA

GH?
UV�W-�QT ?@BFI@II?@AAA ?@BFI@II?@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ?@BFI@II?@AAA ?@BFI@II?@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA ?@BCD@I??@AAA

FAA
-�'XTYZM[\ G@HIA@AAA@AAA G@HIA@AAA@AAA

FHA
ZM[\ G@HIA@AAA@AAA G@HIA@AAA@AAA

FH?
�XQ G@HIA@AAA@AAA G@HIA@AAA@AAA

FH?1AD
�j���XQ G@HIA@AAA@AAA G@HIA@AAA@AAA
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{��f� G@?HD@GCI@AAA G@?HD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA

GAA
-�Q E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA E@HCD@GCI@AAA

G?A
RS-�QT D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA

G??
RS-�QT D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA

G??1A?
RS-�Q D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA D@FAG@GCA@AAA

GHA
UV�W-�QT GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA

GH?
UV�W-�QT GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA GBB@AAI@AAA

FAA
-�'XTYZM[\ BDA@AAA@AAA BDA@AAA@AAA

FHA
ZM[\ BDA@AAA@AAA BDA@AAA@AAA

FH?
�XQ BDA@AAA@AAA BDA@AAA@AAA

FH?1AD
�j���XQ BDA@AAA@AAA BDA@AAA@AAA
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��'�� ?@?HE@DDA@AAA ?@?HE@DDA@AAA ?@?HE@DDA@AAA B@HDE@GDA@AAA F@??A@HAA@AAA ?@?HE@DDA@AAA

GAA
-�Q ?@?HE@DDA@AAA ?@?HE@DDA@AAA ?@?HE@DDA@AAA B@HDE@GDA@AAA F@??A@HAA@AAA ?@?HE@DDA@AAA

G?A
RS-�QT ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA F@GAE@HAA@AAA I@EIF@HAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA

G??
RS-�QT ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA F@GAE@HAA@AAA I@EIF@HAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA

G??1A?
RS-�Q ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA D@EC?@HAA@AAA H@EGE@HAA@AAA ?@ADF@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

E@A?D@AAA@AAA E@A?D@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA FDA@DDA@AAA IED@AAA@AAA BF@DDA@AAA

GH?
UV�W-�QT BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA FDA@DDA@AAA IED@AAA@AAA BF@DDA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA BF@DDA@AAA FDA@DDA@AAA IED@AAA@AAA BF@DDA@AAA
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���i���� ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA

GAA
-�Q ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA

GH?
UV�W-�QT ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA
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5�� EEH@GHB@AAA EEH@GHB@AAA EEH@GHF@HEA EEH@GHF@HEA EEH@GHF@HEA

GAA
-�Q EEH@GHB@AAA EEH@GHB@AAA EEH@GHF@HEA EEH@GHF@HEA EEH@GHF@HEA

G?A
RS-�QT ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA

G??
RS-�QT ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA

G??1A?
RS-�Q ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA ?@AAA@AAA

GHA
UV�W-�QT EE?@GHB@AAA EE?@GHB@AAA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA

GH?
UV�W-�QT EE?@GHB@AAA EE?@GHB@AAA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA

GH?1A?
UV�W-�QT EE?@GHB@AAA EE?@GHB@AAA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA EE?@GHF@HEA
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����J�� IB@GCD@EEB@AAA IB@GCD@EEB@AAA IB@GFA@HIG@EBA IB@IHD@HHI@AAA GH@CIA@GHA IB@GFA@HIG@EBA

GAA
-�Q IB@GCD@EEB@AAA IB@GCD@EEB@AAA IB@GFA@HIG@EBA IB@IHD@HHI@AAA GH@CIA@GHA IB@GFA@HIG@EBA

G?A
RS-�QT GA@?IE@?HB@AAA GA@?IE@?HB@AAA GA@?DF@EHD@AAA GA@?BG@DGF@AAA EF@CDE@AAA GA@?DF@EHD@AAA

G??
RS-�QT GA@?IE@?HB@AAA GA@?IE@?HB@AAA GA@?DF@EHD@AAA GA@?BG@DGF@AAA EF@CDE@AAA GA@?DF@EHD@AAA

G??1A?
RS-�Q EF@HHC@BIE@AAA EF@HHC@BIE@AAA EF@HAE@CAC@AAA EF@HGH@BED@AAA EF@CDE@AAA EF@HAE@CAC@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

H@FFD@FCF@AAA H@FFD@FCF@AAA H@FFH@AEF@AAA H@FFH@AEF@AAA H@FFH@AEF@AAA

G??1AD
�Q ?IA@EIF@AAA ?IA@EIF@AAA ?IA@EIF@AAA ?IA@EIF@AAA ?IA@EIF@AAA

GHA
UV�W-�QT ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EDH@BEH@EBA ?B@EDF@BIC@AAA G@AHI@GHA ?B@EDH@BEH@EBA

GH?
UV�W-�QT ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EDH@BEH@EBA ?B@EDF@BIC@AAA G@AHI@GHA ?B@EDH@BEH@EBA

GH?1A?
UV�W-�QT ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EHC@DHA@AAA ?B@EDH@BEH@EBA ?B@EDF@BIC@AAA G@AHI@GHA ?B@EDH@BEH@EBA
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`��J� ??H@DEF@GGA@AAA ??H@DEF@GGA@AAA ??H@HIC@IAE@AAA ??H@HIC@IAE@AAA ??H@HIC@IAE@AAA

GAA
-�Q ??H@DEF@GGA@AAA ??H@DEF@GGA@AAA ??H@HIC@IAE@AAA ??H@HIC@IAE@AAA ??H@HIC@IAE@AAA

G?A
RS-�QT ?AA@IIB@IDD@AAA ?AA@IIB@IDD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA

G??
RS-�QT ?AA@IIB@IDD@AAA ?AA@IIB@IDD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA ?AA@IAI@HFD@AAA

G??1A?
RS-�Q CB@?HE@DAD@AAA CB@?HE@DAD@AAA CB@AI?@CED@AAA CB@AI?@CED@AAA CB@AI?@CED@AAA

G??1AD
�Q H@GEE@DDA@AAA H@GEE@DDA@AAA H@GEE@DDA@AAA H@GEE@DDA@AAA H@GEE@DDA@AAA

GHA
UV�W-�QT ??@IFB@C?F@AAA ??@IFB@C?F@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA

GH?
UV�W-�QT ??@IFB@C?F@AAA ??@IFB@C?F@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT ??@IFB@C?F@AAA ??@IFB@C?F@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA ??@IID@DD?@AAA
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N�� ?FF@HHA@AHA@AAA ?GB@EDB@EBH@?BA DDG@IGB@GAH@?BA EB?@FGE@FB?@HD? EFE@??B@CED@IA? G@HBI@HEB@A?A EIB@BDH@ICG@GC? D@ADA@BEC@HHA C@BC?@HDI@EHA

?AA
JKN'X ??B@HIA@EBG@AAA ??B@HIA@EBG@AAA ?HC@D?F@CIB@CEA ?HG@IFH@HDC@FFA G@??C@F?D@IHA ?HA@GGH@GHI@?GA H@GEB@IAB@IIA I@H?I@BDE@?DA

??A
JKN ??B@HIA@EBG@AAA ??B@HIA@EBG@AAA ?HC@D?F@CIB@CEA ?HG@IFH@HDC@FFA G@??C@F?D@IHA ?HA@GGH@GHI@?GA H@GEB@IAB@IIA I@H?I@BDE@?DA

???
-ON ??I@FDA@EBG@AAA ??I@FDA@EBG@AAA ?HH@CBG@CFH@IAA ?HH@EAH@HD?@D?A E@?AD@HGD@EIA ??B@HCB@CFF@BGA DEC@HAG@FBA E@DDF@FBB@CFA

???1AD
��N F@AAA@AAA@AAA F@AAA@AAA@AAA F@DGE@EDC@D?A F@?GD@HDE@?GA I@EGF@B?A F@?EI@FFI@DEA G@B?H@CIA HA?@BGA@A?A

???1AE
~�N HF@DEA@AAA@AAA HF@DEA@AAA@AAA HC@IAF@DCF@GFA HF@FGE@EDH@GBA ??@HDG@?HA HF@FED@?CF@EIA D?@AIA@FHA ?@BDD@?DC@DCA

???1AG
cP�N HH@DEA@AAA@AAA HH@DEA@AAA@AAA HD@BCH@H?I@GHA HH@IGA@EHD@ACA ?BD@CGE@HGA HH@EII@EIB@BEA G@?EG@IGA ?@EHA@IAH@ADA

???1AF
���WN B@AAA@AAA@AAA B@AAA@AAA@AAA B@GFH@EDI@FGA B@HEH@ACE@DBA ?BC@HDA B@HE?@CAG@?GA DDA@GD?@IAA

???1AB
JK�WN ?I@AGA@EBG@AAA ?I@AGA@EBG@AAA ?I@AGA@IGF@AIA ?I@AGA@IGF@AIA ?I@AGA@IGF@AIA

???1AC
JK��N DI@AAA@AAA@AAA DI@AAA@AAA@AAA DF@GAB@BHG@DCA EA@GG?@DCA@AGA D@CA?@E?F@AGA DI@IEC@CFD@AAA DAF@?BI@EGA GG?@IIG@CEA

??D
J���'X ?@GDA@AAA@AAA ?@GDA@AAA@AAA I@DD?@CCI@DEA D@HFA@AAB@EIA ?@A?I@EIA@?IA H@HGD@GEB@DAA H@?CC@EAH@BBA ?@BFC@AEG@?IA

??D1A?
J���'X ?@GDA@AAA@AAA ?@GDA@AAA@AAA I@DD?@CCI@DEA D@HFA@AAB@EIA ?@A?I@EIA@?IA H@HGD@GEB@DAA H@?CC@EAH@BBA ?@BFC@AEG@?IA

HAA
N�'X DD@FCF@A?E@AAA DD@FCF@A?E@AAA DB@EFH@BF?@BCA DG@D?F@GAG@?AA II@GDE@DCA DG@HGA@CFA@F?A EBH@HEA@GIA H@FDC@IIA@IHA

H?A
d��N�'X ?H@AIB@GBA@AAA ?H@AIB@GBA@AAA ?H@EIE@?DB@DBA ?H@DIG@??G@DDA ??@BD?@CHA ?H@DGD@HBD@E?A ??A@BGE@CFA

H??
~���'X HCG@AAA@AAA HCG@AAA@AAA EAH@?HI@DEA DFE@HFG@GDA DAF@GHA DFD@CIB@A?A HB@?GB@DDA

H??1A?
R�~���� ?G@AAA@AAA ?G@AAA@AAA DD@GIE@?EA HB@HCD@IAA HB@HCD@IAA G@HFA@GEA

H??1AH
x�~���� HBA@AAA@AAA HBA@AAA@AAA DIB@GIH@HAA DEG@CB?@CDA DAF@GHA DEG@IFE@E?A HH@BBF@FCA

H?H
`a�'X ?@BFG@AAA@AAA ?@BFG@AAA@AAA H@?I?@C?E@AHA H@ACD@DHH@DBA H@CEI@EDA H@ACA@DFG@CGA F?@GDB@AFA

H?H1A?
��`a� EGA@AAA@AAA EGA@AAA@AAA G??@AG?@I?A EGH@ICD@E?A DBE@GGA EGH@DAB@BIA GB@FEH@FGA
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H?H1AH
��`a� ?A@AAA@AAA ?A@AAA@AAA ?A@EEG@G?A ?A@EEG@G?A ?A@EEG@G?A

H?H1AI
U2`a� BF@AAA@AAA BF@AAA@AAA CD@DFF@BCA BE@HFA@FIA BE@HFA@FIA C@?AF@?DA

H?H1AF
X2�'X HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA ?B@IGE@FBA ?B@IGE@FBA ?B@IGE@FBA

H?H1AB
���Q'X GB@AAA@AAA GB@AAA@AAA I?@ICB@IHA IH@?F?@C?A EFD@HCA I?@ICB@IHA

H?H1AC
�j`a� ?@HGA@AAA@AAA ?@HGA@AAA@AAA ?@EII@IBG@I?A ?@EIG@ABI@A?A H@ABB@GCA ?@EIH@CCF@EHA D@IBB@?CA

H?D
''�'X D@AAG@AAA@AAA D@AAG@AAA@AAA D@?EG@DDH@HAA D@?ED@FIA@HGA B@GFF@CFA D@?DG@?BH@HBA ?A@?EC@CHA

H?D1A?
�J'X GAA@AAA@AAA GAA@AAA@AAA GEG@D?D@AGA GEG@D?E@IGA ?@IAA GEG@D?D@AGA

H?D1AH
��7�,''� ?@CGA@AAA@AAA ?@CGA@AAA@AAA ?@CGA@BIG@?HA ?@CGF@GBF@DCA B@GFI@DFA ?@CEC@A??@AHA ?@BGE@?AA

H?D1AD
~�a�'[� 'X ?EG@AAA@AAA ?EG@AAA@AAA ?FH@DFH@BIA ?IE@AFF@AEA ?IE@AFF@AEA B@HCG@BHA

H?D1AE
-{¡�''� DAA@AAA@AAA DAA@AAA@AAA DEG@FBG@DIA DEG@FBG@DIA DEG@FBG@DIA

H?D1AG
�j''� ??A@AAA@AAA ??A@AAA@AAA ?DA@CCG@B?A ?DA@CCG@B?A ?DA@CCG@B?A

H?E
`o'X ?FA@AAA@AAA ?FA@AAA@AAA ?CF@FHG@AFA ?CF@FHG@AFA ?CF@FHG@AFA

H?E1A?
`o2��'X FA@AAA@AAA FA@AAA@AAA F?@CFD@AAA F?@CFD@AAA F?@CFD@AAA

H?E1AG
�j`o'X ?AA@AAA@AAA ?AA@AAA@AAA ?HG@FGH@AFA ?HG@FGH@AFA ?HG@FGH@AFA

H?G
&'LMQ'X H@ACD@GBA@AAA H@ACD@GBA@AAA H@AEC@HCC@B?A H@AEC@HCC@B?A H@AEC@HCC@B?A

H?G1A?
&'LMQ'X H@ACD@GBA@AAA H@ACD@GBA@AAA H@AEC@HCC@B?A H@AEC@HCC@B?A H@AEC@HCC@B?A

H?I
�c'X E@IDA@AAA@AAA E@IDA@AAA@AAA E@GAF@FEA@CEA E@GAI@FDH@HCA E@GAI@FDH@HCA ?@AAB@IGA

H?I1A?
xx�Q�c'X E@GAA@AAA@AAA E@GAA@AAA@AAA E@DIF@CAD@FBA E@DIF@CAD@FBA E@DIF@CAD@FBA

H?I1AD
�j�c'X ?DA@AAA@AAA ?DA@AAA@AAA ?DC@BDF@?IA ?DB@BHB@G?A ?DB@BHB@G?A ?@AAB@IGA
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HHA
�U�N�'X HA@?FI@FEH@AAA HA@?FI@FEH@AAA HD@FGE@B?G@H?A H?@?DB@FED@HGA GE@I?D@BCA H?@ABE@?HC@DIA EB?@?FA@EHA H@?BC@G?G@EDA

HH?
~� ¢'X EGF@AAA@AAA EGF@AAA@AAA EIF@CFG@?BA EID@GBG@FAA EID@GBG@FAA E@DBC@EBA

HH?1AH
UV��~� ¢£¤'X
Q

?@EGF@GAA ?@EGF@GAA ?@EGF@GAA

HH?1AD
x�~� ¢'XQ EDF@AAA@AAA EDF@AAA@AAA EE?@GDG@EGA EDF@?EG@CFA EDF@?EG@CFA E@DBC@EBA

HH?1AE
¥a� ¢�Q HA@AAA@AAA HA@AAA@AAA HE@CBH@HDA HE@CBH@HDA HE@CBH@HDA

HHD
-�Q
9'X I@IEC@GAA@AAA I@IEC@GAA@AAA F@?BG@FE?@FBA I@BFH@HDA@BGA G@ADG@CDA I@BIF@?CE@CHA D?B@GEI@BIA

HHD1AH
cq-�QT
9'X I@GAB@AAA@AAA I@GAB@AAA@AAA F@AEE@HBA@HFA I@FDA@FIC@DEA G@ADG@CDA I@FHG@FDD@E?A D?B@GEI@BIA

HHD1AD
�¦W
9'X ?E?@GAA@AAA ?E?@GAA@AAA ?E?@EI?@G?A ?E?@EI?@G?A ?E?@EI?@G?A

HHE
�j'X ?H@HFA@HEH@AAA ?H@HFA@HEH@AAA ?D@FA?@IAI@FAA ?H@CAA@GBD@?HA ?G@AAA@AAA ?H@BBG@GBD@?HA B?I@AHD@GBA

HHE1AD
�MQ'X DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA

HHE1AE
J�~�`�)Q ?@AAA@AAA@AAA ?@AAA@AAA@AAA H@AFC@DF?@FHA ?@HIE@HED@EHA ?@HIE@HED@EHA B?G@?HB@DAA

HHE1AG
JKLMN§�¨-�'X F@AAA@AAA@AAA F@AAA@AAA@AAA F@GAB@HDF@CIA F@GAB@HDF@CIA F@GAB@HDF@CIA

HHE1AI
�©Q ?@DAA@AAA ?@DAA@AAA HC@GHD@GGA HC@GHD@GGA HC@GHD@GGA

HHE1AF
ª�'X E@HDB@CEH@AAA E@HDB@CEH@AAA E@AGE@EFD@EFA E@AIB@GFB@?CA ?G@AAA@AAA E@AGD@GFB@?CA BCG@HBA

HHG
J���'X BAA@AAA@AAA BAA@AAA@AAA H@DCC@EC?@GGA CAH@DED@GBA DE@GFF@CIA BIF@FIG@IHA EB?@?FA@EHA ?@AGA@GGG@G?A

HHG1A?
J���'X BAA@AAA@AAA BAA@AAA@AAA H@DCC@EC?@GGA CAH@DED@GBA DE@GFF@CIA BIF@FIG@IHA EB?@?FA@EHA ?@AGA@GGG@G?A

HDA
JK�)<~VM�Q ?@GG?@ICH@AAA ?@GG?@ICH@AAA H@HGD@C?B@DAA ?@B?D@IEI@GHA BB@GBA ?@B?D@GGF@CEA ?@AFA@?EA EDC@HCA@HHA

HD?
�&Q DAA@AAA@AAA DAA@AAA@AAA DF?@FCH@DFA D?D@FHC@CBA D?D@FHC@CBA GB@AIH@DCA

HD?1A?
�&Q DAA@AAA@AAA DAA@AAA@AAA DF?@FCH@DFA D?D@FHC@CBA D?D@FHC@CBA GB@AIH@DCA
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HDH
��«<Q

HDH1A?
��«<Q

HDD
¬�Q ?HA@AAA@AAA ?HA@AAA@AAA ?FA@EDB@?EA ?EI@ADC@FFA ?EI@ADC@FFA FA?@HEA HD@ICF@?DA

HDD1A?
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GH?
UV�W-�QT BDI@DEI@AAA BDI@DEI@AAA BDI@DEI@DAA BDI@DEI@DAA BDI@DEI@DAA

GH?1A?
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{«�r� ?@BDI@BEG@AAA ?@BDI@BEG@AAA ?@BDC@IDD@AAA ?@BDC@IDD@AAA ?@BDC@IDD@AAA

GAA
-�Q ?@BDI@BEG@AAA ?@BDI@BEG@AAA ?@BDC@IDD@AAA ?@BDC@IDD@AAA ?@BDC@IDD@AAA

G?A
RS-�QT ?@DIE@HGH@AAA ?@DIE@HGH@AAA ?@DIF@AEA@AAA ?@DIF@AEA@AAA ?@DIF@AEA@AAA

G??
RS-�QT ?@DIE@HGH@AAA ?@DIE@HGH@AAA ?@DIF@AEA@AAA ?@DIF@AEA@AAA ?@DIF@AEA@AAA

G??1A?
RS-�Q I@AAA@AAA I@AAA@AAA I@AAA@AAA I@AAA@AAA I@AAA@AAA

G??1AH
Rfghi�e���-�
Q

?B?@EIB@AAA ?B?@EIB@AAA ?B?@EIB@AAA ?B?@EIB@AAA ?B?@EIB@AAA

G??1AD
�Q ?@?FI@FBE@AAA ?@?FI@FBE@AAA ?@?FC@GFH@AAA ?@?FC@GFH@AAA ?@?FC@GFH@AAA

GHA
UV�W-�QT EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA

GH?
UV�W-�QT EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA

GH?1A?
UV�W-�QT EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA EFH@GCD@AAA
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¸f¹U|3,`o� FDD@III@AAA FDD@III@AAA FAD@III@AAA FAD@III@AAA FAD@III@AAA

EAA
�)LMQT DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA

EHA
UVz�)LMQT DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA

EH?
UVz�)LMQT DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA

EH?1AH
UVze��)LMQ DA@AAA@AAA DA@AAA@AAA

GAA
-�Q FAD@III@AAA FAD@III@AAA FAD@III@AAA FAD@III@AAA FAD@III@AAA

G?A
RS-�QT HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA

G??
RS-�QT HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA

G??1A?
RS-�Q HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA HB@BII@AAA

GHA
UV�W-�QT IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA

GH?
UV�W-�QT IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA IFE@BAA@AAA

GH?1A?
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Z����? [\]^_\`_a\^ab\]]]
[c^\a`^\a^d\[^]

[\dab\^``\`d_\[^] [\]da\c[`\]e[\aba [cb\d]_\aa_\ebb b]\[e^\b[`\bde ee\bc_\aea\`c[ d]\d^[\db[\e]] [a\b^e\_^d\b]e c[\`d`\^`c\`d`
[d\[bd\cae\e[d `[b\[_`\d`] ^\[ad\b^b\^d^

[\[__\__b\c^^ d_\a_[\`[]\]ec

f'gg+N ab\`[d\[da\]]]
ca_\^bd\e_]

ab\^e[\__e\e_] ad\d^c\ca_\]ae `\[c]\_ee\_`] [\`b]\[c[\]]] [\b^]\^[c\_`] __\]``\ecc d\`de\aab\]c_
d[c\ccc\e[c _e\ea]\]]] c\]]]\]]]

d\]]_\dc[\aaa

:hijklm d\[b^\ea_\]]] d\[b^\ea_\]]] [\bb`\^e^\__e bd\cae\]]] bd\cae\]]] ``d\d`a\]]a
``d\d`a\]]a

"n+NopN"q _^d\^ad\]]] _^d\^ad\]]] _[e\_b]\_a] ec\^b[\]e]
c\^[a\e]]

e]\]ce\ae]

f'+N aa\[c]\e``\]]]
ca_\^bd\e_]

aa\b]]\c]c\e_] `_\c_a\b]_\[[] `\]b^\ad]\_`] [\`b]\[c[\]]] [\b]^\de_\_`] __\]``\ecc [\_d^\`a[\__c
d]_\ba[\][c _e\ea]\]]] c\]]]\]]]

[\e[e\_e]\_^]

ggrsit6 a^\]d]\`^d\]]]
dc\b`[\[`c\_[]

ba\d^b\^^^\_[] ae\c^e\dbe\c^] d`\]d[\aca\_^] [e\[]a\_`^\dc] e\_[e\c[e\b`] [be\^be\_`c a\c]`\d^]\a[c
d\[b^\ceb\_ec c\dba\]]] [\ccd\c^a\bb]

c`e\`b[\]]] bee\^c`\e^]

punpovnw a^\]d]\`^d\]]]
dc\b`[\[`c\_[]

ba\d^b\^^^\_[] ae\c^e\dbe\c^] d`\]d[\aca\_^] [e\[]a\_`^\dc] e\_[e\c[e\b`] [be\^be\_`c a\c]`\d^]\a[c
d\[b^\ceb\_ec c\dba\]]] [\ccd\c^a\bb]

c`e\`b[\]]] bee\^c`\e^]

xy [a\b``\b]^\]]]
e\e]_\]]]\]]]

d[\ae_\]d^\]]] [c\]`[\^[c\d[d e\[[]\e]]\^^] e\[[]\e]]\^^] [[\][e\^]c `[c\c_c\[]`
cd\^b]\e]` e\aa[\]]] b]\]]]\]]]

[de\`d]\]]] _c^\dc] [^c\`dc\dc]

Szi{|Rxy [d\_[]\d]e\]]]
b]\]]]\]]]

[`\[]e\cde\]]] [d\bbc\[^]\cb] [[a\`[a\]]] [[a\`[a\]]] _\d`d\ea] d]b\b_^\b_]
`a\d][\]^] [\[a]\]]] b]\]]]\]]]

[de\`d]\]]] _c^\dc] [][\a__\ae]

}Vo~�xy [\^d`\c]d\]]]
e\c`_\]]]\]]]

^\`ed\c]d\]]] d\dce\e`a\ead c\__e\d^e\^^] c\__e\d^e\^^] [\b^a\[ec []b\b_e\`[`
[^\ee_\cd` c\`][\]]]

^`\^dc\b_]

4�il� b[\^_a\a]`\]]]
a[\]]_\]_^\ab]

[[`\]de\[d[\ab] eb\[_^\dcc\db] `b\eaa\bec\`d] [d\e]`\dae\a]] a\be]\dab\`d] d]\d^[\db[\e]] ab]\^`a\[]c b\b[d\dee\bbc
[\d]_\ca]\d_a b]\[`]\^e] d\a[b\a]c\c^]

[dd\ed]\]]] `a\e`[\a_] `\_^]\cc^\cc[

4��� [_\d`a\cec\]]]
`\`d^\eeb\d]]

dd\ce`\d`d\d]] [e\d`d\ece\e[] a\e[`\^``\ae] d\][[\ace\d]] d\e]d\`bb\de] d\bc_\]]] [\b[`\_^`\[`]
__^\`[c\][_ c\`_[\d[] [d\[ec\]d]

cb\]]] e_^\]ca\^^[

l� b\_a[\aee\]]]
b\cdc\bc_\a[]

[c\aeb\ddc\a[] []\dd[\d[_\c[] d\c]`\e`b\^]] [\[``\de`\]]] [\`b]\`ba\^]] ``\c^^\cbc d\b]^\bb_\cdc
db\]]b\bcc c[\^]`\]]] d\dde\b]]\ce]

`[\d[d\^_] `bd\]cc\`d]

<y da\_ce\d]^\]]]
db\bb`\ca_\ab]

cd\bd_\bcb\ab] da\aa_\e_e\`[] dc\be]\e_^\__] c\ddc\a_[\a^] dc`\_`c\_[] d]\d^[\db[\e]] dea\_ed\_cc d\dca\`__\d[c
c]\c[_\_ac [d\_`e\ec] [b^\ca]\]]]

`\`e[\e]] d\]]_\]a[\]d]

4�p [^\e`_\_[]\]]]
[\_[[\[dd\`_]

d]\eb`\ecd\`_] [c\e^e\dd^\]c] `\^c`\_e]\]b] `\`be\ba]\bd] abb\d[_\`c] [a^\ab^\[]c _^a\_^e\[ec
[[d\ecd\[]c

[dd\ed]\]]] ^bd\``a\]e]

f'�?
0�w�q5
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4�il�f' [\[dd\dca\]]]
ab]\]]]\]]]

[\c_d\dca\]]] e]^\aca\b_] _[d\e`c\]]] ^ce\d_c\]]] ce\`a]\]]] d[\]ac\ab] c]\[[^\ba]
d[\]ac\ab]

d_\]b`\db]

�= c`\cb[\_ea\]]]
^\deb\``[\[[]

ea\a`_\`^_\[[] cb\_^[\e^e\ede `\e`^\a[a\`a] ae`\_^[\ba] `\[ba\a`d\e]] d^^\ca[\[`_ d\c`]\bab\]]c
cdd\^_[\_[[ []a\a]`\_`]

d\e]]\]_a\]]] [dd\d]]\cc] [\b^[\dc]\e[a

��9�o9r `a\aba\]b[\]]]
e\[[`\[cb\[^]

a`\[^b\`dd\[^] a]\cda\]ee\ee] [\c]^\aea\[b] ae`\_^[\ba] [\]aa\a^d\a`] e\ece\^dc [\[a^\[`a\cdc
`b[\b[d\acc

d\e]]\]_a\]]] bbe\add\]b]

��� [d\^b]\]`]\]]]
[\d^_\ad`\bd]

[a\[c_\ac`\bd] [[\b[c\b^`\]]e [\`a]\aa]\[b] [\`a]\aa]\[b] db\c]`\cbd [\]bc\bde\_bd
[d\e[[\dc^ []a\a]`\_`]

[dd\d]]\cc] ^`e\c[[\d`a

�=%�f' e\ddb\^e`\]]]
^ea\bc]\d[]

b\]_d\e[`\d[] c\ba[\^`e\_e] b^_\c[]\]]] b^_\c[]\]]] dca\`^]\bad `]e\^^c\c]^
[`^\ce^\[_^

[e^\`[b\`[]

C��" dee\b_b\db_\]]]
[\`bd\[_d\^`]

de^\b^a\^_[\^`] dc_\dcc\a`d\`ec ^``\[a[\c]] ca`\[d^\c]] d_]\][`\]]] c\ad^\]c[\``c `\de^\dee\e`]
d\]ae\_]`\ab_

e[c\ad]\]]] [_\_^] [\dd[\`a`\[b[

�{V�%� `e\^da\^bd\]]]
`[d\e^e\^]]

`b\[`b\cc^\^]] `c\dd]\_``\e^] __\^]]\]]] __\^]]\]]] [\c^b\ee_\_b^ dd_\[cc\[ad
d]]\d[`\^dd

d^\_a[\`d]

��?�"q ae\^a^\^ee\]]]
^]\dae\da]

ae\_d_\[[d\da] aa\e]d\eb]\ba] aa[\[[c\c]] `c^\`d^\c]] ^d\b^b\]]] b`^\_^]\aa_ [\[ae\`ac\cc[
bb^\__]\_d`

`eb\`ca\ed^

%yo��i�� e`\_c_\b[_\]]]
_ab\^^_\b_]

ea\_]b\e]^\b_] ed\ead\`[b\[_] ^c\]]]\]]] ^c\]]]\]]] [\dce\^^_\]]c _d`\a]d\c_c
c[`\[[e\_cd

a[]\d^c\ea`

��o��7 [[d\ad`\ec[\]]]
`[\`b]\]]]

[[`\]b]\aa[\]]] [[]\`ad\]c_\^dc d]b\dde\]]] d]b\dde\]]] [\bbb\]ad\c[` baa\[[d\eed
aec\aad\dbd

e[c\ad]\]]] db^\eb]\`_]

�� a\a^_\c]`\]]] a\a^_\c]`\]]] a\`^e\ccc\]b] d_\]d_\[[] b`\_[^\^d]
eb\b`a\c_]

e\[^a\d`]

%� d\[`b\[_e\]]] d\[`b\[_e\]]] [\_^d\bba\[d] `e\_^`\]_] [[b\a`^\b_]
[^\`d`\d[]

[_\_^] __\]_c\e]]

C��"f' [[`\abd\]]] [[`\abd\]]] b^\[d[\ba] [\acb\[_] ``\^_`\]b]
`\]^[\b[]

`]\^[[\`e]

%� d]\[[]\[ad\]]]
[_\[e[\[e]

d]\dbb\_^`\[e] [a\cd`\`d^\]de a\edd\[b[\[]] a\e[b\`b[\[]] a\^]]\]]] dc`\[bd\bbe ^b_\`[[\dc^
dbd\^]^\[^^ dd\^`]\`e]

[a^\e^]\]]] c^`\ebd\b[]

%��� [_\]ae\bc^\]]]
[_\[e[\[e]

[_\d[a\c__\[e] [`\bae\`][\e_e a\`bd\[b[\[]] a\`eb\`b[\[]] a\^]]\]]] da_\^[]\b[e ^ae\`[c\ea^
dec\]`_\`d^ [_\bdd\cd]

[a^\e^]\]]] ce[\cc`\^]]

� ��t6 [\]e`\`^a\]]] [\]e`\`^a\]]] bbb\]de\``] dc]\]]]\]]] dc]\]]]\]]] `\`ed\]e] `d\__c\e[]
b\be^\^e] `\[]b\^a]

dd\[[^\_[]

¡¢£¤9� [_e\dbd\^][\]]]
d]\`ce\[`^\a^]

dd[\_da\bac\a^] [_]\``a\[ce\edb [b\a_b\[`[\^^] e\d`[\ede\ae] [[\dec\c]c\ad] e\d``\a`e\__e b\^e]\][_\_bb
`\`][\_a^\ee^ ^[\eba\]]] ^e\`_]\[]]

c\d_c\^]e\]]] ad_\b`[\cd^ `\_e]\dbc\e^[

¡�o¡¥ [b[\d^c\^c[\]]]
[a\bae\ca_\d^]

[_[\d_a\ccb\d^] [ee\^b]\`[a\b`d [d\ca^\e`]\c[] a\b_a\beb\be] b\bc`\^ed\bc] c\e^b\^eb\b[] e\[^b\baa\`d^
d\bcd\``]\[a] ^[\eba\]]] e_\^_^\[]]

c\ded\[cb\]]] `^c\ce`\`]` d\^_^\db^\b^c

f'�?
0�w�q5
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¦�o�¥ da\ca_\`]_\]]]
c\e]_\c^_\d]]

`]\[_d\cab\d]] d`\]ac\ac`\a_c a\_a^\c][\`b] [\a`e\^c^\b]] `\c[[\ead\eb] ca[\]d[\^^e [\ecb\cb]\aa_
caa\]]c\_d^ [e\a_d\]]]

``\ea_\]]] aa\[e^\ddc [\]cd\_]a\d_e

£¤9�o§¥ a`b\ea[\]]] a`b\ea[\]]] a[^\`^^\a]] a\cab\a]] [a\b]c\d]]
c\e[d\e]]

_\]_d\e]]

��o|���i¨©" c`\acd\d^c\]]]
_\de[\cce\b]]

ed\b[`\^a[\b]] ca\^`b\]_a\``] d\`de\d]_\bd] aa\^]d\bd] d\d^[\a]b\]]] [\ee`\]ee\[]] `\^^b\ab[\cc]
[\[d[\]_c\c_c

d\bee\`bc\_cc

��ª"q d\c_b\dcb\]]] d\c_b\dcb\]]] d\c]`\c`_\[a] [`\ebc\^]] ^]\]ad\]e]
`[\_[]\d]]

a^\[`[\^e]

«¬i�S® [d\bbc\ca`\]]]
^\c]a\]_^\`e]

d[\db_\ea[\`e] [c\^a]\ed^\]d] [\^cd\bd[\_d] aa\^]d\bd] [\^]b\_[_\d]] ^dc\a[e\_bb d\be]\^ba\aa`
__a\_[^\]e^

[\bec\_ce\`bc

��¯°oD�� [\[]_\e^]\]]] [\[]_\e^]\]]] [\]_a\ebb\e[] [c\]]d\`_]
[c\]]d\`_]

¨©"i�q±U da\`]_\dcd\]]]
`cd\b]]\]]]

da\ee[\_cd\]]] d`\`]_\_cd\db] a`e\bee\]]] a`e\bee\]]] b^a\`_[\]]] [`]\^ad\b`]
ec\be[\c_]

ec\]^[\[a]

��o|���f' [d\ee]\cc`\]]]
a]a\bc^\`a]

[`\]ec\`[[\`a] [d\]^^\d_b\d_] `e\bd[\^]] `e\bd[\^]] `_\c^d\`d` _]]\b]_\_db
d^\c]c\b`b

^bd\d]a\[_]

x²i�³ b[\`ba\a`_\]]]
c\]]a\e_b\b[]

bb\`cd\d__\b[] e]\bc]\]^`\aee _\]]^\dc]\^d] `\cad\]a_\^c] c\aee\d]]\_b] de\a[^\]e` b\ceb\cab\`e[
c`b\[d[\`ab [c\c^d\]]] _b[\`[]\ca]

_b`\[e`\]]] e[]\_]b\e^] c\a`d\edc\b_a

�´ `d\acc\]^a\]]]
`\_be\^_c\`[]

`b\a]c\[ad\`[] db\dcc\_`b\`b] b\^ec\[_a\bb] `\cad\]a_\^c] a\`d`\[aa\_d] dd\`d_\edd d\de[\e^]\ca^
``\`aa\c[^ [c\c^d\]]] d_\d`e\]]]

_b`\[e`\]]] e]`\ebb\[]] [\cb_\^a]\_`]

;|x²o�³R�µ `^\_[_\`cc\]]]
[\]db\^]d\a]]

`_\_ab\[cb\a]] ``\a_a\[ae\]_e [\[a`\]ce\]c] [\[a`\]ce\]c] a\]^^\aa[ c\`]c\^ee\^[`
c]`\bbe\^d_ _ad\]ba\ca]

b\d`]\c^] `\^cd\b^a\^ea

¶·i"¬±U [[c\ea]\ded\]]]
a]\[da\]ee\d]]

[cc\bea\`d^\d]] []]\`_^\ddc\db] a_\[^b\]da\]^b da\ab^\]__\c^e da\b]^\_da\c][ `_\e]a\[de e\[`_\aba\b[b
cb^\_`a\`[d d\cc`\]d] d\dae\db`\`e]

[\ca^\[[] `\`[]\[ec\_[c

9�q [d\_c_\ad[\]]]
b\c_a\`d^\bc]

d]\cc`\ba_\bc] ^\ded\ab_\c]] [[\a[d\d``\_e] c\]_^\`b]\^_] e\`[`\^e`\]b] d[\ba`\^b] ^cb\d_d\ad]
c\`da\bd] ^c[\dcb\[d]

b[]\c^]

"¬i�A eb\_]`\[ac\]]]
dc\^bc\c]c\[b]

_`\bb^\ec]\[b] c^\]a[\cb[\^c] `[\b[`\eab\[eb [e\[aa\bd^\e_e [c\ce^\_[^\ab[ [b\^e]\dce a\]]c\cb]\^_b
cb`\e]_\c_d d\cc`\]d] [\`_c\][e\da]

[\ca^\[[] d\]`d\^a`\_`c

���" `a\bbb\e_e\]]]
e\eca\d`d\d^]

a[\a`[\_d^\d^] `a\]_a\[b`\_d] e\]e[\[ad\_e] `\d`c\]]]\]]] d\^de\[ad\_e] [\dbe\e[[\a]]
[\dbe\e[[\a]]

�>> [d\_`_\_ea\]]] d\a^d\]b`\]]] d\a^d\]b`\]]]
[̧]\acb\^_[\]]] d\a^d\]b`\]]]

�>> [d\_`_\_ea\]]] d\a^d\]b`\]]] d\a^d\]b`\]]]
[̧]\acb\^_[\]]] d\a^d\]b`\]]]

�µ [[b\dbc\]_a\]]]
[`a\d`]\_d]

[[b\aa^\ba[\_d] [[c\``[\[c^\ece [e_\`[^\[d] [e_\`[^\[d] _e\_`]\eb[ [\^c[\``a\ab`
[`a\`]^\e`c [e\]eb\__] e^_\a[_\ca^

`_\a[b\]]] [\][[\c`^\`]]

f'�?
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�µ [[b\dbc\]_a\]]]
[`a\d`]\_d]

[[b\aa^\ba[\_d] [[c\``[\[c^\ece [e_\`[^\[d] [e_\`[^\[d] _e\_`]\eb[ [\^c[\``a\ab`
[`a\`]^\e`c [e\]eb\__] e^_\a[_\ca^

`_\a[b\]]] [\][[\c`^\`]]

f'�?
0�w�q5
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�̀���� abcdebfegbdghbccc
aidbgfdbgdjbadc

abjghbdffbfjebadc abcjgbiafbckabghg aihbjcebggebkhh hcbakdbhafbhjk kkbhiebgkgbfia jcbjdabjhabkcc agbhdkbedjbhck iabfjfbdfibfjf
ajbahjbigkbkaj fahbaefbjfc dbagjbhdhbdjd

abaeebeehbidd jebgeabfacbcki

lmE eebaeebaaabccc
gkjbcdjbggc

eebhjabaifbggc ekbeagbjegbhda jgkbdkhbggc jgkbdkhbggc idebfafbfec abehcbkhhbdje
gekbgckbeai ahdbhjdbjgg

gdbekcbccc aabcccbccc abjeibigjbkhc

lmE eebaeebaaabccc
gkjbcdjbggc

eebhjabaifbggc ekbeagbjegbhda jgkbdkhbggc jgkbdkhbggc idebfafbfec abehcbkhhbdje
gekbgckbeai ahdbhjdbjgg

gdbekcbccc aabcccbccc abjeibigjbkhc

/@ kjbjjhbkkebccc kjbjjhbkkebccc kjbaecbadhbccc fhbgdjbccc
fhbgdjbccc

nop/@ kbgcibeccbccc kbgcibeccbccc kbjihbfdfbafc ifbgecbhkg eibcjkback
jcbdeibgij iabfjdbejg

jjbdcabhfc

qrp�rn�s�tu�
/@

aibkigbdkkbccc
afgbjfcbejc

aibhdebcekbejc agbeagbgakbccc akebfadbajc akebfadbajc gabcecbckf kkgbjhjbhfh
accbgecbgda dicbccc

ikjbefjbjik

nvwtu�X/@ agbeacbkhkbccc
fjhbdiabijc

aibjedbgdhbijc afbiijbfcdbkia hhbigebfjc hhbigebfjc gegbhfjbikf abahfbdekbedk
fhibcjcbedj debckhbfjc

gdbekcbccc aabcccbccc hcebdcdbkdg

xmE hjbkkjbeckbccc
abjgkbdgibkec

hkbkekbadibkec khbfakbjjkbjkh abhicbfigbfjc hjibjjgbfcc abccebighbfgc aibidjbkdc jkibjcjbhak hbfkgbgcjbfdh
ijgbfjebgdj jkibieebadc ekfbfagbakg

fbkgcbgdfbccc ydigbcgebccc dbiikbdkc ibkcjbkcjbhca

��z{E igbfajbchebccc
gfabgdibkic

ihbafibdedbkic iabffcbegkbifj jghbdadbgdc ahjbhgfbfcc iebgejbicc aibidjbkdc ajhbgidbfdg ibgjebkhibjig
fjibfgjbgjh jfdbghebcgc ghjbdjkbkac

jbdeibkccbccc yfdibeefbccc yaahbjhfbccc jbdifbjic gbfecbahfbejh

Ir|}E jhbdjibkaibccc
jcfbdjgbhkc

fcbieibdchbhkc jhbkkebegjbhci dfbddcbkdc jhbdadbccc gcbgdcbccc aibidjbkdc hfbkejbeed jbhkdbjeabfhh
aacbedcbifg ackbfegbekc ecbikibhic

jbdkibdccbccc yjiabajjbccc ygdbfacbccc eidbjic jbgiebfeabddf

qqz{E jcbkaabcaibccc
ddbgckbeec

jcbijfbfcgbeec adbjfgbkedbeih hebdecbkcc hjbdhdbacc hbcajbicc ghbfhebhed jbakabffibkfi
igbkkkbdig ajhbedgbcdc fkabfeibdkc

yaakbkeabccc yiebgjkbccc abkahbjddbdga

4Iz{E fbiddbegebccc
afebjifbecc

fbhfcbjdibecc fbaifbgccbkic dgbcghbjcc hjbcghbjcc ajbcccbccc kbfdibidd gdkbgijbgkj
aiebkeibcfe gbaccbccc jcbdkibccc

jebdccbccc yadbadcbccc yebifhbccc abdeibccc jeebdehbgjf

~���,w�G4DE jbjdkbiccbccc jbjdkbiccbccc jbjhjbecgbjjc afbieibhdc
afbieibhdc

�E jbiegbcfhbccc jbiehbcfhbccc jbccjbajkbgje kbgecbhhd iddbgaebhef
gbjcfbecf aibcdjbagc akbihfbhfc

fbcccbccc iijbikcbcjc

���E abcecbkcabccc abcefbkcabccc hjkbfhibike kbgecbhhd fkcbhfgbkif
gbjcfbecf aibcdjbagc akbihfbhfc

fbcccbccc fjgbdhgbddc

	
�E haibjccbccc haibjccbccc kffbjdcbjec dabeaebhac
dabeaebhac

���r�E ajgbcccbccc ajgbcccbccc kkbdhhbccc ihbajfbccc
ihbajfbccc
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�w��E ffebjfkbccc ffebjfkbccc jkkbfdhbdic hjbdgdbaic
hjbdgdbaic

qr�����E fjibcccbccc fjibcccbccc fcebjcibhjc aibhegbjdc
aibhegbjdc

�r��E eicbckcbccc eicbckcbccc dhhbagabhfc hjbeadbjhc
edgbgcc dkgbccc febeec

habcjebddc

n|z{�r��E jdabjccbccc jdabjccbccc jifbdcjbihc jhbfehbgfc
jhbfehbgfc

T�� �r��E iebjjcbccc iebjjcbccc igbeihbccc gbjkfbccc
gbjkfbccc

G����r��E fkhbcccbccc fkhbcccbccc ffabfkcbiic fibkfebgic
edgbgcc kcfbccc

fgbcijbcic

��z{�r��E jgjbkgcbccc jgjbkgcbccc jfhbcjabkac ibkadbfec
jkabccc febeec

ibfahbgcc

pr@4DE fbkhebgkkbccc fbkhebgkkbccc fbfiibfegbdkc jbchcbjkg fjjbcccbdhk
afbjgcbjjj fcjbffjbcdg

kbgjdbihc

p���r@4DE agebgccbccc agebgccbccc agcbjcfbgic ebaekbiic
ebaekbiic

p�/0E jbdhgbjgebccc jbdhgbjgebccc jbkajbdcgbcdc abgfgbiik jkcbcacbfkg
acbcghbchc jgebekfbjeg

�T�rDE kiibdahbccc kiibdahbccc kcjbfdhbffc kfibhcd ijbhefbekj
fbaefbaij gfbahjbjgc

kbgjdbihc

��E abckfbiihbccc abckfbiihbccc ejfbgegbdhk agcbckjbajg
agcbckjbajg

�T��E jaabjccbccc jaabjccbccc jaabjccbccc

	T@� gjebaiebccc gjebaiebccc gjebaidbgcc kcc
kcc

�����E jfbdgcbccc jfbdgcbccc kbaiabgcc ahbkddbkcc
ahbkddbkcc

�����E kgbcccbccc kgbcccbccc ihbdjhbjhc kbahjbhfc
kbahjbhfc

�Tz{q<DE ehbeicbccc ehbeicbccc hcbdeabckk jhbcidbefg
jhbcidbefg

��z{�r��E habijcbccc habijcbccc hcbhgkbhjc hhfbjdc
hhfbjdc
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�����[E�qq��
b�C���

ajbdccbccc ajbdccbccc abkecbccc aabaacbccc
aabaacbccc

�����[E��v��
�

jibkccbccc jibkccbccc jfbgfdbccc jbakjbccc
jbakjbccc

��T��[E kcbcccbccc kcbcccbccc kcbcccbccc
kcbcccbccc

����C�� ajbcccbccc ajbcccbccc hbcccbccc ibcccbccc
ibcccbccc

������� jebadgbccc jebadgbccc jjbadibjic kbeedbhic
kbeedbhic

����m��� jkbfcgbccc jkbfcgbccc jfbjckbhhc fbcehbjfc
fbcehbjfc

� E hbakebdkabccc
ffbcjebccc

hbgeebhicbccc kbefebfafbgdc ajhbjdcbcgc ajhbjdcbcgc ajibadfbjec fchbehfbaec
aiebkfabegc acbkhgbccc gbicgbhic

hggbddfbccc ygfcbcikbccc yahbekhbccc abkkfbkac afabgedbdec

� E hbakebdkabccc
ffbcjebccc

hbgeebhicbccc kbefebfafbgdc ajhbjdcbcgc ajhbjdcbcgc ajibadfbjec fchbehfbaec
aiebkfabegc acbkhgbccc gbicgbhic

hggbddfbccc ygfcbcikbccc yahbekhbccc abkkfbkac afabgedbdec

�¡�[E jbdefbdgkbccc
hdjbffabcgc

fbhhcbgahbcgc abddhbdcdbfkc abfhibjiibdcc iijbgdabccc djjbhhgbdcc gbcccbccc icfbfijbddc
jcbejkbiec iccbccc akhbcfhbccc

yfdbcccbccc afjbjgcbccc gbcgcbccc facbdgebjec

�¡?�E jbakcbkkdbccc
hdjbffabcgc

jbeffbjfebcgc abkakbkjdbakc dkabkadbdcc aicbcccbccc haabkadbdcc gbcccbccc gicbeejbcdc
dbejkbiec akfbifhbccc

yfcbcccbccc jcbjgcbccc abgccbccc jhhbajdbgec

= �[E hjfbahdbccc djhbahdbccc jkabhfgbccc iafbkfhbccc gcjbgdabccc aaabaikbccc iabdchbccc
ajbcccbccc fbiccbccc

ydbcccbccc aajbcccbccc jbkgcbccc ffbkkhbccc

G¢�¡E acbcccbccc acbcccbccc ebggkbjcc iifbdcc
iccbccc

ifbdcc

D£�= ijfbgihbjijbccc
fbagkbjeibhgc

ifcbikebakabhgc icgbeaibedibega jbjiabiaabagc hiebjihbagc abgejbjigbccc ebhdgbffhbjgg afbkahbfjhbgai
ibcicbcjjbgja gebffgbccc fdcbhjabeac

fbigjbcfgbccc gjfbidcbccc ajgbjjjbaic dbcafbcjkbefg

��/= jgcbcckbidcbccc
ffhbcakbdgc

jgabkiabkdgbdgc jfcbdgkbdcgbadc afebgafbagc ajabeegbagc ahbgaebccc hbadabdfabckh fbgdfbkfkbgif
abijabiddbfda gbckgbccc ahbekibcjc

abcfgbjjibccc yjcbccc jhfbddfbccc fbfkabkcc abefkbkihbgij

I�/�¤@¥��J/
0���

afcbkcabicibccc
fajbkdkbdcc

afcbjjgbeegbdcc ajibdhkbakjbjgc eebdccbccc eebdccbccc fbhkabaagbckd gdhbeadbgej
gdibhfjbeic

ykdebaehbccc jbadibigj

I�/�¤@¥�¦s�
§b�,¨���

ebhhfbdihbccc acbfjabghhbccc ebehdbkhgbdkc ahbcjgbicc ahbcjgbicc eibjgjbhdd jfcbifgbdij
ahebcdcbgjj

ijfbfjcbccc fbdccbccc jcbiccbccc iabgigbgfc

I�/�¤@¥�,¨�
��

ibgadbdacbccc ibfakbdacbccc gbedabcfdbhdc jhbdgdbkjg fchbejjbiek
ibgdjbigk

yacjbcccbccc fcjbggcbcic

�©ª©� jdbikcbccc jdbikcbccc aibkdcbccc abhfkbccc aabaggbccc
kbeggbccc

gbjccbccc
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�?«¨B,�DE gibcccbccc gibcccbccc gibcccbccc

�¬¨B®E,� jgdbjgibccc jgdbjgibccc jgjbgcebcic dehbacc gbefdbdic
gbefdbdic

<�¯��¯����/
£

jbedcbkicbccc jbedcbkicbccc jbeiabcgcbdkc jebkcebagc
jebkcebagc

�vl���E akkbhdkbccc akkbhdkbccc aiebkdabekc hbacgbcgc
hbacgbcgc

�°±²�E jkbcccbccc iebegcbccc jkbccabfhc ffbefdbkfc
abcccbccc

fjbcjcbccc jbcdcbccc yakcbccc fjbefdbkfc

I��r³�/£ hejbegkbccc hejbegkbccc iegbdihbjfc aedbcddbhhc
aedbcddbhhc

4I®E,� abjhcbefcbccc
jgbffcbcgc

abfckbfdcbcgc abchhbkikbffc ibakebkgc ibakebkgc ahbdfgbhgc jcibhaebffc
ffbehhbchc fbckgbccc ajbakibcjc

afbiccbccc yjbfdcbccc aikbiafbjgc

�´��¯z��X/£


gbacfbgiebccc gbacfbgiebccc fbkkhbjjgbjdc gfkbjfgbhjc
fbfkabkcc gfjbdhfbajc

no/£ dgbigebdfjbccc dkbcikbgfhbccc dabjfabfhhbjjc ahbgaebccc ahbgaebccc fbjhhbaihbhgh abifcbgdfbcff
dacbfhabfef ibdccbccc

ghdbddibccc yaebgccbccc abcghbajcbccc hagbfaabkgc

�µª�¶/£ fbakjbhgdbccc gbiaibifgbccc gbjkabaejbicc gebdkfbccc gebdkfbccc ajkbfdfbkcc hdbcegbecc
jcbfddbgcc agbiccbccc

abfijbhdkbccc gfbjckbicc

�vl�¶ª�¡��/
£

fbakjbhgdbccc gbiaibifgbccc gbjkabaejbicc gebdkfbccc gebdkfbccc ajkbfdfbkcc hdbcegbecc
jcbfddbgcc agbiccbccc

abfijbhdkbccc gfbjckbicc

�£ gbjfabgkgbccc gbjfabgkgbccc gbajgbccfbjic achbgkcbhic
achbgkcbhic

�£ jggbdjkbccc jggbdjkbccc ahebfckbjic kibiaebhic
kibiaebhic

"�£� fbedkbkfdbccc fbedkbkfdbccc fbeggbkehbccc gabegabccc
gabegabccc

���X jabgkhbhjkbccc jabichbagfbccc jabjdcbdjhbhkc jjkbfaibjgc
jjgbfagbhec

febgahbccc jbcccbgic

��� aibifdbhhgbccc aibifdbhhgbccc aibifdbhhfbkfc fhc
fhc

��m�/¢ jbehabjjgbccc jbehabjjgbccc jbdkebkeibicc acabijdbicc
acabijdbicc

��£¶�� jbcccbccc jbcccbccc jbcccbccc
jbcccbccc
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qrp�rn�s�tu�
/¢ ���X

jbeiibhjdbccc jbeeibagibccc jbdhjbfidbkfc ajjbhdkbfhc
ajjbhdkbjec

febgahbccc dc

·£X kjbahgbccc kjbahgbccc ggbgakbhca jbcccbccc jbcccbccc aibhihbjee
fbcccbccc

ajbhihbjee

·£X kjbahgbccc kjbahgbccc ggbgakbhca jbcccbccc jbcccbccc aibhihbjee
fbcccbccc

ajbhihbjee

-� akbcjabfdkbccc akbaffbedkbccc akbaffbedkbccc
aajbkccbccc

-� akbcjabfdkbccc akbaffbedkbccc akbaffbedkbccc
aajbkccbccc

�v�= ahgbdakbhcabccc
jbdcebjhdbecc

ahhbdhabicibecc akgbihcbafcbcfc jbckcbjfibccc idhbgccbccc abghjbdfibccc jbcjibciebdgd ebjakbcdabcjj
fbfhcbfjcbiie gjbjhcbccc dbhddbacc

abaaibkckbccc fhfbcccbccc yabjgfbcdcbccc ajcbdkcbiic ibkhfbdgabdaf

� ª¡ E ibhhabeffbccc ibkdgbehjbccc ibaaebidfbihc aegbjhfbdfh fhabaagbief
agibekgbfif

ydkbekabccc jjibaicbjgc

�vD£I�/0 gjbhiebefgbccc
jbcjfbckgbecc

ggbajabafibecc fdbkgibhjcbkgc abidjbdfibccc ihcbcccbccc abcajbdfibccc abaccbcicbgkj jbhejbijebhed
abhjjbcfhbigd gjbjhcbccc dbcccbccc

abcjfbickbccc agbcccbccc yabkeebfkebccc abcjcbjjjbjic

�v�C¸Tz{E/0 abghhbjkibccc abghhbjkibccc abgkcbfejbccc akbdhfbccc
akbdhfbccc

�v4II�/0 fbafgbgchbccc fbfegbgchbccc fbfkfbchabgcc jcbcccbccc aabffibkcc
kbjgcbccc

jkcbcccbccc ibceibkcc

�v�� jjbajdbakfbccc jjbfjdbkkgbccc jabakibgehbedc kkbcijbacc abcehbaafbejc
acibfddbigc hddbacc

acbcccbccc aecbicabccc ajcbdkcbiic dhcbchkbhfc

/¢ ajbakcbiiebccc ajbakabciebccc ajbcejbckjbjic jjbjghbgac gkbhgebfgc
ibcihbhfc

iccbccc gabkeabkac

�,� aicbcccbccc aicbcccbccc agfbkcdbfdc kbfeabkjc
kbfeabkjc

�_/= dekbkkhbccc abjfdbiakbccc abakfbafcbkkc ebakfbdck kkbjjabifg
jhbidfbifg

fgabdgebccc fdbkfdbccc

z@��/0 fjbjigbfkcbccc
hdkbjagbccc

ffbcdibihgbccc jdbhefbafkbdfc gkcbcccbccc gkcbcccbccc fbdfjbgfhbahc
gifbiafbkjh

gibcccbccc fbfhdbejfbigf

I��,G¹¸Tz{E
/0

fibkgfbjgebccc fibhhabfgebccc fgbjhkbgkdbajc idebjhkbjfd ecibkcgbkgj
dgkbhgdbjjj

ejbaccbccc fkbcccbccc idbdikbgjc

I��,I�/0 adbgccbgfcbccc adbgccbgfcbccc adbfcjbighbccc ahbgccbccc ahbgccbccc jfbeeibeei ikbgdhbcci
ikbgdhbcci

�vl����E febhfgbccc idbafgbccc ggbeaabjcc afbjjjbdcc
abfccbccc

dbcccbccc acbgccbccc aabejjbdcc
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�º�CX�= kjbgfabadkbccc kfbffdbfdfbccc kjbghgbfhebaac giabckjbhje gajbegabaka
afhbhjibcda efbiccbccc

ykjbcccbccc ekebaehbccc adabhakbcdc

�º�Cv�� ebecabifibccc ebecabifibccc ebdeebeggbccc abieabccc
abieabccc

��n|»B¼/0 acbikgbehfbccc acbiccbehfbccc acbgjfbddabccc agbeghbhic kjbaggbjic
ggbeggbjic

ykgbcccbccc ahbjccbccc

G¯½¯¡���E�¾�
��¸T=-

gajbkcabccc gajbkcabccc gajbkcabccc

�E½�",�D£/0 akbcccbccc adbcccbccc adbcccbccc
jbcccbccc

qn|X»B¼D£¤�
�I�E

gabfjibkedbccc gjbjegbdeibccc gabicebkkjbhic gfkbaagbehe fgebaahbjha
ejbhdcbdfa efbiccbccc

ekebaehbccc akjbdfkbggc

no�� jacbfhebccc jacbfhebccc jacbjecbfkc ddbkgc
ddbkgc

=- fgjbccc fgjbccc fgjbccc

qr��|}q�D£
=-

fgjbccc fgjbccc fgjbccc

���= fjcbcccbccc fjcbcccbccc jeabjidbckc jdbhgabegc
jdbhgabegc

��D£�= fjcbcccbccc fjcbcccbccc jeabjidbckc jdbhgabegc
jdbhgabegc

_A��£¿ efkbegibccc efkbegibccc dddbkgkbfic gdbjedbkic
jabkigbccc

jkbkggbkic

<�Àn|_A��
£¿

ecdbjdcbccc ecdbjdcbccc diebedabfkc gdbjedbkgc
jabkigbccc

jkbkggbkgc

ÁÂT�_A��£¿ jdbkkibccc jdbkkibccc jdbkkgbeec ac
ac

�Ã,- fakbeacbdecbccc
aifbidfbjidbfac

ghabifebefhbfac jdebkkibdicbjci aijbekcbhakbhhh kdbgfhbfkgbdgk kgbjihbkkfbcaa jcbjkibkddbejc gbagdbajebfik jgbhkibjgcbehj
kbacabhdhbheg jbjkcbcic ibkdgbhegbigc

kjkbfjcbccc gaebgkebccc abckhbjadbihd aabecebadcbcac

G¹Eª�BE jgkbfdjbjjjbccc
agfbaakbaecbjjc

fecbfacbegibjjc jjkbkhgbaghbfci agjbgeebacjbhch kjbhjfbihcbiak iebicebdgfbjha jcbjkibkddbejc ekgbiacbhdk jcbahfbadgbgjj
gbgfjbhidbaag ibfihbdafbaic

kjkbfjcbccc ikbjafbccc afcbcccbccc abckgbhckbcad ebfahbechbagc

G¹E jgabgaabcdebccc
afdbkihbfedbdgc

fhebekkbkahbdgc jjcbjdebhhfbjai afdbeeabahebgih kcbehibgdhbiak idbicebkhfbcja aebickbcadbejc ecjbckibcea aebhdfbkccbchh
gbjajbdfjbcke ibffebjafbfic

kjkbfjcbccc ikbjafbccc yhdgbgcfbccc abckgbickbcad ebakhbcgdbkgc

&}E gbdicbedhbccc
gbgcabdfabhcc

acbagibhjabhcc kbfjhbjkgbihc fbgjgbfffbjic abkdabckfbccc edkbdhcbjic hikbgccbccc iebhekbdei ffgbfjkbedi
jcdbegabjgi ajbejcbccc

dejbecfbccc aajbgkibhgc
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G¹�BE ajcbagkbccc
ikbeiebkdc

aedbkcibkdc ihbacebijc dfbiecbccc khbcjcbccc afbfccbccc fbjhcbccc jbkgdbdcc iibjihbfkc
acbedgbdcc ibkhebdcc

jabiccbccc jccbccc fdbfejbhkc

�v�Ã�= igbgeabgdhbccc
dbfhjbccgbccc

kjbkdibgeabccc gkbeddbkicbjdc dbfaabhcdbjdc gbhkhbdjgbccc fbigfbddgbjdc fbaffbfdabhik gbjiabhicbkdg
abkihbgicbhag faebeejbccc

ygdbcccbccc yafcbcccbccc jbjhgbfchbehc

�v�ÃI�/0��C�
��

aabcidbicebccc
addbifhbccc

aabjcebcgkbccc ebefcbhaebhkc ihibkhjbccc ihibkhjbccc hcjbkigbjgc
aibacdbkcc

yfdbcccbccc kdhbigibkgc

�v�ÃI�/0��=�
��

gjbehgbehdbccc
dbadfbgkhbccc

iabcadbggibccc fkbieebefcbijc hbhfkbcfkbjdc gbhkhbdjgbccc jbekdbjajbjdc fbaffbfdabhik fbigebcekbggg
abkgjbfgjbaag faebeejbccc

yacbcccbccc yafcbcccbccc abidkbhkjbffc

�v��I�E gidbcccbccc gidbcccbccc gidbcccbccc

�º�CX�Ã�= aabcfabehhbccc
kcdbcccbccc

aabkfebehhbccc acbadkbhijbcec abgifbjjfbdkc fccbcccbccc abaifbjjfbdkc abcic
abcic

qn|X»B¼�Ã¤�
�I�E

acbdhgbehhbccc
kcdbcccbccc

aabgdjbehhbccc acbcjebhijbcec abgifbjjfbdkc fccbcccbccc abaifbjjfbdkc abcic
abcic

�E½�",��Ã/0 aihbcccbccc aihbcccbccc aihbcccbccc

� ¦ÄE gbeeibjcgbccc
abgdhbckgbcec

kbdefbijgbcec ibdckbfccbifc kekbkdabefc kgibehcbffc icbhaabkcc icbjfkbdag fgcbfcgbdak
aabihdbekk jbjkcbcic kbedebfec

gaabjikbccc jbiajbikc fakbekfbdic

� ªxÅ¦ÄE gbdhjbacgbccc
abgdhbckgbcec

kbhhcbgjgbcec ibkddbgjdbfhc kekbkdabefc kgibehcbffc icbhaabkcc icbcdabieg ffibjfjbaek
aabgjfbhgk jbaiibcic kbedebfec

gaabjikbccc jbiajbikc fajbaiabgic

��¡AE ajfbaccbccc ajfbaccbccc aahbdhjbakc aiibjjc ibchjbkjc
aiibjjc acibccc

gbdajbgcc

no�Ã�= acbcccbccc acbcccbccc acbcccbccc

no�Ã�= acbcccbccc acbcccbccc acbcccbccc

/=�� jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc

_A�£¿ jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc

no��_A�£¿ jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc jbhccbcccbccc

��ÆÇ gjbkcabghdbccc gjbkcabghdbccc gabhfdbehdbccc dkjbiccbccc
dkjbiccbccc

no��X=- jebeagbgafbccc jebeagbgafbccc jebciabeafbccc dkjbiccbccc
dkjbiccbccc
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no��=- gbfkjbfchbccc gbfkjbfchbccc fbgeebdchbccc dkjbiccbccc
dkjbiccbccc

qn��¾��D£=-


aabhacbjgkbccc aabhacbjgkbccc aabhacbjgkbccc

qn��¾���Ã=-


afbdgabdkcbccc afbdgabdkcbccc afbdgabdkcbccc

n=- ajbkdhbckibccc ajbkdhbckibccc ajbkdhbckibccc

n=- ajbkdhbckibccc ajbkdhbckibccc ajbkdhbckibccc

�EEªno fabdkfbjacbccc jgbccibgafbccc jabjkabhjkbjdc jbhgfbkdkbhjc
hjbhjdbehc

yhbdihbhehbccc jbkhcbeihbhic

�EE ajbefebekgbccc jbgdjbchfbccc jbgdjbchfbccc
yacbgihbdeabccc jbgdjbchfbccc

���EE ibiccbcccbccc abahibggebccc abahibggebccc
ygbfjgbiiabccc abahibggebccc

�¶¯�È�¤�EE hbfihbekgbccc abjjgbkjgbccc abjjgbkjgbccc
ykbaffbfgcbccc abjjgbkjgbccc

��Y/ djbcccbccc djbcccbccc djbcccbccc
djbcccbccc

�¿no adbejfbjgkbccc jabijfbfgcbccc jabjkabhjkbjdc jkabkafbhjc
hjbhjdbehc

jbkccbcegbccc addbddgbhic

�J/0�¿ acbekgbggebccc acbekgbggebccc acbdhgbceibdgc ecbfifbakc
fhbcjfbkgc

ifbfjebijc

G¯�E/0�¿ kbdkhbjdjbccc kbdkhbjdjbccc kbkehbhikbdcc akebijibjcc
fibadkbcjc

afgbffebadc

no�¿X abceabiaibccc fbkeabkcebccc fbkdebdhfbkgc abhfibfkc
iaebfac

jbkccbcegbccc abjakbcic
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jMJILPJQNPJNOM LXJNMOJIXQJjPM jPNJONIJMMM jPNJONIJMMM OMJXPjJKLK PJLOIJOMMJjPK
LOPJXQNJjPK

�LMJIKQJONLJMMM PJMMLJLjLJMMM

B/C�DE�#$����/ XJLKXJIKNJMMM
PIJXKLJNOM

XJLNLJLLMJNOM KJLXNJLPQJLPM jPNJONIJMMM jPNJONIJMMM OMJXPjJKLK QMLJIIQJPPK
LOPJXQNJjPK

KLQJQXOJLMM

B/
��#$��� PXjJOPMJMMM PXjJOPMJMMM jKMJXPIJOQM INJKMMJMMM INJKMMJMMM XjJXNKJLPM
XjJXNKJLPM

R��B/�B0������ PjPJOPMJMMM PjPJOPMJMMM jjIJKLXJQQM INJKMMJMMM INJKMMJMMM INJOLPJjPM
INJOLPJjPM

B/f��� ¡¢£�/¤ XJMMMJMMM XJMMMJMMM XMMJMMM KJIMMJMMM
KJIMMJMMM

¥¦=§ �̈©V PPJMMMJMMM PPJMMMJMMM jKJKLOJLMM QJIOLJNMM
QJIOLJNMM

b|ª��«;:>�¬/
©V

LJMOKJPLOJMMM
jLJPIPJPNM

LJLMXJXXLJPNM KPjJOOjJXjM LQOJPjMJMMM LQOJPjMJMMM PNKJIKOJQQM
PNKJIKOJQQM

��®C�%&�¯� QjXJQXQJMMM
jLJPIPJPNM

QIOJLLMJPNM PXIJPPMJXNM LQOJPjMJMMM LQOJPjMJMMM jMKJIKNJQMM
jMKJIKNJQMM

H/<°�±£�4- jMPJMMMJMMM jMPJMMMJMMM NXJXLOJIQM LMXJPOLJKPM
LMXJPOLJKPM

RSTU%&f�©V jKJLMMJMMM jKJLMMJMMM LXJMOXJXXM NJMLPJPIM
NJMLPJPIM

4²t���
���� OMJKQLJMMM OMJKQLJMMM IPJMPMJNMM PQJKIMJLMM
PQJKIMJLMM

³´	
µ¨ INJOOMJMMM INJOOMJMMM LjJOLKJNMM PQJMXIJLMM
PQJMXIJLMM

��µ �̈¶�£ XPJPQMJMMM
LPJPMOJKNM

QXJXQOJKNM XLJKjOJPOM LjJMQIJMMM LjJMQIJMMM PJMQXJjLM
PJMQXJjLM
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jKJLKQJMMM jKJLKQJMMM LXJOMOJLMM OJPIOJNMM
OJPIOJNMM

C 4-�
� LNJQMMJMMM LNJQMMJMMM LjJOQPJQXM XJOjXJjIM
XJOjXJjIM

� �̧��^¹�fgh/ KJLMMJMMM KJLMMJMMM PJKQQJPIM LJKjjJXXM
LJKjjJXXM

^fh·��� PKQJMMM PKQJMMM PKQJMMM

º@&��»	 ��¼
>�/0���

LJjNLJKQKJMMM LJjNLJKQKJMMM LJMPQJjMLJIQM QKJjOMJXXM LQNJMNjJOQM
LXKJIjMJINM

LPJXQjJPOM

>�/0 KJIIMJMMM KJIIMJMMM IJQOOJNXM XKLJMIM
XKLJMIM

º@&�>6h½�>�¾¿ OJMMMJMMM OJMMMJMMM OJMMMJMMM

]À�������ÁÂ/
t�� �̈4-

LOLJQKjJMMM LOLJQKjJMMM LKLJMKMJOKM LjJjOMJXXM LOJIjMJINM
LOJIjMJINM

Ã!��	��� QXJILMJMMM QXJILMJMMM QPJNPXJXOM jJIQPJPjM
jJIQPJPjM

|Ä	 �	 KQJNQPJMMM KQJNQPJMMM KXJLjMJNOM LJOKjJMjM
LJOKjJMjM

Å}���3À�ª��4- OOMJMMMJMMM OOMJMMMJMMM XQMJMMMJMMM XPJMMMJMMM LIQJMMMJMMM
LIQJMMMJMMM

ÆRB�L>Â��4-!$
Gl�~<

jjJMMMJMMM jjJMMMJMMM jMJjIMJMMM LJQXMJMMM
LJQXMJMMM

ÆRB�>�/0���Å}/0
Kh}�#Ç!$�Gl�~<

XMJMMMJMMM XMJMMMJMMM KPJMXIJMMM XJNPXJMMM
XJNPXJMMM

Å}/0��� PJPMPJNMNJMMM PJPMPJNMNJMMM PJjKIJjILJXNM KJPKLJOKK IIJPLKJIKK
LOJjKOJQIK

jXJMKXJQLM

Å}ÈÉ�©V QQJQMNJMMM QQJQMNJMMM XOJOQNJjMM KXJjPQ OJQQPJKXP
OJQQPJKXP

Å}ÈÉ�ÊËÌÍ�©V jKJMMMJMMM jKJMMMJMMM LOJOPMJMMM LJOKLJXLO IJPLOJPOj
IJPLOJPOj

Å}/0+-��
Å}/0ÎCZ�©V

NJQMMJMMM NJQMMJMMM jJKMQJMMM QJLNPJMMM
QJLNPJMMM

Å}/0�§�ÏÐ�³´
BÑÒ

jJLMMJMMM jJLMMJMMM jJLMMJMMM

Å}�Ó
��RÔ4-�
4-

QNJjMMJMMM QNJjMMJMMM QPJKNMJMMM jJjIIJMMM PJPXXJMMM

PJPXXJMMM
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jjNJOMMJMMM jjNJOMMJMMM jjXJOMMJMMM LJjMMJMMM LJOMMJMMM
LJOMMJMMM

Å}�¢£Ú4�ÛÜ�4- LJPLOJIMMJMMM LJPLOJIMMJMMM LJPLOJPNNJjMM OMM
OMM

Å}�³=Z�¶�£�	
 KXJMMMJMMM KXJMMMJMMM IMJMMMJMMM LXJMMMJMMM
LXJMMMJMMM

ÆR\�]À�������ÁÂ/
RÝ����@���4-

XJMMMJMMM XJMMMJMMM PJLPXJjNM jJOXPJQLM
jJOXPJQLM

Ó
�Å}�³=RÝ
�ÑÞ��4-	


LJKMMJMMMJMMM LJKMMJMMMJMMM LJKMMJMMMJMMM

/04-����� jIJPMMJMMM jIJPMMJMMM LKJOIMJMMM OJIXMJMMM
OJIXMJMMM

³³ß�É������µ¨ jIJPMMJMMM jIJPMMJMMM LKJOIMJMMM OJIXMJMMM
OJIXMJMMM

H/©V�e)#$%&'. NJQjMJMMM NJQjMJMMM OJIIPJPQM LJjQXJXPM
LJjQXJXPM

#Ç�e)#$%&'. NJQjMJMMM NJQjMJMMM OJIIPJPQM LJjQXJXPM
LJjQXJXPM

#Ç�e NJQjMJMMM NJQjMJMMM OJIIPJPQM LJjQXJXPM
LJjQXJXPM

¬�¶=)#$%&'. LLJQPMJONMJMMM LLJQPMJONMJMMM LLJQPMJOOXJQPM PJjQM
PJjQM

t|4@)#$%&'. jPMJONMJMMM jPMJONMJMMM jPMJOOXJQPM PJjQM
PJjQM

t|4@ jPMJONMJMMM jPMJONMJMMM jPMJOOXJQPM PJjQM
PJjQM

à�Ôá4@ LLJKMMJMMMJMMM LLJKMMJMMMJMMM LLJKMMJMMMJMMM

à�Ôá4@)¬/�/£
!/.

LLJKMMJMMMJMMM LLJKMMJMMMJMMM LLJKMMJMMMJMMM

%ee LjJNPNJNXIJMMM jJIOjJMQPJMMM jJIOjJMQPJMMM
�LMJIKQJONLJMMM jJIOjJMQPJMMM

%ee LjJNPNJNXIJMMM jJIOjJMQPJMMM jJIOjJMQPJMMM
�LMJIKQJONLJMMM jJIOjJMQPJMMM

%ee LjJNPNJNXIJMMM jJIOjJMQPJMMM jJIOjJMQPJMMM
�LMJIKQJONLJMMM jJIOjJMQPJMMM
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LjJjPPJNQM

ö�ª��³/A
H/÷ ��

PQXJXQLJMMM PQXJXQLJMMM PXIJOLKJNIM LLJOKKJMXM
LLJOKKJMXM

ö�ª��³/A�[	 IKJPMPJMMM IKJPMPJMMM IIJXNQJQIM XMKJjXM
XMKJjXM

%²�4��+RC��&:
[	

jQJLMMJMMM jQJLMMJMMM jXJXLIJQIM IOKJjXM
IOKJjXM

BS[	µf�©V XJKKKJMMM XJKKKJMMM XJIPKJMMM LjMJMMM
LjMJMMM

�;:�à�Ãf���£ LLJXIOJMMM LLJXIOJMMM LLJXIOJMMM

Åçª��î/A
³{#±èl

KQJQOMJMMM NQJQOMJMMM NPJMNQJMMM IJXOPJMMM
IMJMMMJMMM IJXOPJMMM

³{��Åç��ôÑ IjJQMMJMMM OjJQMMJMMM QNJjLQJOMM PJIOjJjMM
IMJMMMJMMM PJIOjJjMM

�Z�[��±£ LKJMOMJMMM LKJMOMJMMM LPJOQNJjMM LJjMMJOMM
LJjMMJOMM

!ò®	©V�¶�£ LMJQXMJMMM LMJQXMJMMM NJjQMJXMM LJIONJIMM
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«;:>�!ò®	 LMJQXMJMMM LMJQXMJMMM NJjQMJXMM LJIONJIMM
LJIONJIMM

«�:>�dø4-�
�
��

jXjJOjOJMMM jjjJOjOJMMM jLQJQKMJXMM KJMQQJIMM
�IMJMMMJMMM KJMQQJIMM

H/®ù���úû�
� jXjJOjOJMMM jjjJOjOJMMM jLQJQKMJXMM KJMQQJIMM
�IMJMMMJMMM KJMQQJIMM

H/©V�e)[	'. LMJjMMJMMM LMJjMMJMMM NJOjLJMNM PQOJNLM
PQOJNLM
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jLJIjQJjKM

>�©Ve QXKJjKMJMMM QXKJjKMJMMM QIPJOjjJQKM jLJIjQJjKM
jLJIjQJjKM
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LJNMMJMMM LJNMMJMMM QOjJKMM KQQJQKM KPNJQKM
KPNJQKM

- 164 -



���� !"��|¬æ�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

S²+¾¿
±	GÙ)'�e.)t�.

IJMKjJMMM IJMKjJMMM IJMKjJMMM

S²+¾¿
±	GÙ)�e.)t�.

IJMMMJMMM IJMMMJMMM IJMMMJMMM

S²+�-�	�^¾¿
�e)t�.

PJPPIJMMM PJPPIJMMM PNKJMMM LJIXNJKMM LJIXNJKMM
LJIXNJKMM

S²+�-�eÑúw��Z
	�^¾¿)t�.

LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM

S²+�-�eÑúw��Z
	�^¾¿

LIJMMMJMMM LIJMMMJMMM PIOJMMM LPJXKjJMMM
LPJXKjJMMM

RS��B��24ù��
eÑ~���tÒ)t�.

LIJMMMJMMM LIJMMMJMMM XJjNIJPMM QJQMKJQMM
QJQMKJQMM

RS��B��24ù��
eÑ~���tÒ)�e�¬ö�.

LJOQjJMMM LJOQjJMMM LJOQjJMMM

S²+��t	²4<
�ú	
)t�.

IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM PNJNjMJMMM IMJOMM PNJjMM
PNJjMM

S²+��£�²�²�	
tÒ)t�.

IJjMMJMMM IJjMMJMMM IJLOMJIKM NJQQK NJQQK
NJQQK

ô %eï�¿�4-
)t�.

LKQJMMMJMMM LKQJMMMJMMM LKQJMMMJMMM
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QIOJPMIJjIM XMKJPXMJKLM PXJNLMJLMM LMXJMPPJXPM
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QMJPIXJOXQJXQM IjJNXjJKLNJQKM jPJMjLJIKIJNOM LXJLMIJNPOJjKM XJNLXJKLXJQPM LPPJIPOJPIM IJjjNJIKIJXMM
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QõjOõ�OõLLõY=��
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jJIIXJjPjJMMM
QJNMPJIjLJMLM
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PMMJMMMJMMM
PMMJMMMJMMM PMMJMMMJMMM
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LIJKMMJMMM

IjJLjKJMMM

fLLY�P÷�8ÄG
Y=���¬æ4-�

LIJQIKJMMM LIJQIKJMMM LIJQIKJMMM

XõjQ�QõjQ�Y=��
¬æ4-�

LJjLMJOQKJMMM LJXQKJILOJMMM LJXPNJKKKJMMM PKJOXPJMMM PKJOXPJMMM
IXIJKIPJMMM

OõNõ�LLõ�fXY�P÷�Û9
���¬æ4-�)t�.

KJjKMJMMM LMJNKPJMMM LMJNKPJMMM
KJQMPJMMM

OõXõ�Y=���	�B�
¬æ4-�

jIJMMMJMMM LjJMMMJMMM LjJMMMJMMM LjJMMMJMMM
jIJMMMJMMM
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LQJXLMJMMM

XOJOKMJMMM XKJIKLJPMM PJPNOJQMM
PJPNOJQMM
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KOKJQMM
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jOJLKLJjMM

LJIOKJPNLJjMM LJjLQJXjLJIPM LNPJILjJXKM LNPJILjJXKM QIJPKQJLjM
QPJQNPJIXM

KXPJXXM

IG¢�©Vµ¨ OjJMMMJMMM OjJMMMJMMM KNJLLNJQXM jjJOOMJjIM
jjJOOMJjIM

úªæ
/e	
)|�.)t�.)|�	
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IJILPJMMMJMMM
LJMOOJNQMJPNM

KJKMLJNQMJPNM jJNPLJOLLJQMM jJKXXJjQOJONM LJMOKJLXNJKMM LJIOLJLMNJPNM PJOQNJOMM
PJOQNJOMM

ªæ�4µ¨	
)t�. jOKJXPLJMMM jOKJXPLJMMM jOKJXPLJMMM jOKJXPLJMMM

'Âªæ�4tG)V&±.
)t�.

IOPJMMMJMMM
QNJOMOJOIM

KXjJOMOJOIM IXMJPKMJLjM LMLJNPXJLQM LMLJNPXJLQM KjjJKKM

'Âªæ�4tG)K�±f
.)t�.

IOOJMMMJMMM
LMLJKMjJOQM

KONJKMjJOQM KLKJOLLJNIM KjJIXNJXLM KjJIXNJXLM jLJjjLJPjM

ªæöÒ/e	
)t�. LJQLMJKKMJMMM
jXjJKOOJOQM

LJNQPJLPOJOQM KOMJPOLJjOM LJPKPJXjKJMLM LJPKPJXjKJMLM PNJLPjJKOM
PNJLPjJKOM

ÆRæ��Pªæ
Ú-	
)|�.)t�.

PJMMMJMMMJMMM
IJNXOJXOIJMMM

QJNXOJXOIJMMM LJjIMJPNKJMMM XJQLQJNIPJMMM jJjLNJKPNJXMM IJINOJIMPJIMM LMJPIXJMMM
LMJPIXJMMM

¬�Óò�úªæ)f]Læ.
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V&±�ªæ�<�@���=
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LMMJMMMJMMM
LMMJMMMJMMM LMMJMMMJMMM

V&±�wGB��t
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KXLJMMMJMMM KXLJMMMJMMM

KXLJMMMJMMM

úªæ��=�G+�!5
B�j���)t�.

jOMJMMMJMMM jOMJMMMJMMM jQIJXQKJjOM KJPjIJQjM
KJPjIJQjM

=C¢�G�³-���G
/e	
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KJMMMJMMM KJMMMJMMM IJQKMJMMM jKMJMMM
jKMJMMM

Ú/úªæ
/e	
)RSTU%&.

LKMJMMMJMMM LKMJMMMJMMM LjXJNQXJjIM jPJMjPJQXM
jPJMjPJQXM

¢(æ�&0Ë�É¡³ó
�c	
)RSTU%&.

jMJMMMJMMM jMJMMMJMMM LNJNQQJNXM jjJMIM
jjJMIM

��æ):= .̈f²
âV¨+��Ù
³	)RSTU%&.

XKJMMMJMMM XKJMMMJMMM XMJXOQJNIM IJPLjJMXM

IJPLjJMXM
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LjMJMMMJMMM LjMJMMMJMMM NLJPMKJXPM NLJPMKJXPM jOJXNIJPQM
jOJXNIJPQM

¬æ�|µ �̈<°�±£ KJMPIJKPKJMMM
IjPJKNMJQjM

KJIKOJLjKJQjM IJNXKJIKQJXQM INjJXXOJMKM
IQIJKNPJXLM

LOJMQIJIIM

«;:>�¬æÑ9µ¨ KJMPIJKPKJMMM
IjPJKNMJQjM

KJIKOJLjKJQjM IJNXKJIKQJXQM INjJXXOJMKM
IQIJKNPJXLM

LOJMQIJIIM

Ã]Ö���B�A�µ¨ QjKJNLjJMMM
jjJNQjJPNM

QIOJOOIJPNM QMLJjNQJXOM IQJKOXJQLM
IQJKOXJQLM

ÃE©VÈÉ�©V jJLPNJINjJMMM jJLPNJINjJMMM jJMOQJMIPJKKM KjJIIOJIKM
KjJIIOJIKM

B�j��4µ¨ LJMXjJLPLJMMM
IMMJXLOJPPM

LJIXjJQINJPPM LJLNLJOKIJXLM jQMJONIJQjM
jKPJMMIJQjM

LQJONMJMMM

�1:�MMNO��c	
 LJMMQJMMMJMMM LJMMQJMMMJMMM OOKJIIXJjQM LjLJKKPJQPM
LjLJKKPJQPM

Ã]Ö���B�A
µ )̈RSTU%&.

LMMJMMMJMMM LMMJMMMJMMM NNJOLKJKXM LOIJIIM
LOIJIIM

H/©V�e)�|¬æ�. PQJONMJMMM PQJONMJMMM PMJQOQJNMM QJLMjJLMM
LJXINJKMM KJIKjJXMM

#Ç�e)�|¬æ�. PQJONMJMMM PQJONMJMMM PMJQOQJNMM QJLMjJLMM
LJXINJKMM KJIKjJXMM

#Ç�e PQJONMJMMM PQJONMJMMM PMJQOQJNMM QJLMjJLMM
LJXINJKMM KJIKjJXMM

¬�¶=)�|¬æ�. jJXKQJLPQJMMM jJXKQJLPQJMMM jJKQNJKjNJKQM QQJXMQJIPM
QQJXMQJIPM

à�Ôá4@)�|¬æ�. LJMXXJLOKJMMM LJMXXJLOKJMMM LJMXXJLOKJMMM

à�Ôá4@ LJMXXJLOKJMMM LJMXXJLOKJMMM LJMXXJLOKJMMM

t|4@ LJKNMJNKjJMMM LJKNMJNKjJMMM LJKLPJPIIJKQM QQJXMQJIPM
QQJXMQJIPM

t|4@ LJKNMJNKjJMMM LJKNMJNKjJMMM LJKLPJPIIJKQM QQJXMQJIPM
QQJXMQJIPM
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�Bh_ LMJjIPJPKQJMMM
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KJMPPJMMM

KPNJQNMJMjN

�B!$�µ¨ NKQJjQLJMMM
LONJXMXJMMM
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�B!$����	|ÎÑ
©V4Ã�f/�~<

LOJXMMJMMM LOJXMMJMMM LXJQIMJMMM LJOXMJMMM LJOXMJMMM

h_fA�<�µ �̈�
RS4-

LJPMIJOMMJMMM
LJjjNJIIPJQKM

jJKPIJjIPJQKM LJLIMJKILJOXM LJPOXJOQLJPNM LJLNNJIKIJMMM LOQJILQJPNM XJOPMJKMM
KJMPPJMMM

LJQNQJKMM

h_fA�<��4�µ¨ KQJKMMJMMM KQJKMMJMMM KKJQMjJKMM LJQNQJKMM
LJQNQJKMM

h_fA�<�µ )̈t�. jMJNMMJMMM jMJNMMJMMM jMJNMMJMMM

h_fA�<
�¶#�	
)t�.

LJjMMJMMMJMMM
LJjjNJIIPJQKM

jJIjNJIIPJQKM LJMPQJKPNJPXM LJPOXJOQLJPNM LJLNNJIKIJMMM LOQJILQJPNM KJMPPJMMM
KJMPPJMMM

h_fA�<
RS�¶e~�t�	


jXJIMMJMMM jXJIMMJMMM jXJIMMJMMM

4<h_���4- KJjjQJILNJMMM

jJOKOJNLLJXXM

OJMOXJPPMJXXM PJOXOJNjIJMLM IJjLKJOXMJKMM PJQMLJNLOJNKM KLPJNILJKKM LJKIXJLKM
LJKIXJLKM

- 170 -



���� !"��B�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

4<h_	
)t�. IJjjMJOLNJMMM
jJPLMJPXIJILM

XJKPLJLOPJILM PJKjIJQLMJLXM PJMMXJIQPJjKM jJOMNJOLjJIXM LNXJXXMJQNM

4<h_	
 XJXMMJMMM XJXMMJMMM KJMKPJOKM LJKIXJLKM
LJKIXJLKM

BÂp���4o;�É
ö�½�4�)t�.

LJMMMJMMMJMMM
KIOJKIQJjKM

LJKIOJKIQJjKM PPNJLXMJMMM LJjMNJPOQJjKM ONjJLMXJINM PLQJjOMJQXM

�B!$��Ëh� jJQMMJMMMJMMM
jJjLLJINPJOMM

IJNLLJINPJOMM jJXLKJNPPJQPM LJOIXJLjMJOQL LJOIXJLjMJOQL IINJIPNJLNN
IINJIPNJLNN

�ì	� 4��� QMJMMMJMMM
KJQPLJXQM

QKJQPLJXQM QjJNIOJOKM jJQOjJOjM
jJQOjJOjM

�?Ý4�'�jPY½)~&=
.ó��B!$�Ë�h�

LJKMMJMMMJMMM LJKMMJMMMJMMM PONJNQLJLOM LJMNIJLQQJLXM LJMNIJLQQJLXM LKJOKLJXXM
LKJOKLJXXM

Ä(ÛÈÉ�Ä(�¾)�P(
j.ó��B!$�Ëh�

PMJMMMJMMM
NLXJjKQJQjM

NIXJjKQJQjM OIQJjIjJQQM NNJMLIJNKM
NNJMLIJNKM

�B!$�Ë�h� LMMJMMMJMMM
LPjJXKXJMIM

jPjJXKXJMIM LOXJKNIJLjM PIJjIKJMMM PIJjIKJMMM LLJOLXJNjM
LLJOLXJNjM

�æ��=�� µ�-
�B!$�Ë�h�

OOJXPNJNjM
OOJXPNJNjM jXJKQMJMMM XjJMXNJNjM

XjJMXNJNjM

Ä(��G�����
�B!$�Ë�h�³	

PPLJNILJNQM
PPLJNILJNQM jNQJIPQJQPM PIJKMIJjIM

PIJKMIJjIM

�B¾��B¥¾ó
�B!$�Ë�h�³	

NMMJMMMJMMM
jNMJPKjJMIM

LJLNMJPKjJMIM KKjJMjOJQMM XLQJXNOJQLL XLQJXNOJQLL jMJXjIJXjN
jMJXjIJXjN

·]�B�-�®�{-��3
�B!$�Ë�h�³	

PNKJXNjJMXM
PNKJXNjJMXM LNPJMLOJMMM jMjJXQIJMXM

jMjJXQIJMXM

DE���·V�f;�Ë)Ë
L(NY½.�B!$�h�³	�'B�!
~<

KMJjjjJPOM
KMJjjjJPOM KMJLjjJPOM LMMJMMM

LMMJMMM

ö�½�4��-�®�3
�B!$�Ë�h�³	

LMMJMMMJMMM LMMJMMMJMMM LMMJMMMJMMM LMMJMMMJMMM

�Bh_	
 KPJOXQJMMM
IOJjXMJMMM

LMjJLjQJMMM NLJPKPJXMM LMJQQPJIMM
LMJQQPJIMM

�Bh_	
 KPJOXQJMMM
IOJjXMJMMM

LMjJLjQJMMM NLJPKPJXMM LMJQQPJIMM
LMJQQPJIMM

�B¬�¶�£ OJMXQJLPQJMMM
LMJKLPJjXPJjIM

LOJKOMJIMMJjIM QJjQOJINPJXXM NJKMjJIPOJNPX jJjQIJLOPJLNX QJjjOJjKKJQIM jKLJLLM LJQNNJjLXJKPI
KPPJPPjJjPO

LJjXKJOOIJjNX

�B¬�¶�£ QJNMQJjQQJMMM
NJKKPJKMLJILM

LQJIXMJQQOJILM XJjMIJjXQJNOM NJIOOJjQKJOXX jJjQIJLOPJLNX QJjLIJMNjJXQM LJQXOJjPIJKXI
KPPJPjNJXIO

LJjPIJNMIJNLX

�B¬��� LXJPMMJMMM
LPJXKMJMMM

jNJNKMJMMM jPJPQPJPXM XJKQXJXIM
XJKQXJXIM

�B¬�4-ÈÉ IXJOQMJMMM IXJOQMJMMM IKJMQNJjLM LJQNMJQNM

LJQNMJQNM

- 171 -



���� !"��B�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

�B¬�	
 IPXJLLNJMMM IPXJLLNJMMM jXMJXOKJXOM LQMJMPIJLOM LQMJMPIJLOM KJPNNJLIM
KJPNNJLIM

��)5\)V&��. XQNJIOMJMMM
KJXPLJMXMJXjM

XJPLMJKIMJXjM LJMIKJQQMJjNM IJIMQJXKKJMjM XIIJMMMJMMM PJQXPJXKKJMjM OKQJLLKJPLM
OKQJLLKJPLM

®BÂ4)§��¿. PJMLIJIXMJMMM
PJPMQJjLPJIPM

XJPjLJXQPJIPM PJQOPJMNNJQPM LJQOQJPNLJIMX XNXJXXKJIXX LJMNMJQjKJNIM QKLJLOjJjNI
IXLJXOMJMLO

jONJKMjJjQX

>/	
 PJLOMJIMMJMMM
XMLJKQQJPXM

PJQOLJNQQJPXM OjjJMKXJXNM jJOPQJLNKJjXM XIQJKLQJQPM jJLONJXQQJKPM LjjJQjKJILM
QLJXINJXPM

KLJMQKJQOM

V±=�ÐÎÛÈÉ�©V NLJKMMJMMM NLJKMMJMMM NLJKMMJMMM

1GCw�©V LIJKMMJMMM LIJKMMJMMM LLJjLXJQjM PJjOPJjOM
PJjOPJjOM

ÆR/�ú�©Vµ¨ LILJXIOJMMM LILJXIOJMMM LjLJIOXJPMM jMJLXLJQMM
jMJLXLJQMM

�?=�Óò4<��¶Ub
h�	


jOXJMMMJMMM jOXJMMMJMMM jOXJMMMJMMM jOXJMMMJMMM

�B¬�¶�£��!	

OPOJLILJOPM

OPOJLILJOPM OjQJNLLJKNM LMJjPMJjIM
LMJjPMJjIM

i&
B�)ÆR/�ú.
¢£¬�	
)t�.

POJjPMJMMM
POJjPMJMMM POJjPMJMMM

i&
B�)ÆR/�ú.
¢£¬�	
)�Ç.

QNNJNLLJOPM
QNNJNLLJOPM QONJXOLJKNM LMJjPMJjIM

LMJjPMJjIM

�µÏ�> LKNJOXMJMMM
LjLJXjMJMMM

jOLJIOMJMMM jIXJPLIJMNM LIJLXPJMQM LIJLXPJMQM jKLJLLM jMJQKLJQPM
jJKNM

jMJQINJLIM

�µÏ�>�©V KNJOXMJMMM
QJXjMJMMM

XQJIOMJMMM XLJXIKJPIM KJOPIJXXM
KJOPIJXXM

�µ!$�Gl
QLJjKMJMMM

QLJjKMJMMM QLJjKMJMMM

�BÂË��µ
/e	
)t�.

jMJMMMJMMM jMJMMMJMMM LNJNNXJPMM LJLLM jJKNM
jJKNM

�µh½	
 PKJMMMJMMM PKJMMMJMMM LNJIXMJMMM LIJLXPJMQM LIJLXPJMQM LJPQXJNPM
LJPQXJNPM

�µh½	
)t�. KJMMMJMMM KJMMMJMMM IJQKMJMMM jKMJMMM

³³Ï�>���!$�Gl
IjJQKMJMMM

IjJQKMJMMM IjJQKMJMMM

V&=�a�½£�R�/e
��'B�!)RSTU%&.

IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM jXJIXjJIKM LPJKPQJKKM
LPJKPQJKKM

H/©V�e)�B�. PIJNOMJMMM PIJNOMJMMM jOJLNIJMOM XJQOKJNjM

XJQOKJNjM

- 172 -



���� !"��B�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

#Ç�e)�B�. PIJNOMJMMM PIJNOMJMMM jOJLNIJMOM XJQOKJNjM
XJQOKJNjM

#Ç�e PIJNOMJMMM PIJNOMJMMM jOJLNIJMOM XJQOKJNjM
XJQOKJNjM

- 173 -



���� !"�¾ÃH/�"

����(������ )*+,-.

/012 %&� 3&� ��42 5/&6 *+
��42�7�89

12 ': 7�;

©H���èl��ÃA�	�%²����|A�¾ÃZ!�èl PXJXQNJXPOJOKM PjJIXjJMNOJQMO

LMM-ÝB��~ø ) G��GðI���G.qLMM Y OX NMõX LMKY

ìdR/��*�':
)[¨bGð*���
]�bG.qLMM

Y NK NQõI LMPY

�=��/#ü	��H;
)/#ü	��H�°�Gð/#ü	
�Ñ�°�G.qLMM

Y NjõX NOõj LMXY

����(�	
���� )*+,-.

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

¾ÃH/� POJNPXJMNKJMMM
LJMjQJOMjJIMM

PNJNXPJONQJIMM PPJKMNJNOIJMNX LJLIPJMKXJMKM LJLIPJMKXJMKM IJMOOJIIL KJPMXJQXOJOLP
KMPJQQXJOjN NIjJMQIJKIM

QJjPMJKOM PJOKPJXOXJOXI

¾ÃH/�h½ PQJNKNJjIOJMMM
LJMjQJOMjJIMM

POJNOQJMKMJIMM PPJPNXJOjjJXPX LJLIPJMKXJMKM LJLIPJMKXJMKM IJMOOJIIL IJIIPJMOPJjQP
KMPJQQXJOjN QNJjNLJMMM

QJjPMJKOM PJOKjJQOIJOXI

¾ÃH/�©V PKJXMMJMIXJMMM
NIXJQQMJjMM

PXJKIXJOLXJjMM PLJLNOJKKXJMjO LJMKPJMOQJKKM LJMKPJMOQJKKM jJPQMJMOM IJjNjJOMjJKIj
INLJQLQJLOQ QNJjNLJMMM

QJjPMJKOM PJQLIJKXPJQQK

¾ÃVô(Â�®C+- 
©V

KJMIMJMMM KJMIMJMMM jJIMMJIIM jJXPNJKXM
jJXPNJKXM

�¾Ã¿�	
 LOjJIMMJMMM
INJNIMJMMM

jPjJPIMJMMM LOOJKjNJINM LXJLILJOMM LXJLILJOMM jQJXXOJQLM
LNJjNLJMMM

OJPQQJQLM

^�/tB�j)¿hþ.�©V IMMJXLIJMMM IMMJXLIJMMM PONJPMjJIOM LLJPLLJKjM
LLJPLLJKjM

�B\�¾Ã´<)^�\.
©V�4-

KKPJMMMJMMM KKPJMMMJMMM KKjJKKQJMMM IIPJMMM
IIPJMMM

\�ºÑ^����
4-	
)' �.

IXMJMMMJMMM IXMJMMMJMMM IXMJMMMJMMM IXMJMMMJMMM

4½)½4.G½�4-	
 NJMKQJMMMJMMM
QOXJjLIJMMM

NJOIPJjLIJMMM NJIQjJLjjJMMM PQLJMNjJMMM
PQLJMNjJMMM

©G
!��Ât���4- OJQKIJXMMJMMM OJQKIJXMMJMMM KJOPKJKLKJLKM jJNLNJMOIJOKM
jJNLNJMOIJOKM

'Â�¾Ã/tÈÉ
�!�� �̂��

PMJMMMJMMM PMJMMMJMMM jXJMMQJIjM PJNNjJKOM
PJNNjJKOM

=>¾ÃÛÜ�	
 jOJLOMJMMM jOJLOMJMMM jOJLOMJMMM

ÝBH/�©V PKMJPLXJMMM PKMJPLXJMMM jNjJMQPJKQM KOJjIjJIPM
KOJjIjJIPM

LMM-ÝB�©V LJPLIJMMMJMMM LJPLIJMMMJMMM LJjKPJPjXJXNM XMJXQPJPLM
KNJKPPJNjM

LJLPNJPNM

- 174 -



���� !"�¾ÃH/�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

ÝB©H/tµ¨B�j
©V

PJKXXJMMM PJKXXJMMM PJKXXJMMM

<�¾ÃG*��� KMJMMMJMMM
NPJLPMJjMM

LIPJLPMJjMM LPNJXNKJPMM jJPQMJMOM LJMXIJOjM
LJMXIJOjM

¾Ãò��=4-ÈÉ
©V

LJMIKJQOOJMMM LJMIKJQOOJMMM LJMMNJMMLJjXM PXJQOXJQIM
PXJQOXJQIM

�=[ÝB�©V XXNJKMMJMMM XXNJKMMJMMM KOjJKIQJPPM OXJNKjJXQM
jjJIIIJQMQ

XIJKMQJNXP

GmÝB�¾Z�4-	
 jjJMMMJMMM jjJMMMJMMM jjJMMMJMMM

ÝBD	��É¡B�
�c³	

PMJMMMJMMM PMJMMMJMMM jJjIIJMMM LNJQMMJMMM LNJQMMJMMM OJMKXJMMM
OJMKXJMMM

h>\�=Ùc�R�³ó
�c³	

LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM NJLjMJMMM OOMJMMM
PKjJMMM

KjOJMMM

Bà^��G½h¯ LJKLLJQKMJMMM LJKLLJQKMJMMM XLPJMINJMXO KPOJXIKJQKM KPOJXIKJQKM PXMJMKKJLOj
LJOPOJMMM PKOJjLQJLOj

Bà^�©V�4- QJQKOJQOIJMMM
LQJIOXJMMM

QJQQXJjQMJMMM QJIPKJXXXJNPM LOJXMMJMMM LOJXMMJMMM PjjJMMPJMQM
XMJMMMJMMM

LJIMMJMMM jXMJXMPJMQM

Bà^�©û	

¬/4-�

PJPKPJIXMJMMM PJPKPJIXMJMMM PJPPPJXXMJMMM LNJOMMJMMM
LNJOMMJMMM

�=���	
 NJMIOJMMM NJMIOJMMM XJNNLJNMM jJMKXJLMM
jJMKXJLMM

��ÝB�B�©V LJMMMJMMM LJMMMJMMM LJMMMJMMM

¾Ã���èl QQJQOXJMMM QQJQOXJMMM QPJMXXJMQM PMMJMMM IJILNJNPM
QMMJMMM

PJQLNJNPM

¾Ã4��*� PMJONMJMMM PMJONMJMMM jQJLQMJMQM PJQLNJNPM
PJQLNJNPM

4<¾Ã�|����-�	
¶=

LJjLKJMMM LJjLKJMMM LJjLKJMMM

¾Ã	��%²��e>��
¾Ã�|��	

jJLOQJMMM jJLOQJMMM jJLOQJMMM

¾Ã	�%²���¾Ã��
�e>

KJNNIJMMM KJNNIJMMM KJNNIJMMM

�»��©|	Ð����u
>È?@�4-	


PXJMMMJMMM PXJMMMJMMM PXJMMMJMMM

Ð�]�©|	Ð����u
F>ÛÜ�TU
Z�4-

LJKMMJMMM LJKMMJMMM KMMJMMM PMMJMMM QMMJMMM
QMMJMMM

¾Ã�|�B��µ¨ jJjOLJILXJMMM

OLJMPjJjMM

jJPXjJIIOJjMM jJLjKJjMMJKPO ONJNXOJKMM ONJNXOJKMM LJILOJPXL LIKJOXMJOML

LLJPKNJXIj

LPIJKMLJLKN

- 175 -



���� !"�¾ÃH/�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

¾ÃB�A��4µ¨ LJQMXJONXJMMM
PKJNLOJXKM

LJQIjJOLIJXKM LJKNPJOjMJQPO QMJPQOJKMM QMJPQOJKMM QOJXLKJILj
QOJXLKJILj

��+�?*t���c	
 OMJMMMJMMM OMJMMMJMMM QKJIMPJPQM IJKNXJXPM
LJOPOJXKj

jJQKQJNQO

��*�ÛcF��c	
 OMJMMMJMMM OMJMMMJMMM QOJjMPJLOM KPNJMIX LJjKQJQQI
LJjKQJQQI

Ð5�tY�<
�>¾Ã*�Ùe��c	


LjJMMMJMMM
LjJMMMJMMM XJKNPJjMM KJIMXJOMM

jJONLJINQ

jJKLKJPMP

Ð5�tY�<�B>�
±£	


IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM PNJjOIJLjM QLKJOOM
QLKJOOM

	�+E4<�ú\�
�
�c	


XJMMMJMMM XJMMMJMMM XJMMMJMMM

|²]Y���c	
 IKJMMMJMMM IKJMMMJMMM ILJOXjJjMM PJLPQJOMM
LJLLLJLjM

jJMjXJXOM

¶RË\�?*t�
�c	


OMJMMMJMMM OMJMMMJMMM QOJPNNJQjM LJXMMJjOM
XIMJLLj

NXMJLXO

£A�=��³V��4
©V

XPJKjMJMMM XPJKjMJMMM KXJPPjJPjM QJLOQJXOM
QJLOQJXOM

Ð5�tY�<�¾�Ë
DE/e	


PPJLLPJKKM
PPJLLPJKKM PPJLLPJKKM

B>��ètä�+A
_
\�24ù��c	


IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM PIJNPXJQQM KJMXPJjPM
jJMjKJjNj

PJMPQJNPO

ÆRÉ�Ë�ÝB´±Ù
/e³	

PMJMMMJMMM PMJMMMJMMM PMJMMMJMMM

��	�Gm^�´±Ù
¾Z³	)RSTU%&.

XMJMMMJMMM XMJMMMJMMM jjJXMMJMMM PQJIMMJMMM
PQJIMMJMMM

G>�tY�<��
è�	


KMJMMMJMMM KMJMMMJMMM jOJXKLJPQM LNJKNMJMMM LNJKNMJMMM OQNJPLK OQNJPLK
OQNJPLK

H/©V�e)¾ÃH/�. LXJQIMJMMM LXJQIMJMMM LKJOPOJMMM NMjJMMM
NMjJMMM

>�©Ve)¾ÃH/�. IMMJMMM IMMJMMM PMMJMMM LMMJMMM
LMMJMMM

>�©Ve IMMJMMM IMMJMMM PMMJMMM LMMJMMM
LMMJMMM

#Ç�e)¾ÃH/�. LXJPIMJMMM LXJPIMJMMM LKJKPOJMMM OMjJMMM
OMjJMMM

#Ç�e LXJPIMJMMM LXJPIMJMMM LKJKPOJMMM OMjJMMM
OMjJMMM

¬�¶=)¾ÃH/�. NXMJLMQJMMM NXMJLMQJMMM NQJPjPJIXM OXjJQOPJKIM

OXjJQOPJKIM

- 176 -



���� !"�¾ÃH/�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

à�Ôá4@)¾ÃH/�. OXjJKMMJMMM OXjJKMMJMMM OXjJKMMJMMM
OXjJKMMJMMM

à�Ôá4@ OXjJKMMJMMM OXjJKMMJMMM OXjJKMMJMMM
OXjJKMMJMMM

t|4@)¾ÃH/�. NQJXMQJMMM NQJXMQJMMM NQJPjPJIXM jOPJKIM
jOPJKIM

t|4@ NQJXMQJMMM NQJXMQJMMM NQJPjPJIXM jOPJKIM
jOPJKIM

- 177 -



���� !"�b�ÐÂ�"

����(������ )*+,-.

/012 %&� 3&� ��42 5/&6 *+
��42�7�89

12 ': 7�;

¯�ª��L	A�RÔ������¶³ó����ªU��#)�
ÆR�b�

LJIIPJKMKJMMM LJjQLJMOLJXjM

&iRÔ���h½	
���; )/ebGð12bG.ñLMM Y NM LjO LIjY

b��>gÐÂ�S-[¨#ó�*�ø

)d/[¨#ó('f[¨#ó.
ðd/[¨#ó��q�LMM

Y PP PP LMMY

ºú*�C��¶�/�#���� IJQLPJLXPJMMM IJMQLJPPMJKIM RÔÓò!��RÔ4- RÔÒU�4-���>-G � PJOMM PJLjN OjY

����(�	
���� )*+,-.

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

b�ÐÂ� XJPIPJOLLJMMM
QPjJXQOJOMM

QJMQXJIONJOMM KJQQQJOMXJNIM jMMJjjIJMMM NNJOMMJMMM LMMJIjIJMMM XMXJPPOJLLI INjJLjMJQIX
NQJIjNJIOX PLNJNNjJMMM

QIJXNNJjXM

�#)��4<�Ä# LJPIXJQMKJMMM
ILNJNNjJMMM

LJQXXJXNQJMMM LJjQjJPXNJLQM LMMJIjIJMMM LMMJIjIJMMM LJOPNJMMM PNjJMXIJOPM
IJjNLJMMM PLNJNNjJMMM

XQJQOLJOPM

RÔ��h½ NOQJXOMJMMM NOQJXOMJMMM NPXJQNQJQXM LJOPNJMMM INJMIPJjIM
IJjNLJMMM

IIJQKjJjIM

³=RÝµ �̈4- PjMJOOMJMMM PjMJOOMJMMM jQNJKMMJXNM ILJPQNJPLM
ILJPQNJPLM

RS¯�B�è% jIOJXMMJMMM jIOJXMMJMMM jIQJOPXJXLM QXPJPNM
QXPJPNM

+�b�A4�*� IJMMMJMMM IJMMMJMMM PJIXMJMMM KIMJMMM
KIMJMMM

³³#µ�Þ{-�RÝ��
�@���4-

IOJMMMJMMM IOJMMMJMMM IQJOIjJNLM LKQJMNM
LKQJMNM

RÝµ¨	

'SRÝD���µ¨

jJMMMJMMM jJMMMJMMM jIKJIMM LJQKIJXMM
LJQKIJXMM

�AÑýA�µ¨ LJjMMJMMM LJjMMJMMM LJMIjJLKM LKQJOKM
LKQJOKM

@w/e)t�. PXPJMMMJMMM PXPJMMMJMMM PKXJOQMJMMM LJOPNJMMM IJjNLJMMM
IJjNLJMMM

b�H/b'£ OIJLXKJMMM
PLNJNNjJMMM

IMIJLKQJMMM QjJNPNJOIM PPLJjLQJLXM
PLNJNNjJMMM

LLJjjKJLXM

b��>õÐÂ�[¨ OIJLXKJMMM OIJLXKJMMM QjJNPNJOIM LLJjjKJLXM
LLJjjKJLXM

£¬�|��t±
4-	


PLNJNNjJMMM
PLNJNNjJMMM PLNJNNjJMMM

PLNJNNjJMMM

AÑ����� jQMJKMMJMMM
LMMJMMMJMMM

PQMJKMMJMMM jKNJjKMJMMM LMMJIjIJMMM LMMJIjIJMMM LMJOjXJMMM
LMJOjXJMMM

- 178 -



���� !"�b�ÐÂ�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

AÑ]�
OKJMMMJMMM

OKJMMMJMMM OKJMMMJMMM

AÑ]� jQMJKMMJMMM jQMJKMMJMMM LKNJjKMJMMM LMMJIjIJMMM LMMJIjIJMMM LMJOjXJMMM
LMJOjXJMMM

AÑtå���bl	

LKJMMMJMMM

LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM

>õÐÂ�H/�b'£ IJPXMJMMM IJPXMJMMM PJPOLJKQM NQOJIPM
NQOJIPM

��J&4J&4�>ÐÂ
[¨

IJPXMJMMM IJPXMJMMM PJPOLJKQM NQOJIPM
NQOJIPM

ºú*��RÔ����h½ IJOLjJNXPJMMM
PLjJXOXJOMM

KJLjKJXINJOMM IJPjPJPXjJjMM NNJOMMJMMM NNJOMMJMMM XMIJINNJLLI NQJNOOJIOX
NPJLPOJIOX

IJOKMJMMM

ºú*��RÔ���h½
4-

IJXNOJLXPJMMM
PLjJXOXJOMM

KJMLMJOINJOMM IJjIXJjPOJNXM NNJOMMJMMM NNJOMMJMMM KOPJLXLJQLN OLJXINJLjL
OLJXINJLjL

RÔÒU)RÔÒU�4-. PJXjMJPXPJMMM PJXjMJPXPJMMM PJMLXJjMQJPMM KIPJQPNJIjM XMJILXJjOM
XMJILXJjOM

RÔÒU)RÔG½�4	

e�4-.

NMMJMMMJMMM NMMJMMMJMMM NMMJMMMJMMM

&Ði�Ù�>RÝ�h�	
)&Ði
Ù�>RÝ�h�	
.

POJMMMJMMM POJMMMJMMM POJMMMJMMM

RÔò�
RÔ��h½	


IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM

Å}�À�AB�<�4-
	


NNJOMMJMMM
PLjJXOXJOMM

ILjJIOXJOMM jKjJMPLJXXM NNJOMMJMMM NNJOMMJMMM PNJIjjJjNN jLJjPjJOIL
jLJjPjJOIL

]À���RÔe�4- QIJMMMJMMM QIJMMMJMMM XNJLKMJMMM IJOKMJMMM
IJOKMJMMM

]À���RÔe�4- QIJMMMJMMM QIJMMMJMMM XNJLKMJMMM IJOKMJMMM
IJOKMJMMM

ºú*��RÔ����h½ IMJOMMJMMM IMJOMMJMMM QJNQPJjIM jLJPPQJPNK LLJIONJPXK
LLJIONJPXK

�	e�4-�	
 OMMJMMM OMMJMMM OMMJMMM

Å}�|Àtn���tn
tn��4-	


IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM QJLQPJjIM jLJPPQJPNK LLJIONJPXK
LLJIONJPXK

H/©V�e)b�ÐÂ�. jOJLMXJMMM jOJLMXJMMM jXJMILJQOM jJMXIJjjM
jJMXIJjjM

#Ç�e)b�ÐÂ�. jOJLMXJMMM jOJLMXJMMM jXJMILJQOM jJMXIJjjM
jJMXIJjjM

#Ç�e jOJLMXJMMM jOJLMXJMMM jXJMILJQOM jJMXIJjjM

jJMXIJjjM

- 179 -



���� !"�b�ÐÂ�"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

¬�¶=)b�ÐÂ�. LKXJMPQJMMM LKXJMPQJMMM LKXJMPPJQNM PJjLM
PJjLM

t|4@ LKXJMPQJMMM LKXJMPQJMMM LKXJMPPJQNM PJjLM
PJjLM

t|4@ LKXJMPQJMMM LKXJMPQJMMM LKXJMPPJQNM PJjLM
PJjLM

- 180 -



���� !"�ÑªG��"

����(������ )*+,-.

/012 %&� 3&� ��42 5/&6 *+
��42�7�89

12 ': 7�;

ÑG��èÙ	
éË�A��A�³Ò4<�è� LKjJLMMJMMM LjXJKQPJOOM

ÑG��tÒø�ôÑ
)ÑG�
ÒG>�Gð>�G.ñLMM

Y OK OOõI LMIY


<ÑG��èÙ	
���; )wH�ðÙ�%&�.ñLMM Y NM NM LMMY

ªGµÔ�/e�	
��ÃA�¼:A��¶�����J��¶ªGC
�/:�²}G�G��ètË���t|�#U

NJQXOJNIXJXjM OJQKMJjOOJMjM

³³ªG[¨Ù�h°	
�%&wH; )wH�ðÙ�%&�.ñLMM Y NM Oj NLY

��ªG��/e	
�³/; )wH�ðÙ�%&�.ñLMM Y NM Oj NLY

&
g&³*4�iGC�:/[¨Ë�G����Ú-���L	A
ªæ��P!��4

jJIXPJjKXJKQM jJjQNJLQMJXjM ²}G�G�#n�nG~
)PXK(I@Ð~#n
���ðPXK�.ñLMM

Y LMM LMM LMMY

����(�	
���� )*+,-.

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

ÑªG�� PXJINMJQOLJMMM
XJKKNJQMPJQKM

IKJXKMJKQOJQKM IjJOMPJjPQJjOM LJKILJMOMJLQM IXPJNOLJQIM LJMQQJMNOJIPM XJXKXJOjK LJjNNJXMIJIQK
PQLJQLjJIKK

jJXMMJMNIJMMM NjQJONjJMjM

ÑG��µ¨ LOjJLMMJMMM LOjJLMMJMMM LIKJLOKJLPM PXJNLIJOQM
LLJPOOJQKM

jKJKjXJLjM

ú^´G�B��è%��
�4µ¨

LOjJLMMJMMM LOjJLMMJMMM LIKJLOKJLPM PXJNLIJOQM
LLJPOOJQKM

jKJKjXJLjM

ú^´G�B��4tG
��µ¨

LKjJLMMJMMM LKjJLMMJMMM LjXJKQPJOOM jKJKjXJLjM
jKJKjXJLjM

�G##�4-�	
 PMJMMMJMMM PMJMMMJMMM LOJXLLJjKM LLJPOOJQKM
LLJPOOJQKM

ªG��µ¨ OJQPOJNIQJMMM
XJLLPJLKQJLOM

LIJOKjJLMIJLOM LjJjjXJXLIJPNM LJKMOJIXIJLQM IXPJNOLJQIM LJMIIJIOjJIPM XJXKXJOjK LJLLMJPXOJQNK
PXMJPjPJQMK

QKMJMIKJMNM

��ªG[¨B��è%��
�4µ¨

IJQMIJPXKJMMM
PJjPXJjKMJKXM

QJNIMJXLKJKXM XJMQNJQIMJXjM LJLMKJLMKJIQM IXPJNOLJQIM XILJLjPJQPM QKKJQXNJIQM
PPIJjMIJXPM

IjLJKXIJOIM

��ªG���4µ¨ QLNJMQKJMMM
jKJQIMJMMM

QIIJOLKJMMM XQLJjKLJLLM PXJPKLJOOM PXJPKLJOOM PQJjLjJMLM
PQJjLjJMLM

��ªG��µ¨�H PKXJIMMJMMM PKXJIMMJMMM PKXJjMNJMMM LNLJMMM
LNLJMMM

&��ài��
&Ði��ªG��/e³	

PIKJPPLJNLM
PIKJPPLJNLM PMLJXMIJXMM IPJQjQJPLM

IPJQjQJPLM


���á�&Ði
��ªG�/e

LJMMMJMMMJMMM
LJPPKJjQMJQPM

jJPPKJjQMJQPM LJNXQJMIOJjKM jLIJPINJKLM LXOJXjNJXjM IKJQLNJONM LKPJOQjJNQM
LKPJOQjJNQM

À4�=]J�:B�&Ði
��ªG���c	


IQQJNOLJMMM
PLIJNQKJMMM

QNjJNKXJMMM IXIJQMNJOMM PjQJQLjJjMM PjQJQLjJjMM KPIJMMM
KPIJMMM

- 181 -



���� !"�ÑªG��"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

+,�Â=�&Ði
��ªG�)n�.��c	


PIKJMXjJMMM PIKJMXjJMMM jOPJXXNJIMM XLJPNjJXMM XLJPNjJXMM

/°���ªGµË
/e³	

NMMJMMMJMMM
KLMJNLLJMNM

LJILMJNLLJMNM LJjQIJPINJKIM LPXJKXLJKKM
LPXJKXLJKKM

ÆR�³³ªG[¨Ù
���wµË�/e³	

IIPJMNLJMMM
PMMJMMMJMMM

QIPJMNLJMMM LIPJjjNJOOM jLQJQQMJLjM jLQJQQMJLjM POjJMNLJMMM
PPjJMNLJMMM

KMJMMMJMMM

����¥�&Ði
��ªG��/e	


LPQJLQNJMMM
LjjJQKXJOPM

jKNJNPKJOPM jMNJQNXJLMM IOJKXMJLMM IOJKXMJLMM LJKQNJXPM
LJKQNJXPM

+,�=$i�&Ði
��ªG��/e	


LPIJPXjJMMM
jOLJjXKJMMM

ILKJXjQJMMM PjOJPjNJNIM OQJjNQJMXM OQJjNQJMXM

Ä(��Ù�&Ði��ªG�
n�	


LNLJjLKJMMM LNLJjLKJMMM QNJKIPJMMM LLLJXQjJMMM QQJKOjJMMM PIJMNMJMMM

#û)Â�#û.�[¨B�
è%����4µ¨

IJMPIJKOjJMMM
jJOQXJNMXJXjM

XJNLLJIOOJXjM XJLIXJOQPJQQM IMPJPKOJQMM IMPJPKOJQMM XJXKXJOjK PKIJKNNJPjK
jXJLLNJMQK

PjOJIOMJjKM

ÆRB�Â�#û[¨Ù
B�h½�	


OIJPIMJMMM
jJOjMJIMXJXjM

jJNMIJQIXJXjM jJXLjJLLOJPjM jKNJOKjJIMM jKNJOKjJIMM XJXKXJOjK jXJLLNJMQK
jXJLLNJMQK

#û���Â�#û[¨Ù
�4µ¨

PJNKMJjIjJMMM
KXJKMMJMMM

IJMMXJQIjJMMM PJKPIJQKKJIKM LIPJKMXJPMM LIPJKMXJPMM PjOJIOMJjKM
PjOJIOMJjKM

³³iG[¨B��µ¨ jJMLXJQLMJMMM
IIXJKIXJKQM

jJIXPJjKXJKQM jJjQNJLQMJXjM PjJXLXJMMM PjJXLXJMMM LKLJIXNJNKM
LKLJIXNJNKM

³³iG[¨B��©V jJMLXJQLMJMMM
IIXJKIXJKQM

jJIXPJjKXJKQM jJjQNJLQMJXjM PjJXLXJMMM PjJXLXJMMM LKLJIXNJNKM
LKLJIXNJNKM

&
g&³*4
iG[¨Ù�©V

jJMLXJQLMJMMM
IIXJKIXJKQM

jJIXPJjKXJKQM jJjQNJLQMJXjM PjJXLXJMMM PjJXLXJMMM LKLJIXNJNKM
LKLJIXNJNKM

¬�¶=)ÑªG��. jKJKKPJMjIJMMM jOJLKPJLLOJMMM jOJLKjJjXQJLIM OKMJOXM
jJXMMJMNIJMMM OKMJOXM

à�Ôá4@)ÑªG��. jKJKKjJLMXJMMM jKJKKjJLMXJMMM jKJKKjJLMXJMMM

à�Ôá4@ jKJKKjJLMXJMMM jKJKKjJLMXJMMM jKJKKjJLMXJMMM

t|4@ NLOJMMM jJXMLJMLjJMMM jJXMMJLXLJLIM OKMJOXM
jJXMMJMNIJMMM OKMJOXM

t|4@)�� !. NLOJMMM jJXMLJMLjJMMM jJXMMJLXLJLIM OKMJOXM
jJXMMJMNIJMMM OKMJOXM

- 182 -



���� !"�V&�_|#$*"

����(������ )*+,-.

/012 %&� 3&� ��42 5/&6 *+
��42�7�89

12 ': 7�;

V&��<�DE�¶�£���V&±�'Â/-��� PJPNXJjIOJMLM jJOjOJMLPJMXM V&±º}4���³-����³	�³/ø ³	�³/ø Y KM QL LIjYY

V&±�ÆR4��ÃEªæ�	
éË��Pªæ�ò+��� PQMJMMMJMMM PjMJjIPJLjM G1�_ �̀��G1#�f�©V G1�_ �̀RG R QMM LJXQX jPNY

����(�	
���� )*+,-.

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

V&�_|#$* jJINPJjPjJMMM
LJjQQJIQLJMLM

PJQQMJQMPJMLM PJLKjJQLLJLOM XLIJNIQJMMM XLIJNIQJMMM PJMIIJOPM
PJMIIJOPM

V&��_|�#$ jJLLOJQQQJMMM
LJjQQJIQLJMLM

PJPNXJjIOJMLM jJOjOJMLPJMXM KXKJPLKJMMM KXKJPLKJMMM jJNLNJNKM
jJNLNJNKM

V&±'Â/-��� LjJLOIJMMM LjJLOIJMMM LMJXKjJPjM LJKPLJXOM
LJKPLJXOM

V&±'Â/-��� LjJLOIJMMM LjJLOIJMMM LMJXKjJPjM LJKPLJXOM
LJKPLJXOM

º}4�>ÊF��� jJMMMJMMMJMMM
LJjQQJIQLJMLM

PJjQQJIQLJMLM jJOLLJMOXJMLM IXXJPOKJMMM IXXJPOKJMMM

V&±�º}4���³-
��)|�.)|�	
.

jJMMMJMMMJMMM
LJjQQJIQLJMLM

PJjQQJIQLJMLM jJOLLJMOXJMLM IXXJPOKJMMM IXXJPOKJMMM

V&���<�¶�£ LMXJKNPJMMM LMXJKNPJMMM XJjQIJQPM NOJNPMJMMM NOJNPMJMMM LJPOOJjQM
LJPOOJjQM

V&��ÚE�_| LMXJKNPJMMM LMXJKNPJMMM XJjQIJQPM NOJNPMJMMM NOJNPMJMMM LJPOOJjQM
LJPOOJjQM

ÃE�ªæ PQMJMMMJMMM PQMJMMMJMMM PjMJjIPJLjM INJXPjJMMM INJXPjJMMM LjIJOOM
LjIJOOM

4<ìí\�ÃEªæ PQMJMMMJMMM PQMJMMMJMMM PjMJjIPJLjM INJXPjJMMM INJXPjJMMM LjIJOOM
LjIJOOM

V&±�ÆR4�
ÃEªæ	


PQMJMMMJMMM PQMJMMMJMMM PjMJjIPJLjM INJXPjJMMM INJXPjJMMM LjIJOOM
LjIJOOM

H/©V�e)V&�_|#
$*.

IJIKKJMMM IJIKKJMMM IJIKKJMMM

#Ç�e)V&�_|#$*
.

IJIKKJMMM IJIKKJMMM IJIKKJMMM

#Ç�e)V&�_|#$
*.

IJIKKJMMM IJIKKJMMM IJIKKJMMM

- 183 -



���� !"����"

����(������ )*+,-.

/012 %&� 3&� ��42 5/&6 *+
��42�7�89

12 ': 7�;

8ÙH/�����ÃA��c<°�±£���«;:��&:

������

LLJXOIJQLXJMMM LMJNOjJKXMJjLM

C�§Â��8ÙúÃC�hë�ÔG
hëÔG)���S J
RS�C�£.

 jO jO LMMY

/t³hÅ��[¨;
)LM��à
[¨bGð/t³h-GbG.ñLMM

Y NX ONõI NPY

³�-�m�Ú4	
����
)CtÃC�Ñ�¼DG�ð�|Z
¼DG.ñLMM

Y NM KXõX XPY

H/�/tB�jC��/:�©V��4-éË�
�C�«;�
n�

jJPIjJKMOJMMM jJjjKJMOPJILM /túf��úä�+A�RS�/t£¾¿�¶�£ )G�>-ð�Ñ>-.ñLMM Y OX LMM LLXY

����(�	
���� )*+,-.

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

��� PQJOKXJOXNJMMM PQJONXJjOXJMMM PXJOLjJNKNJPML LLJPKOJIMM LJMQLJNXOJjNN
jKJOMNJLMM

PNJILQJMMM LJMIXJLKNJLNN

BS���Ïª��TUB/ LjJXPPJNOjJMMM LjJXPPJNOjJMMM LLJNPMJPPNJKMM KJjLMJjXM XNOJIPjJjIM
LXIJIXM

XNOJjXQJQOM

H/4-	
 LJMKIJNjQJMMM LJMKIJNjQJMMM NPIJKXNJIKM LjMJPKQJKKM
LjMJPKQJKKM

���H/µ¨ jPNJXQMJMMM jPNJXQMJMMM jLXJPMIJOPM jPJPXKJLQM
jPJPXKJLQM

R��B/B0�
���� LjKJNjMJMMM LjKJNjMJMMM LMNJjOPJPQM LXJXPXJXPM
LXJXPXJXPM

/¸� �H	 QIJOMMJMMM QIJOMMJMMM jIJjIIJjMM KMJKKKJOMM
KMJKKKJOMM

²D�#ß�C|H	 PKJMMMJMMM IXJQjMJMMM ILJOKLJQQM IJOXOJjPM
LLJQjMJMMM IJOXOJjPM

Ù{©V ONJOjMJMMM ONJOjMJMMM OQJQQNJKMM jJMIMJKMM
jJMIMJKMM

_ó'�©V KJQXMJMMM KJQXMJMMM KJQXMJMMM

]}�>	 XJPIQJMMM XJPIQJMMM XJPIQJMMM

³�-�A���H	 KQJjLNJMMM KQJjLNJMMM KXJNMOJjNM PLMJQLM
PLMJQLM

BSCÞ�H	 jPKJOMKJMMM jPKJOMKJMMM jjOJLXQJMXM QJXPQJNIM
QJXPQJNIM

/}���³Ë�G�H	 PjJjMMJMMM jMJIOMJMMM XJKOMJMMM LPJNMMJMMM
�LLJQjMJMMM LPJNMMJMMM
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�¥��H/ZE*�©V IPJONLJMMM IPJONLJMMM IPJOOOJIOM jJKjM
jJKjM

#�µ�©V NPJIPKJMMM NPJIPKJMMM NjJPNNJQKM LJMPKJjKM
LJMPKJjKM

��&��ì��H	 LjJQXMJMMM LjJQXMJMMM LjJQXMJMMM

ÆRB�/0�¢ C�©V jJPMMJMMM jJPMMJMMM jJjNKJjMM IJOMM
IJOMM

BS�®C�ìí\
B/'8

XJjLQJIPKJMMM XJjjMJIPKJMMM XJMIKJQXIJPIM KJjLMJjXM LXNJIXMJIMM
LXIJIXM

PJMMMJMMM LXNJjNKJNIM

�5B/�'8��BSC
	#��

LjQJXXMJMMM LjQJXXMJMMM LjLJOQIJIjM KJQOKJKOM
KJQOKJKOM

�gBS�C��£ NIJLMMJMMM NIJLMMJMMM OXJKNMJjXM QJKMNJQIM
QJKMNJQIM

�*ZÙ� C PJMMMJMMM PJMMMJMMM PJMMMJMMM
PJMMMJMMM

úÃ��³[�_ó KXJIMMJMMM KXJIMMJMMM KMJLMXJMKM XJjNPJNKM
XJjNPJNKM

�É�0��� LNJKMMJMMM LNJKMMJMMM LNJINNJKMM KMM
KMM

§	=�H	��4- LOjJMMMJMMM LOjJMMMJMMM LXjJKQXJKMM LNJIjPJKMM
LNJIjPJKMM

§	=�ú^ �́S-�[¨
	


LJMKIJMMMJMMM LJMKIJMMMJMMM LJMMXJXIOJjjM IQJPKLJQOM
IQJPKLJQOM

§	=�#���èl	
 LKPJNMMJMMM LKPJNMMJMMM LPOJNKKJjNM LIJNIIJQLM
LIJNIIJQLM

Å/|Ä�éê����Ä#
	
)t�.

XOLJMMMJMMM XOIJMMMJMMM XOPJQjKJNMM LMNJXIM LXIJIXM
LXIJIXM

PJMMMJMMM

�gÃÙ�ú$¾¿��
	#��

LQOJXMIJMMM LQOJXMIJMMM LQXJMjPJPjM jJKOMJXOM
jJKOMJXOM

�gÃÙ�¶=4- jJNOKJjOMJMMM jJNOKJjOMJMMM jJNKKJXQMJOXM jNJXMNJLIM
jNJXMNJLIM

�;²���¶=4- jPPJPjMJMMM jPPJPjMJMMM jjOJPOLJLKM IJNPOJOKM
IJNPOJOKM

�;²��
¶=4-)t�.

LIJNjKJMMM LIJNjKJMMM LIJMjQJNMM ONQJLMM

E��©=��{�4- LNQJMKMJMMM LNQJMKMJMMM LOPJOQKJOjM LPJLQIJLOM
LPJLQIJLOM

E��4����Á
Ù¥�)t�.

IJMKMJMMM IJMKMJMMM IJMKMJMMM
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SR(£Ã��¢ C
ÆRBÎC �4-

NNJXPXJMMM NNJXPXJMMM NPJMMIJNjM XJXPLJMOM
XJXPLJMOM

��¡�#©=
ÆRBÎC �4-

jOJMMMJMMM jOJMMMJMMM jOJMMMJMMM

A'����F
ÆRB4 �4-

PPJLMMJMMM PPJLMMJMMM PjJKMMJMMM XMMJMMM
XMMJMMM

XgLK�³=½:'æ
S�³=+- �4-

LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM

ºA�GRS����º�S
4-

LIJPKMJMMM LIJPKMJMMM NJONQJQKM IJIKjJjKM
IJIKjJjKM

ºA�GRS����º�S
4-)t�.

LJMMMJMMM LJMMMJMMM LKMJMMM OKMJMMM


R|Ä�H����4- LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM

�Ô	�����4- XJMMMJMMM XJMMMJMMM PJMMMJMMM PJMMMJMMM
PJMMMJMMM

�Ô	�����4-)t�. LjJMMMJMMM LjJMMMJMMM OJXIXJIOM PJPKPJKjM

d��Åú}�H%²+
-�ÆR4�+- �4-

QJMMMJMMM QJMMMJMMM QJMMMJMMM

SR£©=�µ��
�!4-e�4-

LJKXMJMMM LJKXMJMMM LJKXMJMMM

4²½Ô�S� KJMMMJMMM KJMMMJMMM KJMMMJMMM

'àf�Î��4- LMLJQNMJMMM LMLJQNMJMMM KQJLPLJKXM IIJXKOJIIM
IIJXKOJIIM

Äº¾}�Î�	
 PMJQQMJMMM PMJQQMJMMM PMJMMMJMMM QQMJMMM
QQMJMMM

�&:>�'f¾}��� XjJOOMJMMM XjJOOMJMMM jLJNOjJOXM IMJONQJLIM
IMJONQJLIM

'à¾}��� OJLIMJMMM OJLIMJMMM KJLIOJQMM jJNNLJPMM
jJNNLJPMM

³�¶=4-ÈÉ�©V PLMJPOMJMMM PLMJPOMJMMM jOKJOOIJPOM jIJINKJXjM
jIJINKJXjM

³�¶=4-ÈÉ�¶�£ LPXJOOMJMMM LPXJOOMJMMM LLjJPOIJPOM jIJINKJXjM
jIJINKJXjM

��³=Z�¶=4-	
 KMJMMMJMMM KMJMMMJMMM KMJMMMJMMM

4<³=Z�¶�£
RSTU�³ �́	


XPJMMMJMMM XPJMMMJMMM XPJMMMJMMM

- 186 -



���� !"����"

�1

%&�
k

%&�lm�n[o

%&8�
pqkro

4@�
s

��������
t��
�u�
v

wHx��yqp(s(z(v

) � { ( 	 
 .
|}���� �~ G��Z�e

!
z

�B��
�

	���
�

!�e��
�

!
yq�r�
r�r�r�r�

t��
/&x�� %&�[�� !$���

wH	��_��

%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

HÚÜÛ�ØI�³=Z
4-�	


XMJKMMJMMM XMJKMMJMMM XMJKMMJMMM

�c#��¶�£�4- QINJMQjJMMM QIXJMQjJMMM XQXJKXQJLOM XNJKMIJOjM
�PJMMMJMMM XNJKMIJOjM

RS�cÈÉC�¶�£ KNIJIMMJMMM KQQJIMMJMMM KLIJNPOJNKM XjJIXLJMKM
�LQJMMMJMMM XjJIXLJMKM

RS�cÈÉC
¶�£)t�.

XJMMMJMMM jMJMMMJMMM jMJMMMJMMM
LIJMMMJMMM

4²#��g���
4-)t�.

LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM

BSúÃ+- �©V NLMJMMM NLMJMMM NLMJMMM

RS�c �¶�£ NIJMMMJMMM NIJMMMJMMM OQJMNXJQMM XJNMPJPMM
XJNMPJPMM

¢(������µ�B�
h½�	
)RSTU%&.

jMJMMMJMMM jMJMMMJMMM LNJOKNJKPM LIMJIQM
LIMJIQM

��S�4²#�©=�4- PJOMMJMMM PJOMMJMMM PJOMMJMMM

|')Ù�>.Z|��S
��ÉJ�©V

LIJNXjJMMM LIJNXjJMMM LIJNXjJMMM

³/ª��ö�A�>	 LJMMQJXXLJMMM LJMMQJXXLJMMM NXKJOXQJjMM ILJQNPJOMM
ILJQNPJOMM

4²H/�<°�±£ IONJNPXJMMM IONJNPXJMMM IXMJOQQJOMM jNJMKOJjMM
jNJMKOJjMM

³/ª��ö�A�>	©V KLQJQjKJMMM KLQJQjKJMMM KMIJNONJIMM LjJQPKJXMM
LjJQPKJXMM

³�-�m�Ú4�n���
G	µ¨

PJLNjJQLQJMMM PJLNjJQLQJMMM jJNXIJKKKJPNM jjOJLXLJXLM
jjOJLXLJXLM

³�-�m�Ú4	
�:�
��

jJKXXJNNMJMMM jJKXXJNNMJMMM jJINOJLKMJMLM XOJOPNJNNM
XOJOPNJNNM

�p{A�G	µ!�/¤ jKXJNPMJMMM jKXJNPMJMMM LQQJNKLJOIM QOJNQOJLXM
QOJNQOJLXM

BÅ�{ÙÐ5�w�©V PIPJKLMJMMM PIPJKLMJMMM jXKJKPOJjjM QQJNQLJQOM
QQJNQLJQOM

�à6Ù�©V� jKJjOQJMMM jKJjOQJMMM jjJNLKJPjM jJPQLJXOM
jJPQLJXOM

/t£Ã] jJPIjJKMOJMMM jJPIjJKMOJMMM jJjjKJMOPJILM XJLIOJLIM LLLJjQXJIKM
jKJXIIJXIM

OKJXPLJOLM

|&�©V�4- LJjLKJINjJMMM LJjLKJINjJMMM LJLQNJPKQJNPM PXJLPIJMQM

PXJLPIJMQM
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³Ã#�B�j�©V LLKJPjjJMMM LLKJPjjJMMM LLjJPMMJMMM PJMjjJMMM
PJMjjJMMM

ÆRB�Ke�4�µ¨ LMNJIKXJMMM LMNJIKXJMMM LMjJNXOJPKM XJIOQJXKM
XJIOQJXKM


�~�	��##��� ILMJjXMJMMM ILMJjXMJMMM IMKJjLXJKKM KJMIPJIKM
KJMIPJIKM

LMÉ�t��NOÝ��� LNJOjMJMMM LNJOjMJMMM LNJQKMJMNM XNJNLM
XNJNLM

H/�
��B�j��4
tG

jLKJOKIJMMM jLKJOKIJMMM LNXJNOKJLjM LOJOXOJOOM
LOJOXOJOOM

H/�|&Ö��4�µ¨ PIPJKOMJMMM PIPJKOMJMMM PILJLIjJOjM jJIPQJLOM
jJIPQJLOM

³�-�/t£����h_ LJjMMJMMM LJjMMJMMM NNKJMMM jMKJMMM
jMKJMMM

4<�/t£	
 LjNJPQjJMMM LjNJPQjJMMM NLJOIIJIPM IJNjPJILM PjJXMIJLXM
jPJNMOJILM

OJXNKJQKM

RS�/t£�¾¿ LKJQNMJMMM LKJQNMJMMM LPJLMLJMMM jJXONJMMM
jJXONJMMM

/t£����©V�µ¨ LOJPLLJMMM LOJPLLJMMM LjJPMIJjKM XJMMXJQKM
XJMMXJQKM

/t£����ÊËÌÍ
µ¨��¿��4-

NKJjQLJMMM NKJjQLJMMM XXJIPNJLOM IJNjPJILM jPJNMOJILM
jPJNMOJILM

H/�Ã]Ùe�©V NNQJXIIJMMM NNQJXIIJMMM NKPJOOLJMKM LJjjIJQPM IjJKPOJjjM
LJQPXJjPM

IMJOMLJNNM

H/�Ã]�Ùe��4�µ¨ NLQJNOMJMMM NLQJNOMJMMM OQQJLQOJMLM IMJOMLJNNM
IMJOMLJNNM

Bà^��³³â�·�
Þ���

PjJKIMJMMM PjJKIMJMMM PMJXMjJMIM NXOJNOM NXOJNOM
NXOJNOM

³³Ùú��½>ÉP��� IQJLjIJMMM IQJLjIJMMM IXJLMLJMMM jKKJQKM QXQJjKM
QXQJjKM

H/©V�e)���. jjJOKKJINjJMMM jjJONIJNMNJMMM jjJXPjJXKNJXLL jXjJjINJPON
PNJILQJMMM jXjJjINJPON

>�©Ve)���. jMJOMPJjLjJMMM jMJOIjJXjNJMMM jMJOPPJNMOJPjM OJQjMJXOM
PNJILQJMMM OJQjMJXOM

>�©Ve)���. jMJQNNJMLjJMMM jMJOPOJIjNJMMM jMJOPMJXMOJPjM QJOjMJXOM
PNJILQJMMM QJOjMJXOM

>�©Ve)§	=. IJjMMJMMM IJjMMJMMM PJPMMJMMM NMMJMMM
NMMJMMM

#Ç�e)���. jJMKjJjOMJMMM jJMKjJjOMJMMM LJQNOJQKLJjNL jKPJKjOJQMN

jKPJKjOJQMN
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#Ç�e)���. LOLJKOMJMMM LOLJKOMJMMM LXOJPIMJNMM LPJjPNJLMM
LPJjPNJLMM

#Ç�e)§	=. LJOQMJQMMJMMM LJOQMJQMMJMMM LJXPMJILMJPNL jIMJjONJXMN
jIMJjONJXMN

¬�¶=)���. jIJOOQJMMM jIJOOQJMMM jIJOQXJQOM LMJjjM
LMJjjM

t|4@)���. jIJOOQJMMM jIJOOQJMMM jIJOQXJQOM LMJjjM
LMJjjM

t|4@ jIJOOQJMMM jIJOOQJMMM jIJOQXJQOM LMJjjM
LMJjjM
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RS�¶4-� LMjJXKPJjPKJMMM
PNIJLQQJPIM

LMPJMIQJILjJPIM NOJOPKJNOPJXIM LjLJIjIJKMM LjLJIjIJKMM jJPXjJXXOJjXK LJQjQJPPKJNPK
LJLNKJNOXJNOP

LNJNOM KPLJPjOJNQj

t¿J§=�e�4- KOJOjKJOMMJMMM
POMJXjQJPIM

KNJjMXJIjQJPIM KQJjjNJOMQJMjM OKJMMMJMMM OKJMMMJMMM LJMOQJONKJLIP OMPJQjKJLQQ
IKIJMXIJjOI

PINJXXMJONP

t¿����B��©Ve
4-

IMJNLMJIOKJMMM
jQJQIMJMMM

IMJNPOJjjKJMMM PNJQKLJQNOJINM OIPJQjQJKQO PIjJXNOJNPj
LOQJPXIJQIj

LKKJPPIJLNM

t¿B��©V LOOJKIMJMMM LOOJKIMJMMM LINJOjjJKMM POJQLQJKMM
POJQLQJKMM

V§GÙ�4-)t�. QJMKMJPMPJMMM QJMKMJPMPJMMM XJKIQJIIXJXLM ILIJPLIJIPX OOJKILJNKI
OOJKILJNKI

V�§�t¿��4-)t�. LPJMQXJNjIJMMM LPJMQXJNjIJMMM LPJMQXJjIMJKXM KXPJQNM LLNJXKM
LLNJXKM

�P�KÀ�x¨�/)t�. IJOPQJKINJMMM IJOPQJKINJMMM IJOLNJQjNJLMM LQJOLNJNMM

+- ���t¿¾	�©V IIQJXMMJMMM IIQJXMMJMMM IPjJXKXJMMM LIJNIIJMMM
LIJNIIJMMM

t¿¾{-�>be��
©V4-)t�.

OJPMNJKLNJMMM OJPMNJKLNJMMM OJPMPJXKKJNLM IJPNQJMQL LJIXXJMLN
LJIXXJMLN

t¿¾{-�[=h½
4-)t�.

LJPNXJMMMJMMM LJPNXJMMMJMMM LJPOPJjIMJMMM NJKQMJMMM PJLNMJMMM
PJLNMJMMM

Ð5�w©V
�Z4-	
)t�.

LJLOKJQKOJMMM LJLOKJQKOJMMM LJLQKJIIMJOQM LMJPLQJLPM
LMJPLQJLPM

Ð5�w�©V�4-)t�. LKLJNjMJMMM LKLJNjMJMMM LIKJjNKJQIM IJNXOJLNK LJXKXJMXK
LJXKXJMXK
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Â/$¿GÙ4-)t�. XNMJMMMJMMM XNMJMMMJMMM PMPJQjKJMMM PLOJXXLJKjM XQJXLPJIOM
XQJXLPJIOM

SóÂ/Ð5�w�¥�´
��t¿�4-)t�.

jIMJMMMJMMM jIMJMMMJMMM jMMJMMMJMMM IMJMMMJMMM
IMJMMMJMMM

�Z¾	�>be
4-	
)t�.

jJMXIJjPQJMMM jJMXIJjPQJMMM jJMjLJOKIJMjM PLJKXjJPPI LMJOjMJXIX
LMJOjMJXIX

Ð5�w
#�t±	
)t�.

LLJjIMJMMM
jQJQIMJMMM

POJNOMJMMM PIJIKQJPIM PJPNLJOOj LJLPMJQQO
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jIJMMMJMMM jIJMMMJMMM jIJMMMJMMM

¥¾ø�Åú}�4-ÈÉ
©V4-)t�.

NLJOQXJMMM NLJOQXJMMM NLJOQXJMMM

¥¾�ø�Åú}
Ò64-)t�.

LLJOjMJMMM LLJOjMJMMM LLJOjMJMMM

Åú}�<�4-)t�. QJXLjJMMM QJXLjJMMM QJKMMJMMM NMJMMM jjJMMM
jjJMMM

ºú*��U�Åú}
+�~��4-)t�.

QIJOMMJMMM QIJOMMJMMM QIJOMMJMMM

Åú}������[B*
4-)t�.

LJXPKJMMM LJXPKJMMM LJXPKJMMM

¥¾ø�Åú}�TUGÙ
4-)t�.

PPJXMMJMMM PPJXMMJMMM PPJXMMJMMM

Åú}�#µ�D	�
[=h½�GÙ�4-)t�.

jNJLQjJMMM jNJLQjJMMM jNJLQjJMMM

Åú}� �́§=$¿e
4-�B�	
)t�.

LXJjMMJMMM LXJjMMJMMM jJXMMJMMM XJOMMJMMM XJOMMJMMM
XJOMMJMMM

Óò!��ìí\�Ú4�e�
f³

LLJXjOJNMPJMMM LLJXjOJNMPJMMM LMJOMQJOONJQXM PXJIjIJKMM PXJIjIJKMM LNNJLINJLjQ KOKJIPNJXLP
KKXJIKQJQKK

jOJNOLJOKO

ÕÖÚ4�4-���µ¨ PJQQQJIjXJMMM PJQQQJIjXJMMM PJXjLJPNOJOOM jJMMMJMMM jJMMMJMMM NNJIXLJPLQ KIJKXKJOMP
jXJQPKJNIK

jQJOjNJOKO

4<	 tÙÎCZ�©V LPMJXKKJMMM LPMJXKKJMMM LPMJKXPJjMM NLJOMM
NLJOMM

4<	 tÙÎCZ
©V)t�.

KjJMMLJMMM KjJMMLJMMM KjJMMLJMMM

§	=
4<	 tÙÎCZ�©V

jPJNjMJMMM jPJNjMJMMM LNJOXQJPLM IJMKjJXNM
IJMKjJXNM

	 Ú4³�-�<°±£ IJOMMJMMM IJOMMJMMM PJIjMJIMM LJPQNJXMM
LJPQNJXMM

ÆRB�	 Ú4>�A��
ÐÎ�Ù

LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM

4<�;\�	 �e�
ö�	
)t�(4ö.

NjPJPIIJMMM NjPJPIIJMMM NjMJQNIJMMM jjNJKMM jJPjMJKMM

KPKJKMM

LJQOKJMMM
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Å}��
b±4-	
)t�.

jKJMjOJMMM jKJMjOJMMM LNJQLIJMMM IQQJQIM IJOPXJjXM
LJLLXJMXM

PJQjMJjMM

	 Ú4	��C�[=h½ KJMMMJMMM KJMMMJMMM KJMMMJMMM

	 Ú4	��C
[=h½)t�.

jjJNMIJMMM jjJNMIJMMM jjJNMIJMMM

öÒ4-�	
 jJXOMJMMM jJXOMJMMM LJOLIJKMM OXKJKMM
OXKJKMM

öÒÚ4�4-)t�. LJLKOJMMMJMMM LJLKOJMMMJMMM LJLPOJPNjJXQM LQJXIXJKNM LJNXMJQIM
LJNXMJQIM

H,���������µ¨ OJXKMJMMM OJXKMJMMM LJILKJjOM QJjPIJQjM
QJjPIJQjM

ÃE�e��f³��-
>ÊF���

POJXMjJMMM POJXMjJMMM PXJKXXJPMM jJMPKJQMM
jJMPKJQMM

Ú4�+#Â��	
 LJNPXJMMM LJNPXJMMM LJLKMJMMM QOXJMMM
QOXJMMM

ÃE	¸µ �̈4-)t�. LKJMMMJMMM LKJMMMJMMM LIJLIQJIMM LjQJONM QjIJQLM
jNOJILM

IjXJPMM

§	=�ìí\�ÃE�e�
4-)t�.

LNQJPMXJMMM LNQJPMXJMMM LONJKPjJLXM jPjJKNQ QJKILJjIP
jJMOOJONK

KJIKjJPIO

ãÜVV�©V)t�. IKJMMMJMMM IKJMMMJMMM IKJMMMJMMM

=¨=T��3	
Ú4#=��©V)t�.

IOKJMMMJMMM IOKJMMMJMMM IOIJNOOJXXM PJIMM QJNIM
QJNIM

4<	 �e�
ö�	
)t�(Â	.

LLMJMMMJMMM LLMJMMMJMMM LLMJMMMJMMM

	 Ú4ÎC 
©V)t�.

IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM IMJMMMJMMM

�¶4-e�4-	
)]D[Õ�
+#Ñ9�DEµ .̈)t�.

IMMJjMMJMMM IMMJjMMJMMM jNQJIMOJMMM jJMMMJMMM jJMMMJMMM OMJIMPJXMM jMJPOOJIMM
jMJPOOJIMM

	 Ú4B��D	�
Ñ�tE��4-)t�.

KJMMMJMMM KJMMMJMMM IJPjMJMMM PIMJMMM PIMJMMM
PIMJMMM

=¨=T�Ú4#=�
Ú�#�	
)t�.

XQJMMMJMMM XQJMMMJMMM XQJMMMJMMM

��	�+Eï�ÃEØI
4-�	


KJIMMJMMM KJIMMJMMM KJIMMJMMM

§=Ú4B�©V���µ¨ QJOKLJIQQJMMM QJOKLJIQQJMMM QJLOXJINMJOOM PIJIjIJKMM PIJIjIJKMM NNJXOQJOLM KPMJOQPJOLM
KjNJQjLJOLM

LJLKjJMMM

§=Ú4B��©V�4- QJjPjJjMMJMMM QJjPjJjMMJMMM XJXNIJIOLJOKM KPJQQLJOLM IOPJNIXJPIM

IOPJNIXJPIM
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§=Ú4B�D	�
<�GÙ

LQPJMQMJMMM LQPJMQMJMMM LXXJLPQJKPM jJMQNJQIM IJOKjJQPM
IJOKjJQPM

§=Ú4B��©V�4-
è�

QJjMMJMMM QJjMMJMMM XJMIOJMMM LJLKjJMMM
LJLKjJMMM

§=$¿B�
�lÊËÌÍ�©V

IjJPMMJMMM IjJPMMJMMM IjJPMMJMMM

B�§=��¶~W�4- XOJPOQJMMM XOJPOQJMMM XQJOIOJMMM LXPJjXM PQKJQIM
PQKJQIM

B�§=�G¥UHe jJjMMJMMM jJjMMJMMM jJMMMJMMM XMJMMM LIMJMMM
LIMJMMM

B�§=��¥�¥�� IJKMMJMMM IJKMMJMMM IJKMMJMMM

Xú§=��l�/¤� NMJMMMJMMM NMJMMMJMMM IMJMMMJMMM LKJMMMJMMM PKJMMMJMMM
PKJMMMJMMM

tYD�§=��lGÙ LQPJLjMJMMM LQPJLjMJMMM LIOJPMMJMMM jLJPIKJMMM PJIQKJMMM
PJIQKJMMM

�!½4��§=��l4- LjJPMMJMMM LjJPMMJMMM IJKMMJMMM XJLXjJMMM LJXPOJMMM
LJXPOJMMM

�$�e~�4- KJIMMJMMM KJIMMJMMM KJIMMJMMM

�$_,#ó�´�4- LJIMMJMMM LJIMMJMMM LJLMXJMMM jNIJMMM
jNIJMMM

�lneÅ}��l4-�	

�´Þ�µ!n�)t�.

jMJIMMJMMM jMJIMMJMMM PJMMMJMMM LQJIMMJMMM LQJIMMJMMM

�lneÅ}��l4-�	

Y�Û��l9+)t�.

LNJMMMJMMM LNJMMMJMMM LJNQKJKMM LQJMjIJKMM LQJMjIJKMM

H/©V�e IKKJIPLJMMM IKKJIPLJMMM ILLJPXXJKXM jJMKIJMIL IjJMLMJPNN
XJQLOJPNO

PKJjNjJMML

#Ç�e)RS�¶4-�. LNJQIMJMMM LNJQIMJMMM LXJQLLJjMM PJMjOJOMM
PJMjOJOMM

#Ç�e LNJQIMJMMM LNJQIMJMMM LXJQLLJjMM PJMjOJOMM
PJMjOJOMM

>�©Ve IPKJXNLJMMM IPKJXNLJMMM PNIJXKKJPXM jJMKIJMIL POJNOLJKNN
XJQLOJPNO

PjJjXPJjML

ÃE	¸µ¨	
>be)t�.

LMLJXjOJMMM LMLJXjOJMMM OOJKNKJXKM XXMJMNM LjJPQjJjXM
KJOKXJLXM

XJKLXJLMM

4<ÜÛ�a+
ÃE	¸µ¨	�4-)t�.

NQJOMMJMMM NQJOMMJMMM NQJQKLJKMM jJNMO IKJKNj
XJQOO

POJOMI

§=Ú4¾	�4-)t�. jOJOLIJMMM jOJOLIJMMM jOJIjMJIKM KOJNPM PPIJXjM

LPQJOKM

LNXJQQM
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ÃE	¸µ¨	�4- PKJjOjJMMM PKJjOjJMMM PLJNOLJMLM PJPMMJNNM
PJPMMJNNM

4<ÜÛ�a+
ÃE	¸µ¨	�4-

KPJIXMJMMM KPJIXMJMMM IIJLQIJQMM NJjOKJPMM
NJjOKJPMM

§=Ú4¾	�4- LQJMKQJMMM LQJMKQJMMM LXJKINJMLM KMQJNNM
KMQJNNM

C�ÒUµ¨	
>be)t�.

QPJXIMJMMM QPJXIMJMMM XPJPNLJIPM LJPPjJLLP OJNLXJIKQ
QLQJXMM

OJLNOJOKQ

C�ÒUµ¨	�>be jOJMLMJMMM jOJMLMJMMM jPJQNLJXLM IJjLOJPNM
IJjLOJPNM

¬�¶=)RS�¶4-�. KJOjXJQjNJMMM KJOjXJQjNJMMM KJOjjJPXLJNMM IJPXQJLMM
IJPXQJLMM

à�Ôá4@ LJNNNJOMQJMMM LJNNNJOMQJMMM LJNNNJOMQJMMM

à�Ôá4@ LJNNNJOMQJMMM LJNNNJOMQJMMM LJNNNJOMQJMMM

t|4@ PJOjXJNjjJMMM PJOjXJNjjJMMM PJOjjJKKIJNMM IJPXQJLMM
IJPXQJLMM

t|4@ PJOjXJNjjJMMM PJOjXJNjjJMMM PJOjjJKKIJNMM IJPXQJLMM
IJPXQJLMM
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ìí\�G>Ú4/0���éË�G>��C���ôÑ LLMJNPLJPNOJMMM LMOJPNQJNQQJPMK

G>�� �̈127�ø
)�� �̈f³�Gð��¨
12°.qLMM

Y LMM LMI LMIY

�ËÙ����� µ�©V�%&wHø )wH�ð%&�.qLMM Y NM NIõX LMKY

�$A�U�Ú4�n��	
����ªU��/:�Â���4�
#U

KJXNXJXOLJIKM KJILjJKLMJLQM ��Vô(Â�/0h½;
)jMjP}��h½Ø�A�À�	
�GðjMjP}
��Vô(Â�'B�À�	
�G.qLMM Y jO jXõjQ NPõOY

	 Ú4����¢�¶�£Ë����Ú4���£ LLPJIQjJMMM QOJLjLJQIM Só�-�	�TU�'>-
�-�	�':��L ��Ñ
��a��-�	��G

� IJQMM KJKMX LLQõLY

Óò!��Z[\�Ú4B��4-éË�ìí\�Ú4�e��f³ PKJjKXJMLNJjIM PPJQQKJXPXJQIM

Ù�>Ú4�e�����
))��J�
�=���¼D�G.ð|Z¼D�G.ñLMM Y NM NM LMMY

	 Ú4B��~�����
))��J��=��
¼D�G.ð|Z�¼D�G.ñLMM

Y NP NO LMKõPY
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	 Ú4� LKKJXMOJXXNJMMM
XXKJPjOJXNM

LKXJOONJILQJXNM LKjJPjPJKjjJKMK XLLJNLQJMMM PjLJNMIJMMM jNMJMLPJMMM jJIXNJIIXJjjX LJIOIJKPLJNKN
QXNJMLOJMjN

XLKJIjMJMMM QLKJKLPJNPM

G>�Ú4�n� LLLJLQMJPKOJMMM
LQJOjMJMMM

LLLJOMPJKNOJMMM LMNJLOKJQQQJPMK jMQJjjXJMMM jMQJjjXJMMM LJQjPJXjXJKLP XOXJNXOJLOj
ILjJMNIJjQj

XLKJIjMJMMM jQIJOQPJNLM

Gm�¶�/4- LMIJKIjJQINJMMM LMKJMXXJMXNJMMM LMPJLXIJMKXJPjK LJPONJjQKJXNO KLjJQPXJNQQ
PLNJPMLJMPQ

KjPJPjMJMMM LNPJIPKJNIM

G>�� �̈��	 ¶=
4-�è�

LjJXMQJONLJMMM LjJXMQJONLJMMM LjJPQMJXQOJIMM LKIJMPNJjLj OPJLQPJPOO
OPJLQjJPOO

LJMMM

B£Ðo��©V PIMJjPMJMMM PIMJjPMJMMM PIMJjPMJMMM

B£Ðo��D	�
<�GÙ

XJIOMJMMM XJIOMJMMM XJIOMJMMM

�Ë6Ù���Ò6�4- KjjJIQOJMMM KjjJIQOJMMM IIQJLXLJMMM jjJKNIJQMM KjJQjjJPMM
KjJQjjJPMM

Ô=ì �̄ºú*G>
6	I7	


jIQJKMMJMMM jIQJKMMJMMM jIIJKPMJMMM QIjJINK jJjjQJKMK
jJjjQJKMK

³1ZÙ©V KPjJPKOJMMM KPjJPKOJMMM PQjJPNIJQOM LKNJNXPJjjM
LKNJNXPJjjM

³1ZÙ�©V)t�. jIjJMMMJMMM jIjJMMMJMMM LNIJNLQJNPK LIJIOQJPjM PjJKNIJQIK
PjJKNIJQIK

&Ði�³1ZÙ
GmB��htG
4-)t�.

XJMMMJMMM XJMMMJMMM KJQOPJMMM XKJLMM LKLJNMM
LKLJNMM
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%ee	~� |~ �� ����� 4@x�� %ee�

G>�b±t���4- LJjPKJjMMJMMM LJjPKJjMMJMMM LJjMOJXXOJINM jXJKPLJKLM
jXJKPLJKLM

Ð^�Þ�#ßH	 PLJMMMJMMM PLJMMMJMMM jNJLILJMMM LJOKNJMMM
LJOKNJMMM

G>CÞ�#ßH	 XOJjNjJMMM XOJjNjJMMM XOJjNLJNMM LMM
LMM

G>Ú4¶�£	
 NOJKPMJMMM NOJKPMJMMM NXJIjXJNMM jJLMPJLMM
jJLMPJLMM

ºú*��b±tE��4- LONJXMMJMMM LONJXMMJMMM LOOJXKIJjNM NIKJQLM
NIKJQLM

«�GÙ4- LJjMMJMMM LJjMMJMMM LJjMMJMMM
LJjMMJMMM

B£Ð�E?*�©V LMJMMMJMMM LMJMMMJMMM NJNQjJMMM OJIMM LNJXMM
LNJXMM

#����4- QOJXPLJLIPJMMM QOJXPLJLIPJMMM QQJPQQJQIMJPNM LJLKNJKOPJNPj NPJOLOJXQO
NPJOLOJXQO

G>��>~tH#	
 KJOMMJMMM KJOMMJMMM KJQXMJMMM LjJMMM jOJMMM
jOJMMM

�ÔG>�Ù�>
¼Ò�|=Û�e�

XOOJOQKJMMM XOOJOQKJMMM XOOJOQKJMMM

G>Ú4µ�ÊËÌÍ�4- IIJLMMJMMM IIJLMMJMMM IIJMNMJMMM PJMMM QJMMM
QJMMM

¬ÂG>Ú4B��©Ve PJQIKJPXjJMMM PJQIKJPXjJMMM PJQIKJPXjJMMM

|Ä\�G>�� �̈	
 IILJMMMJMMM IILJMMMJMMM IPOJLjIJjPM OXjJQPL jJMLPJMPN
jJMLPJMPN

G>ìíØI�e� IJjLNJjXMJMMM IJjLNJjXMJMMM IJjLNJjXMJMMM

Ð�]4[�*
����#	


KQJMMMJMMM KQJMMMJMMM KLJNQQJPLM PJLLXJOMO LJNMKJOOj
LJNMKJOOj

G>ìíØI�e�
	
)�Z.

LQXJjIMJMMM LQXJjIMJMMM LQKJIMQJQMM OPjJPMM
OPjJPMM

�ÔG>J�Ù�>
¼Ò�|�®�e�)�Z.

QJKXMJMMM QJKXMJMMM QJKXMJMMM

ºú*��ÔG>
öÒæ²e�4-

PIOJOOMJMMM OQjJjMMJMMM QOQJOMMJMMM PPJQXMJMMM KMJXIMJMMM
KMJXIMJMMM

KjPJPjMJMMM

�ÔG>�Ù�>
¼Ò�|�®�e�)4-.

POJQQMJMMM POJQQMJMMM POJQQMJMMM

G>µ��{�©V4- XJXjQJXMNJMMM

LQJOjMJMMM

XJQPQJKjNJMMM XJMjLJQjMJNOM jMQJjjXJMMM jMQJjjXJMMM PPIJPKMJOLK LQIJjPLJjMK

NjJQNPJjPK

NjJLMMJMMM OLJIPQJNQM
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�»w£�B���	
 OJKMMJMMM OJKMMJMMM KJIMKJMMM PJMNKJMMM
PJMNKJMMM

G> ��8�	
�4- PJMMMJMMM PJMMMJMMM PJMMMJMMM

�AG> ÆRB4 
©V

NNJIMMJMMM NNJIMMJMMM NNJIMMJMMM

�AG> ÆRB4 
¶�£�4-

XMJNjQJMMM XMJNjQJMMM XMJNjQJMMM

G>�¥©Vµ¨ IIJMMMJMMM IIJMMMJMMM IIJMMMJMMM

�ËÙ�� ÊËÌÍ�©V POJKMIJMMM POJKMIJMMM POJKMIJMMM

§	=��ËÙ�©V IIJMMMJMMM IIJMMMJMMM IMJQKMJMMM PJjKMJMMM
PJjKMJMMM

�ËÙ�©V)t�. LJLjXJOILJMMM LJLXjJOILJMMM LJLjIJKQNJILM XJKMIJIQM PLJQKQJLjM
PLJQKQJLjM

PXJMMMJMMM

�ËÙ�³=Ò6�4- QNKJNMMJMMM QNKJNMMJMMM QNLJPMMJMMM IJXMMJMMM
IJXMMJMMM

�ËÙ�Uæ²e��
$,e�4-

LJKMNJKPQJMMM LJKMNJKPQJMMM LJPIIJLKXJKIM LjPJKILJKIK ILJOPOJNLK
ILJOPOJNLK

�ËÙ�b±t�#���
|�f��tÒ

LKMJMMMJMMM LjQJMMMJMMM LjXJjOIJMMM QLXJMMM
�jPJMMMJMMM QLXJMMM

�ËÙ�#��t±���]�
4-

LJjLMJPKMJMMM
LQJOjMJMMM

LJjNKJLQMJMMM LJjIXJjQXJPKM jQJPOMJMMM jQJPOMJMMM jLJKLPJXKM
LQJMMMJMMM KMJMMMJMMM jLJKLPJXKM

�� µ�htG	
 PXOJMMMJMMM PLOJMMMJMMM LPjJKIjJNjM LIPJIXXJMMM LIPJIXXJMMM ILJNNLJMOM
�KMJMMMJMMM ILJNNLJMOM

�4�µ¨ NLJQMMJMMM XLJQMMJMMM PQJLQQJQXM LOJIMMJMMM LOJIMMJMMM XJLjjJjIM
�PMJMMMJMMM XJLjjJjIM

£ÙÙ,��4- KPJMMMJMMM KPJMMMJMMM KjJOKMJMMM LKMJMMM
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3À�RU��´'²¢
4-	


jKJMMMJMMM QJKMMJMMM QJKMMJMMM
�LQJKMMJMMM
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�� .̈

LLKJPXKJMMM LLKJPXKJMMM LMNJMIOJOPM IJLLXJLQL jJLNNJNNN
jJLNNJNNN
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a`e\d``\___ `[e\eb[\da_ b]d\]ac\]a_ ][\]]]\___ b_[\_^]\]a_ b^\b`a\bd_
b]\a[_\e^_ b\]^`\be_

��9��9� ^_c\bd]\___
[c]\]bd\___

`ce\d^`\___ c]^\_`_\c[_ b]d\]ac\]a_ ][\]]]\___ b_[\_^]\]a_

�=%��' bb_\_[_\___ bb_\_[_\___ ed\adb\ac_ b^\b`a\bd_
b]\a[_\e^_ b\]^`\be_

9�z�pqf?
0rstu5
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Z����? b\^__\___\___ b\^__\___\___ b\][d\[b^\___ b`^\`a^\___
b`^\`a^\___

�'��+N b\^__\___\___ b\^__\___\___ b\][d\[b^\___ b`^\`a^\___
b`^\`a^\___

�'+N b\^__\___\___ b\^__\___\___ b\][d\[b^\___ b`^\`a^\___
b`^\`a^\___
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$KKOE
 CE ]J cde
W 12;
X $KKY

f����� ghiijhklmhkkk ghiijhklmhkkk ghinkhmmohjjk gphnqnhpjk
lhnqnhpjk nlhkkkhkkk

rsK nlhqgihkkk nlhqgihkkk nohpgnhmqk nhjknhnnk
nhjknhnnk

t6uvK nghmmihkkk nghmmihkkk nnhpgphqqk nhpjmhknk
nhpjmhknk

OwxyK nghmmihkkk nghmmihkkk nnhpgphqqk nhpjmhknk
nhpjmhknk

�K jhkpkhkkk jhkpkhkkk phqqohqkk pihnkk
pihnkk

z{�K jhkpkhkkk jhkpkhkkk phqqohqkk pihnkk
pihnkk

J|�C ghggkhkmihkkk ghggkhkmihkkk ghgnphiqphoik jhommhilk
jhommhilk

t64C ihkkkhkkk ihkkkhkkk ihkkkhkkk
ihkkkhkkk

�}4| ihkkkhkkk ihkkkhkkk ihkkkhkkk
ihkkkhkkk

~��C ginhnpphkkk ginhnpphkkk ggmhpjjhoik ghommhilk
ghommhilk

�����K ginhnpphkkk ginhnpphkkk ggmhpjjhoik ghommhilk
ghommhilk

���I^�C nhqmjhqiqhkkk nhqmjhqiqhkkk nhqmjhqiqhkkk

���I��� nhqmjhqiqhkkk nhqmjhqiqhkkk nhqmjhqiqhkkk

$KK��} qlhklghkkk qlhklghkkk mkhklkhkik nlhkknhqlk
nhqlk nlhkkkhkkk

$KK nlhkkkhkkk nlhkkkhkkk nlhkkkhkkk
nlhkkkhkkk

t6$KK nlhkkkhkkk nlhkkkhkkk nlhkkkhkkk
nlhkkkhkkk

6��} mkhklghkkk mkhklghkkk mkhklkhkik nhqlk
nhqlk
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M��K456� jnhkqohkkk jnhkqohkkk jnhkqphonk nhiqk
nhiqk

�}6�^ gmhqlohkkk gmhqlohkkk gmhqljhpgk jmk
jmk
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f����� lhnnihqmkhkkk lhnnihqmkhkkk lhknihjjihink nkkhpgohoqk
nkkhpgohoqk

�sK nihjkkhkkk nihjkkhkkk nihkqlhink pkghoqk
pkghoqk

�sK nihjkkhkkk nihjkkhkkk nihkqlhink pkghoqk
pkghoqk

������^4F nihjkkhkkk nihjkkhkkk nihkqlhink pkghoqk
pkghoqk

rsK pmkhkkk pmkhkkk pjohkkk gphkkk
gphkkk

t6uvK pmkhkkk pmkhkkk pjohkkk gphkkk
gphkkk

OwxyK pmkhkkk pmkhkkk pjohkkk gphkkk
gphkkk

{��� lhnkkhkkkhkkk lhnkkhkkkhkkk lhkkkhkkkhkkk nkkhkkkhkkk
nkkhkkkhkkk

�}��^C2 lhnkkhkkkhkkk lhnkkhkkkhkkk lhkkkhkkkhkkk nkkhkkkhkkk
nkkhkkkhkkk

�}��C2 lhnkkhkkkhkkk lhnkkhkkkhkkk lhkkkhkkkhkkk nkkhkkkhkkk
nkkhkkkhkkk
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f����� npphgoqhkkk npphgoqhkkk nighggohlkk nghkpghikk
lhopqhjip

ihmgphloo jomhkkk

rsK nhkkkhkkk nhkkkhkkk pighkkk jomhkkk
jomhkkk

t6uvK nhkkkhkkk nhkkkhkkk pighkkk jomhkkk
jomhkkk

OwxyK nhkkkhkkk nhkkkhkkk pighkkk jomhkkk
jomhkkk

��12 npihgoqhkkk npihgoqhkkk ninhlqphlkk nnhplphikk
lhopqhjip

ihmgphloo

M�K��HK npihgoqhkkk npihgoqhkkk ninhlqphlkk nnhplphikk
lhopqhjip

ihmgphloo

M�K npihgoqhkkk npihgoqhkkk ninhlqphlkk nnhplphikk
lhopqhjip

ihmgphloo
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f����� nhkinhgijhkkk nhkinhgijhkkk qnmhklphkkk

��12 nqohgijhkkk nqohgijhkkk mmhklphkkk

M�K��HK nqohgijhkkk nqohgijhkkk mmhklphkkk

M�K nqohgijhkkk nqohgijhkkk mmhklphkkk

{��� mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk

�}��^C2 mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk

�}��C2 mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk mikhkkkhkkk

$KK��} jhkkkhkkk jhkkkhkkk

$KK jhkkkhkkk jhkkkhkkk

t6$KK jhkkkhkkk jhkkkhkkk
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f����� nholnhjlkhkkk nholnhjlkhkkk ghgkkhkkk nhooqhilkhkkk
nhooqhilkhkkk

rsK ghmnkhkkk ghmnkhkkk ghgkkhkkk onkhkkk
onkhkkk

t6uvK ghpjkhkkk ghpjkhkkk ghgkkhkkk gjkhkkk
gjkhkkk

��uvK ghpjkhkkk ghpjkhkkk ghgkkhkkk gjkhkkk
gjkhkkk

�K iokhkkk iokhkkk iokhkkk
iokhkkk

z{�K iokhkkk iokhkkk iokhkkk
iokhkkk

���2� nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk
nhojghkpjhkkk

�� nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk
nhojghkpjhkkk

~��� nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk nhojghkpjhkkk
nhojghkpjhkkk

$KK��} nohlnjhkkk nohlnjhkkk nohlnjhkkk
nohlnjhkkk

$KK nohlnjhkkk nohlnjhkkk nohlnjhkkk
nohlnjhkkk

t6$KK nohlnjhkkk nohlnjhkkk nohlnjhkkk
nohlnjhkkk
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f����� ohooghmlghkkk
nhngghnilhgmk

lhlmjhkkqhgmk nhnlphklphppk pkphmnghngk pkphmnghngk ikohlknhlqk jhmqqhpgkhqik
ikohlknhlqk jhpmihoklhnlk

pmhpiqhqlk okholghkkk

�sK npnhpjkhkkk npnhpjkhkkk mqhmqnhnik jnhjjmhmlk
jnhjjmhmlk

�sK npnhpjkhkkk npnhpjkhkkk mqhmqnhnik jnhjjmhmlk
jnhjjmhmlk

�w��w���!���
4F

pghgqihkkk pghgqihkkk imhojmhmpk ihoiphnok
ihoiphnok

������^4F qqhnjlhkkk qqhnjlhkkk jnhgighgqk plhqgphlnk
plhqgphlnk

rsK jkghlokhkkk jgphlokhkkk pnlhipjhjpk gkhgpkhkkk gkhgpkhkkk mlhnlphpok
iqhglghpqk

gghkkkhkkk plhqknhqlk

t6uvK pqohipkhkkk pqohipkhkkk pnnhgqnhopk mjhkpmhiok
ilhnpohiqk

plhqknhqlk

OwxyK giphikkhkkk giphikkhkkk gnnhmqkhjqk gghpkqhpnk
njhpqjhqnk

ohqnihjkk

��uvK goghkpkhkkk goghkpkhkkk nqqhpknhkjk oghoimhqjk
gnhojkhpmk

pkhqmmhplk

�K ohpgkhkkk ohpgkhkkk ohkjihqkk ioohnkk
ioohnkk

z{�K ohpgkhkkk ohpgkhkkk ohkjihqkk ioohnkk
ioohnkk

�� aK gghkkkhkkk gkhgpkhkkk gkhgpkhkkk nhlokhkkk
nhlokhkkk

gghkkkhkkk

C% aK gghkkkhkkk gkhgpkhkkk gkhgpkhkkk nhlokhkkk
nhlokhkkk

gghkkkhkkk

J|�C nhkkkhkkk nhkkkhkkk nhkkkhkkk
lkkhkkk

ikkhkkk

¡|^ nhkkkhkkk nhkkkhkkk nhkkkhkkk
lkkhkkk

ikkhkkk

¡|^ nhkkkhkkk nhkkkhkkk nhkkkhkkk
lkkhkkk

ikkhkkk

��12 oqohqqkhkkk
nhngghnilhgmk

nhlqlhnglhgmk ooohmilhllk imphjlghngk imphjlghngk ikohlknhlqk piqhknjhokk
ikohlknhlqk nighkljhmnk

¢gghkkkhkkk gimhkkk

M�K��HK opjhkkkhkkk
nhngghnilhgmk

nhlolhnilhgmk opnhlolhqgk imphjlghngk imphjlghngk ikohlknhlqk piphkqjhpjk
ikohlknhlqk nglhnjjhook

gimhkkk
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M�K opjhkkkhkkk
nhngghnilhgmk

nhlolhnilhgmk opnhlolhqgk imphjlghngk imphjlghngk ikohlknhlqk piphkqjhpjk
ikohlknhlqk nglhnjjhook

gimhkkk

�%£�K jnhqqkhkkk gqhqqkhkkk gjhkoqhmjk phqgkhnjk
phqgkhnjk

¢gghkkkhkkk

�%�r¤£�K jnhqqkhkkk gqhqqkhkkk gjhkoqhmjk phqgkhnjk
phqgkhnjk

¢gghkkkhkkk

{��� jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk
jhgokhkkkhkkk

�}��^C2 jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk
jhgokhkkkhkkk

�}��C2 jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk jhgokhkkkhkkk
jhgokhkkkhkkk

$KK��} okholghkkk okholghkkk okholghkkk
okholghkkk

$KK okholghkkk okholghkkk okholghkkk
okholghkkk

t6$KK okholghkkk okholghkkk okholghkkk
okholghkkk
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f����� lhjkjhqnnhkkk lhjkjhqnnhkkk nhjqohggqhigk jhqkqhomnhomk
jhmophomnhomk pjhkkkhkkk

rsK nkkhkgkhkkk nkkhkgkhkkk nkhlgqhigk mqhgqkhomk
mqhgqkhomk

t6uvK qghmgkhkkk qghmgkhkkk nkhkkqhigk mghmnkhomk
mghmnkhomk

OwxyK qnhigkhkkk qnhigkhkkk qhpmqhgkk mnhmikhmkk
mnhmikhmkk

��uvK nhjkkhkkk nhjkkhkkk jgkhngk qlqhmmk
qlqhmmk

�K lhgkkhkkk lhgkkhkkk lgkhkkk ohpmkhkkk
ohpmkhkkk

z{�K lhgkkhkkk lhgkkhkkk lgkhkkk ohpmkhkkk
ohpmkhkkk

���2� lhiokhmqnhkkk lhiokhmqnhkkk nhjmjhjkkhkkk jhlljhiqnhkkk
jhlljhiqnhkkk

�� lhiokhmqnhkkk lhiokhmqnhkkk nhjmjhjkkhkkk jhlljhiqnhkkk
jhlljhiqnhkkk

~��� lhiokhmqnhkkk lhiokhmqnhkkk nhjmjhjkkhkkk jhlljhiqnhkkk
jhlljhiqnhkkk

$KK��} pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk
pjhkkkhkkk

$KK pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk
pjhkkkhkkk

t6$KK pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk pjhkkkhkkk
pjhkkkhkkk

- 308 -



FF¥ ¦����
���� !

"#

$%

&

$%'()�*+,

$%-

./&0,

12

3

������	

45
67

8

9:;
�</.=3=>=8

�#?@=A'#=B�#!
CD��	
 �E FGHIJK

�
>

LM�	
N

OP�	
Q

�RK�	
S

�
</T0U
0V0W0X0
Y

45
Z%;
T

$%
[+
U

�\]J^
9:O_`abV

$KKOE
 CE ]J cde
W 12;
X $KKY

f����� onohnoihkkk
goihinphkkk

mlqhpllhkkk lgqhqnghpmk niphimohimk ighiiihkkk nkghkjihimk njhnlmhnpk
nihmgkhqjk nhijlhnqk

rsK nnkhkkkhkkk nnkhkkkhkkk qphmgghljk njhnllhgjk
nihmgkhqjk nhijohikk

�� aK nnkhkkkhkkk nnkhkkkhkkk qphmgghljk njhnllhgjk
nihmgkhqjk nhijohikk

��E§K nnkhkkkhkkk nnkhkkkhkkk qphmgghljk njhnllhgjk
nihmgkhqjk nhijohikk

��12 nikhlllhkkk
goihinphkkk

iqphkqnhkkk gjqhlkphogk niphimohimk ighiiihkkk nkghkjihimk

M�K��HK nikhlllhkkk
goihinphkkk

iqphkqnhkkk gjqhlkphogk niphimohimk ighiiihkkk nkghkjihimk

M�K mqhionhkkk
goihinphkkk

ipnhpiphkkk gklhkplhogk niphimohimk ighiiihkkk nkghkjihimk
¢nnhgpnhkkk

+yK pnhpnohkkk jghojlhkkk jghojlhkkk
nnhgpnhkkk

{��� iljhioohkkk iljhioohkkk iljhioohkkk

�}��^C2 iljhioohkkk iljhioohkkk iljhioohkkk

���������C2


iljhioohkkk iljhioohkkk iljhioohkkk

$KK��} gkhkkk gkhkkk nqhnnk mqk
mqk

6��} gkhkkk gkhkkk nqhnnk mqk
mqk

zP456� gkhkkk gkhkkk nqhnnk mqk
mqk
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f����� nhjkkhkkkhkkk nhjkkhkkkhkkk nhigphgnjhkkk nljhlmjhkkk
nljhlmjhkkk

rsK ikhkkkhkkk ikhkkkhkkk ghlnjhkkk glhgmjhkkk
glhgmjhkkk

t6uvK ikhkkkhkkk ikhkkkhkkk ghlnjhkkk glhgmjhkkk
glhgmjhkkk

OwxyK gmhkkkhkkk gmhkkkhkkk ghlnjhkkk gjhgmjhkkk
gjhgmjhkkk

��uvK ghkkkhkkk ghkkkhkkk ghkkkhkkk
ghkkkhkkk

��12 nhplkhkkkhkkk nhplkhkkkhkkk nhignhjkkhkkk npmhjkkhkkk
npmhjkkhkkk

�}���C nhplkhkkkhkkk nhplkhkkkhkkk nhignhjkkhkkk npmhjkkhkkk
npmhjkkhkkk

�}���C nhplkhkkkhkkk nhplkhkkkhkkk nhignhjkkhkkk npmhjkkhkkk
npmhjkkhkkk
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제1장 재무제표의 총괄설명

1. 재무제표의 구성

지방자치단체의 재정상황을 표시하는 가장 중요한 요소로서 재정상태표, 재정운영표, 순자산

변동표, 현금흐름표, 주석, 필수보충정보 및 부속명세서로 구성되며, 뒤에 설명되는 재무

제표에 대한 주석을 포함하는 것입니다. 다만, 현금흐름표는 ‘지방자치단체의 회계기준에

관한 규칙(이하 “지방회계기준”)’ 부칙에 따라 작성이 유예되어 포함되지 않았습니다.

한편, 재정운영표는비용항목을 기능별로분류하여나타내는기능별재정운영표와비용항목을

성질별로 분류하여 나타내는 성질별재정운영표 두 가지를 작성하고 있는데, 재무제표에는

기능별재정운영표가 포함되며, 성질별재정운영표는 필수보충정보에 포함되어 있습니다.

(1) 재정상태표

특정 시점의 지방자치단체의 자산과 부채의 내역 및 상호관계 등 재정상태를 나타내는 재무

제표로서 자산, 부채 및 순자산으로 구성됩니다.

(2) 재정운영표

회계연도 동안의 재정운영 결과인 수익(사업수익, 비배분수익, 일반수익)과 비용(총원가,

관리운영비, 비배분비용)의 내역을 일정기준에 따라 체계적으로 표시하는 재무제표로서 수익,

비용 및 재정운영결과로 구성됩니다. 기업회계와는 달리 재정운영표는 회계연도 동안의 이익

또는 손실의 산정을 목적으로 하지 않습니다.

(3) 순자산변동표

회계연도 동안의 순자산의 증감 내역을 표시하는 재무제표로서 재정운영에 따른 재정운영

결과와 기타순자산의 변동을 기재합니다.

(4) 재무제표에 대한 주석

정보이용자에게 충분한 회계정보를 제공하기 위하여 지방자치단체가 채택한 주요한 회계

정책과 재무제표에 표시된 회계과목의 세부내역 및 기타 재무제표에 중대한 영향을 미치는

사항을 설명하는 것입니다.

(5) 필수보충정보

재무제표의 내용을 보완하고 정보이용의 이해를 돕기 위해 필수적으로 제공되어야 하는
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정보를 말하며, 예산결산요약표, 성질별재정운영표, 관리책임자산명세서, 예산회계와 재무

회계의 차이에 대한 명세서가 포함되어 있습니다.

(6) 부속명세서

회계과목에 대한 세부내역을 명시할 필요가 있을 때 행정안전부장관이 정하는 바에 따라

추가적인 정보를 제공하는 것으로 일반유형자산명세서, 주민편의시설명세서, 사회기반시설

명세서, 감가상각명세서, 회계별 재무제표 총괄요약 명세서가 포함되어 있습니다.

(7) 재무제표의 첨부서류

「지방회계법」 제17조, 「지방회계법 시행령」 제14조에 따라 재무제표에 첨부하는 서류로서

채무관리보고서, 채권현재액보고서가 포함되어 있습니다.

2. 주요 제도적 변화

나주시는 2012회계연도부터 적용되는 지방자치단체 원가계산준칙(훈령 제1호)에 따라 원가

개념을 반영한 재정운영표를 작성 및 공시하였습니다.

지방자치단체의 경우, 기업과 달리 수익 창출이 아닌 공공서비스나 재화를 생산, 제공하여

주민들의 복지를 높이는데 목적이 있기 때문에 기존의 수익과 비용으로 표시된 재정운영표가

아닌, 사업성과와 사업원가를 나타내는 재정운영표를 작성하게 되었습니다.

3. 재무제표에 대한 요약 설명

(1). 재정상태

재정상태표는 특정시점(2023.12.31 현재)의 재정상태를 나타내는 재무제표로 자산, 부채,

순자산으로 구성되어 있습니다.

재정상태표에 의하면, 나주시의 총자산은 3,546,098,050,736이고, 총부채는 99,930,487,752으

로 총자산에서 총부채를 차감한 순자산 규모는 3,446,167,562,984입니다.

순자산은 지방자치단체가 장래에 공공서비스 제공을 위해 보유하고 있는 자원을 의미하

며, 순자산 규모가 부채에 비해 상대적으로 큰 것은 민간기업과 다른 지방자치단체의 고유

특성에 기인하는 것으로 이해됩니다.

이와 같은 재정상태를 각 계정별 구체적으로 살펴보면 다음과 같습니다.
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(1)-1. 자 산

자산의 구성내역은 유동자산이 326,776백만원(9.22%)이고, 유동자산을 제외한 비유동자산

이 3,219,322백만원(90.78%)으로 비유동자산이 상대적으로 큰 비중을 차지하고 있습니다.

유동자산은 현금및현금성자산 35,603백만원(10.9%), 단기금융상품 257,243백만원(78.72%)

등으로 구성되어 있으며, 지방세에 대한 미수채권인 미수세금은 6,217백만원, 세외수입에 대

한 미수채권인 미수세외수입금은 20,396백만원, 재고자산 581백만원, 기타유동자산 6,977백

만원이며 결손을 예상한 대손충당금이 1,765백만원입니다.

비유동자산은 투자자산 16,517백만원(0.51%), 일반유형자산 231,256백만원(7.19%), 주민편

의시설 572,100백만원(17.77%), 사회기반시설 2,379,188백만원(73.9%), 기타비유동자산 20,261

백만원(0.63%) 등으로 구성되어 있습니다.

지난해에 비해 79,125백만원의 자산이 증가하였으며 이것은 사회기반시설 등의 증가에 의

한 것입니다. 유동자산의 총액은 326,776백만원으로 작년에 비해 38,111백만원이 감소하였으

며 이것은 현금및현금성자산의 감소에 의한 것입니다. 비유동성 자산의 총액은 3,219,322백

만원으로 작년에 비해 117,236백만원이 증가하였으며 이것은 사회기반시설 등의 증가에 의

한 것입니다.

(1)-2. 부 채

부채의 구성내역은 유동부채가 23,741백만원(23.76%)이고, 장기차입부채가 19,500백만원

(19.51%), 기타비유동부채가 56,689백만원(56.73%)으로 비유동부채가 총부채의 76.24%를 차

지하고 있습니다.

지난해에 비해 –2,346백만원의 부채가 감소하였으며 이것은 기타비유동부채의 감소에 의

한 것입니다. 유동부채의 총액은 23,741백만원으로 작년에 비해 4,440백만원이 증가하였으며

이것은 기타유동부채의 증가에 의한 것입니다. 비유동성 부채의 총액은 76,189백만원으로

작년에 비해 6,786백만원이 감소하였으며 이것은 기타비유동부채의 감소에 의한 것입니다.
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[요약재정상태표]

(단위 : 백만원)

(2). 재정운영결과

(2)-1. 기능별 분류

기능별 재정운영표에 의하면, 2023회계연도 나주시의 사업순원가는 373,421백만원이고 관

리운영비(139,405백만원), 비배분비용(49,751백만원) 및 비배분수익(34,717백만원)을 가감한

재정운영순원가는 527,861백만원입니다.

한편, 재정운영순원가에서 일반수익 588,469백만원을 차감한 2023회계연도 (나주시)의 재

정운영결과는 -60,608백만원입니다.

구 분
2023년도 2022년도

금액 구성비 금액 구성비

유동자산 326,776 9.22 364,887 10.52

투자자산 16,517 0.47 15,115 0.44

일반유형자산 231,256 6.52 196,075 5.66

주민편의시설 572,100 16.13 556,162 16.04

사회기반시설 2,379,188 67.09 2,331,642 67.25

기타비유동자산 20,261 0.57 3,092 0.09

자산총계 3,546,098 100.00 3,466,973 100.00

유동부채 23,741 23.76 19,301 18.87

장기차입부채 19,500 19.51 19,500 19.07

기타비유동부채 56,689 56.73 63,474 62.06

부채총계 99,930 100.00 102,276 100.00

고정순자산 984,219 28.56 3,016,149 89.64

특정순자산 38,094 1.11 23,648 0.70

일반순자산 2,423,855 70.33 324,901 9.66

순자산총계 3,446,168 100.00 3,364,697 100.00

부채및순자산총계 3,546,098 - 3,466,973 -
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[요약재정운영표(기능별)]

(단위 : 백만원)

(2)-2. 성질별 분류

비용을 성질별로 살펴볼 때 인건비 131,728백만원(14.19%), 운영비 285,833백만원(30.8%),

정부간이전비용 23,018백만원(2.48%), 민간 등 이전비용 433,188백만원(46.67%), 기타비용

54,411백만원(5.86%)등으로 구성되어 있습니다.

수익은 자체조달수익이 159,822백만원(16.16%)이고, 정부간이전수익 805,838백만원(81.5%),

기타수익 23,126백만원(2.34%)으로 정부간이전수익의 비중이 상대적으로 높음을 알 수 있습

니다.

비용은 928,177백만원으로 전년에 비해 54,391백만원 증가하였으며 이것은 기타이전비용

등의 증가에 의한 것입니다.

수익은 988,785백만원이며 이 중 자체조달수익이 159,822백만원으로 전년에 비해 10,216백

만원 감소하였으며 이것은 지방세수익의 감소에 의한 것이다. 중앙정부 및 시·도로부터 이

전받은 수익은 805,838백만원으로 전년에 비해 65,168백만원 감소하였으며 이것은 지방교부

세수익의 감소에 의한 것입니다.

재정운영결과(비용-수익)은 -60,608백만원으로 전년에 비해 120,894백만원 감소하였으며

이것은 지방교부세수익의 감소에 의한 것입니다.

구분
2023 2022

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계 총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

Ⅰ.사업순원가 739,021 365,600 373,421 - 373,421 732,758 400,298 332,460 0 332,460

Ⅱ.관리운영비 - - 167,540 (28,134) 139,405 - - 129,453 (14,472) 114,981

Ⅲ.비배분비용 - - 49,751 - 49,751 - - 26,047 0 26,047

Ⅳ.비배분수익 - - 34,717 - 34,717 - - 38,214 0 38,214

Ⅴ.재정운영순원가

(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
- - 555,995 (28,134) 527,861 - - 449,746 (14,472) 435,274

Ⅵ.수익 - - 616,603 (28,134) 588,469 - - 631,248 (14,472) 616,776

Ⅶ.재정운영결과  

  (Ⅴ-Ⅵ)
- - (60,608) - (60,608) - - (181,502) 0 (181,502)
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[요약재정운영표(성질별)]

(단위 : 백만원)

구분

2023 2022

금액 구성비 금액 구성비

인건비 131,728 14.19 127,773 14.62

운영비 285,833 30.8 255,885 29.28

정부간이전비용 23,018 2.48 14,667 1.68

민간등이전비용 433,188 46.67 424,272 48.56

기타비용 54,411 5.86 51,189 5.86

비용총계 928,177 100 873,786 100

자체조달수익 159,822 16.16 170,038 16.11

정부간이전수익 805,838 81.5 871,006 82.54

기타수익 23,126 2.34 14,244 1.35

수익총계 988,785 100 1,055,288 100

재정운영결과 (60,608) - (181,502) -
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4. 발생주의 복식부기 재무분석

분야 지 표 명 산   식 2023 2022

재정

상태

총자산 대비 총부채 비율 총부채 / 총자산 * 100 2.82% 2.95%

총부채 대비 차입부채 비율 차입부채 / 총부채 * 100 66.23% 67.38%

유형고정자산 대비 부채비율 부채 / 유형고정자산 * 100 1.36% 1.26%

재정자금 대비 금융상품 비율 장․단기 금융상품 / 재정자금 * 100 88.09% 67.64%

현금창출자산 대비 총부채 비율 총부채 / 현금창출자산 * 100 29.93% 27.40%

재정자금 대비 차입부채 비율 차입부채 / 재정자금 * 100 22.14% 20.38%

유동자산 대비 유동부채 비율 유동부채 / 유동자산 * 100 7.27% 5.29%

미수세금 대비 대손충당금 비율
미수세금 대손충당금 / 
미수세금(대손충당금 차감전) * 100 

11.06% 13.11%

단기민간융자금 비율 단기민간융자금 / 장․단기 민간융자금 * 100 13.87% 17.36%

재정

운영

예산 대비 세출 비율
세출액(일반회계+기타특별회계) / 
예산현액(일반회계+기타특별회계) * 100 

81.37% 79.64%

경상수익 대비 경상비용 비율 경상비용 / 경상수익 * 100 74.32% 59.62%

경상비용 대비 이자비용 비율 이자비용 / 경상비용 * 100 1.42% 0.78%

이자수익 대비 이자비용 비율 이자비용 / 이자수익 * 100 77.48% 72.91%

총수익 대비 경상수익 비율 경상수익 / 총수익 * 100 56.88% 61.05%

경상수익 대비경상자체조달수익 비율
경상자체조달수익 / 
경상수익 * 100 

27.06% 25.03%

자체조달수익 대비 채권 비율
미수자체조달수익(대손충당금 차감후) / 
자체조달수익 * 100 

16.02% 16.18%

세외수익 대비 채권 비율
미수세외수익(대손충담금 차감후) / 
세외수익 * 100 

54.15% 63.54%

총비용 대비 경상비용 비율 경상비용 / 총비용 * 100 45.03% 43.96%

지출액 대비 자산취득 비율 자산 취득액 / 지출액 * 100 10.53% 12.71%

회계

책임

주민 1인당 총자산 총자산 / 인구수(회계연도말 인구수) 30,450,110원 29,770,666원

주민 1인당 총부채 총부채 / 인구수(회계연도말 인구수) 858,097원 878,233원

주민 1인당 실질부채 실질부채 / 인구수(회계연도말 인구수) 858,097원 878,233원

주민 1인당 총수익 총수익 / 인구수(회계연도말 인구수) 8,490,635원 9,061,692원

주민 1인당 자체조달수익 자체조달수익 / 인구수(회계연도말 인구수) 1,372,381원 1,460,104원

주민 1인당 지방세수익 지방세수익 / 인구수(회계연도말 인구수) 1,050,261원 1,170,588원

주민 1인당 총비용 총비용 / 인구수(회계연도말 인구수) 7,970,196원 7,503,144원

주민 1인당 민간등이전비용 민간등이전비용 / 인구수(회계연도말 인구수) 3,719,754원 3,643,195원

공무원 1인당 총수익 총수익 / 공무원( 현원 = ( 기초 + 기말 ) / 2 ) 829,517,979원 923,261,977원

공무원 1인당 총비용 총비용 / 공무원( 현원 = ( 기초 + 기말 ) / 2 ) 778,672,096원 764,467,355원

공무원 1인당 총급여 총급여 / 공무원( 현원 = ( 기초 + 기말 ) / 2 ) 63,462,033원 63,197,488원
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재  무  제  표

1. 재 정 상 태 표

2. 재 정 운 영 표

3. 순자산변동표
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재  정  상  태  표
(당해연도 2023년 12월 31일 현재)

(직전연도 2022년 12월 31일 현재)

나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

자산 0 0 0 0 0 0

I. 유동자산 242,944,124,742 31,703,528,904 32,032,976,827 20,095,040,165 0 326,775,670,638

  현금및현금성자산 19,043,599,947 8,973,972,964 3,104,836,835 4,480,634,136 0 35,603,043,882

  단기금융상품 209,096,289,810 4,700,000,000 28,447,148,631 15,000,000,000 0 257,243,438,441

  미수세금 6,216,834,130 0 0 0 0 6,216,834,130

  미수세금대손충당금 (918,937,500) 0 0 0 0 (918,937,500)

  미수세외수입금 2,038,410,810 17,570,158,010 1,984,650 784,986,420 0 20,395,539,890

  미수세외수입금 대손충당금 (109,116,010) (529,939,340) 0 (379,239,368) 0 (1,018,294,718)

  미수징수교부금 0 0 0 0 0 0

  미수정부간이전수익 702,876,110 0 0 0 0 702,876,110

  단기대여금 114,325,361 937,479,820 0 0 0 1,051,805,181

  단기대여금대손충당금 (2,137,970) (56,662,210) 0 0 0 (58,800,180)

  단기융자금현재가치할인차금 0 0 0 0 0 0

  재고자산 422,012,494 0 0 158,714,165 0 580,726,659

  기타유동자산 6,339,967,560 108,519,660 479,006,711 49,944,812 0 6,977,438,743

II. 투자자산 131,994,493,280 10,767,929,466 6,061,199,980 162,000 (132,306,376,730) 16,517,407,996

  장기금융상품 0 0 6,061,199,980 0 0 6,061,199,980

  장기대여금 3,367,705,920 6,245,705,496 0 0 0 9,613,411,416

  장기대여금대손충당금 0 (80,214,030) 0 0 0 (80,214,030)

  장기대여금현재가치할인차금 0 0 0 0 0 0

  장기투자증권 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

  기타투자자산 128,606,787,360 4,602,438,000 0 162,000 (132,306,376,730) 903,010,630

III. 일반유형자산 230,599,305,701 587,576,009 69,302,721 0 0 231,256,184,431

  토지 88,244,966,615 58,658,360 0 0 0 88,303,624,975

  토지사용수익권 0 0 0 0 0 0

  입목 3,452,608,730 0 0 0 0 3,452,608,730

  입목사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건물 97,417,433,390 641,143,440 0 0 0 98,058,576,830

  건물감가상각누계액 (29,632,780,085) (243,634,500) 0 0 0 (29,876,414,585)

  건물사용수익권 0 0 0 0 0 0

- 406 -



나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

자산

I. 유동자산 290,712,078,549 40,002,298,369 18,114,869,491 16,057,292,035 0 364,886,538,444

  현금및현금성자산 79,989,694,741 16,541,983,583 6,371,437,825 6,486,061,341 0 109,389,177,490

  단기금융상품 198,000,000,000 4,529,466,410 11,617,708,103 9,000,000,000 0 223,147,174,513

  미수세금 7,008,752,490 0 0 0 0 7,008,752,490

  미수세금대손충당금 (918,937,500) 0 0 0 0 (918,937,500)

  미수세외수입금 3,151,632,310 18,482,420,582 1,984,650 818,683,623 0 22,454,721,165

  미수세외수입금 대손충당금 (33,921,420) (540,808,980) 0 (456,912,810) 0 (1,031,643,210)

  미수징수교부금 0 0 0 0 0 0

  미수정부간이전수익 384,329,250 19,855,150 0 0 0 404,184,400

  단기대여금 115,556,281 995,384,325 0 0 0 1,110,940,606

  단기대여금대손충당금 (2,137,970) (61,219,940) 0 0 0 (63,357,910)

  단기융자금현재가치할인차금 0 0 0 0 0 0

  재고자산 239,089,147 0 0 187,974,984 0 427,064,131

  기타유동자산 2,778,021,220 35,217,239 123,738,913 21,484,897 0 2,958,462,269

II. 투자자산 118,456,410,200 9,214,366,465 5,532,722,180 162,000 (118,089,150,730) 15,114,510,115

  장기금융상품 0 0 5,532,722,180 0 0 5,532,722,180

  장기대여금 3,692,205,920 5,072,205,000 0 0 0 8,764,410,920

  장기대여금대손충당금 0 (84,910,535) 0 0 0 (84,910,535)

  장기대여금현재가치할인차금 0 0 0 0 0 0

  장기투자증권 20,000,000 0 0 0 0 20,000,000

  기타투자자산 114,744,204,280 4,227,072,000 0 162,000 (118,089,150,730) 882,287,550

III. 일반유형자산 195,408,595,080 583,300,968 83,479,522 0 0 196,075,375,570

  토지 81,993,351,015 58,658,360 0 0 0 82,052,009,375

  토지사용수익권 0 0 0 0 0 0

  입목 3,452,168,730 0 0 0 0 3,452,168,730

  입목사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건물 95,196,819,530 641,143,440 0 0 0 95,837,962,970

  건물감가상각누계액 (27,254,701,385) (230,811,631) 0 0 0 (27,485,513,016)

  건물사용수익권 0 0 0 0 0 0
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  구축물 6,470,249,840 105,605,940 680,000 0 0 6,576,535,780

  구축물감가상각누계액 (3,775,444,703) (32,033,797) (679,000) 0 0 (3,808,157,500)

  구축물사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기계장치 24,113,248,550 0 75,819,500 0 0 24,189,068,050

  기계장치감가상각누계액 (17,276,178,551) 0 (31,591,420) 0 0 (17,307,769,971)

  기계장치사용수익권 0 0 0 0 0 0

  차량운반구 16,204,417,070 68,548,000 0 0 0 16,272,965,070

  차량운반구감가상각누계액 (11,913,356,824) (34,273,000) 0 0 0 (11,947,629,824)

  차량운반구사용수익권 0 0 0 0 0 0

  집기비품 46,120,054,655 114,423,670 39,655,000 0 0 46,274,133,325

  집기비품감가상각누계액 (35,554,569,441) (107,528,530) (14,581,359) 0 0 (35,676,679,330)

  집기비품사용수익권 0 0 0 0 0 0

  임차개량자산 113,184,120 0 0 0 0 113,184,120

  임차개량자산감가상각누계액 (113,183,120) 0 0 0 0 (113,183,120)

  임차개량자산사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타일반유형자산 8,442,421,250 51,245,220 0 0 0 8,493,666,470

  기타일반유형자산감가상각누계액 (4,629,575,215) (34,578,794) 0 0 0 (4,664,154,009)

  기타일반유형자산사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인일반유형자산 42,915,809,420 0 0 0 0 42,915,809,420

IV. 주민편의시설 555,273,234,646 16,661,487,173 165,088,844 0 0 572,099,810,663

  도서관 7,006,476,243 0 0 0 0 7,006,476,243

  도서관감가상각누계액 (2,436,132,979) 0 0 0 0 (2,436,132,979)

  도서관사용수익권 0 0 0 0 0 0

  주차장 32,020,957,900 16,334,986,915 0 0 0 48,355,944,815

  주차장감가상각누계액 (2,734,834,040) (1,006,316,663) 0 0 0 (3,741,150,703)

  주차장사용수익권 0 0 0 0 0 0

  공원 108,160,976,734 911,000,400 0 0 0 109,071,977,134

  공원감가상각누계액 (31,677,662,660) (311,124,200) 0 0 0 (31,988,786,860)

  공원사용수익권 0 0 0 0 0 0

  박물관및미술관 22,347,172,220 0 0 0 0 22,347,172,220
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  구축물 6,355,159,140 105,605,940 680,000 0 0 6,461,445,080

  구축물감가상각누계액 (3,449,145,064) (27,809,560) (679,000) 0 0 (3,477,633,624)

  구축물사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기계장치 22,799,378,550 0 75,819,500 0 0 22,875,198,050

  기계장치감가상각누계액 (15,415,175,253) 0 (22,113,994) 0 0 (15,437,289,247)

  기계장치사용수익권 0 0 0 0 0 0

  차량운반구 15,284,915,780 34,274,000 0 0 0 15,319,189,780

  차량운반구감가상각누계액 (10,849,385,998) (34,273,000) 0 0 0 (10,883,658,998)

  차량운반구사용수익권 0 0 0 0 0 0

  집기비품 42,010,381,487 114,423,670 39,655,000 0 0 42,164,460,157

  집기비품감가상각누계액 (31,534,292,695) (103,059,234) (9,881,984) 0 0 (31,647,233,913)

  집기비품사용수익권 0 0 0 0 0 0

  임차개량자산 113,184,120 0 0 0 0 113,184,120

  임차개량자산감가상각누계액 (113,183,120) 0 0 0 0 (113,183,120)

  임차개량자산사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타일반유형자산 8,441,571,250 51,245,220 0 0 0 8,492,816,470

  기타일반유형자산감가상각누계액 (3,740,653,047) (26,096,237) 0 0 0 (3,766,749,284)

  기타일반유형자산사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인일반유형자산 12,118,202,040 0 0 0 0 12,118,202,040

IV. 주민편의시설 541,962,338,035 14,040,128,075 159,099,619 0 0 556,161,565,729

  도서관 6,824,998,193 0 0 0 0 6,824,998,193

  도서관감가상각누계액 (2,196,172,395) 0 0 0 0 (2,196,172,395)

  도서관사용수익권 0 0 0 0 0 0

  주차장 32,013,879,890 13,923,512,285 0 0 0 45,937,392,175

  주차장감가상각누계액 (2,384,876,225) (881,826,663) 0 0 0 (3,266,702,888)

  주차장사용수익권 0 0 0 0 0 0

  공원 107,242,109,214 599,875,200 0 0 0 107,841,984,414

  공원감가상각누계액 (30,438,491,904) (311,124,200) 0 0 0 (30,749,616,104)

  공원사용수익권 0 0 0 0 0 0

  박물관및미술관 21,311,448,850 0 0 0 0 21,311,448,850
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  박물관및미술관감가상각누계액 (6,366,277,840) 0 0 0 0 (6,366,277,840)

  박물관및미술관사용수익권 0 0 0 0 0 0

  동물원 0 0 0 0 0 0

  동물원감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  동물원사용수익권 0 0 0 0 0 0

  수목원및휴양림 225,997,830 0 0 0 0 225,997,830

  수목원및휴양림감가상각누계액 (17,276,041) 0 0 0 0 (17,276,041)

  수목원및휴양림사용수익권 0 0 0 0 0 0

  문화및관광시설 171,868,697,591 0 0 0 0 171,868,697,591

  문화및관광시설감가상각누계액 (37,203,943,340) 0 0 0 0 (37,203,943,340)

  문화및관광시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  체육시설 104,431,875,618 12,740,000 0 0 0 104,444,615,618

  체육시설감가상각누계액 (33,699,689,695) (6,369,000) 0 0 0 (33,706,058,695)

  체육시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  사회복지시설 65,995,253,962 0 0 0 0 65,995,253,962

  사회복지시설감가상각누계액 (18,169,147,864) 0 0 0 0 (18,169,147,864)

  사회복지시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  의료시설 23,969,085,489 0 24,466,000 0 0 23,993,551,489

  의료시설감가상각누계액 (11,125,220,286) 0 (24,457,000) 0 0 (11,149,677,286)

  의료시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  교육시설 12,410,583,570 0 0 0 0 12,410,583,570

  교육시설감가상각누계액 (2,647,768,117) 0 0 0 0 (2,647,768,117)

  교육시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타주민편의시설 121,245,278,043 35,535,300 231,888,670 0 0 121,512,702,013

  기타주민편의시설감가상각누계액 (32,702,154,652) (5,626,419) (66,808,826) 0 0 (32,774,589,897)

  기타주민시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인주민편의시설 64,370,986,960 696,660,840 0 0 0 65,067,647,800

V. 사회기반시설 1,970,219,572,724 24,776,109,993 2,750,519,736 381,441,833,992 0 2,379,188,036,445

  도로 1,084,897,302,719 2,096,830,560 0 0 0 1,086,994,133,279

  도로사용수익권 0 0 0 0 0 0
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  박물관및미술관감가상각누계액 (5,913,469,263) 0 0 0 0 (5,913,469,263)

  박물관및미술관사용수익권 0 0 0 0 0 0

  동물원 0 0 0 0 0 0

  동물원감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  동물원사용수익권 0 0 0 0 0 0

  수목원및휴양림 114,074,830 0 0 0 0 114,074,830

  수목원및휴양림감가상각누계액 (16,967,395) 0 0 0 0 (16,967,395)

  수목원및휴양림사용수익권 0 0 0 0 0 0

  문화및관광시설 166,301,185,361 0 0 0 0 166,301,185,361

  문화및관광시설감가상각누계액 (34,032,113,429) 0 0 0 0 (34,032,113,429)

  문화및관광시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  체육시설 104,231,701,408 6,370,000 0 0 0 104,238,071,408

  체육시설감가상각누계액 (31,276,948,965) (6,369,000) 0 0 0 (31,283,317,965)

  체육시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  사회복지시설 65,709,792,792 0 0 0 0 65,709,792,792

  사회복지시설감가상각누계액 (16,640,208,059) 0 0 0 0 (16,640,208,059)

  사회복지시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  의료시설 23,966,300,659 0 24,466,000 0 0 23,990,766,659

  의료시설감가상각누계액 (10,515,805,377) 0 (24,457,000) 0 0 (10,540,262,377)

  의료시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  교육시설 12,410,583,570 0 0 0 0 12,410,583,570

  교육시설감가상각누계액 (2,433,005,470) 0 0 0 0 (2,433,005,470)

  교육시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타주민편의시설 120,774,113,313 17,767,650 219,227,670 0 0 121,011,108,633

기타주민편의시설감가상각누계액 (29,824,954,133) (4,738,037) (60,137,051) 0 0 (29,889,829,221)

  기타주민시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인주민편의시설 46,735,162,570 696,660,840 0 0 0 47,431,823,410

V. 사회기반시설 1,943,374,317,920 18,730,488,415 2,758,807,531 366,778,835,202 0 2,331,642,449,068

  도로 1,083,290,718,389 1,050,099,140 0 0 0 1,084,340,817,529

  도로사용수익권 0 0 0 0 0 0
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  도시철도 0 0 0 0 0 0

  도시철도사용수익권 0 0 0 0 0 0

  상수도시설 85,941,545,120 0 0 198,377,971,580 0 284,319,516,700

  상수도시설감가상각누계액 (50,903,355,442) 0 0 (62,175,085,858) 0 (113,078,441,300)

  상수도시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  수질정화시설 102,733,268,624 257,317,140 0 325,308,217,642 0 428,298,803,406

  수질정화시설감가상각누계액 (45,732,311,455) (54,623,410) 0 (115,579,692,142) 0 (161,366,627,007)

  수질정화시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  하천부속시설 277,719,739,929 0 2,434,811,090 0 0 280,154,551,019

  하천부속시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  폐기물처리시설 59,656,739,196 0 0 0 0 59,656,739,196

  폐기물처리시설감가상각누계액 (27,877,789,847) 0 0 0 0 (27,877,789,847)

  폐기물처리시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  재활용시설 19,806,680,510 0 0 0 0 19,806,680,510

  재활용시설감가상각누계액 (1,504,849,121) 0 0 0 0 (1,504,849,121)

  재활용시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  농수산기반시설 116,269,933,395 3,138,622,570 171,538,060 0 0 119,580,094,025

  농수산기반시설감가상각누계액 (20,839,464,226) (1,259,871,762) (62,265,513) 0 0 (22,161,601,501)

  농수산기반시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  댐 45,540,550 0 0 0 0 45,540,550

  댐감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  댐사용수익권 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타사회기반시설 193,253,893,149 20,548,911,507 278,623,610 0 0 214,081,428,266

  기타사회기반시설감가상각누계액 (13,118,212,307) (69,229,702) (78,057,401) 0 0 (13,265,499,410)

  기타사회기반시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인사회기반시설 189,870,911,930 118,153,090 5,869,890 35,510,422,770 0 225,505,357,680

VI.기타비유동자산 18,217,265,301 1,329,627,773 0 714,047,489 0 20,260,940,563
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  도시철도 0 0 0 0 0 0

  도시철도사용수익권 0 0 0 0 0 0

  상수도시설 85,941,545,120 0 0 176,547,567,974 0 262,489,113,094

  상수도시설감가상각누계액 (48,757,697,061) 0 0 (56,687,690,816) 0 (105,445,387,877)

  상수도시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  수질정화시설 102,616,646,624 128,658,570 0 310,749,234,702 0 413,494,539,896

  수질정화시설감가상각누계액 (41,598,720,925) (50,102,851) 0 (105,556,199,458) 0 (147,205,023,234)

  수질정화시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  하천부속시설 275,581,202,989 0 2,434,811,090 0 0 278,016,014,079

  하천부속시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  폐기물처리시설 54,040,559,196 0 0 0 0 54,040,559,196

  폐기물처리시설감가상각누계액 (26,795,393,332) 0 0 0 0 (26,795,393,332)

  폐기물처리시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  재활용시설 19,788,420,510 0 0 0 0 19,788,420,510

  재활용시설감가상각누계액 (1,010,231,468) 0 0 0 0 (1,010,231,468)

  재활용시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  농수산기반시설 114,852,506,715 1,572,862,570 171,538,060 0 0 116,596,907,345

  농수산기반시설감가상각누계액 (19,320,713,128) (1,225,567,212) (60,943,307) 0 0 (20,607,223,647)

  농수산기반시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  댐 45,540,550 0 0 0 0 45,540,550

  댐감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  댐사용수익권 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설감가상각누계액 0 0 0 0 0 0

  어항및항만시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  기타사회기반시설 188,372,299,759 17,202,165,387 278,623,610 0 0 205,853,088,756

  기타사회기반시설감가상각누계액 (11,874,926,888) (65,780,279) (71,091,812) 0 0 (12,011,798,979)

  기타사회기반시설사용수익권 0 0 0 0 0 0

  건설중인사회기반시설 168,202,560,870 118,153,090 5,869,890 41,725,922,800 0 210,052,506,650

VI.기타비유동자산 3,070,583,836 698,861 0 20,969,189 0 3,092,251,886
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  보증금 562,482,000 1,321,500,000 0 0 0 1,883,982,000

  무형자산 1,091,769,921 8,127,773 0 11,677,500 0 1,111,575,194

  기타비유동자산 16,563,013,380 0 0 702,369,989 0 17,265,383,369

(자산총계) 3,149,247,996,394 85,826,259,318 41,079,088,108 402,251,083,646 (132,306,376,730) 3,546,098,050,736

부채

I. 유동부채 16,793,286,394 1,581,212,520 0 5,366,954,529 0 23,741,453,443

  단기차입금 0 0 0 0 0 0

  유동성장기차입부채 0 0 0 0 0 0

  기타유동부채 16,793,286,394 1,581,212,520 0 5,366,954,529 0 23,741,453,443

II. 장기차입부채 19,500,000,000 0 0 0 0 19,500,000,000

  장기차입금 19,500,000,000 0 0 0 0 19,500,000,000

  지방채증권 0 0 0 0 0 0

III. 기타비유동부채 14,950,283,270 124,774,236 0 41,613,976,803 0 56,689,034,309

  퇴직급여충당부채 14,159,273,690 124,774,236 0 79,139,831 0 14,363,187,757

  기타비유동부채 791,009,580 0 0 41,534,836,972 0 42,325,846,552

(부채총계) 51,243,569,664 1,705,986,756 0 46,980,931,332 0 99,930,487,752

순자산

I. 고정순자산 604,427,171,198 42,033,300,948 2,984,911,301 334,773,365,871 0 984,218,749,318

  고정순자산 604,427,171,198 42,033,300,948 2,984,911,301 334,773,365,871 0 984,218,749,318

II. 특정순자산 0 0 38,094,176,807 0 0 38,094,176,807

  특정순자산 0 0 38,094,176,807 0 0 38,094,176,807

III. 일반순자산 2,493,577,255,532 42,086,971,614 0 20,496,786,443 (132,306,376,730) 2,423,854,636,859

  일반순자산 2,493,577,255,532 42,086,971,614 0 20,496,786,443 (132,306,376,730) 2,423,854,636,859

(순자산총계) 3,098,004,426,730 84,120,272,562 41,079,088,108 355,270,152,314 (132,306,376,730) 3,446,167,562,984

(부채와순자산총계) 3,149,247,996,394 85,826,259,318 41,079,088,108 402,251,083,646 (132,306,376,730) 3,546,098,050,736
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  보증금 552,482,000 0 0 0 0 552,482,000

  무형자산 1,161,369,331 698,861 0 20,969,189 0 1,183,037,381

  기타비유동자산 1,356,732,505 0 0 0 0 1,356,732,505

(자산총계) 3,092,984,323,620 82,571,281,153 26,648,978,343 382,857,258,426 (118,089,150,730) 3,466,972,690,812

부채

I. 유동부채 16,244,026,690 133,628,320 0 2,923,763,593 0 19,301,418,603

  단기차입금 0 0 0 7,768,950 0 7,768,950

  유동성장기차입부채 0 0 0 0 0 0

  기타유동부채 16,244,026,690 133,628,320 0 2,915,994,643 0 19,293,649,653

II. 장기차입부채 19,500,000,000 0 0 0 0 19,500,000,000

  장기차입금 19,500,000,000 0 0 0 0 19,500,000,000

  지방채증권 0 0 0 0 0 0

III. 기타비유동부채 16,723,853,356 167,532,209 0 46,582,721,574 0 63,474,107,139

  퇴직급여충당부채 15,433,745,851 167,532,209 0 72,340,277 0 15,673,618,337

  기타비유동부채 1,290,107,505 0 0 46,510,381,297 0 47,800,488,802

(부채총계) 52,467,880,046 301,160,529 0 49,506,485,167 0 102,275,525,742

순자산

I. 고정순자산 2,662,406,620,366 33,354,616,319 3,001,386,672 317,385,927,671 0 3,016,148,551,028

  고정순자산 2,662,406,620,366 33,354,616,319 3,001,386,672 317,385,927,671 0 3,016,148,551,028

II. 특정순자산 0 0 23,647,591,671 0 0 23,647,591,671

  특정순자산 0 0 23,647,591,671 0 0 23,647,591,671

III. 일반순자산 378,109,823,208 48,915,504,305 0 15,964,845,588 (118,089,150,730) 324,901,022,371

  일반순자산 378,109,823,208 48,915,504,305 0 15,964,845,588 (118,089,150,730) 324,901,022,371

(순자산총계) 3,040,516,443,574 82,270,120,624 26,648,978,343 333,350,773,259 (118,089,150,730) 3,364,697,165,070

(부채와순자산총계) 3,092,984,323,620 82,571,281,153 26,648,978,343 382,857,258,426 (118,089,150,730) 3,466,972,690,812
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재 정 운 영 표
(당해연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

  나주시                                                                                                            (단위:원)

과목
당해연도 ( 2023년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

Ⅰ.사업순원가 739,020,819,758 365,599,744,969 373,421,074,789 0 373,421,074,789

   일반공공행정 27,460,333,895 1,857,827,395 25,602,506,500 0 25,602,506,500

   공공질서및안전 10,548,350,563 13,022,371,065 (2,474,020,502) 0 (2,474,020,502)

   교육 14,373,846,912 817,751,195 13,556,095,717 0 13,556,095,717

   문화및관광 48,129,943,989 29,622,390,794 18,507,553,195 0 18,507,553,195

   환경 27,543,587,138 20,415,363,458 7,128,223,680 0 7,128,223,680

   사회복지 251,993,303,497 180,149,560,986 71,843,742,511 0 71,843,742,511

   보건 13,765,920,991 6,477,858,334 7,288,062,657 0 7,288,062,657

   농림해양수산 181,835,294,440 72,964,053,614 108,871,240,826 0 108,871,240,826

   산업ㆍ중소기업 39,323,226,848 16,063,254,715 23,259,972,133 0 23,259,972,133

   교통및물류 61,381,122,818 5,223,617,177 56,157,505,641 0 56,157,505,641

   국토및지역개발 62,644,434,957 18,985,696,236 43,658,738,721 0 43,658,738,721

   과학기술 0 0 0 0 0

   예비비 0 0 0 0 0

   기타 21,453,710 0 21,453,710 0 21,453,710

Ⅱ.관리운영비 0 0 167,539,604,613 (28,134,189,000) 139,405,415,613

  1.인건비 0 0 116,047,557,013 0 116,047,557,013

   급여 0 0 76,028,572,100 0 76,028,572,100

   복리후생비 0 0 23,242,224,900 0 23,242,224,900

   기타인건비 0 0 16,302,955,730 0 16,302,955,730

   퇴직급여 0 0 473,804,283 0 473,804,283

  2.경비 0 0 15,102,356,013 0 15,102,356,013

   도서구입및인쇄비 0 0 7,705,000 0 7,705,000

   소모품비 0 0 2,519,432,870 0 2,519,432,870

   홍보및광고비 0 0 27,807,140 0 27,807,140

   지급수수료 0 0 207,995,475 0 207,995,475

   일반유형자산수선유지비 0 0 79,046,280 0 79,046,280

   주민편의시설수선유지비 0 0 12,594,520 0 12,594,520

   사회기반시설수선유지비 0 0 2,144,432,582 0 2,144,432,582

   기타자산수선유지비 0 0 4,273,650 0 4,273,650

   교육훈련비 0 0 712,400 0 712,400
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나주시                                                                                                            (단위:원)

과목
직전연도 ( 2022년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

Ⅰ.사업순원가 732,757,919,089 400,298,092,144 332,459,826,945 0 332,459,826,945

   일반공공행정 21,465,268,504 1,270,891,448 20,194,377,056 0 20,194,377,056

   공공질서및안전 23,576,221,309 15,892,740,584 7,683,480,725 0 7,683,480,725

   교육 12,403,229,043 3,886,899,909 8,516,329,134 0 8,516,329,134

   문화및관광 29,565,381,697 13,774,607,286 15,790,774,411 0 15,790,774,411

   환경 70,776,895,817 28,934,822,718 41,842,073,099 0 41,842,073,099

   사회복지 234,991,336,592 172,045,267,829 62,946,068,763 0 62,946,068,763

   보건 14,311,404,268 7,422,975,723 6,888,428,545 0 6,888,428,545

   농림해양수산 167,891,500,809 88,961,412,181 78,930,088,628 0 78,930,088,628

   산업ㆍ중소기업 52,810,624,971 30,338,677,442 22,471,947,529 0 22,471,947,529

   교통및물류 61,793,720,764 5,964,055,018 55,829,665,746 0 55,829,665,746

   국토및지역개발 43,172,335,315 31,805,742,006 11,366,593,309 0 11,366,593,309

   과학기술 0 0 0 0 0

   예비비 0 0 0 0 0

   기타 0 0 0 0 0

Ⅱ.관리운영비 0 0 129,453,104,158 (14,471,769,000) 114,981,335,158

  1.인건비 0 0 112,381,832,179 0 112,381,832,179

   급여 0 0 71,597,959,420 0 71,597,959,420

   복리후생비 0 0 20,122,150,070 0 20,122,150,070

   기타인건비 0 0 14,863,527,810 0 14,863,527,810

   퇴직급여 0 0 5,798,194,879 0 5,798,194,879

  2.경비 0 0 2,599,357,079 0 2,599,357,079

   도서구입및인쇄비 0 0 4,640,450 0 4,640,450

   소모품비 0 0 372,424,083 0 372,424,083

   홍보및광고비 0 0 20,848,900 0 20,848,900

   지급수수료 0 0 166,152,280 0 166,152,280

   일반유형자산수선유지비 0 0 70,940,429 0 70,940,429

   주민편의시설수선유지비 0 0 1,566,000 0 1,566,000

   사회기반시설수선유지비 0 0 3,426,000 0 3,426,000

   기타자산수선유지비 0 0 400,000 0 400,000

   교육훈련비 0 0 512,000 0 512,000
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목
당해연도 ( 2023년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

   제세공과금 0 0 445,153,656 0 445,153,656

   보험료및공제료 0 0 (42,123,498) 0 (42,123,498)

   임차료 0 0 157,905 0 157,905

   출장비 0 0 723,305,770 0 723,305,770

   연구개발비 0 0 0 0 0

   업무추진비 0 0 554,852,580 0 554,852,580

   행사비 0 0 1,242,000 0 1,242,000

   의회비 0 0 0 0 0

   위탁대행사업비 0 0 0 0 0

   예술단운동부운영비 0 0 0 0 0

   주민자치활동운영비 0 0 0 0 0

   징수교부금 0 0 0 0 0

   연료비 0 0 91,406,836 0 91,406,836

   원․정수구입비 0 0 6,450,761,740 0 6,450,761,740

   용지․주택매출원가 0 0 0 0 0

   공립대학운영비 0 0 0 0 0

   기타운영비 0 0 1,873,599,107 0 1,873,599,107

  3.정부간이전비용 0 0 0 0 0

   시도비보조금 0 0 0 0 0

   자치구 조정교부금 0 0 0 0 0

   시군 조정교부금 0 0 0 0 0

   지방자치단체간부담금 0 0 0 0 0

   국가에대한부담금 0 0 0 0 0

   교육비특별회계전출금 0 0 0 0 0

   교육기관운영비보조금 0 0 0 0 0

  4.민간등이전비용 0 0 36,389,691,587 (28,134,189,000) 8,255,502,587

   민간보조금 0 0 0 0 0

   민간장학금 0 0 0 0 0

   이차보전금 0 0 0 0 0

   출연금 0 0 0 0 0

   전출금비용 0 0 19,634,189,000 (28,134,189,000) (8,500,000,000)
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나 주 시                                                                                                            (단위:원)

과목
직전연도 ( 2022년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

   제세공과금 0 0 402,766,870 0 402,766,870

   보험료및공제료 0 0 86,846,250 0 86,846,250

   임차료 0 0 29,503,524 0 29,503,524

   출장비 0 0 655,037,601 0 655,037,601

   연구개발비 0 0 0 0 0

   업무추진비 0 0 540,269,660 0 540,269,660

   행사비 0 0 570,000 0 570,000

   의회비 0 0 0 0 0

   위탁대행사업비 0 0 0 0 0

   예술단운동부운영비 0 0 0 0 0

   주민자치활동운영비 0 0 0 0 0

   징수교부금 0 0 0 0 0

   연료비 0 0 117,617,732 0 117,617,732

   원․정수구입비 0 0 0 0 0

   용지․주택매출원가 0 0 0 0 0

   공립대학운영비 0 0 0 0 0

   기타운영비 0 0 125,835,300 0 125,835,300

  3.정부간이전비용 0 0 0 0 0

   시도비보조금 0 0 0 0 0

   자치구 조정교부금 0 0 0 0 0

   시군 조정교부금 0 0 0 0 0

   지방자치단체간부담금 0 0 0 0 0

   국가에대한부담금 0 0 0 0 0

   교육비특별회계전출금 0 0 0 0 0

   교육기관운영비보조금 0 0 0 0 0

  4.민간등이전비용 0 0 14,471,914,900 (14,471,769,000) 145,900

   민간보조금 0 0 145,900 0 145,900

   민간장학금 0 0 0 0 0

   이차보전금 0 0 0 0 0

   출연금 0 0 0 0 0

   전출금비용 0 0 14,471,769,000 (14,471,769,000) 0
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목
당해연도 ( 2023년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

   지방공공기관보조금 0 0 7,592,929,000 0 7,592,929,000

   기타이전비용 0 0 9,162,573,587 0 9,162,573,587

Ⅲ.비배분비용 0 0 49,750,903,383 0 49,750,903,383

  1.운영비 0 0 5,937,780,847 0 5,937,780,847

   이자비용 0 0 5,937,780,847 0 5,937,780,847

  2.기타비용 0 0 43,813,122,536 0 43,813,122,536

   자산처분손실 0 0 0 0 0

   자산손상차손 0 0 0 0 0

   일반유형자산감가상각비 0 0 3,882,609,560 0 3,882,609,560

   주민편의시설감가상각비 0 0 10,399,561,612 0 10,399,561,612

   사회기반시설감가상각비 0 0 26,350,280,749 0 26,350,280,749

   무형자산상각비 0 0 14,991,689 0 14,991,689

   외화환산손실 0 0 0 0 0

   외환차손 0 0 0 0 0

   대손상각비 0 0 3,106,014,970 0 3,106,014,970

   기타비용 0 0 59,663,956 0 59,663,956

Ⅳ.비배분수익 0 0 34,716,512,426 0 34,716,512,426

  1.자체조달수익 0 0 11,019,209,201 0 11,019,209,201

   경상세외수익 0 0 7,663,773,621 0 7,663,773,621

   임시세외수익 0 0 3,355,435,580 0 3,355,435,580

  2.기타수익 0 0 23,697,303,225 0 23,697,303,225

   전입금수익 0 0 7,740,613,991 0 7,740,613,991

   외화환산이익 0 0 0 0 0

   외환차익 0 0 0 0 0

   대손충당금환입 0 0 2,113,342 0 2,113,342

   퇴직급여충당부채환입 0 0 0 0 0

   자산손상차손환입 0 0 0 0 0

   기타수익 0 0 14,285,801,243 0 14,285,801,243

   기타비배분수익 0 0 1,668,774,649 0 1,668,774,649

Ⅴ.재정운영순원가

    (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
0 0 555,995,070,359 (28,134,189,000) 527,860,881,359

Ⅵ.수익 0 0 616,603,362,558 (28,134,189,000) 588,469,173,558
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나 주 시                                                                                                            (단위:원)

과목
직전연도 ( 2022년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

   지방공공기관보조금 0 0 0 0 0

   기타이전비용 0 0 0 0 0

Ⅲ.비배분비용 0 0 26,046,932,181 0 26,046,932,181

  1.운영비 0 0 498,298,620 0 498,298,620

   이자비용 0 0 498,298,620 0 498,298,620

  2.기타비용 0 0 25,548,633,561 0 25,548,633,561

   자산처분손실 0 0 0 0 0

   자산손상차손 0 0 2,000 0 2,000

   일반유형자산감가상각비 0 0 3,992,466,769 0 3,992,466,769

   주민편의시설감가상각비 0 0 10,714,328,527 0 10,714,328,527

   사회기반시설감가상각비 0 0 10,114,843,557 0 10,114,843,557

   무형자산상각비 0 0 0 0 0

   외화환산손실 0 0 0 0 0

   외환차손 0 0 0 0 0

   대손상각비 0 0 726,765,220 0 726,765,220

   기타비용 0 0 227,488 0 227,488

Ⅳ.비배분수익 0 0 38,214,346,708 0 38,214,346,708

  1.자체조달수익 0 0 8,660,488,862 0 8,660,488,862

   경상세외수익 0 0 4,103,638,082 0 4,103,638,082

   임시세외수익 0 0 4,556,850,780 0 4,556,850,780

  2.기타수익 0 0 29,553,857,846 0 29,553,857,846

   전입금수익 0 0 0 0 0

   외화환산이익 0 0 0 0 0

   외환차익 0 0 0 0 0

   대손충당금환입 0 0 56,790,040 0 56,790,040

   퇴직급여충당부채환입 0 0 0 0 0

   자산손상차손환입 0 0 0 0 0

   기타수익 0 0 14,187,304,284 0 14,187,304,284

   기타비배분수익 0 0 15,309,763,522 0 15,309,763,522

Ⅴ.재정운영순원가(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ) 0 0 449,745,516,576 (14,471,769,000) 435,273,747,576

Ⅵ.수익 0 0 631,247,769,452 (14,471,769,000) 616,776,000,452
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나 주 시                                                                                                            (단위:원)

과목
당해연도 ( 2023년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

  1.자체조달수익 0 0 128,668,939,020 0 128,668,939,020

   지방세수익 0 0 122,309,216,450 0 122,309,216,450

   경상세외수익 0 0 2,049,299,810 0 2,049,299,810

   임시세외수익 0 0 4,310,422,760 0 4,310,422,760

  2.정부간이전수익 0 0 426,755,646,760 0 426,755,646,760

   지방교부세수익 0 0 386,878,179,020 0 386,878,179,020

   자치구 조정교부금수익 0 0 0 0 0

   시군 조정교부금수익 0 0 23,352,069,000 0 23,352,069,000

   시도비보조금반환금수익 0 0 141,461,510 0 141,461,510

   자치단체간부담금수익 0 0 7,047,043,250 0 7,047,043,250

   지적재조사조정금수익 0 0 1,828,656,020 0 1,828,656,020

   지방교부세감소분보전수익 0 0 7,508,237,960 0 7,508,237,960

   지방소멸대응기금수익 0 0 0 0 0

   기타정부간이전수익 0 0 0 0 0

  3.기타수익 0 0 61,178,776,778 (28,134,189,000) 33,044,587,778

   전입금수익 0 0 28,134,189,000 (28,134,189,000) 0

   기부금수익 0 0 1,096,993,300 0 1,096,993,300

   기타일반수익 0 0 31,947,594,478 0 31,947,594,478

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 0 0 (60,608,292,199) 0 (60,608,292,199)
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나 주 시                                                                                                             (단위:원)

과목
직전연도 ( 2022년 )

총원가 사업수익 순원가 내부거래 계

  1.자체조달수익 0 0 142,853,426,070 0 142,853,426,070

   지방세수익 0 0 136,321,956,250 0 136,321,956,250

   경상세외수익 0 0 2,276,651,040 0 2,276,651,040

   임시세외수익 0 0 4,254,818,780 0 4,254,818,780

  2.정부간이전수익 0 0 498,029,945,410 0 498,029,945,410

   지방교부세수익 0 0 454,859,291,380 0 454,859,291,380

   자치구 조정교부금수익 0 0 0 0 0

   시군 조정교부금수익 0 0 28,170,430,000 0 28,170,430,000

   시도비보조금반환금수익 0 0 0 0 0

   자치단체간부담금수익 0 0 4,720,418,900 0 4,720,418,900

   지적재조사조정금수익 0 0 2,626,300,180 0 2,626,300,180

   지방교부세감소분보전수익 0 0 7,653,504,950 0 7,653,504,950

   지방소멸대응기금수익 0 0 0 0 0

   기타정부간이전수익 0 0 0 0 0

  3.기타수익 0 0 (9,635,602,028) (14,471,769,000) (24,107,371,028)

   전입금수익 0 0 14,471,769,000 (14,471,769,000) 0

   기부금수익 0 0 0 0 0

   기타일반수익 0 0 (24,107,371,028) 0 (24,107,371,028)

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 0 0 (181,502,252,876) 0 (181,502,252,876)
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순  자  산  변  동  표
(당해연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                        (단위:원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계
기타

특별회계
기금회계

지방공기업

특별회계
내부거래 계

I. 기초순자산 3,040,516,443,574 79,766,161,712 26,648,978,343 333,186,008,929 (118,089,150,730) 3,362,028,441,828

II. 재정운영결과 (57,212,741,868) (4,354,110,850) (14,430,109,765) 15,388,670,284 0 (60,608,292,199)

III. 순자산의 증가 275,241,288 0 0 37,472,813,669 (14,217,226,000) 23,530,828,957

  재산이관․관리전환으로

  생긴자산증가
632,588 0 0 0 0 632,588

  양여․기부로생긴

  자산증가
0 0 0 0 0 0

  기타순자산의증가 274,608,700 0 0 37,472,813,669 (14,217,226,000) 23,530,196,369

IV. 순자산의 감소 0 0 0 0 0 0

  재산이관․관리전환으로

  생긴자산감소
0 0 0 0 0 0

  양여․기부로생긴

  자산감소
0 0 0 0 0 0

  기타순자산의감소 0 0 0 0 0 0

V. 기말순자산

  (I-II+III-IV)
3,098,004,426,730 84,120,272,562 41,079,088,108 355,270,152,314 (132,306,376,730) 3,446,167,562,984
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나주시                                                                                                        (단위:원)

과목

직전연도(2022년)

일반회계
기타

특별회계
기금회계

지방공기업

특별회계
내부거래 계

I. 기초순자산 2,856,398,022,089 66,967,568,318 22,893,716,283 317,861,034,814 (106,021,893,730) 3,158,098,447,774

II. 재정운영결과 (183,937,255,285) (15,302,552,306) (3,755,262,060) 21,492,816,775 0 (181,502,252,876)

III. 순자산의 증가 181,166,200 0 0 36,982,555,220 (12,067,257,000) 25,096,464,420

  재산이관․관리전환으로

  생긴자산증가
0 0 0 0 0 0

  양여․기부로생긴

  자산증가
0 0 0 0 0 0

  기타순자산의증가 181,166,200 0 0 36,982,555,220 (12,067,257,000) 25,096,464,420

IV. 순자산의 감소 0 0 0 0 0 0

  재산이관․관리전환으로

  생긴자산감소
0 0 0 0 0 0

  양여․기부로생긴

  자산감소
0 0 0 0 0 0

  기타순자산의감소 0 0 0 0 0 0

V. 기말순자산

  (I-II+III-IV)
3,040,516,443,574 82,270,120,624 26,648,978,343 333,350,773,259 (118,089,150,730) 3,364,697,165,070
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제3장 재무제표에 대한 주석

1. 주요 회계정책

나주시가 재무제표 작성을 위하여 채택한 회계정책은 지방회계기준과 일관성을 가지고 있으며,

세부적인 회계처리와 관련된 사항은 ‘지방자치단체 재무회계 운영규정’(이하 “운영규정”)을

중요성의 관점에 따라 준수하였습니다.

재무제표의 작성을 위하여 채택한 회계정책 중 중요한 것은 다음과 같습니다.

1-1. 재정운영표의 공시사항의 변경

나주시는 2012회계연도부터 적용되는 지방자치단체 원가계산준칙에 따라 원가 개념을 반영한

재정운영표를 작성 및 공시하였습니다.

1-2. 지방공기업특별회계의 회계처리기준

지방공기업특별회계는 지방회계기준을 적용하지 않으며, 재무제표에 표시된 지방공기업

특별회계의 수치는 ｢지방공기업법｣등에서 정하는 기준에 따라 작성된 재무제표를 통합한 

것입니다. 이 때 지방공기업특별회계 재무제표의 과목과 지방회계기준의 과목이 불일치하는 

것은 지방회계기준의 적절한 과목으로 재분류한 것이며, 그렇지 않은 경우에는 지방공기업

특별회계의 과목체계를 준용하여 표시하였습니다. 한편, 지방공기업특별회계의 과목 체계에 

의한 원가정보는 재무제표에 대한 주석[25번]에 제시하였습니다.

1-3. 지방회계기준 시행일 현재의 자산·부채 평가

지방회계기준 시행일인 2007년 1월 1일 현재의 자산·부채는 지방회계기준 부칙 제2조에

따라 행정자치부장관이 정하는 바에 따라 평가하였습니다. 평가시 2006년 1월 1일 이전에 

취득한 토지와 입목은 모두 대체평가 방법을 적용하였으며, 나머지 자산은 취득원가로 평가하는 

것을 원칙으로 하되 취득원가를 확인할 수 없거나 취득원가 확인에 과다한 노력과 비용이 소모

되는 자산에 대하여는 대체평가방법에 따라 평가하였습니다.

한편, 지방공기업특별회계는 2007년 1월 1일 이전부터 발생주의 회계원리에 의한 재무
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제표를 작성하여 왔기 때문에 별도의 대체평가방법을 적용하지 않고 이미 작성된 2006년 

12월 31일 현재의 대차대조표상의 가액으로 평가하였습니다.

1-4. 출납폐쇄기간 단축에 따른 자금거래의 회계처리

｢지방회계법｣제7조 제1항 본문에 따른 출납 폐쇄기한 및 동항 단서에 따라 발생한 자금의

출납거래는 2022회계연도의 거래로 회계처리 하고, 회계연도 종료일이 경과한 후 발생한 

자금의 출납거래는 2023회계연도의 거래로 회계처리 합니다. 따라서 2022회계연도 재정상태표

상 자산·부채 또한 출납 폐쇄기한(｢지방회계법｣제7조 제1항 본문) 및 출납 폐쇄기한 내 회계

처리의 예외(｢지방회계법｣제7조 제1항 단서)의 경우 1월 20일까지 발생한 거래를 반영한 

수치로 표시됩니다.

1-5. 내부거래

내부거래는 일반회계, 기타특별회계, 기금회계 및 공기업특별회계간의 자금의 전출입,

출자 등 지방자치단체내의 거래를 말합니다. 나주시는 재무제표 작성시 내부거래를 상계·

제거하여 표시하고 있습니다. 내부거래의 내역은 재무제표에 대한 주석[21]에 제시

하였습니다.

1-6. 수익인식기준

가. 교환거래

교환거래에 의한 수익은 재화나 용역의 제공의 반대급부로 발생하는 사용료, 수수료

등으로, 재화를 판매하는 경우에는 판매하여 인도하는 시점에, 용역을 제공하는 경우

에는 용역의 제공이 완료된 시점에 수익창출활동이 완료되고 그 금액을 합리적으로 측정

할 수 있는 것으로 보아 각각 수익을 인식합니다.

나. 비교환거래

비교환거래에 의한 수익은 지방세, 보조금, 기부금 등으로 해당 수익에 대한 청구권이 발생

하고 그 금액을 합리적으로 측정할 수 있을 때 인식합니다.

지방세수익(비교환거래에서 발생하는 임시세외수익의 경우 지방세수익에 준하여 인식합

니다)은 나주시가 과세표준과 세액을 조사 결정하여 징수결의하는 시점에 수익을 인식합니다.
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정부간이전수익은 중앙정부 및 전라남도가 나주시에 대하여 행정을 수행하는데 소요되는 

경비를 지원·보조·분담하기 위해 교부하는 자금으로 교부확정일을 기준으로 수익을 인식합니다.

1-7. 재정자금의 표시

회계연도종료일 현재 나주시가 보유하고 있는 현금, 예금 등의 자금(이하 “재정자금”)은 취득

(가입)시점과 만기에 따라 현금및현금성자산, 단기금융상품, 장기금융상품으로 분류됩니다.

현금및현금성자산은 현금과 현금성 자산으로 구성되며, 현금성 자산은 큰 거래비용 없이 

현금으로 전환이 용이하고 이자율변동에 따른 가치변동의 위험이 중요하지 않은 유가증권

(채권, 상환우선주, 환매체 등)과 단기금융상품으로서 취득당시 만기(또는 상환일)가 3개월 

이내에 도래하는 것을 말합니다.

현금및현금성자산에 포함되지 않는 금융상품으로서, 단기적 자금운용목적으로 소유하거나 

기한이 1년 이내에 도래하는 금융기관의 정기예금, 정기적금 등을 단기금융상품으로 분류

하고, 유동자산에 속하지 아니하는 금융상품을 장기금융상품으로 분류하고 있습니다.

한편, 회계연도종료일 현재 나주시의 재정자금은 출납폐쇄기간 동안 발생한 자금거래가 반영

된 후의 수치입니다.

1-8. 미수세금 등의 평가

미수세금, 미수세외수입금, 장단기대여금 등의 채권은 세목별(장단기대여금의 경우 종류별)로 

과년도와 현년도 구분, 과거 결손처분 경험률을 고려하여 산정된 회수가 불가능할 것으로 

추정되는 금액을 대손충당금으로 설정하고 이를 미수세금 등의 채권에서 차감하는 형식

으로 표시하고 있습니다. 한편, 채권 중 중앙정부 또는 타지방자치단체에 대한 채권인 미수

징수교부금, 미수정부간이전수익 등에 대하여는 대손충당금을 설정하지 않고 있습니다.

1-9. 재고자산의 평가

재고자산은 구입가액에 부대비용을 더하고 이에 선입선출법을 적용하여 산정한 가액을 취득

원가로 하여 평가하고 있으며, 실물흐름과 원가산정방법 등에 비추어 선입선출법을 적용하고 

있습니다.

재고자산의 진부화, 물리적인 손상 및 시장가치의 급격한 하락 등의 원인으로 인하여 해당 
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재고자산의 회수가능가액이 장부가액에 미달하고 그 미달액이 중요한 경우에는 이를 장부

가액에서 직접 차감하여 회수가능가액으로 조정하고 있습니다.

1-10. 장기투자증권의 평가

장기투자증권은 매입가격에 부대비용을 더하고 이에 종목별로 총평균법을 적용하여 산정한

취득원가로 평가하고 있습니다. 장기투자증권 취득 후 시장가치의 급격한 하락, 피투자

회사의 완전자본잠식 등의 원인으로 인하여 당해 장기투자증권의 회수가능가액이 장부가액에

미달하고 그 미달액이 중요한 경우에는 이를 장부가액에서 직접 차감하여 회수가능가액

으로 조정하고 있습니다.

1-11. 유형자산의 평가 및 감가상각 방법

가. 재무제표 표시

유형자산은 그 사용목적에 따라 일반유형자산, 주민편의시설 및 사회기반시설로 구분하여 

표시하고 있습니다. 일반유형자산은 공공서비스의 제공을 위하여 사용되는 자산을 말하며,

주민편의시설은 주민의 편의를 위하여 사용되는 자산을 말합니다. 한편 사회기반시설은 

초기에 대규모 투자가 필요하고 파급효과가 장기간에 걸쳐 나타나는 지역사회의 기반적인 

자산을 말합니다.

주민편의시설과 사회기반시설은 건설중인자산을 제외한 토지, 입목, 건물, 구축물, 기계

장치, 집기비품, 차량운반구 등의 성격을 가진 개별자산을 해당 주민편의시설(예: 도서관)

및 사회기반시설(예: 도로)에 각각 일괄하여 표시하였습니다.

나. 평    가

유형자산은 해당 자산의 건설원가나 매입가액에 부대비용을 더한 취득원가로 평가하고 

있으며, 교환, 기부채납, 관리전환, 기타 무상으로 취득한 자산의 가액은 공정가액을 취득

원가로 하고 있습니다. 다만「지방공기업법 시행규칙」에 따라 지방공기업특별회계는 

교환으로 취득한 자산을 교환에 제공된 자산의 장부가액으로 평가합니다.

한편, 유형자산 취득 후 진부화, 물리적인 손상 및 시장가치의 급격한 하락 등의 원인으로
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인하여 당해 자산의 회수가능가액이 장부가액에 미달하고 그 미달액이 중요한 경우에는 이를 

장부가액에서 직접 차감하여 회수가능가액으로 조정하고 있습니다.

다. 감가상각

유형자산은 추정 내용연수에 따라 정액법에 의하여 계산된 감가상각누계액을 차감하여 

표시하고 있습니다. 유형자산 감가상각시 적용된 각 자산별 내용연수는 다음과 같으며,

물품관리지침에 규정된 것은 물품관리지침을 준용하고, 지방공기업특별회계의 유형자산은

「지방공기업법 시행규칙」에서 정하는 내용연수를 준용하고 있습니다.

구  분 내       역 내용연수

건물·구축물  

철골․철근콘크리트조, 철근콘크리트조, 석조, 연와석조, 
철골조인 것

40년

연와조, 블록조, 콘크리트조, 토조, 토벽조, 목조, 
목골모르타르조, 기타의 구조인 것

20년

상수도사업특별회계의 것 10년~30년

하수도사업특별회계의 것 20년~30년

위에 속하지 않는 소규모 구축물 5년

기계장치

물품관리지침에 규정된 것 물품관리지침 준용

상수도사업특별회계의 것 15년

하수도사업특별회계의 것 15년

공영개발사업특별회계의 것 5년

위에 속하지 않는 기계장치 5년

차량운반구

물품관리지침에 규정된 것 물품관리지침 준용

선박 및 항공기 12년

위에 속하지 않는 차량운반구 5년

집기비품
물품관리지침에 규정된 것 물품관리지침 준용

위에 속하지 않는 집기비품 5년

기    타 위에 속하지 않는 기타의 유형자산 5년

라. 감가상각 제외 유형자산

사회기반시설 중 유지보수를 통하여 현상이 유지되며 효율적인 사회기반시설 관리시스템

등을 갖추고 있어 취득 후 지속적인 사회기반시설의 유지보수 지출을 통하여 사회

기반시설의 공공서비스잠재력을 취득 당시와 동일한 수준으로 유지시킬 수 있다고 판단
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되는 자산인 도로, 도시철도, 하천부속시설, 농로·소류지·방조제 등의 농수산기반시설, 해안에

위치한 제방, 방조제, 방파제 등의 어항및항만시설, 사방댐 등의 댐, 마을안길·마을광장 포장

등의 기타사회기반시설 등은 감가상각 대상에서 제외하고 있습니다.

마. 취득 또는 완성 후의 지출

유형자산을 취득한 이후의 유지보수 중 당해 자산의 내용연수를 연장시키거나 가치를 실질적

으로 증가시키는 지출은 당해 자산의 취득원가에 가산되며, 능률유지 또는 손상부위의 원상

회복을 위한 지출은 발생한 기간의 비용으로 처리됩니다. 한편 감가상각 대상에서 제외된 

사회기반시설에 대한 유지보수 지출은 전부 발생한 기간의 비용으로 처리합니다.

1-12. 무형자산의 평가 및 감가상각방법

무형자산은 해당 자산의 개발원가나 매입가액에 부대비용을 더한 취득원가로 평가하고 있으며,

추정 내용연수에 따라 정액법에 의하여 계산된 상각액을 직접 차감하여 표시하고 있습니다.

무형자산의 내용연수는 독점적·배타적인 권리를 부여하는 관계 법령이나 계약에서 정한 

경우를 제외하고는 20년을 넘을 수 없으며, 감가상각시 각 자산별로 적용하고 있는 내용연

수는 다음과 같습니다. 다만 용익물권 중 전세권과 구분지상권(존속기간이 사실상 영구인 

것에 한합니다)은 감가상각하지 않습니다.

구   분 내       역 내용연수

지적재산권

의장권, 실용신안권, 상표권 5년

특허권 10년

저작권 저작권 보호기간

컴퓨터소프트웨어 전산소프트웨어 구입비 및 개발비 3년

용익물권 지상권, 구분지상권(존속기간이 유한한 것) 용익물권 존속기간

한편, 무형자산의 진부화, 시장가치의 급격한 하락 등의 원인으로 인하여 해당 자산의 

회수가능가액이 장부가액에 미달하고 그 미달액이 중요한 경우에는 이를 장부가액에서 직접

차감하여 회수가능가액으로 조정하고 있습니다.

1-13. 퇴직급여충당부채

「공무원연금법」의 적용을 받는 지방공무원을 제외한 무기계약근로자, 예술단원,

운동부원 등 가운데 1년 이상 근속한 인원이 일시에 퇴직할 경우「근로자퇴직급여 보장법」
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「퇴직금지급규정」에 따라 지급해야 하는 퇴직금에 상당하는 퇴직금추계액을 말하며, 종전

「국민연금법」에 따라 종업원이 퇴직할 경우 지급할 퇴직금의 일부를 국민연금관리공단에

납부한 것과 종업원의 수급권을 보장하는 종업원 퇴직보험 등에 가입한 예치금을 차감

한 것입니다.

1-14. 관리책임자산

가. 정    의

관리책임자산이란 유산자산, 자연자원 등과 같이 합리적인 가치측정이 어렵고 보존을

위한 비용만 발생하며, 처분의 대상이 되지 않는 자산이나 회계실체가 반드시 책임 있

게 관리할 책무가 있는 자산을 말합니다.

관리책임자산 중 유산자산은 생산 또는 소비의 목적으로 사용되지 않고 가치의 저장을 목적

으로 보유하는 자산으로 유적, 예술작품, 문화재, 역사적 문서, 문화적으로 중요한 건물 등을

들 수 있습니다.

관리책임자산 중 자연자원은 지하자원, 산림자원, 수자원 등 미개발상태의 자원으로 석탄 

및 석유매장량, 공원(동물원)에서 보유하고 있는 동물 등을 들 수 있습니다.

나. 회계처리 등

관리책임자산은 자산의 정의에는 부합되지만 그 금액을 신뢰성 있게 측정하기 어려운 점 등을 

고려하여 금액의 측정가능성 여부에 관계없이 자산으로 인식하지 않고 있습니다. 관리책임

자산의 내역은 필수보충정보에 제시되어 있습니다.

1-15. 우발상황의 회계처리

우발상황은 미래에 어떤 사건이 발생하거나 발생하지 아니함으로 인하여 궁극적으로 확정될

손실 또는 이익으로서 발생여부가 불확실한 현재의 상태 또는 상황을 말하며, 우발상황에는

진행 중인 소송사건, 채무에 대한 지급보증, 배상책임 등이 포함되며 다음과 같이 회계

처리합니다.

① 재정상태표 보고일 현재 우발손실의 발생이 확실하고 그 손실금액을 합리적으로 추정

할 수 있는 경우 : 우발손실을 재무제표에 반영하고 그 내용을 주석으로 표시

② 재정상태표 보고일 현재 우발손실의 발생이 확실하지 아니하거나 우발손실의 발생은

확실하지만 그 손실금액을 합리적으로 추정할 수 없는 경우 : 우발상황의 내용, 우발

손실에 따른 재무적 영향을 주석으로 표시
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③ 우발이익의 발생이 확실하고 그 이익금액을 합리적으로 추정할 수 있는 경우 :

우발상황의 내용을 주석으로 표시

1-16. 리스회계

가. 금융리스와 운용리스의 분류

리스는 리스자산의 소유에 따른 위험과 효익이 실질적으로 나주시에 이전되는 경우에는 

금융리스로 분류하고 그 외의 경우에는 운용리스로 분류합니다.

나. 금융리스의 회계처리

금융리스의 경우 리스자산의 공정가액과 기본리스료를 내재이자율로 할인하여 계산된 금액 

중 낮은 금액을 리스자산으로 계상하고 동액에 대하여 부채로 계상하고 있습니다. 또한 

기본리스료의 지급은 리스부채의 원금상환액과 리스이자비용으로구분하고, 리스이자비용은 

매기간 리스부채잔액에 대한 비율이 동일하도록 유효이자율법에 의하여 배분하고 있습니다.

다. 운용리스의 회계처리

운용리스의 경우에는 기본리스료를 리스기간에 걸쳐 균등하게 배분된 금액을 비용으로 

계상하고 있습니다.

1-17. 외화자산 및 부채의 평가

화폐성 외화자산과 화폐성 외화부채는 회계연도 종료일 현재의 적절한 환율로 평가한 가액을

재정상태표 가액으로 하며, 비화폐성 외화자산과 비화폐성 외화부채는 해당 자산을 취득

하거나 해당 부채를 부담한 당시의 적절한 환율로 평가한 가액을 재정상태표 가액으로 함을 

원칙으로 합니다.

1-18. 회계변경 및 오류수정의 회계처리

가. 회계변경

회계정책의 변경에 따른 영향은 해당 회계연도 재정상태표의 순자산에 반영하되 회계정책의

변경에 따른 누적효과를 합리적으로 추정하기 어려운 경우에는 회계정책의 변경에 따른 

영향을 해당 회계연도와 그 회계연도 후의 기간에 반영하도록 하며, 회계추정의 변경에 따른 

영향은 해당 회계연도 후의 기간에 미치는 것으로 하고 있습니다.

한편, 회계정책 또는 회계추정을 변경한 경우에는 그 변경내용, 변경사유 및 변경이 해당 

회계연도의 재무제표에 미치는 영향을 주석으로 표시하고 있습니다.
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나. 오류수정

오류의 수정은 전년도 이전에 발생한 회계기준적용의 오류, 추정의 오류, 계정분류의

오류, 계산상의 오류, 사실의 누락 및 사실의 오용 등을 수정하는 것으로서 다음과 같이 구분

하여 회계처리하고 있습니다.

① 중대한 오류 : 오류가 발생한 회계연도 재정상태표의 순자산에 반영하고, 관련된 계정

잔액을 수정하고 그 내용을 주석으로 표시합니다. 또한 중대한 오류를 수정함에 따라 

비교재무제표를 작성할 때에는 중대한 오류의 영향을 받는 회계기간의 재무제표 항목을 

다시 작성하고 그 내용을 주석으로 표시합니다.

② 중대하지 않은 오류 : 해당 회계연도의 재정운영표에 반영하고 그 내용을 주석으로 

표시합니다.

1-19. 온실가스 배출권 거래제도의 회계처리

가. 정    의

온실가스 배출권 거래제도란 「온실가스 배출권의 할당 및 거래에 관한 법률」에 따라 할

당된 배출권을 시장 기능을 활용하여 매입·매각하거나 계획기간 내 차입·이월할 수 있는 제

도입니다.

나. 온실가스 배출권 

온실가스 배출권은 정부에서 무상으로 할당받은 배출권과 시장을 통해 매입한 배출권으로 

구성됩니다. 배출권은 취득에 소요된 금액을 자산으로 인식하며, 정부에 제출, 매각, 그 밖에 

경제적 효력이 상실된 때 제거하고 있습니다.

다. 배출부채 

배출부채는 자치단체가 당해 이행연도의 무상할당량을 초과하여 배출한 온실가스로 인하여 

소요될 것으로 예상되는 지출액을 부채로 인식합니다. 배출부채는 배출권을 정부에 제출하는 때

제거됩니다.

1-20. 회계처리특례

현금흐름표(지방회계기준 제35조) 및 채권채무의 현재가치평가(지방회계기준 제56조)는 

지방회계기준 부칙에 따라 행정자치부장관이 정하는 회계연도부터 적용합니다.
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2. 재정자금의 세부내역

2-1. 회계별 세부 내역
(단위：원)

2-2. 예산회계의 재정자금 구분
(단위：원)

3. 미수세금 및 미수세금대손충당금의 세부내역
(단위：원)

구분 채권금액(A) 대손설정율(%) 대손충당금(B) 장부가액(A-B)

보통세

미   수   주   민   세 335,089,680 10.92 36,602,110 298,487,570

미   수   재   산   세 2,929,535,530 7.32 214,415,770 2,715,119,760

미  수  자  동  차  세 1,804,923,680 4.89 88,183,140 1,716,740,540

미 수 담 배 소 득 세  330,531,600 - - 330,531,600

미 수 지 방 소 득 세 816,753,640 42.64 348,266,800 468,486,840

계 6,216,834,130 - 687,467,820 5,529,366,310

구분 내역 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

현금및현금성자산 보통예금 등 19,043,599,947 8,973,972,964 3,104,836,835 4,480,634,136 35,603,043,882

단기금융상품 정기예금 등 209,096,289,810 4,700,000,000 28,447,148,631 15,000,000,000 257,243,438,441

장기금융상품 정기예금 등 - - 6,061,199,980 - 6,061,199,980

계 228,139,889,757 13,673,972,964 37,613,185,446 19,480,634,136 298,907,682,303

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

재정자금 (세계잉여금) 총액 228,139,889,757 13,673,972,964 37,613,185,446 19,480,634,136 298,907,682,303

이월금

명시이월비 70,168,713,726 32,333,000 - 4,831,901,620 75,032,948,346 

사고이월비 66,759,464,351 506,865,500 356,900,590 8,155,318,470 75,778,548,911 

계속비 20,281,271,600 - - - 20,281,271,600 

보조금반납금 15,186,996,583 - - 776,739,690 15,963,736,273 

순세계잉여금 55,743,443,497 13,134,774,464 37,256,284,856 5,716,674,356 111,851,177,173 
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4. 미수세외수입금 및 대손충당금의 세부내역

4-1. 미수세외수입금

(단위：원)

4-2. 대손충당금

(단위：원)

구    분 금    액 (A) 대손설정율(%) 대손충당금 (B) 장부가액 (A-B)

미수재산임대료수익 33,559,710 12.63 4,239,750 29,319,960

미수사용료수익 856,230,600 44.85 384,039,768 472,190,832

미수수수료수익 10,149,920 - - 10,149,920

미수공유재산매각대금 4,389,480 - - 4,389,480

미수부담금 44,051,180 0.76 333,270 43,717,910

미수변상금 26,025,960 14.34 3,732,760 22,293,200

미수과태료 11,472,733,765 5.06 580,734,320 10,891,999,445

미수과징금 201,613,180 3.28 6,610,860 195,002,320

미수이자수익 5,218,350,900 - - 5,218,350,900

미수이행강제금 954,102,630 - - 954,102,630

미수부정이익환수금 64,553,020 - - 64,553,020

미수지적재조사조정금 1,135,342,730 - - 1,135,342,730

미수범칙금 9,100,000 - - 9,100,000

미수기타임시세외수익 365,336,815 10.57 38,603,990 326,732,825

계 20,395,539,890 4.99 1,018,294,718 19,377,245,172

구    분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 내부거래 계

미수재산임대료수익 33,559,710 - - - - 33,559,710

미수사용료수익 90,708,480 - - 765,522,120 - 856,230,600

미수수수료수익 10,149,920 - - - - 10,149,920

미수공유재산매각대금 4,389,480 - - - - 4,389,480

미수부담금 44,051,180 - - - - 44,051,180

미수변상금 26,025,960 - - - - 26,025,960

미수과태료 377,438,730 11,095,295,035 - - - 11,472,733,765

미수과징금 111,207,150 89,447,290 958,740 - - 201,613,180

미수이자수익 1,008,650 5,216,316,340 1,025,910 - - 5,218,350,900

미수이행강제금 6,957,000 947,145,630 - - - 954,102,630

미수부정이익환수금 64,553,020 - - - - 64,553,020

미수지적재조사조정금 1,135,342,730 - - - - 1,135,342,730

미수범칙금 - 9,100,000 - - - 9,100,000

미수기타임시세외수익 133,018,800 212,853,715 - 19,464,300 - 365,336,815

계 2,038,410,810 17,570,158,010 1,984,650 784,986,420 - 20,395,539,890
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5. 장·단기대여금의 세부내역

5-1. 원  금
(단위：원)

5-2. 민간대여금 관련 이자
(단위：원)

구   분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업
특별회계 내부거래 계

미수이자수익 1,008,650 5,216,316,340 1,025,910 - - 5,218,350,900

미수수익 3,855,792,578 78,519,660 479,006,711 45,049,315 - 4,458,368,264

계 3,856,801,228 5,294,836,000 480,032,621 45,049,315 - 9,676,719,164

6. 재고자산의 세부내역
(단위：원)

구분 일반회계 기타특별회계 기금
공기업

특별회계
내부거래 계

민간대여금

단기민간융자금 114,325,361 937,479,820 - - - 1,051,805,181

장기민간융자금 - 6,245,705,496 - - - 6,245,705,496

소계 114,325,361 7,183,185,316 - - - 7,297,510,677

예탁금

단기예탁금 - - - - - -

장기예탁금 - - - - - -

소계 - - - - - -

학자금위탁대여금 학자금위탁대여금 3,367,705,920 - - - - 3,367,705,920

계 3,482,031,281 7,183,185,316 - - - 10,665,216,597

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

저장품 39,740,351 - - 158,714,165 198,454,516

판매용물품 382,272,143 - - - 382,272,143

계 422,012,494 - - 158,714,165 580,726,659
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7. 기타유동자산의 세부내역
(단위：원)

8. 장기투자증권

8-1. 장기투자증권의 세부내역
   (단위 : 원)

구분
피투자회사명 

또는 발행처
지분율 취득원가 장부가액 공정가액

일반회계

출자금

공사

공단

기타

투자주식 나주혁신산단(주) 20% 20,000,000 20,000,000 없음

투자채권

소계 20,000,000 20,000,000

기타

특별회계

출자금 공사

투자주식

투자채권

소계

기금

출자금 공단

투자주식

투자채권

소계

지방

공기업

특별회계

출자금 공사

투자주식

투자채권

소계

계 20,000,000 20,000,000

※ 공정가액은 시장성 있는 주식(유가증권시장 또는 코스닥시장 상장주식)에 한하여 산출한 것입니다.

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 내부거래 계

일반미수금 934,741,670 - - - - 934,741,670

미수수익 3,855,792,578 78,519,660 479,006,711 45,049,315 - 4,458,368,264

선급비용 295,080,501 - - 106,217 - 295,186,718

세입세출외단기보관현금 1,254,352,811 30,000,000 - 4,789,280 - 1,289,142,091

계 6,339,967,560 108,519,660 479,006,711 49,944,812 - 6,977,438,743
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8-2. 출자금 및 투자주식 발행 피투자기관의 요약 재무정보

(단위：백만원)

구분 지분율

피투자기관 재무상태 피투자기관 경영성과

총자산 총부채 자기자본 총수익 총비용
당기

순이익

출자금

공사

공단

기타

투자

주식
나주혁신산단(주) 20% 16,689 20,085 -3,396 13,966 15,160 -1,194

9. 기타투자자산의 세부내역
(단위：원)

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 내부거래 계

회원권(등기제) 486,810,000 - - - - 486,810,000

공기업특별회계자본전출금 127,703,938,730 4,602,438,000 - - (132,306,376,730) -

기타투자자산 416,038,630 - - 162,000 - 416,200,630

회원권(회원제) - - - - - -

계 128,606,787,360 4,602,438,000 - 162,000 (132,306,376,730) 903,010,630

- 442 -



10. 유형자산 등에 포함된 토지의 내역
(단위：원)

구분 일반회계 기타특별회계 기금 내부거래 계

판매용부동산 판매용부동산 - - - - -

일반유형자산 토지 88,244,966,615 58,658,360 - - 88,303,624,975

주민편의시설

도서관토지 461,038,000 - - - 461,038,000

주차장토지 20,873,391,710 11,512,037,655 - - 32,385,429,365

공원토지 54,849,324,071 288,750,000 - - 55,138,074,071

박물관및미술관토지 3,148,965,930 - - - 3,148,965,930

동물원토지 - - - - -

수목원및휴양림토지 181,075,380 - - - 181,075,380

문화및관광시설토지 80,488,059,643 - - - 80,488,059,643

체육시설토지 11,394,704,023 - - - 11,394,704,023

사회복지시설토지 9,609,545,920 - - - 9,609,545,920

의료시설토지 1,920,913,909 - - - 1,920,913,909

교육시설토지 3,630,034,880 - - - 3,630,034,880

기타주민편의시설토지 30,910,304,217 - - - 30,910,304,217

소계 217,467,357,683 11,800,787,655 - - 229,268,145,338

사회기반시설

도로토지 401,597,678,007 259,120 - - 401,597,937,127

도시철도토지 - - - - -

상수도시설토지 537,050,470 - - 1,571,771,247 2,108,821,717

수질정화시설토지 1,876,462,340 - - 2,011,219,276 3,887,681,616

하천부속시설토지 40,562,953,039 - - - 40,562,953,039

폐기물시설토지 14,557,442,550 - - - 14,557,442,550

재활용시설토지 - - - - 0

농수산기반시설토지 12,497,878,767 7,102,570 - - 12,504,981,337

댐토지 45,540,550 - - - 45,540,550

어항및항만시설토지 - - - - -

기타사회기반시설토지 34,393,292,332 13,855,419,267 - - 48,248,711,599

소계 506,068,298,055 13,862,780,957 - 3,582,990,523 523,514,069,535

계 811,780,622,353 25,722,226,972 - 3,582,990,523 841,085,839,848
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11. 일반유형자산에 포함된 일반재산의 내역
(단위：원)

구  분 일반회계 기타특별회계 기금 지방공기업
특별회계

계

일   반   재   산   토   지 18,724,697,890 2,962,543,820 64,618,300 - 21,751,860,010

토 지 를 제 외 한 일 반 재 산 107,968,889,327 120,821,750 113,414,500 - 108,203,125,577

차 감 : 감 가 상 각 누 계 액 (29,554,225,405) (39,593,875) (44,121,779) - (29,637,941,059)

계 156,247,812,622 3,122,959,445 222,154,579 - 159,592,926,646

12. 감가상각대상에서 제외된 상각자산의 내역

12-1. 자산의 세부내역
(단위：원)

12-2. 수선유지비용의 세부내역
(단위：원)

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

도로 849,860 1,048,285,720 - - 1,049,135,580

하천부속시설 274,675,280 - - - 274,675,280

농수산기반시설 1,384,879,980 1,565,760,000 - - 2,950,639,980

기타사회기반시설 1,791,963,430 3,346,746,120 - 5,138,709,550

계 3,452,368,550,997 5,960,791,840 - - 9,413,160,390

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

도로 28,729,630,060 40,991,310 17,860,000 - 28,788,481,370

도시철도 143,876,740 0 0 - 143,876,740

하천부속시설 5,546,640,740 0 238,440,650 - 5,785,081,390

농수산기반시설 12,156,167,500 0 6,193,260 - 12,162,360,760

기타사회기반시설 10,361,754,080 524,176,410 0 - 10,885,930,490

계 56,938,069,120 565,167,720 262,493,910 - 57,765,730,750
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13. 보증금의 세부내역
(단위：원)

14. 무형자산의 세부내역
(단위：원)

15. 기타비유동자산의 세부내역
(단위：원)

16. 기타유동부채의 세부내역
(단위：원)

구  분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

임 차 보 증 금 710,000,000 - - - 710,000,000

부 동 산 압 류 담 보 금 - - - - -

전 신 전 화 가 입 권 2,482,000 - - - 2,482,000

계 712,482,000 - - - 712,482,000

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

지적재산권 29,000 - - 11,677,500 11,706,500

전산소프트웨어 419,489,021 8,127,773 - - 427,616,794

용익물권 230,000,000 - - - 230,000,000

건설중인무형자산 442,251,900 - - - 442,251,900

계 1,091,769,921 8,127,773 - 11,677,500 1,111,575,194

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 내부거래 계

일반미지급금 14,865,186,837 133,609,210 0 216,856,600 0 15,215,652,647

선수금 441,535,450 1,372,577,930 0 0 0 1,814,113,380

선수수익 40,929,630 0 0 0 0 40,929,630

단기예수보관금 1,254,352,811 30,000,000 0 4,789,280 0 1,289,142,091

일반미지급비용 191,281,666 45,025,380 0 0 0 236,307,046

유동성기타장기미지급금 191,281,666 45,025,380 0 5,145,308,649 0 5,145,308,649

계 16,793,286,394 1,581,212,520 0 5,366,954,529 0 23,741,453,443

구분 일반회계 기타특별회계 기금
공기업

특별회계
내부거래 계

세입세출외장기보관현금 791,009,580 - - - - 791,009,580

기타유산자산 15,772,003,800 - - - - 15,772,003,800

기타생물자산 - - - 702,369,989 - 702,369,989

계 16,563,013,380 - - 702,369,989 - 17,265,383,369
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17. 장기차입금의 세부내역

17-1. 회계별 세부내역

(단위：원)

구  분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

중앙정부차입금 2,100,000,000 - - - 2,100,000,000

금융기관차입금 17,400,000,000 - - - 17,400,000,000

지방재정공제회 - - - - -

광역정부차입금 - - - - -

계 19,500,000,000 - - - 19,500,000,000

차감：유동성대체액 - - - - -

유동성 대체후 잔액 19,500,000,000 - - - 19,500,000,000

17-2. 차입금별 차입조건의 세부내역
(단위：원)

구분 사업명
이자율

(%)
차입처

최종

만기

해당연도
(2023년)

직전연도
(2022년)

일반

회계

중앙정부차입금 일자리종합지원센터 건립 1.36% 기획재정부 2035년 - 2,100,000,000

금융기관차입금

가족센터 및 주거지주차장 건립 5.03% 금융기관 2031년 - 2,500,000,000

재해위험지구 정비 5.03% 금융기관 2031년 - 6,000,000,000

봉황천 생태하천 정비 5.03% 금융기관 2031년 - 1,300,000,000

광주전남 공동혁신도시

복합혁신센터
5.03% 금융기관 2031년 - 3,600,000,000

도시 바람길숲 조성 5.03% 금융기관 2032년 - 4,000,000,000

계 6건 - 19,500,000,000
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17-3. 향후 5년간 차입금 상환스케줄

(단위：원)

18. 퇴직급여충당부채의 세부내역
(단위：원)

19. 기타비유동부채의 세부내역

(단위：원)

구  분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

2024년 - - - - -

2025년 17,500,000 - - - 17,500,000

2026년 656,666,650 - - - 656,666,650

2027년 3,290,000,000 - - - 3,290,000,000

2028년 이후 15,535,833,350 - - - 15,535,833,350

계 19,500,000,000 - - - 19,500,000,000

구     분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

설 정 대 상 인 원 수 (명) 360 4 - 2 366

전년도말퇴직금추계액 (A) 15,592,850,328 171,943,969 - 72,340,277 15,837,134,574

당기  퇴 직 금지 급 액  (B) 1,741,476,890 - - - 1,741,476,890

당기 퇴직급여설정액 (C) 328,196,752 (42,757,973) - 6,799,554 292,238,333

계 (A-B+C) 14,179,570,190 129,185,996 - 79,139,831 14,387,896,017

차감 : 퇴직금전환금및예치금 (20,296,500) (4,411,760) - - (24,708,260)

차    감    잔    액 14,159,273,690 124,774,236 - 79,139,831 14,363,187,757

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

장기예수보증금 791,009,580 - - - 791,009,580

기타장기미지급금 - - - 41,534,836,972 41,534,836,972

기타비유동부채 - - - - -

차감잔액 791,009,580 - - 41,534,836,972 42,325,846,552
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20. 순자산의 세부내역

(단위：원)

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 내부거래 계

순자산 3,098,004,426,730 84,120,272,562 41,079,088,108 355,270,152,314 (132,306,376,730) 3,446,167,562,984

시설

투자액

일반유형자산 230,599,305,701 587,576,009 69,302,721 - - 231,256,184,431

주민편의시설 555,273,234,646 16,661,487,173 165,088,844 - - 572,099,810,663

사회기반시설 1,970,219,572,724 24,776,109,993 2,750,519,736 381,441,833,992 - 2,379,188,036,445

무형자산 1,091,769,921 8,127,773 - 11,677,500 - 1,111,575,194

소계 2,757,183,882,992 42,033,300,948 2,984,911,301 381,453,511,492 - 3,183,655,606,733

시설투자

관련

차입금

유동성기타
장기미지급금

- - - 5,145,308,649 - 5,145,308,649

장기차입금 19,500,000,000 - - - - 19,500,000,000

기타장기
미지급금

- - - 41,534,836,972 - 41,534,836,972

소계 19,500,000,000 - - 46,680,145,621 - 66,180,145,621

고정순자산 604,427,171,198 42,033,300,948 2,984,911,301 334,773,365,871 - 984,218,749,318

특정순자산 - - 38,094,176,807 - - 38,094,176,807

일반순자산 2,493,577,255,532 42,086,971,614 - 20,496,786,443 (132,306,376,730) 2,423,854,636,859

21. 내부거래의 내역

21-1. 전출금(비용) 및 전입금(수익)
(단위：원)

전입금
전출금

일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

일 반 회 계 - 3,499,807,000 12,687,065,000 4,117,317,000 20,304,189,000

기타특별회계 7,830,000,000 - - - 7,830,000,000

계 7,830,000,000 3,499,807,000 12,687,065,000 4,117,317,000 28,134,189,000
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21-2. 지방공기업특별회계와의 자본거래
(단위：원)

구      분 일반회계 기타특별회계 기금 계

공기업특별회계자본전출금 (누  계) 127,703,938,730 4,602,438,000 - 132,306,376,730

공기업특별회계자본전출금 (당기분) 127,703,938,730 4,602,438,000 - 132,306,376,730

22. 금융리스(완공후 BTL 포함)

22-1. 금융리스 자산 및 부채의 세부내역   
(단위：원)

22-2. 금융리스 계약의 세부내역
(단위：원)

22-3. 금융리스부채의 상환일정

(단위：원)

연    도 일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
계

2024년 - - - 5,361,967,600 5,361,967,600

2025년 - - - 5,361,967,600 5,361,967,600

2026년 - - - 5,361,967,600 5,361,967,600

2027년 - - - 5,361,967,600 5,361,967,600

2028년 이후 - - - 27,016,511,600 27,016,511,600

계 - - - 48,464,382,000 48,464,382,000

구      분
연이자율

(%) 상 환 조 건 부채잔액 리스회사 비 고

공기업

특별회계
하수관거사업 4.36% 20년 분할상환 48,464,382,000

(주)남양나주

씨엔지

계 48,464,382,000

구   분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
계

리스

자산

사회기반시설 구    축    물 - - - - -

계 - - - - -

리스

부채

기타유동부채 유동성장기미지급금 - - -        
5,361,967,600 

       
5,361,967,600 

기타비유동부채 장 기 미 지 급 금 - - -      
43,102,414,400 

     
43,102,414,400 

계 - - - 48,464,382,000 48,464,382,000 
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23. 우발부채 등

23-1. 계류중인 소송사건

(단위：원)

발생연도

소송가액 있음 소송가액 없음

소송가액 내     역 부채계상액 내   역 부채계상액

2023년 45,893,371,883 부과처분 취소 외 22건 - - -

2022년 2,694,905,750
법인지방소득세 

경정거부처분취소 외 7건
- - -

2021년 22,006,198,475 손해배상청구 외 7건 - - -

2020년 7,608,352,862 
법인지방소득세 

경정거부처분취소 외 2건
- - -

2019년 7,263,539,564 손해배상청구 외 3건 - - -

계 85,466,368,534 46건 - - -

23-2. 보증채무부담행위

   (단위：원)

발생연도 행위명 제공받은자 보증채무액 부채계상액 채권자
제공

사유

해   당   없   음

24. 세입세출외보관현금의 내역
(단위：원)

* 계약 및 법률상 원인 등에 따라 지방자치단체가 세입세출외로 보관 중인 현금으로 기타유동자산

및 기타비유동자산에 포함되어 있습니다.

구분 일반회계 기타특별회계 기금 공기업특별회계 계

기타유동자산 세입세출외단기보관현금 1,254,352,811 30,000,000 - 4,789,280 1,289,142,091

기타비유동자산 세입세출외장기보관현금 791,009,580 - - - 791,009,580

계 2,045,362,391 30,000,000 - 4,789,280 2,080,151,671
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25. 지방공기업특별회계 원가정보
(단위：원)

구        분 상  수  도 하  수  도 계

영 업 비 용 

관         거         비 　     2,009,334,670       2,009,334,670 

펌     프     장     비 　 264,188,050         264,188,050 

처     리     장     비 　 8,304,334,550       8,304,334,550 

정  ․  배     수     비 6,450,362,540       6,450,362,540 

급         수        비 3,486,620           3,486,620 

일   반   관   리   비 3,263,264,904     1,367,822,283       4,631,087,187 

징수 및 수용가 관리비 　                

급   수   공   사   비 1,098,912,829       1,098,912,829 

감   가   상   각   비 6,427,276,336 10,023,492,684     16,450,769,020 

무 형 자 산 상 각 비 　
                

9,291,689 
9,291,689 

퇴     직     급     여 　
                

6,799,554 

           

6,799,554 

대   손   상    각   비 　              

소    계 17,243,303,229      21,985,263,480     39,228,566,709 

영업외비용 

이     자    비     용 　
          

2,449,040,577 
      2,449,040,577 

운 휴 자 산 감 가 상 각 비        46,262,997 46,262,997 

전 기 오 류 수 정 손 실          
                     

  - 

기 타 영 업 외 비 용 492,660      492,660 

소    계      46,755,657     2,449,040,577       2,495,796,234 

계 17,290,058,886 24,434,304,057        41,724,362,943 
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필 수 보 충 정 보

1. 예산결산요약표

2. 성질별 재정운영표

3. 관리책임자산명세서

4. 예산회계와 재무회계의 

   차이에 대한 명세서

5. 재정운영표(회계별)
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1. 예산결산요약표

1-1. 세입결산총괄(2023회계연도)

(단위：원)

구    분
예산액

㉮

전년도

이월액㉯

예산현액

㉰=㉮+㉯

징수

결정액㉱

합          계 1,177,906,508,000 176,001,908,790 1,353,908,416,790 1,379,618,812,985

일  반  회  계 1,089,394,847,000 158,438,482,180 1,247,833,329,180 1,265,575,036,871

지방세수입 118,260,485,000 118,260,485,000 129,317,968,940

116,730,485,000 116,730,485,000 122,985,972,600보통세

지난년도수입 1,530,000,000 1,530,000,000 6,331,996,340

세외수입 33,797,014,000 33,797,014,000 38,472,871,890

경상적세외수입 12,068,580,000 12,068,580,000 12,464,138,380

임시적세외수입 20,176,742,000 20,176,742,000 23,754,815,210

지방행정제재·부과금 1,551,692,000 1,551,692,000 2,253,918,300

지방교부세 373,001,281,000 373,001,281,000 386,878,179,020

지방교부세 373,001,281,000 373,001,281,000 386,878,179,020

조정교부금등 24,120,000,000 24,120,000,000 23,352,069,000

시ㆍ군조정교부금등 24,120,000,000 24,120,000,000 23,352,069,000

보조금 401,883,926,000 401,883,926,000 397,104,597,620

국고보조금등 304,656,202,000 304,656,202,000 300,495,163,900

시ㆍ도비보조금등 97,227,724,000 97,227,724,000 96,609,433,720
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(단위：원)

수납액
불납결손액

㉲

미수납액

㉳=㉱-③-㉲수납총액

①

환급액

②

실제수납액

③=①-②

1,409,060,537,162 49,131,182,811 1,359,929,354,351 3,994,262,170 15,695,196,464

1,266,783,494,761 14,130,543,530 1,252,652,951,231 3,030,849,220 9,891,236,420

125,672,239,770 5,119,713,620 120,552,526,150 2,548,608,660 6,216,834,130

122,402,231,310 4,103,253,460 118,298,977,850 349,205,780 4,337,788,970

3,270,008,460 1,016,460,160 2,253,548,300 2,199,402,880 1,879,045,160

35,317,505,100 66,534,390 35,250,970,710 482,240,560 2,739,660,620

12,365,115,330 11,831,920 12,353,283,410 110,854,970

21,138,743,250 54,613,890 21,084,129,360 481,170,420 2,189,515,430

1,813,646,520 88,580 1,813,557,940 1,070,140 439,290,220

386,878,179,020 386,878,179,020

386,878,179,020 386,878,179,020

23,452,069,000 100,000,000 23,352,069,000

23,452,069,000 100,000,000 23,352,069,000

405,948,893,140 8,844,295,520 397,104,597,620

308,091,025,900 7,595,862,000 300,495,163,900

97,857,867,240 1,248,433,520 96,609,433,720
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(단위：원)

구    분
예산액

㉮

전년도

이월액㉯

예산현액

㉰=㉮+㉯

징수

결정액㉱

보전수입등및내부거래 138,332,141,000 158,438,482,180 296,770,623,180 290,449,350,401

보전수입등 125,142,141,000 158,438,482,180 283,580,623,180 282,619,350,401

내부거래 13,190,000,000 13,190,000,000 7,830,000,000

특  별  회  계 88,511,661,000 17,563,426,610 106,075,087,610 114,043,776,114

공기업특별회계 59,930,583,000 16,177,975,330 76,108,558,330 79,251,241,676

상수도공기업특별회계 21,447,407,000 7,958,251,300 29,405,658,300 30,167,124,915

하수도공기업특별회계 38,483,176,000 8,219,724,030 46,702,900,030 49,084,116,761

기타특별회계 28,581,078,000 1,385,451,280 29,966,529,280 34,792,534,438

저소득주민생활안정자금

특별회계
1,671,570,000 1,671,570,000 1,811,657,374

의료급여기금특별회계 2,335,078,000 2,335,078,000 2,378,365,660

농공지구관리특별회계 144,269,000 144,269,000 144,051,476

국민임대산업단지

조성사업 특별회계
7,113,980,000 7,113,980,000 7,040,602,778

주차장사업특별회계 6,662,872,000 1,122,137,280 7,785,009,280 10,739,129,440

수질개선특별회계 616,163,000 263,314,000 879,477,000 1,266,847,910

건축진흥특별회계 1,031,235,000 1,031,235,000 1,684,260,800

수

질

주민소득사업운영관리

특별회계
7,505,911,000 7,505,911,000 8,227,619,000

청년임대주택지원 특별회계 1,500,000,000 1,500,000,000 1,500,000,000
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(단위：원)

수 납 액
불납결손액

㉲

미수납액

㉳=㉱-③-㉲
수납총액

①

환급액

②

실제수납액

③=①-②

289,514,608,731 289,514,608,731 934,741,670

281,684,608,731 281,684,608,731 934,741,670

7,830,000,000 7,830,000,000

142,277,042,401 35,000,639,281 107,276,403,120 963,412,950 5,803,960,044

113,399,593,087 34,998,534,731 78,401,058,356 75,841,220 774,342,100

33,847,661,996 4,328,776,171 29,518,885,825 65,196,900 583,042,190

79,551,931,091 30,669,758,560 48,882,172,531 10,644,320 191,299,910

28,877,449,314 2,104,550 28,875,344,764 887,571,730 5,029,617,944

2,200,000 2,200,000 1,809,457,374

2,338,953,570 2,338,953,570 39,412,090

144,051,476 144,051,476

7,040,602,778 7,040,602,778

7,565,458,410 2,055,060 7,563,403,350 881,971,810 2,293,754,280

1,266,847,910 1,266,847,910

1,463,254,230 49,490 1,463,204,740 907,000 220,149,060

7,556,080,940 7,556,080,940 4,692,920 666,845,140

1,500,000,000 1,500,000,000
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1-2. 세출결산총괄(2023회계연도)
(단위：원)

구    분
예산액

㉮

예산성립후

증감액

㉯

예산현액

㉰=㉮+㉯

지출액

㉱

다음연도 이월액

계

㉲=

①+②+③

명시

이월

①

사고

이월

②

계속비

이월

③

합       계 1,177,906,508,000 176,001,908,7901,353,908,416,7901,098,634,857,494 170,735,868,267 75,032,948,346 75,421,648,321 20,281,271,600

일 반 회 계 1,089,394,847,000 158,438,482,1801,247,833,329,1801,024,513,061,474 157,209,449,677 70,168,713,726 66,759,464,351 20,281,271,600

일반공공행정 47,312,124,000 549,872,690 47,861,996,690 42,285,549,046 3,150,966,930 1,370,151,000 1,780,815,930

공공질서 및

안전
48,020,382,000 26,267,506,910 74,287,888,910 46,586,276,580 23,021,454,980 16,104,938,250 6,916,516,730

교육 14,733,708,000 6,735,320,000 21,469,028,000 15,031,815,212 6,110,600,880 6,110,600,880

문화및관광 71,894,403,000 41,131,718,470 113,026,121,470 67,198,255,270 37,644,765,320 12,603,246,400 4,760,247,320 20,281,271,600

환경 53,571,964,000 10,867,425,110 64,439,389,110 57,981,686,626 3,638,414,340 463,981,740 3,174,432,600

사회복지 266,797,279,000 1,987,612,830 268,784,891,830 259,255,432,365 833,141,500 543,128,500 290,013,000

보건 20,110,142,000 167,841,160 20,277,983,160 14,523,328,026 4,622,171,100 4,617,371,100 4,800,000

농림해양수산 196,272,801,000 25,651,944,480 221,924,745,480 190,334,156,627 17,497,131,880 6,231,626,460 11,265,505,420

산업ㆍ중소

기업및에너지
53,452,285,000 9,261,556,700 62,713,841,700 54,837,094,330 2,326,209,720 44,802,720 2,281,407,000

교통및물류 71,374,439,000 5,977,860,710 77,352,299,710 60,750,083,466 9,008,250,820 3,542,049,850 5,466,200,970

국토및지역

개발
115,640,262,000 40,124,066,200 155,764,328,200 100,398,225,270 49,187,024,087 24,478,099,586 24,708,924,501

예비비 12,939,964,000 -10,457,891,000 2,482,073,000

기타 117,275,094,000 173,647,920 117,448,741,920 115,331,158,656 169,318,120 169,318,120
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(단위：원)

구    분

보조금

반납금

㉳

집행잔액 ㉴=㉰-㉱-㉲-㉳

계

㉴=④+⑤

+⑥+⑦+⑧+⑨

보조금

정산잔액

④

예산

절감액

⑤

계획변경등

집행사유미발생

⑥

낙찰차액

⑦

지출잔액

⑧

예비비

⑨

합       계 15,889,726,936 69,722,945,093 14,210,508,302 317,193,230 13,634,044,532 1,217,643,304 40,220,883,725 122,672,000

일 반 회 계 14,786,982,706 51,323,835,323 12,172,546,612 317,193,230 8,142,787,828 1,199,997,588 29,491,310,065

일반공공행정 99,033,655 2,326,447,059 215,555,615 96,640,000 5,000,000 2,009,251,444

공공질서및안전 176,876,935 4,503,280,415 2,178,567,965 5,274,000 1,552,584,770 766,853,680

교육 11,016,805 315,595,103 52,870,603 6,441,000 70,000,000 958,250 185,325,250

문화및관광 470,834,105 7,712,266,775 1,209,540,294 70,130,860 2,417,405,580 34,631,490 3,980,558,551

환경 288,541,139 2,530,747,005 522,891,911 104,403,930 122,200,550 1,781,250,614

사회복지 5,428,051,335 3,268,266,630 2,046,903,479 19,980 1,221,343,171

보건 253,172,776 879,311,258 272,808,188 22,830,360 583,672,710

농림해양수산 6,233,436,996 7,860,019,977 3,301,948,668 81,674,000 86,390,100 429,731,528 3,960,275,681

산업ㆍ중소

기업및에너지
1,663,066,100 3,887,471,550 1,121,095,595 2,766,375,955

교통및물류 26,418,063 7,567,547,361 537,121,347 15,582,000 971,310,540 610,907,680 5,432,625,794

국토및지역

개발
39,604,126 6,139,474,717 578,934,312 2,553,020 2,246,273,360 1,548,110 3,310,165,915

예비비 2,482,073,000 2,482,073,000

기타 96,930,671 1,851,334,473 134,308,635 16,067,990 689,419,548 1,011,538,300
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(단위：원)

구    분
예산액

㉮

예산성립후증

감액

㉯

예산현액

㉰=㉮+㉯

지출액

㉱

다음연도 이월액

계

㉲=

①+②+③

명시

이월

①

사고

이월

②

계속비

이월

③

특 별 회 계 88,511,661,000 17,563,426,610 106,075,087,610 74,121,796,020 13,526,418,590 4,864,234,620 8,662,183,970

공기업특별회계 59,930,583,000 16,177,975,330 76,108,558,330 58,920,424,220 12,987,220,090 4,831,901,620 8,155,318,470

상수도공기업

특별회계
21,447,407,000 7,958,251,300 29,405,658,300 22,021,260,400 5,449,455,430 3,168,000,000 2,281,455,430

하수도공기업

특별회계
38,483,176,000 8,219,724,030 46,702,900,030 36,899,163,820 7,537,764,660 1,663,901,620 5,873,863,040

기타특별회계 28,581,078,000 1,385,451,280 29,966,529,280 15,201,371,800 539,198,500 32,333,000 506,865,500

저소득주민생활

안정자금특별회계
1,671,570,000 1,671,570,000 2,200,000

의료급여기금

특별회계
2,335,078,000 2,335,078,000 2,310,886,550

농공지구관리

특별회계
144,269,000 144,269,000 132,226,700

국민임대산업단지

조성사업특별회계
7,113,980,000 7,113,980,000 7,013,553,310

주차장사업

특별회계
6,662,872,000 1,122,137,280 7,785,009,280 1,174,074,440 404,812,120 404,812,120

수질개선특별회계 616,163,000 263,314,000 879,477,000 729,912,480 134,386,380 32,333,000 102,053,380

건축진흥특별회계 1,031,235,000 1,031,235,000 918,074,000

주민소득사업

운영관리특별회계
7,505,911,000 7,505,911,000 1,596,229,320

청년임대주택지원 

특별회계
1,500,000,000 1,500,000,000 1,324,215,000
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(단위：원)

구    분

보조금

반납금

㉳

집행잔액 ㉴=㉰-㉱-㉲-㉳

계

㉴=④+⑤

+⑥+⑦+⑧+⑨

보조금

정산잔액

④

예산

절감액

⑤

계획변경등

집행사유미발생

⑥

낙찰차액

⑦

지출잔액

⑧

예비비

⑨

특 별 회 계 1,102,744,230 18,399,109,770 2,037,961,690 5,491,256,704 17,645,716 10,729,573,660 122,672,000

공기업특별회계 796,042,440 4,593,013,580 1,731,259,900 2,861,753,680

상수도공기업

특별회계
776,739,690 1,158,202,780 483,555,910 674,646,870

하수도공기업

특별회계
19,302,750 3,434,810,800 1,247,703,990 2,187,106,810

기타특별회계 306,701,790 13,806,096,190 306,701,790 5,491,256,704 17,645,716 7,867,819,980 122,672,000

저소득주민생활

안정자금특별회계
1,669,370,000 1,669,370,000

의료급여기금

특별회계
24,191,450 7,191,450 17,000,000

농공지구관리

특별회계
12,042,300 7,649,534 3,824,766 568,000

국민임대산업단지

조성사업특별회계
100,426,690 100,426,690

주차장사업

특별회계
306,701,790 5,899,420,930 306,701,790 5,483,607,170 48,439,970 60,672,000

수질개선특별회계 15,178,140 13,820,950 1,357,190

건축진흥특별회계

주민소득사업

운영관리특별회계
5,909,681,680 5,864,681,680 45,000,000

청년임대주택지원 

특별회계
175,785,000 175,785,000
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2. 성질별 재정운영표
당해연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지 

직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지

나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

I. 인건비 130,408,630,970 103,420,440 1,215,504,064 131,727,555,474

  급여 75,034,171,610 994,400,490 76,028,572,100

  복리후생비 23,168,153,950 432,000 73,638,950 23,242,224,900

  기타인건비 31,739,300,681 102,988,440 140,665,070 31,982,954,191

  퇴직급여 467,004,729 6,799,554 473,804,283

II. 운영비 269,511,026,070 1,753,702,390 646,945,120 13,921,195,136 285,832,868,716

  도서구입및인쇄비 797,774,770 515,000 798,289,770

  소모품비 12,708,326,070 41,967,080 23,541,180 2,126,485,070 14,900,319,400

  홍보및광고비 3,126,926,520 13,134,000 3,140,060,520

  지급수수료 24,173,647,400 181,753,320 24,355,400,720

  일반유형자산수선유지비 5,804,053,810 456,750 5,804,510,560

  주민편의시설수선유지비 33,856,609,955 463,996,440 69,982,960 34,390,589,355

  사회기반시설수선유지비 60,422,869,400 565,167,720 553,420,980 2,143,733,582 63,685,191,682

  기타자산수선유지비 5,536,657,780 31,920,000 5,568,577,780

  교육훈련비 707,575,730 1,290,000 708,865,730

  제세공과금 12,663,669,426 153,754,060 12,817,423,486

  보험료및공제료 12,417,463,092 0 12,417,463,092

  임차료 1,073,337,255 161,464,050 1,234,801,305

  출장비 1,693,520,708 11,770,800 7,348,820 1,712,640,328

  연구개발비 1,626,074,360 94,822,750 1,720,897,110

  이자비용 3,488,740,270 2,449,040,577 5,937,780,847

  업무추진비 877,141,730 4,920,000 882,061,730

  행사비 7,719,754,230 7,719,754,230

  의회비 923,494,876 923,494,876

  위탁대행사업비 72,035,632,680 72,035,632,680

  예술단운동부운영비 788,030,360 788,030,360

  주민자치활동운영비 3,238,449,910 3,238,449,910

  징수교부금

  연료비 1,120,933,737 1,120,933,737

  원․정수구입비 1,089,200 6,450,362,540 6,451,451,740
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나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

I. 인건비 126,041,637,461 193,891,628 7,217,560 1,530,269,509 127,773,016,158

  급여 71,597,959,420 1,200,508,990 72,798,468,410

  복리후생비 20,122,150,070 316,390,180 20,438,540,250

  기타인건비 28,559,340,450 157,884,270 7,217,560 28,724,442,280

  퇴직급여 5,762,187,521 36,007,358 13,370,339 5,811,565,218

II. 운영비 229,502,631,260 1,978,374,170 1,162,717,060 23,241,769,168 255,885,491,658

  도서구입및인쇄비 594,773,400 3,465,000 598,238,400

  소모품비 10,148,057,393 18,251,300 251,200,000 559,360,572 10,976,869,265

  홍보및광고비 2,613,953,670 1,000,000 460,000 2,615,413,670

  지급수수료 24,123,918,462 537,706,700 24,661,625,162

  일반유형자산수선유지비 4,044,280,869 264,000 4,044,544,869

  주민편의시설수선유지비 26,056,050,830 704,401,600 47,627,000 26,808,079,430

  사회기반시설수선유지비 49,389,364,170 216,208,860 840,047,170 885,631,980 51,331,252,180

  기타자산수선유지비 3,820,558,620 28,360,400 3,848,919,020

  교육훈련비 409,870,900 580,000 410,450,900

  제세공과금 9,660,813,930 144,629,380 11,844,890 9,817,288,200

  보험료및공제료 13,411,427,960 13,411,427,960

  임차료 526,032,754 142,550,480 10,290,000 678,873,234

  출장비 1,107,204,499 9,328,700 7,575,180 1,124,108,379

  연구개발비 1,359,974,560 113,432,850 1,473,407,410

  이자비용 498,298,620 2,493,764,295 2,992,062,915

  업무추진비 773,593,700 4,919,700 778,513,400

  행사비 4,386,481,020 4,386,481,020

  의회비 864,894,830 864,894,830

  위탁대행사업비 68,362,344,910 11,525,132,341 79,887,477,251

  예술단운동부운영비 1,293,846,220 1,293,846,220

  주민자치활동운영비 3,160,010,860 3,160,010,860

  징수교부금

  연료비 1,128,842,883 1,128,842,883

  원․정수구입비 6,496,965,860 6,496,965,860

- 465 -



나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  공립대학운영비

  용지․주택매출원가

  기타운영비 2,709,252,801 31,690,420 739,304,547 3,480,247,768

III. 정부간이전비용 20,946,716,360 1,985,939,000 85,000,000 23,017,655,360

  시도비보조금

  자치구 조정교부금

  시군 조정교부금

  지방자치단체간부담금 9,899,944,000 1,985,939,000 11,885,883,000

  국가에대한부담금 210,290,360 210,290,360

  교육비특별회계전출금 412,601,000 412,601,000

  교육기관운영비보조금 10,423,881,000 85,000,000 10,508,881,000

IV. 민간등이전비용 443,027,619,810 8,058,455,630 154,950,000 10,080,847,377 (28,134,189,000) 433,187,683,817

  민간보조금 310,096,944,960 228,455,630 26,070,000 310,351,470,590

  민간장학금 15,680,000 15,680,000

  이차보전금 1,163,130,660 1,163,130,660

  출연금 16,133,986,000 120,880,000 16,254,866,000

  전출금비용 20,304,189,000 7,830,000,000 (28,134,189,000)

  지방공공기관보조금 10,247,283,240 10,247,283,240

  기타이전비용 85,066,405,950 8,000,000 10,080,847,377 95,155,253,327

V. 기타비용 37,624,666,512 250,517,578 29,374,931 16,506,816,366 54,411,375,387

  자산처분손실

  자산손상차손

  일반유형자산감가상각비 10,538,551,377 29,998,959 14,176,801 65,618,191 10,648,345,328

  주민편의시설감가상각비 13,107,094,899 121,714,673 6,671,775 46,262,997 13,281,744,344

  사회기반시설감가상각비 10,618,299,596 42,274,532 8,287,795 16,385,150,829 27,054,012,752

  무형자산상각비 250,531,260 1,771,088 9,291,689 261,594,037

  외화환산손실

  외환차손

  대손상각비 3,106,014,970 3,106,014,970

  기타비용 4,174,410 54,758,326 238,560 492,660 59,663,956
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나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

  공립대학운영비

  용지․주택매출원가

  기타운영비 1,768,036,200 58,194,900 1,248,000 1,268,419,240 3,095,898,340

III. 정부간이전비용 12,394,152,230 2,195,968,000 77,000,000 14,667,120,230

  시도비보조금

  자치구 조정교부금

  시군 조정교부금

  지방자치단체간부담금 913,840,000 2,195,968,000 3,109,808,000

  국가에대한부담금 1,284,710,100 1,284,710,100

  교육비특별회계전출금 444,258,000 444,258,000

  교육기관운영비보조금 9,751,344,130 77,000,000 9,828,344,130

IV. 민간등이전비용 438,319,166,510 235,666,220 188,849,000 (14,471,769,000) 424,271,912,730

  민간보조금 315,351,442,830 235,666,220 57,080,000 315,644,189,050

  민간장학금 16,471,800 16,471,800

  이차보전금 545,250,120 545,250,120

  출연금 16,837,956,000 123,769,000 16,961,725,000

  전출금비용 14,471,769,000 (14,471,769,000)

  지방공공기관보조금 4,423,634,400 4,423,634,400

  기타이전비용 86,672,642,360 8,000,000 86,680,642,360

V. 기타비용 33,395,733,327 359,188,228 28,172,760 17,405,551,337 51,188,645,652

  자산처분손실

  자산손상차손 2,000 2,000

  일반유형자산감가상각비 8,898,890,464 29,663,278 14,176,801 8,942,730,543

  주민편의시설감가상각비 13,114,052,157 123,605,705 5,480,687 13,243,138,549

  사회기반시설감가상각비 10,667,741,766 42,274,532 8,287,792 15,597,338,263 26,315,642,353

  무형자산상각비 151,433,112 493,313 0 11,227,342 163,153,767

  외화환산손실

  외환차손

  대손상각비 563,613,820 163,151,400 76,051,102 802,816,322

  기타비용 8 227,480 1,720,934,630 1,721,162,118
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나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

당해연도 ( 2023년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

VI. 비용총계 901,518,659,722 12,152,035,038 916,270,051 41,724,362,943 (28,134,189,000) 928,177,138,754

VII. 자체조달수익 142,460,216,383 2,353,028,938 673,091,616 14,335,645,773 159,821,982,710

  지방세수익 122,309,216,450 122,309,216,450

  경상세외수익 14,585,610,573 290,929,918 633,264,156 14,335,645,773 29,845,450,420

  임시세외수익 5,565,389,360 2,062,099,020 39,827,460 7,667,315,840

VIII. 정부간이전수익 804,107,260,467 820,665,900 910,000,000 805,837,926,367

  지방교부세수익 386,878,179,020 386,878,179,020

  자치구 조정교부금수익 0

  시군 조정교부금수익 23,352,069,000 23,352,069,000

  국고보조금수익 286,668,075,161 784,119,900 287,452,195,061

  시도비보조금수익 90,683,538,546 36,546,000 910,000,000 91,630,084,546

  시도비보조금반환금수익 141,461,510 141,461,510

  자치단체간부담금수익 7,047,043,250 7,047,043,250

  지적재조사조정금수익 1,828,656,020 1,828,656,020

  지방교부세감소분보전수익 7,508,237,960 7,508,237,960

  지방소멸대응기금수익

  기타정부간이전수익

IX. 기타수익 12,163,924,740 13,332,451,050 13,763,288,200 12,000,046,886 (28,134,189,000) 23,125,521,876

  전입금수익 7,830,000,000 3,499,807,000 12,687,065,000 11,857,930,991 (28,134,189,000) 7,740,613,991

  기부금수익 30,000,000 1,066,993,300 1,096,993,300

  외화환산이익

  외환차익

  대손충당금환입 2,113,342 2,113,342

  퇴직급여충당부채환입

  자산손상차손환입

  기타수익 4,303,924,740 9,832,644,050 9,229,900 140,002,553 14,285,801,243

X. 수익총계 958,731,401,590 16,506,145,888 15,346,379,816 26,335,692,659 (28,134,189,000) 988,785,430,953

XI. 재정운영결과(VI-X) (57,212,741,868) (4,354,110,850) (14,430,109,765) 15,388,670,284 (60,608,292,199)
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나주시                                                                                                              (단위：원)

과목

직전연도 ( 2022년 )

일반회계 기타특별회계 기금회계
지방공기업

특별회계
내부거래 계

VI. 비용총계 839,653,320,788 4,963,088,246 1,463,956,380 42,177,590,014 (14,471,769,000) 873,786,186,428

VII. 자체조달수익 153,275,173,857 2,258,654,032 236,666,440 14,267,364,735 170,037,859,064

  지방세수익 136,321,956,250 136,321,956,250

  경상세외수익 11,499,313,547 184,268,662 200,306,730 13,020,344,315 24,904,233,254

  임시세외수익 5,453,904,060 2,074,385,370 36,359,710 1,247,020,420 8,811,669,560

VIII. 정부간이전수익 866,838,859,206 3,858,626,710 309,000,000 871,006,485,916

  지방교부세수익 454,859,291,380 454,859,291,380

  자치구 조정교부금수익

  시군 조정교부금수익 28,170,430,000 28,170,430,000

  국고보조금수익 288,613,665,085 3,807,823,710 292,421,488,795

  시도비보조금수익 79,520,248,711 50,803,000 309,000,000 79,880,051,711

  시도비보조금반환금수익

  자치단체간부담금수익 5,395,418,900 5,395,418,900

  지적재조사조정금수익 2,626,300,180 2,626,300,180

  지방교부세감소분보전수익 7,653,504,950 7,653,504,950

  지방소멸대응기금수익

  기타정부간이전수익

IX. 기타수익 3,476,543,010 14,148,359,810 4,673,552,000 6,417,408,504 (14,471,769,000) 14,244,094,324

  전입금수익 3,451,450,000 4,673,552,000 6,346,767,000 (14,471,769,000)

  기부금수익

  외화환산이익

  외환차익

  대손충당금환입 56,790,040 56,790,040

  퇴직급여충당부채환입

  자산손상차손환입

  기타수익 3,419,752,970 10,696,909,810 70,641,504 14,187,304,284

X. 수익총계 1,023,590,576,073 20,265,640,552 5,219,218,440 20,684,773,239 (14,471,769,000)1,055,288,439,304

XI. 재정운영결과(VI-X) (183,937,255,285) (15,302,552,306) (3,755,262,060) 21,492,816,775 (181,502,252,876)
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3. 관리책임자산명세서 

2023년 12월 31일 현재

구 분 내     역 자  산  명 관리부서 비  고

유산

자산

보          물 동문밖석당간 외 1종 문화예술과

사          적 복암리 고분군 외 4종 문화예술과

유 형 문 화 재 금성관 외 3종 문화예술과

무 형 문 화 재 나주반장 외 3종 문화예술과

기    념    물 완사천 외 7종 문화예술과

문 화 재 자 료 정수루 외 8종 문화예술과

등 록 문 화 재 영산포등대 외 1종 문화예술과

향 토 문 화 유 산 나주잠사 외 1종 문화예술과

천연

자원
보    호    수 은행나무 외 155종 공원녹지과

※ 유산자산 등은 지방자치단체에 관리책임이 부여된 것에 한합니다.
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4. 예산회계와 재무회계의 차이에 대한 명세서

(2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지) 
(단위：원)

구     분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업

특별회계
내부거래 계

Ⅰ.2023회계연도의
   세출액 1,024,513,061,474 15,201,371,800 1,003,845,660 58,920,424,220 　 1,099,638,703,154

Ⅱ. 세출 조정사항 122,994,401,752 3,050,800,471 87,575,609 17,179,185,418 143,311,963,250

　
1. 자금유출이

   없는 비용
(38,087,496,831) (291,860,139) (29,613,491) (16,533,446,574) (54,942,417,035)

　　 자산처분손실

자산감액손실　　

감가상각비 34,263,945,872 245,082,781 29,374,931 16,523,692,225 51,062,095,809
　　

대손상각비 3,106,014,970 3,106,014,970
　　

퇴직급여 467,004,729 467,004,729
　

기타 비용

　

　

　

무형자산상각비 250,531,260 1,771,088 9,261,689 261,564,037

　 기타 자금유출이

없는 비용
45,006,270 238,560 492,660 45,737,490

발생주의 기간비

용 조정사항

　
2. 자산취득으로 

  인한 자금 유출액
138,910,027,350 3,291,566,000 117,174,410 33,712,631,992 176,031,399,752

　

　

　

　

장·단기융자금대여 1,585,500,000 1,585,500,000

일반유형자산 취득 45,260,975,710 117,174,410 45,378,150,120　

주민편의시설 취득 26,426,261,510 1,706,066,000 28,132,327,510　

사회기반시설 취득 37,463,554,400 33,712,631,992 71,176,186,392
　

기타비유동자산의 

증가
15,896,310,650 15,896,310,650

기타투자자산 13,862,925,080 13,862,925,080
　

기타유동자산의 

증가

재고자산의증가

　
3. 부채 상환으로

인한 자금 유출액
22,171,871,233 51,094,610 14,690 22,222,980,533

　 차입부채 상환 2,700,000,000 51,094,610          14,690 2,751,109,300

　 보조금 집행

잔액 부채 상환
17,451,128,970 17,451,128,970

　

퇴직금 지급 1,741,476,890 1,741,476,890

기타 부채상환으로 

인한 자금유출
279,265,373 279,265,373

Ⅲ. 재정운영표의 비용
    (Ⅰ-Ⅱ)

901,518,659,722 12,150,571,329 916,270,051 41,741,238,802 (28,134,189,000) 928,192,550,904
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(단위：원)

구     분 일반회계 기타특별회계 기금
지방공기업
특별회계

내부거래 계

Ⅳ. 2023회계연도의
    세입액 1,252,652,951,231 28,875,344,764 38,512,892,506 78,401,058,356 　 1,398,442,246,857

Ⅴ.세입조정사항 293,921,549,641 21,222,892,926 23,175,654,970 52,065,365,697 390,385,463,234

　
1.  전년도 순세계
잉여금 및 이월금

277,989,694,741 21,071,449,993 24,050,345,908 15,486,061,341 　 338,597,551,983

　
2. 자금유입이 
  없는 수익

(8,609,960,682) 151,442,933 (874,690,938) (893,509,313) (10,226,718,000)

　
　
　
　

　
　
　
　

징수결정액과 
수납액의 차이

6,593,461,820 (201,422,226) 848,459,998 7,240,499,592

대손충당금환입

기타 자금유입이 
없는 수익 910,000,000 910,000,000

발생주의 기간수
익 조정사항 2,016,498,862 49,979,293 -35,309,062 45,049,315 2,076,218,408

　
3. 자산 처분으로
인한 자금 유입액

　　

장·단기융자금 
회수

일반유형자산 등
처분

　 4. 부채 증가로 인한 
자금 유입액

24,541,815,582 24,541,815,582

차입 부채 증가

　
　

　
　

보조금 집행잔액 
부채 증가 19,752,983,913 19,752,983,913

일반미수금의 증
가       4,788,831,669 4,788,831,669

　
5. 순자산증가로 인한 
자금 유입액

37,472,813,669 37,472,813,669

　　 자본잉여금수입 37,472,813,669 37,472,813,669

Ⅵ. 재정운영표의 수익
    (Ⅳ+Ⅴ)

958,731,401,590 7,652,451,838 15,337,237,536 26,335,692,659 (28,134,189,000) 979,922,594,623

Ⅶ. 재정운영표의 운영차액
    (Ⅲ-Ⅵ)

57,212,741,868 -4,498,119,491 14,420,967,485 (15,405,546,143) 51,730,043,719
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5. 재정운영표

재정운영표(일반회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 727,021,924,503 351,392,397,207 375,629,527,296 684,689,432,212 385,417,555,126 299,271,877,086

   일반공공행정 27,457,618,895 1,857,827,395 25,599,791,500 21,465,268,504 1,270,891,448 20,194,377,056

    입법및선거관리 1,846,201,971 1,846,201,971 1,245,086,982 1,245,086,982

    지방행정ㆍ재정지원 795,165,862 84,070,000 711,095,862 848,668,615 92,822,047 755,846,568

    일반행정 24,816,251,062 1,773,757,395 23,042,493,667 19,371,512,907 1,178,069,401 18,193,443,506

   공공질서및안전 9,916,716,136 13,022,371,065 (3,105,654,929) 22,393,035,682 15,892,740,584 6,500,295,098

    경찰

    재난방재ㆍ민방위 9,916,716,136 13,022,371,065 (3,105,654,929) 22,393,035,682 15,892,740,584 6,500,295,098

    소방

   교육 14,373,846,912 817,751,195 13,556,095,717 12,403,229,043 3,886,899,909 8,516,329,134

    유아및초중등교육 12,746,872,688 656,035,360 12,090,837,328 11,508,921,452 607,083,245 10,901,838,207

    고등교육

    평생ㆍ직업교육 1,626,974,224 161,715,835 1,465,258,389 894,307,591 3,279,816,664 (2,385,509,073)

   문화및관광 48,044,943,989 29,622,390,794 18,422,553,195 29,488,381,697 13,774,607,286 15,713,774,411

    문화예술 13,486,460,907 3,122,823,469 10,363,637,438 8,396,467,842 1,538,700,098 6,857,767,744

    관광 5,716,773,743 2,484,675,085 3,232,098,658 3,164,239,665 1,842,603,810 1,321,635,855

    체육 16,574,615,816 11,706,870,055 4,867,745,761 10,027,403,119 6,188,147,687 3,839,255,432

    문화재 11,698,132,173 11,748,757,655 (50,625,482) 7,529,997,071 4,177,155,691 3,352,841,380

    문화및관광일반 568,961,350 559,264,530 9,696,820 370,274,000 28,000,000 342,274,000

   환경 27,023,154,388 6,448,428,578 20,574,725,810 27,797,236,953 14,790,592,148 13,006,644,805

    상하수도ㆍ수질 11,273,600,050 1,171,992,095 10,101,607,955 12,195,210,621 8,879,344,726 3,315,865,895

    폐기물 10,809,523,689 3,208,624,998 7,600,898,691 9,783,309,340 3,072,496,205 6,710,813,135

    대기

    자연

    해양

    환경보호일반 4,940,030,649 2,067,811,485 2,872,219,164 5,818,716,992 2,838,751,217 2,979,965,775

   사회복지 249,679,597,391 179,918,148,104 69,761,449,287 232,483,009,608 171,808,961,381 60,674,048,227

    기초생활보장 25,733,879,960 22,702,009,022 3,031,870,938 26,338,690,840 23,913,466,971 2,425,223,869

    취약계층지원 44,628,812,116 23,516,068,063 21,112,744,053 45,104,956,128 23,705,794,023 21,399,162,105

    보육ㆍ가족및여성 62,515,583,359 44,473,616,452 18,041,966,907 54,496,787,684 41,525,404,198 12,971,383,486

    노인ㆍ청소년 110,357,061,667 86,993,274,957 23,363,786,710 99,168,385,031 79,623,280,953 19,545,104,078
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나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

    노동 4,385,155,070 1,826,920,890 2,558,234,180 5,606,657,121 2,639,165,815 2,967,491,306

    보훈 1,981,736,528 399,696,910 1,582,039,618 1,712,833,698 393,885,421 1,318,948,277

    주택

    사회복지일반 77,368,691 6,561,810 70,806,881 54,699,106 7,964,000 46,735,106

   보건 13,751,169,991 6,468,858,334 7,282,311,657 14,301,156,268 7,422,975,723 6,878,180,545

    보건의료 12,975,210,681 5,953,988,394 7,021,222,287 13,609,859,013 7,168,250,723 6,441,608,290

    식품의약안전 775,959,310 514,869,940 261,089,370 691,297,255 254,725,000 436,572,255

   농림해양수산 181,796,031,090 72,964,053,614 108,831,977,476 167,886,465,309 88,961,412,181 78,925,053,128

    농업ㆍ농촌 159,995,206,136 68,093,787,436 91,901,418,700 146,697,293,925 82,578,902,133 64,118,391,792

    임업ㆍ산촌 21,382,436,554 4,643,159,578 16,739,276,976 20,877,964,784 6,153,991,048 14,723,973,736

    해양수산ㆍ어촌 418,388,400 227,106,600 191,281,800 311,206,600 228,519,000 82,687,600

   산업ㆍ중소기업및에너지 39,323,226,848 16,063,254,715 23,259,972,133 52,810,624,971 30,338,677,442 22,471,947,529

    산업금융지원 2,502,499,140 99,943,470 2,402,555,670 2,480,418,170 254,844,670 2,225,573,500

    무역및투자유치 5,422,370,080 5,585,058,978 (162,688,898) 11,310,258,300 12,781,806,700 (1,471,548,400)

    산업진흥ㆍ고도화 1,106,361,732 1,106,361,732 819,663,416 819,663,416

    에너지및자원개발 18,156,443,020 7,630,861,260 10,525,581,760 23,578,063,461 10,781,591,100 12,796,472,361

    산업ㆍ중소기업일반 12,135,552,876 2,747,391,007 9,388,161,869 14,622,221,624 6,520,434,972 8,101,786,652

   교통및물류 60,223,195,406 5,223,617,177 54,999,578,229 60,582,445,062 5,464,055,018 55,118,390,044

    도로 26,727,498,913 1,040,749,618 25,686,749,295 23,925,195,962 767,552,620 23,157,643,342

    도시철도

    해운ㆍ항만

    항공ㆍ공항

   대중교통ㆍ물류등기타 33,495,696,493 4,182,867,559 29,312,828,934 36,657,249,100 4,696,502,398 31,960,746,702

   국토및지역개발 55,410,969,747 18,985,696,236 36,425,273,511 43,078,579,115 31,805,742,006 11,272,837,109

    수자원 5,738,891,711 1,089,256,130 4,649,635,581 7,260,513,086 3,897,914,609 3,362,598,477

    지역및도시 42,794,873,445 17,344,440,106 25,450,433,339 31,238,542,886 22,523,088,455 8,715,454,431

    산업단지 6,877,204,591 552,000,000 6,325,204,591 4,579,523,143 5,384,738,942 (805,215,799)

   과학기술

    기술개발

    과학기술연구지원

    과학기술일반
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나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

   예비비

    예비비

   기타 21,453,710 21,453,710

    기타 21,453,710 21,453,710

Ⅱ.관리운영비 143,904,207,773 129,227,501,090

  1.인건비 114,792,962,109 112,215,886,011

   급여 75,034,171,610 71,597,959,420

   복리후생비 23,168,153,950 20,122,150,070

   기타인건비 16,123,631,820 14,733,589,000

   퇴직급여 467,004,729 5,762,187,521

  2.경비 3,632,401,454 2,539,700,179

   도서구입및인쇄비 7,705,000 4,640,450

   소모품비 392,947,800 370,862,083

   홍보및광고비 27,807,140 20,848,900

   지급수수료 210,195,475 166,152,280

   일반유형자산수선유지비 79,046,280 70,940,429

   주민편의시설수선유지비 12,594,520 1,566,000

   사회기반시설수선유지비 699,000 3,426,000

   기타자산수선유지비 4,273,650 400,000

   교육훈련비 712,400 512,000

   제세공과금 445,153,656 402,766,870

   보험료및공제료 (42,123,498) 86,846,250

   임차료 157,905 29,503,524

   출장비 715,956,950 655,037,601

   연구개발비

   업무추진비 549,932,580 540,269,660

   행사비 1,242,000 570,000

   의회비

   위탁대행사업비

   예술단운동부운영비

   주민자치활동운영비

   징수교부금
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나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

   연료비 91,406,836 117,617,732

   원·정수구입비 399,200

   용지·주택매출원가

   공립대학운영비

   기타운영비 1,134,294,560 67,740,400

  3.정부간이전비용

   시도비보조금

   자치구 조정교부금

   시군 조정교부금

   지방자치단체간부담금

   국가에대한부담금

   교육비특별회계전출금

   교육기관운영비보조금

  4.민간등이전비용 25,478,844,210 14,471,914,900

   민간보조금 145,900

   민간장학금

   이차보전금

   출연금

   전출금비용 18,804,189,000 14,471,769,000

   지방공공기관보조금 7,592,929,000

   기타이전비용 (918,273,790)

Ⅲ.비배분비용 30,592,527,446 25,736,387,486

  1.운영비 3,488,740,270 498,298,620

   이자비용 3,488,740,270 498,298,620

  2.기타비용 27,103,787,176 25,238,088,866

   자산처분손실

   자산손상차손 2,000

   일반유형자산감가상각비 3,799,944,263 3,975,419,663

   주민편의시설감가상각비 10,272,020,534 10,633,406,736

   사회기반시설감가상각비 9,915,932,999 10,065,646,639

   무형자산상각비 5,700,000

   외화환산손실
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나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

   외환차손

   대손상각비 3,106,014,970 563,613,820

   기타비용 4,174,410 8

Ⅳ.비배분수익 15,634,221,903 12,700,063,447

  1.자체조달수익 9,789,212,612 6,875,907,435

   경상세외수익 6,498,558,752 3,660,868,895

   임시세외수익 3,290,653,860 3,215,038,540

  2.기타수익 5,845,009,291 5,824,156,012

   전입금수익

   외화환산이익

   외환차익

   대손충당금환입 56,790,040

   퇴직급여충당부채환입

   자산손상차손환입

   기타수익 4,303,924,740 3,419,752,970

   기타비배분수익 1,541,084,551 2,347,613,002

Ⅴ.재정운영순원가

    (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
534,492,040,612 441,535,702,215

Ⅵ.수익 591,704,782,480 625,472,957,500

  1.자체조달수익 126,631,794,260 140,837,472,810

   지방세수익 122,309,216,450 136,321,956,250

   경상세외수익 2,049,299,810 2,276,651,040

   임시세외수익 2,273,278,000 2,238,865,520

  2.정부간이전수익 426,755,646,760 498,029,945,410

   지방교부세수익 386,878,179,020 454,859,291,380

   자치구 
   조정교부금수익

   시군 조정교부금수익 23,352,069,000 28,170,430,000

   시도비보조금반환금수익 141,461,510

   자치단체간부담금수익 7,047,043,250 4,720,418,900

   지적재조사조정금수익 1,828,656,020 2,626,300,180

   지방교부세감소분
   보전수익

7,508,237,960 7,653,504,950

   지방소멸대응기금수익

   기타정부간이전수익
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나주시  (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

  3.기타수익 38,317,341,460 (13,394,460,720)

   전입금수익 7,830,000,000 0

   기부금수익 30,000,000 0

   기타일반수익 30,457,341,460 (13,394,460,720)

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (57,212,741,868) (183,937,255,285)
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재정운영표(상수도공기업특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 11,352,635,530 (11,352,635,530) 18,815,848,801 2,470,550,000 16,345,298,801

   환경 11,352,635,530 (11,352,635,530) 18,815,848,801 2,470,550,000 16,345,298,801

    상하수도ㆍ수질 11,352,635,530 (11,352,635,530) 18,008,960,119 2,470,550,000 16,345,298,801

Ⅱ.관리운영비 10,816,026,893

  1.인건비 320,933,820

   급여 247,294,870

   복리후생비 73,638,950

  2.경비 7,627,967,776

  사회기반시설수선유지비 1,098,912,829

   출장비 3,896,620

   원·정수구입비 6,450,362,540

   기타운영비 74,795,787

  3.민간등이전비용 2,867,125,297

   기타이전비용 2,867,125,297

Ⅲ.비배분비용 6,474,031,993

  1.기타비용 6,474,031,993

주민편의시설감가상각비 46,262,997

사회기반시설감가상각비 6,427,276,336

   기타비용 492,660

Ⅳ.비배분수익 375,400,551 11,703,322,868

  1.자체조달수익 115,961,680 1,311,066,018

   경상세외수익 115,961,680 64,045,598

   임시세외수익 1,247,020,420

  2.기타수익 259,438,871 10,392,256,850

   전입금수익 147,684,991 53,584,851

   기타수익 111,753,880 35,893,430

   기타비배분수익 10,356,363,420

Ⅴ.재정운영순원가
   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)

5,562,022,805 4,641,975,933

Ⅵ.수익 1,742,593,000 (431,240,000)

  1.기타수익 1,742,593,000 (431,240,000)

   전입금수익 1,742,593,000 2,039,310,000

   기타일반수익 (2,470,550,000)

Ⅶ.재정운영결과
      (Ⅴ-Ⅵ)

3,819,429,805 5,073,215,933
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재정운영표(하수도공기업특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시 (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 2,614,299,350 (2,614,299,350) 23,361,741,213 10,816,788,570 12,544,952,643

   환경 2,614,299,350 (2,614,299,350) 23,361,741,213 10,816,788,570 12,544,952,643

    상하수도ㆍ수질 2,614,299,350 (2,614,299,350) 23,361,741,213 10,816,788,570 12,544,952,643

Ⅱ.관리운영비 11,952,479,107

  1.인건비 894,570,244

   급여 747,105,620

   기타인건비 140,665,070

   퇴직급여 6,799,554

  2.경비 3,844,186,783

   소모품비 2,126,485,070

   사회기반시설수선유지비 1,044,820,753

   출장비 3,452,200

   업무추진비 4,920,000

   기타운영비 664,508,760

  3.민간등이전비용 7,213,722,080

   기타이전비용 7,213,722,080

Ⅲ.비배분비용 12,481,824,950

  1.운영비 2,449,040,577

   이자비용 2,449,040,577

  2.기타비용 10,032,784,373

  일반유형자산감가상각비 65,618,191

  사회기반시설감가상각비 9,957,874,493

  무형자산상각비 9,291,689

Ⅳ.비배분수익 7,876,040,228 2,634,683,371

  1.자체조달수익 252,749,213 50,040,197

   경상세외수익 252,749,213 50,040,197

  2.기타수익 7,623,291,015 2,584,643,174

   전입금수익 7,592,929,000

   대손충당금환입 2,113,342

   기타수익 28,248,673 34,748,074

   기타비배분수익 2,549,895,100

Ⅴ.재정운영순원가

    (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
13,943,964,479 9,910,269,272

Ⅵ.수익 2,374,724,000 (6,509,331,570)

  1.기타수익 2,374,724,000 (6,509,331,570)

   전입금.수익 2,374,724,000 4,307,457,000

   기타일반수익 (10,816,788,570)

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 11,569,240,479 16,419,600,842
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재정운영표(저소득주민생활안정자금특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000

   사회복지 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000

    기초생활보장 2,200,000 2,200,000 2,200,000 2,200,000

Ⅱ.관리운영비 (2,200,000)

  1.경비 (2,200,000)

   지급수수료 (2,200,000)

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 1,554,300 15,744,326

  1.자체조달수익 15,744,326

   경상세외수익 15,744,326

  2.기타수익 1,554,300

   기타수익 1,554,300

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(1,554,300) (13,544,326)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (1,554,300) (13,544,326)
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재정운영표(의료급여기금특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 2,260,542,607 231,412,882 2,029,129,725 2,449,046,984 236,306,448 2,212,740,536

   사회복지 2,260,542,607 231,412,882 2,029,129,725 2,449,046,984 236,306,448 2,212,740,536

    기초생활보장 2,260,542,607 231,412,882 2,029,129,725 2,449,046,984 236,306,448 2,212,740,536

Ⅱ.관리운영비 186,411,218

  1.인건비 128,316,318

   기타인건비 92,308,960

   퇴직급여 36,007,358

  2.경비 58,094,900

   기타운영비 58,094,900

Ⅲ.비배분비용 51,094,617

  2.기타비용 51,094,617

   기타비용 51,094,617

Ⅳ.비배분수익 66,659,630 75,891,100

  1.자체조달수익 60,289,630 75,891,100

   경상세외수익 925,370 821,690

   임시세외수익 59,364,260 75,069,410

  2.기타수익 6,370,000

   기타수익 6,370,000

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
2,013,564,712 2,323,260,654

Ⅵ.수익 2,006,593,118 2,298,999,262

  3.기타수익 2,006,593,118 2,298,999,262

   전입금수익 1,999,807,000 2,248,949,000

   기타일반수익 6,786,118 50,050,262

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 6,971,594 24,261,392
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재정운영표(농공지구관리특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 131,837,900 131,837,900 43,200 43,200

   국토및지역개발 131,837,900 131,837,900 43,200 43,200

    산업단지 131,837,900 131,837,900 43,200 43,200

Ⅱ.관리운영비 432,000

  1.인건비 432,000

   복리후생비 432,000

Ⅲ.비배분비용 59,278,438 59,278,438

  1.기타비용 59,278,438 59,278,438

   일반유형자산감가상각비 17,047,106 17,047,106

   사회기반시설감가상각비 42,231,332 42,231,332

Ⅳ.비배분수익 5,481,719,330 657,493,520

  1.자체조달수익 783,270 521,480

   경상세외수익 783,270 521,480

  2.기타수익 5,480,936,060 656,972,040

   기타수익 5,480,936,060 656,972,040

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(5,290,170,992) (598,171,882)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (5,290,170,992) (598,171,882)
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재정운영표(국민임대산업단지조성사업특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 7,013,553,310 7,013,553,310 16,123,000 16,123,000

   국토및지역개발 7,013,553,310 7,013,553,310 16,123,000 16,123,000

   산업단지 7,013,553,310 7,013,553,310 16,123,000 16,123,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 169,936,940 10,125,466,830

  1.자체조달수익 22,318,670 29,637,060

   경상세외수익 22,318,670 29,637,060

   임시세외수익

  2.기타수익 147,618,270 10,095,829,770

   기타수익 20,196,200 10,039,937,770

   기타비배분수익 127,422,070 55,892,000

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
6,843,616,370 (10,109,343,830)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 6,843,616,370 (10,109,343,830)
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재정운영표(주차장사업특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 1,186,461,442 1,186,461,442 1,211,275,702 500,000,000 711,275,702

   농림해양수산 28,534,030 28,534,030

    임업ㆍ산촌 28,534,030 28,534,030

   교통및물류 1,157,927,412 1,157,927,412 1,211,275,702 500,000,000 711,275,702

    대중교통ㆍ물류등기타 1,157,927,412 1,157,927,412 1,211,275,702 500,000,000 711,275,702

Ⅱ.관리운영비 38,658,840 39,191,850

  1.인건비 38,658,840 37,629,850

   기타인건비 38,658,840 37,629,850

  2.경비 1,562,000

   소모품비 1,562,000

Ⅲ.비배분비용 79,104,814 238,592,504

  1.기타비용 79,104,814 238,592,504

   주민편의시설감가상각비 75,441,105 75,441,104

   대손상각비 163,151,400

   기타비용 3,663,709

Ⅳ.비배분수익 3,434,682,384 12,482,891

  1.자체조달수익 54,468,224 12,482,891

   경상세외수익 54,468,224 12,482,891

  2.기타수익 3,380,214,160 441,723,060

   기타수익 3,380,214,160 441,723,060

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(2,130,457,288) 976,577,165

Ⅵ.수익 1,904,898,990 3,335,353,520

  1.자체조달수익 1,904,898,990 1,432,852,520

   임시세외수익 1,904,898,990 1,432,852,520

  2.기타수익 1,902,501,000

   전입금수익 1,202,501,000

   기타일반수익 700,000,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (4,035,356,278) (2,358,776,355)
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재정운영표(수질개선특별회계)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 399,552,750 399,552,750 678,299,850 856,892,000 (178,592,150)

   환경 399,552,750 399,552,750 678,299,850 856,892,000 (178,592,150)

    상하수도ㆍ수질 304,730,000 304,730,000 564,867,000 856,892,000 (292,025,000)

    환경보호일반 94,822,750 94,822,750 113,432,850 113,432,850

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 3,727,190 2,500,390

  1.자체조달수익 2,500,390

   경상세외수익 2,500,390

  2.기타수익 3,727,190

   기타수익 3,727,190

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
395,825,560 (181,092,540)

Ⅵ.수익 582,466,900 1,515,378,000

  1.기타수익 582,466,900 1,515,378,000

   기타일반수익 582,466,900 1,515,378,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (186,641,340) (1,696,470,540)
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재정운영표(청년임대주택지원특별회계)

(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 2,715,000 2,715,000

   일반공공행정 2,715,000 2,715,000

    일반행정 2,715,000 2,715,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익

Ⅴ.재정운영순원가

  (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
2,715,000

Ⅵ.수익 1,500,000,000

  1.기타수익 1,500,000,000

   전입금수익 1,500,000,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (1,497,285,000)
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재정운영표(건축진흥특별회계)

(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 88,074,000 88,074,000 77,590,000 77,590,000

   국토및지역개발 88,074,000 88,074,000 77,590,000 77,590,000

    지역및도시 88,074,000 88,074,000 77,590,000 77,590,000

Ⅱ.관리운영비 830,000,000

  1.민간등이전비용 830,000,000

   전출금비용 830,000,000

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 7,183,870 3,043,000

  1.자체조달수익 7,183,870 3,043,000

   경상세외수익 7,183,870 3,043,000

  2.기타수익

   기타수익

Ⅴ.재정운영순원가

  (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
910,890,130 74,547,000

Ⅵ.수익 97,835,770 563,968,000

  1.자체조달수익 97,835,770 563,968,000

   임시세외수익 97,835,770 563,968,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 813,054,360 (489,421,000)
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재정운영표(주민소득사업운영관리특별회계)

(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 10,729,320 10,729,320 5,035,500 5,035,500

   농림해양수산 10,729,320 10,729,320 5,035,500 5,035,500

    농업ㆍ농촌 10,729,320 10,729,320 5,035,500 5,035,500

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 1,017,474,584 66,121,265

  1.자체조달수익 77,828,444 66,121,265

   경상세외수익 77,828,444 63,625,825

   임시세외수익 2,495,440

  2.기타수익 939,646,140

   기타수익 939,646,140

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(1,006,745,264) (61,085,765)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (1,006,745,264) (61,085,765)
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재정운영표(재정안정화기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시                                                                                                           (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용 227,480

  1.기타비용 227,480

   기타비용 227,480

Ⅳ.비배분수익 220,750,879 1,907,280

  1.자체조달수익 220,663,259 1,907,280

   경상세외수익 220,663,259 1,907,280

  2.기타수익 87,620

   기타수익 87,620

Ⅴ.재정운영순원가

  (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(220,750,879) (1,679,800)

Ⅵ.수익 11,500,000,000 3,577,691,000

  1.기타수익 11,500,000,000 3,577,691,000

   전입금수익 11,500,000,000 3,577,691,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (11,720,750,879) (3,579,370,800)
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재정운영표(남북교류협력기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 4,679,314 486,701

  1.자체조달수익 4,679,314 486,701

   경상세외수익 4,679,314 486,701

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(4,679,314) (486,701)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (4,679,314) (486,701)
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재정운영표(자활기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 4,000,000 4,000,000 41,080,000 41,080,000

   사회복지 4,000,000 4,000,000 41,080,000 41,080,000

    사회복지일반 4,000,000 4,000,000 41,080,000 41,080,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 16,193,560 18,778,530

  1.자체조달수익 16,193,560 18,778,530

   경상세외수익 11,706,100 1,551,560

   임시세외수익 4,487,460 17,226,970

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(12,193,560) 22,301,470

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (12,193,560) 22,301,470
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재정운영표(노인복지기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 16,000,000 16,000,000 16,000,000 16,000,000

   사회복지 16,000,000 16,000,000 16,000,000 16,000,000

    노인·청소년 16,000,000 16,000,000 16,000,000 16,000,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 21,820,650 15,316,677

  1.자체조달수익 21,820,650 15,316,677

   경상세외수익 21,820,650 15,316,677

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(5,820,650) 683,323

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (5,820,650) 683,323
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재정운영표(양성평등기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 30,963,499 30,963,499

   사회복지 30,963,499 30,963,499

    보육·가족및여성 30,963,499 30,963,499

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 97,933,263 37,828,645

  1.자체조달수익 97,933,263 37,828,645

   경상세외수익 97,933,263 37,828,645

Ⅴ.재정운영순원가

    (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(66,969,764) (37,828,645)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (66,969,764) (37,828,645)
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재정운영표(체육진흥기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 85,000,000 85,000,000 77,000,000 77,000,000

   문화및관광 85,000,000 85,000,000 77,000,000 77,000,000

    체육 85,000,000 85,000,000 77,000,000 77,000,000

Ⅳ.비배분수익 24,500,915 17,116,631

  1.자체조달수익 24,500,915 17,116,631

   경상세외수익 23,570,915 17,116,631

   임시세외수익 930,000

   경상세외수익 17,116,631 811,307

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
60,499,085 59,883,369

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) 60,499,085 59,883,369
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재정운영표(주민지원기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 120,880,000 0 120,880,000 123,769,000 123,769,000

   환경 120,880,000 120,880,000 123,769,000 123,769,000

   폐기물 120,880,000 120,880,000 123,769,000 123,769,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 181,690 190,250

  1.자체조달수익 181,690 190,250

   경상세외수익 181,690 190,250

Ⅴ.재정운영순원가

  (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
120,698,310 123,578,750

Ⅵ.수익 120,880,000 112,729,000

  1.기타수익 120,880,000 112,729,000

   전입금수익 120,880,000 112,729,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (181,690) 10,849,750
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재정운영표(재난관리기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 631,634,427 631,634,427 1,183,185,627 1,183,185,627

   공공질서및안전 631,634,427 631,634,427 1,183,185,627 1,183,185,627

    재난방재ㆍ민방위 631,634,427 631,634,427 1,183,185,627 1,183,185,627

Ⅱ.관리운영비

  1.인건비

   복리후생비

Ⅲ.비배분비용 12,802,565 12,446,273

  1.기타비용 12,802,565 12,446,273

   주민편의시설감가상각비 5,836,976 5,480,687

   사회기반시설감가상각비 6,965,589 6,965,586

Ⅳ.비배분수익 73,404,881 27,892,342

  1.자체조달수익 73,136,853 27,892,342

   경상세외수익 73,136,853 27,892,342

  2.기타수익 268,028

   기타비배분수익 268,028

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
571,032,111 1,167,739,558

Ⅵ.수익 1,967,185,000 1,283,132,000

  1.기타수익 1,967,185,000 1,283,132,000

   전입금수익 1,066,185,000 983,132,000

   기타일반수익 901,000,000 300,000,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (1,396,152,889) (115,392,442)
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재정운영표(식품진흥기금)
(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 14,751,000 9,000,000 5,751,000 10,248,000 10,248,000

   보건 14,751,000 9,000,000 5,751,000 10,248,000 10,248,000

    식품의약안전 14,751,000 9,000,000 5,751,000 10,248,000 10,248,000

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용 238,560

  1.기타비용 238,560

   기타비용 238,560

Ⅳ.비배분수익 1,606,868 131,653

  1.자체조달수익 1,606,868 131,653

   경상세외수익 1,606,868 131,653

Ⅴ.재정운영순원가

  (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
4,382,692 10,116,347

Ⅵ.수익 34,410,000 28,132,740

  1.자체조달수익 34,410,000 19,132,740

   임시세외수익 34,410,000 19,132,740

  2.기타수익 9,000,000

   기타일반수익 9,000,000

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (30,027,308) (18,016,393)
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재정운영표(농산물가격안정기금)

(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 186,373,726 97,884,991

  1.자체조달수익 177,231,446 97,884,991

   경상세외수익 177,231,446 97,884,991

  2.기타수익 9,142,280

  기타수익 9,142,280

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
(186,373,726) (97,884,991)

Ⅵ.수익

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (186,373,726) (97,884,991)
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재정운영표(고향사랑기금)

(해당연도 2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(직전연도 2022년 1월 1일부터 2022년 12월 31일까지)

나주시        (단위 : 원)

과목
당해연도(2023년) 직전연도(2022년)

총원가 사업수익 순원가 총원가 사업수익 순원가

Ⅰ.사업순원가 

Ⅱ.관리운영비

Ⅲ.비배분비용

Ⅳ.비배분수익 465,770

  1.자체조달수익 465,770

   경상세외수익 465,770

Ⅴ.재정운영순원가

   (Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ-Ⅳ)
465,770

Ⅵ.수익 1,066,993,300

  3.기타수익 1,066,993,300

   기부금수익 1,066,993,300

Ⅶ.재정운영결과(Ⅴ-Ⅵ) (1,067,459,070)
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제5장 부속명세서

1. 일반유형자산명세서

(2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

                              (단위：원)

회계

구분
과목명 기초잔액 증가액

감소액

기말잔액 비고

감가상각비
기타

(처분 등)

일반
회계

토지 81,993,351,015 6,251,615,600 - - 88,244,966,615

입목 3,452,168,730 440,000 - - 3,452,608,730

건물 67,942,118,145 2,220,613,860 2,378,078,700 - 67,784,653,305

구축물 2,906,014,076 115,090,700 326,299,639 - 2,694,805,137

기계장치 (15,415,175,253) 1,313,870,000 1,861,003,298 - (15,962,308,551) 

차량운반구 (10,849,385,998) 919,501,290 1,063,970,826 - (10,993,855,534) 

집기비품 10,476,088,792 4,109,673,168 4,020,276,746 - 10,565,485,214

임차개량자산 1,000 - - - 1,000

기타일반유형자산 4,700,918,203 850,000 888,922,168 - 3,812,846,035

건설중인일반유형자산 12,118,202,040 30,797,607,380 - - 42,915,809,420

소계 157,324,300,750 45,729,261,998 10,538,551,377 - 192,515,011,371

기타
특별
회계

토지 58,658,360 - - - 58,658,360

건물 410,331,809 - 12,822,869 - 397,508,940

구축물 77,796,380 - 4,224,237 - 73,572,143

차량운반구 1,000 34,274,000 - - 34,275,000

집기비품 11,364,436 - 4,469,296 - 6,895,140

기타일반유형자산 25,148,983 - 8,482,557 - 16,666,426

소계 583,300,968 34,274,000 29,998,959 - 587,576,009

기금

구축물 1,000 - - - 1,000

기계장치 (22,113,994) - 9,477,426 - (31,591,420) 

집기비품 29,773,016 - 4,699,375 - 25,073,641

소계 7,660,022 - 14,176,801 - (6,516,779) 

총계 157,915,261,740 45,763,535,998 10,582,727,137 - 193,096,070,601
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2. 주민편의시설명세서

(2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)
(단위：원)

회계

구분
과목명 기초잔액 증가액

감소액

기말잔액 비고

감가상각비
기타        

(처분 등)

일반
회계

도서관 (1,735,134,395) 181,478,050 239,960,584 - (1,793,616,929) 

주차장 18,488,515,485 7,078,010 349,957,815 - 18,145,635,680

공원 23,939,900,627 918,867,520 1,239,170,756 - 23,619,597,391

박물관및미술관 (3,800,226,703) 1,035,723,370 452,808,577 - (3,217,311,910) 

수목원및휴양림 52,184,985 111,923,000 308,646 - 163,799,339

문화및관광시설 41,931,680,294 5,567,512,230 3,171,829,911 - 44,327,362,613

체육시설 (19,882,244,942) 200,174,210 2,422,740,730 - (22,104,811,462) 

사회복지시설 (7,030,662,139) 285,461,170 1,528,939,805 - (8,274,140,774) 

의료시설 (8,594,891,468) 2,784,830 609,414,909 - (9,201,521,547) 

교육시설 1,197,029,410 - 214,762,647 - 982,266,763

기타주민편의시설 1,080,563,374 471,164,730 2,877,200,519 - (1,325,472,415) 

건설중인주민편의시설 - 17,638,912,990 - 3,088,600 17,635,824,390

소계 45,646,714,528 26,421,080,110 13,107,094,899 3,088,600 58,957,611,139

기타
특별
회계

주차장 13,041,685,622 2,411,474,630 120,826,291 3,663,709 15,328,670,252

공원 288,751,000 311,125,200 - - 599,876,200

체육시설 1,000 6,370,000 - - 6,371,000

기타주민편의시설 13,029,613 17,767,650 888,382 - 29,908,881

건설중인주민편의시설 696,660,840 - - - 696,660,840

소계 14,040,128,075 2,746,737,480 121,714,673 3,663,709 16,661,487,173

기금

의료시설 (24,457,000) - - - (24,457,000) 

기타주민편의시설 (60,137,051) 12,661,000 6,671,775 - (54,147,826) 

소계 (84,594,051) 12,661,000 6,671,775 - (78,604,826) 

총계 59,602,248,552 29,180,478,590 13,235,481,347 6,752,309 75,540,493,486
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3. 사회기반시설명세서

(2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(단위：원)

회계

구분
과목명 기초잔액 증가액

감소액

기말잔액 비고

감가상각비
기타

(처분 등)

일반
회계

도로 400,006,805,037 1,607,365,530 - 781,200 401,613,389,367

상수도시설 (48,220,646,591) - 2,145,658,381 - (50,366,304,972) 

수질정화시설 (39,722,258,585) 116,622,000 4,133,590,530 - (43,739,227,115) 

하천부속시설 38,699,091,379 2,138,536,940 - - 40,837,628,319

폐기물처리시설 (17,854,130,782) 5,616,180,000 1,082,396,515 - (13,320,347,297) 

재활용시설 (1,010,231,468) 18,260,000 494,617,653 - (1,486,589,121) 

농수산기반시설 (6,855,381,061) 1,417,426,680 1,518,751,098 - (6,956,705,479) 

댐 45,540,550 - - - 45,540,550

기타사회기반시설 19,428,735,484 4,881,593,390 1,243,285,419 - 23,067,043,455

건설중인사회기반시설 - 21,668,907,660 - 556,600 21,668,351,060

소계 344,517,523,963 37,464,892,200 10,618,299,596 1,337,800 371,362,778,767 

기타
특별
회계

도로 1,050,099,140 1,049,840,020 - 3,108,600 2,096,830,560

수질정화시설 78,555,719 128,658,570 4,520,559 - 202,693,730

농수산기반시설 347,295,358 1,565,760,000 34,304,550 - 1,878,750,808

기타사회기반시설 17,136,385,108 3,346,746,120 3,449,423 - 20,479,681,805

건설중인사회기반시설 118,153,090 - - - 118,153,090

소계 18,730,488,415 6,091,004,710 42,274,532 3,108,600 24,776,109,993 

기금
농수산기반시설 (60,943,307) - 1,322,206 - (62,265,513) 

기타사회기반시설 (71,091,812) - 6,965,589 - (78,057,401) 

소계 -132,035,119 - 8,287,795 - -140,322,914 

공기
업

특별
회계

상수도시설 119,859,877,158 197,746,081,627 6,444,152,195 - 311,161,806,590

수질정화시설 205,193,035,244 323,231,380,175 9,957,874,493 - 518,466,540,926

건설중인사회기반시설 41,725,922,800 35,510,422,770 - - 77,236,345,570

소계 366,778,835,202 556,487,884,572 16,402,026,688 - 906,864,693,086 

총계 729,894,812,461 600,043,781,482 27,070,888,611 4,446,400 1,302,863,258,932 
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4. 감가상각명세서

(2023년 1월 1일부터 2023년 12월 31일까지)

(단위：원)

회계
구분

자산유형 관리과목 기초잔액 당기상각액 당기감소액 기말잔액

일

반

회

계

일반유형

자    산

건물 27,254,701,385 2,378,078,700 - 29,632,780,085

구축물 3,449,145,064 326,299,639 - 3,775,444,703

기계장치 15,415,175,253 1,861,003,298 - 17,276,178,551

차량운반구 10,849,385,998 1,063,970,826 - 11,913,356,824

집기비품 31,534,292,695 4,020,276,746 - 35,554,569,441

임차개량자산 113,183,120 - - 113,183,120

기타일반유형자산 3,740,653,047 888,922,168 - 4,629,575,215

계 92,356,536,562 10,538,551,377 - 102,895,087,939

주민편의

시    설

도서관 2,196,172,395 239,960,584 - 2,436,132,979

주차장 2,384,876,225 349,957,815 - 2,734,834,040

공원 30,438,491,904 1,239,170,756 - 31,677,662,660

박물관및미술관 5,913,469,263 452,808,577 - 6,366,277,840

수목원및휴양림 16,967,395 308,646 - 17,276,041

문화및관광시설 34,032,113,429 3,171,829,911 - 37,203,943,340

체육시설 31,276,948,965 2,422,740,730 - 33,699,689,695

사회복지시설 16,640,208,059 1,528,939,805 - 18,169,147,864

의료시설 10,515,805,377 609,414,909 - 11,125,220,286

교육시설 2,433,005,470 214,762,647 - 2,647,768,117

기타주민편의시설 29,824,954,133 2,877,200,519 - 32,702,154,652

계 165,673,012,615 13,107,094,899 - 178,780,107,514

사회기반

시    설

상수도시설 48,757,697,061 2,145,658,381 - 50,903,355,442

수질정화시설 41,598,720,925 4,133,590,530 - 45,732,311,455

폐기물처리시설 26,795,393,332 1,082,396,515 - 27,877,789,847

재활용시설 1,010,231,468 494,617,653 - 1,504,849,121

농수산기반시설 19,320,713,128 1,518,751,098 - 20,839,464,226

기타사회기반시설 11,874,926,888 1,243,285,419 - 13,118,212,307

계 149,357,682,802 10,618,299,596 - 159,975,982,398

소계 407,387,231,979 34,263,945,872 - 441,651,177,851
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(단위：원)

회계
구분

자산유형 관리과목 기초잔액 당기상각액 당기감소액 기말잔액

기
타
특
별
회
계

일반유형

자    산

건물 230,811,631 12,822,869 - 243,634,500

구축물 27,809,560 4,224,237 - 32,033,797

차량운반구 34,273,000 - - 34,273,000

집기비품 103,059,234 4,469,296 - 107,528,530

기타일반유형자산 26,096,237 8,482,557 - 34,578,794

계 422,049,662 29,998,959 - 452,048,621

주민편의

시    설

주차장 881,826,663 120,826,291 (3,663,709) 1,006,316,663

공원 311,124,200 - - 311,124,200

체육시설 6,369,000 - - 6,369,000

기타주민편의시설 4,738,037 888,382 - 5,626,419

계 1,204,057,900 121,714,673 (3,663,709) 1,329,436,282

사회기반

시    설

수질정화시설 50,102,851 4,520,559 - 54,623,410

농수산기반시설 1,225,567,212 34,304,550 - 1,259,871,762

기타사회기반시설 65,780,279 3,449,423 - 69,229,702

계 1,341,450,342 42,274,532 - 1,383,724,874

소계 2,967,557,904 193,988,164 (3,663,709) 3,165,209,777

기

금

일반유형

자    산

구축물 679,000 - - 679,000

기계장치 22,113,994 9,477,426 - 31,591,420

집기비품 9,881,984 4,699,375 - 14,581,359

계 32,674,978 14,176,801 - 46,851,779

주민편의

시    설

의료시설 24,457,000 - - 24,457,000

기타주민편의시설 60,137,051 6,671,775 - 66,808,826

계 84,594,051 6,671,775 - 91,265,826

사회기반

시    설

농수산기반시설 60,943,307 1,322,206 - 62,265,513

기타사회기반시설 71,091,812 6,965,589 - 78,057,401

계 132,035,119 8,287,795 - 140,322,914

소계 249,304,148 29,136,371 - 278,440,519

공
기
업
특
별
회
계

사회기반

시    설

상수도시설 56,687,690,816 6,444,152,195 939,881,294 62,191,961,717

수질정화시설 105,556,199,458 9,957,874,493 (65,618,191) 115,579,692,142

계 162,243,890,274 16,402,026,688 874,263,103 177,771,653,859

소계 162,243,890,274 16,402,026,688 874,263,103 177,771,653,859

총계 572,847,984,305 50,889,097,095 870,599,394 622,866,482,006

- 507 -



5. 회계별재무제표 총괄요약 명세서

(2023년 12월 31일 현재 및 2023년 1월 1일부터 12월 31일까지)

(단위：원)

회계구분
재정상태표 재정운영표

자산 부채 순자산 비용 수익 재정운영결과

일반회계

일반회계 3,149,247,996,394 51,243,569,664 3,098,004,426,730 901,518,659,722 958,731,401,590 (57,212,741,868) 

소계 3,149,247,996,394 51,243,569,664 3,098,004,426,730 901,518,659,722 958,731,401,590 (57,212,741,868) 

기타

특별회계

의료급여기금특별회

계
7,628,262,635 1,372,577,930 6,255,684,705 7,013,553,310 169,936,940 6,843,616,370

국민임대산업단지

조성사업특별회계
1,518,286,830 1,518,286,830 918,074,000 105,019,640 813,054,360

건축진흥특별회계 5,257,571,880 178,634,590 5,078,937,290 399,552,750 586,194,090 (186,641,340) 

수질개선특별회계 1,527,285,000 30,000,000 1,497,285,000 2,715,000 1,500,000,000 (1,497,285,000) 

청년임대주택지원

특별회계
저소득주민생활

안정자금특별회계
1,554,300 (1,554,300) 

주민소득사업

운영관리특별회계
13,599,075,926 13,599,075,926 10,729,320 1,017,474,584 (1,006,745,264) 

농공지구관리특별회

계
15,386,058,095 15,386,058,095 191,548,338 5,481,719,330 (5,290,170,992) 

주차장사업특별회계 40,787,587,152 33,890,107 40,753,697,045 1,304,225,096 5,339,581,374 (4,035,356,278) 

소계 85,826,259,318 1,705,986,756 84,120,272,562 12,152,035,038 16,506,145,888 (4,354,110,850) 

기금

체육진흥기금 849,702,363 849,702,363 85,000,000 24,500,915 60,499,085

농산물가격안정기금 10,630,640,357 10,630,640,357 186,373,726 (186,373,726) 

통합재정안정화기금

(통합계정)

남북교류협력기금 180,845,034 180,845,034 4,679,314 (4,679,314) 

자활기금 533,920,980 533,920,980 4,000,000 16,193,560 (12,193,560) 

통합재정안정화기금

(재정안정화계정)
15,698,528,059 15,698,528,059 11,720,750,879 (11,720,750,879) 

고향사랑기금 1,067,459,070 1,067,459,070 1,067,459,070 (1,067,459,070) 

노인복지기금 1,356,222,823 1,356,222,823 16,000,000 21,820,650 (5,820,650) 

양성평등기금 3,195,234,712 3,195,234,712 30,963,499 97,933,263 (66,969,764) 

재난관리기금 7,450,078,743 7,450,078,743 644,436,992 2,040,589,881 (1,396,152,889) 

식품진흥기금 114,272,097 114,272,097 14,989,560 45,016,868 (30,027,308) 

주민지원기금 2,183,870 2,183,870 120,880,000 121,061,690 (181,690) 

소계 41,079,088,108 41,079,088,108 916,270,051 15,346,379,816 (14,430,109,765) 

공기업

특별회계

상수도공기업

특별회계
149,888,372,706 10,525,588,402 139,362,784,304 17,290,058,886 13,470,629,081 3,819,429,805

하수도공기업

특별회계
252,362,710,940 36,455,342,930 215,907,368,010 24,434,304,057 12,865,063,578 11,569,240,479

소계 402,251,083,646 46,980,931,332 355,270,152,314 41,724,362,943 26,335,692,659 15,388,670,284

내부거래 (132,306,376,730) (132,306,376,730) (28,134,189,000) (28,134,189,000) 내부거래

합계 3,546,098,050,736 99,930,487,752 3,446,167,562,984 928,177,138,754 988,785,430,953 (60,608,292,199) 
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(2022년 12월 31일 현재 및 2022년 1월 1일부터 12월 31일까지)

(단위：원)

회계구분
재정상태표 재정운영표

자산 부채 순자산 비용 수익 재정운영결과

일반회

계

일반회계 3,092,984,323,620 52,467,880,046 3,040,516,443,574 839,653,320,788 1,023,590,576,073 (183,937,255,285) 

소계 3,092,984,323,620 52,467,880,046 3,040,516,443,574 839,653,320,788 1,023,590,576,073 (183,937,255,285) 

기타특

별회계

의료급여기금특별회계 129,103,394 90,884,129 38,219,265 2,635,458,202 2,611,196,810 24,261,392

국민임대산업단지

조성사업특별회계
13,099,301,075 13,099,301,075 16,123,000 10,125,466,830 (10,109,343,830) 

건축진흥특별회계 2,331,341,190 2,331,341,190 77,590,000 567,011,000 (489,421,000) 

수질개선특별회계 5,025,924,270 133,628,320 4,892,295,950 678,299,850 2,374,770,390 (1,696,470,540) 

저소득주민생활

안정자금특별회계
2,545,162,585 42,757,973 2,502,404,612 2,200,000 15,744,326 (13,544,326) 

주민소득사업

운영관리특별회계
12,592,330,662 12,592,330,662 5,035,500 66,121,265 (61,085,765) 

주택관리사업특별회계

농공지구관리특별회계 10,095,887,103 10,095,887,103 59,321,638 657,493,520 (598,171,882) 

주차장사업특별회계 36,752,230,874 33,890,107 36,718,340,767 1,489,060,056 3,847,836,411 (2,358,776,355) 

소계 82,571,281,153 301,160,529 82,270,120,624 4,963,088,246 20,265,640,552 (15,302,552,306) 

기금

체육진흥기금 910,201,448 910,201,448 77,000,000 17,116,631 59,883,369

농산물가격안정기금 10,444,266,631 10,444,266,631 0 97,884,991 (97,884,991) 

통합재정안정화기금

(통합계정)

남북교류협력기금 176,165,720 176,165,720 486,701 (486,701) 

자활기금 521,727,420 521,727,420 41,080,000 18,778,530 22,301,470

통합재정안정화기금

(재정안정화계정)
3,977,777,180 3,977,777,180 227,480 3,579,598,280 (3,579,370,800) 

노인복지기금 1,350,402,173 1,350,402,173 16,000,000 15,316,677 683,323

양성평등기금 3,128,264,948 3,128,264,948 37,828,645 (37,828,645) 

재난관리기금 6,053,925,854 6,053,925,854 1,195,631,900 1,311,024,342 (115,392,442) 

식품진흥기금 84,244,789 84,244,789 10,248,000 28,264,393 (18,016,393) 

주민지원기금 2,002,180 2,002,180 123,769,000 112,919,250 10,849,750

소계 26,648,978,343 26,648,978,343 1,463,956,380 5,219,218,440 (3,755,262,060) 

공

기업

특별회

계

상수도공기업특별회계 145,052,722,258 10,363,534,018 134,689,188,240 18,815,848,801 13,742,632,868 5,073,215,933

하수도공기업특별회계 237,804,536,168 39,142,951,149 198,661,585,019 23,361,741,213 6,942,140,371 16,419,600,842

소계 382,857,258,426 49,506,485,167 333,350,773,259 42,177,590,014 20,684,773,239 21,492,816,775

내부거

래
내부거래 (118,089,150,730) 0 (118,089,150,730) (14,471,769,000) (14,471,769,000) 

합계 3,466,972,690,812 102,275,525,742 3,364,697,165,070 873,786,186,428 1,055,288,439,304 (181,502,252,876) 
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제6장 재무제표 첨부서류

1. 채권현재액보고서 

당해연도 보유하고 있는 채권현재액은  

○ 전년도말 현재액 13,220,112,751원에서

○ 당해연도에 2,645,127,080원이 발생하고 2,237,024,780원이 소멸하여

○ 당해연도말 현재액은 13,628,215,051원으로서

그 내용은 다음과 같다.
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1-1. 회계별 총괄

(단위 : 원)

※ 1. 당해연도발생액 이행기한도래액 및 당해연도소멸액 이행기한미도래액 중 ( 1,051,009,410 )원은 전년도말 현재액 이행기한미도래액 중 당해연도에 이행기한이 도래한 금액임

            구 분

회계별

전년도말 현재액 당해연도 발생액 당해연도 소멸액 당해연도말 현재액 참고자료

계
이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액

(익년도

이행기한

도래예정액)

합  계

계 13,220,112,751 2,549,120,655 10,670,992,096 2,645,127,080 1,059,627,080 1,585,500,000 2,237,024,780 1,186,015,370 1,051,009,410 13,628,215,051 2,422,732,365 11,205,482,686 977,625,590

원금 12,714,617,976 2,043,625,880 10,670,992,096 2,644,894,860 1,059,394,860 1,585,500,000 2,232,309,400 1,181,299,990 1,051,009,410 13,127,203,436 1,921,720,750 11,205,482,686 977,625,590

이자 505,494,775 505,494,775 232,220 232,220 4,715,380 4,715,380 501,011,615 501,011,615

일반회계

계 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096 8,385,450 8,385,450 8,385,450 8,385,450 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096

원금 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096 8,385,450 8,385,450 8,385,450 8,385,450 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096

이자

소  계

계 6,713,309,521 1,645,104,521 5,068,205,000 2,636,741,630 1,051,241,630 1,585,500,000 2,228,639,330 1,177,629,920 1,051,009,410 7,121,411,821 1,518,716,231 5,602,695,590 977,625,590

원금 6,207,814,746 1,139,609,746 5,068,205,000 2,636,509,410 1,051,009,410 1,585,500,000 2,223,923,950 1,172,914,540 1,051,009,410 6,620,400,206 1,017,704,616 5,602,695,590 977,625,590

이자 505,494,775 505,494,775 232,220 232,220 4,715,380 4,715,380 501,011,615 501,011,615

기타특별회계

계 6,713,309,521 1,645,104,521 5,068,205,000 2,636,741,630 1,051,241,630 1,585,500,000 2,228,639,330 1,177,629,920 1,051,009,410 7,121,411,821 1,518,716,231 5,602,695,590 977,625,590

원금 6,207,814,746 1,139,609,746 5,068,205,000 2,636,509,410 1,051,009,410 1,585,500,000 2,223,923,950 1,172,914,540 1,051,009,410 6,620,400,206 1,017,704,616 5,602,695,590 977,625,590

이자 505,494,775 505,494,775 232,220 232,220 4,715,380 4,715,380 501,011,615 501,011,615
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1-2. 각 회계별 현황

가. 일반회계

(단위 : 원)

            구 분

회계별

전년도말 현재액 당해연도 발생액 당해연도 소멸액 당해연도말 현재액 참고자료

계
이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액

(익년도

이행기한

도래예정

액)

합  계

계 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096 8,385,450 8,385,450 8,385,450 8,385,450 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096

원금 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096 8,385,450 8,385,450 8,385,450 8,385,450 6,506,803,230 904,016,134 5,602,787,096

이자
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나. 특별회계

(단위 : 원)

            구 분

회계별

전년도말 현재액 당해연도 발생액 당해연도 소멸액 당해연도말 현재액 참고자료

계
이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액
계

이행기한

도 래 액

이행기한

미도래액

(익년도

이행기한

도래예정액)

합  계

계 6,713,309,5211,645,104,5215,068,205,0002,636,741,6301,051,241,6301,585,500,0002,228,639,3301,177,629,9201,051,009,4107,121,411,8211,518,716,2315,602,695,590 977,625,590

원금 6,207,814,7461,139,609,7465,068,205,0002,636,509,4101,051,009,4101,585,500,0002,223,923,9501,172,914,5401,051,009,4106,620,400,2061,017,704,6165,602,695,590 977,625,590

이자 505,494,775 505,494,775 232,220 232,220 4,715,380 4,715,380 501,011,615 501,011,615

기

타

특

별

회

계

소  계

계 6,713,309,5211,645,104,5215,068,205,0002,636,741,6301,051,241,6301,585,500,0002,228,639,3301,177,629,9201,051,009,4107,121,411,8211,518,716,2315,602,695,590 977,625,590

원금 6,207,814,7461,139,609,7465,068,205,0002,636,509,4101,051,009,4101,585,500,0002,223,923,9501,172,914,5401,051,009,4106,620,400,2061,017,704,6165,602,695,590 977,625,590

이자 505,494,775 505,494,775 232,220 232,220 4,715,380 4,715,380 501,011,615 501,011,615

저소득주민

생활안정자

금특별회계

계 267,656,359 254,156,359 13,500,000 12,340,130 12,340,130 12,319,410 12,319,410 267,677,079 266,496,489 1,180,590 1,180,590

원금 260,784,749 247,284,749 13,500,000 12,319,410 12,319,410 12,319,410 12,319,410 260,784,749 259,604,159 1,180,590 1,180,590

이자 6,871,610 6,871,610 20,720 20,720 6,892,330 6,892,330

주민소득사

업운영관리

특별회계

계 5,860,467,607 805,762,6075,054,705,0002,624,401,5001,038,901,5001,585,500,0002,216,319,9201,177,629,9201,038,690,0006,268,549,187 667,034,1875,601,515,000 976,445,000

원금 5,831,473,716 776,768,7165,054,705,0002,624,190,0001,038,690,0001,585,500,0002,211,604,5401,172,914,5401,038,690,0006,244,059,176 642,544,1765,601,515,000 976,445,000

이자 28,993,891 28,993,891 211,500 211,500 4,715,380 4,715,380 24,490,011 24,490,011

주택관리사

업특별회계

585,185,555 585,185,555 585,185,555 585,185,555

115,556,281 115,556,281 115,556,281 115,556,281

469,629,274 469,629,274 469,629,274 469,629,274
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1-3. 채권종류별․사업별 현황 (당해연도 현재액)

(단위 : 원)

구  분
합  계 일반회계

특 별 회 계
기 금

비 고계 공기업 기 타

원금 이자 원금 이자 원금 이자 원금 이자 원금 이자 원금 이자

합 계 13,011,647,155 31,193,301 6,506,803,230 6,504,843,925 31,193,301 6,504,843,925 31,193,301

보

증

금

채

권

소    계 712,482,000 712,482,000

청사관사 10,000,000 10,000,000

전화선예치금 2,482,000 2,482,000

사무실임대 700,000,000 700,000,000

융

자

금

채

권

소    계 11,409,371,165 31,193,301 4,905,505,920 6,503,865,245 31,193,301 6,503,865,245 31,193,301

주택융자 65,888,990 703,340 4,000,000 61,888,990 703,340 61,888,990 703,340

공무원학자대여금 4,901,505,920 4,901,505,920

기타(융자) 6,441,976,255 30,489,961 6,441,976,255 30,489,961 6,441,976,255 30,489,961

미
수
금
채
권

소    계 885,800 885,800

기타(미수) 885,800 885,800

기

타

채

권

소    계 888,908,190 887,929,510 978,680 978,680

기타 888,908,190 887,929,510 978,680 978,680

- 517 -



2. 채무관리보고서 

우리 나주시가 갚아야 할 채무는

○ 전년도말 현재액은 19,500,000,000원에서

○ 당해연도에 0원이 발행하고

    0원이 상환되어

○ 당해연도말 현재액은 19,500,000,000원으로서

그 내용은 다음과 같다.

- 518 -



2-1. 회계별 현황

(단위 : 원)

회계 종류
전년도말

현재액

당해연도증감액

조정액
당해연도말

현재액
계(㉮-㉯) 발생액㉮ 소멸액㉯

계 19,500,000,000 19,500,000,000

일반회계 지방채무 19,500,000,000 19,500,000,000
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2-2. 회계별․종류별 현황

(단위 : 원)

회계 종류
전년도말  

현재액

당해연도 증감액

조정액
당해연도말 

현재액계(㉮-㉯) 발생액㉮ 소멸액㉯

지방채무 (계) 19,500,000,000 19,500,000,000

지방채증권

차입금 19,500,000,000 19,500,000,000

일반회계 (지역개발기금 차입금) 　 　 　 　

채무부담행위 　 　 　 　 　 　

보증채무 이행책임액

지방채무 (계)

지방채증권

차입금
기타특별회계 (지역개발기금 차입금)

채무부담행위

보증채무 이행책임액

지방채무 (계)

지방채증권

지역개발채권

공기업특별회계 기타 지방채증권
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회계 종류
전년도말

현재액

당해연도 증감액

조정액
당해연도말

현재액계(㉮-㉯) 발생액㉮ 소멸액㉯

차입금

(지역개발기금 차입금)

채무부담행위

보증채무 이행책임액

지방채무 (계)

지방채증권

차입금

기금 (지역개발기금 차입금)

채무부담행위

보증채무 이행책임액
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2-3. 상황재원별 현황

(단위 : 원)

회계 종류 상환재원
전년도말

현재액

당해연도 증감액

조정액
당해연도말

현재액
계(㉮-㉯) 발생액㉮ 소멸액㉯

일반회계 지방채무

국고부담

지방비부담 19,500,000,000 19,500,000,000

기타
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2-4. 당해연도 발생 채무 세부내역(회계별·종류별)

(단위 : 원)

종류 세부사업 발행일 발행액 기채방법 차입선 발행금리 상환기간 상환재원

해  당  없  음
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제1장 성과목표 관리체계 및 재정운용 방향

1. 비전 및 체계

살기좋은 행복나주 앞서가는 으뜸나주

◆ 융성하는 문화관광
◆ 존중받는 농업농촌
◆ 미래선도 활력경제
◆ 명품교육 맞춤복지
◆ 시민중심 혁신행정

◆ 500만 나주관광시대, 새로운 영산강 시대의 개막
◆ 한발 앞선 지속가능한 농업, 그리고 돌아오는 농촌
◆ 미래첨단산업의 허브, 20만 글로벌 강소도시
◆ 지역균형발전의 선도모델, 빛가람혁신도시
◆ 교육의 바로미터, 명품교육도시
◆ 걱정보다는 기대로, 모두가 행복한 복지공동체도시
◆ 시민과 가까이에서, 제대로 일하는 행정

2. 조직 및 인력 총괄현황

본청 : 4국 3실 22과 2단 (정원 605, 현원 612)
의회 : 1국 (정원 29, 현원 27)
농업기술센터 : 6과 (정원 115, 현원 117)
보건소 : 3과 (정원 96, 현원 100)
사업소 : 2소 (정원 10, 현원 13)
읍면동 : 20개 (정원 340, 현원 329)  ※ 2023. 12. 31. 기준
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3. 주요성과 및 정책사업 현황

가. 총괄
(단위:개, 원)

실국명

성과목표 결산액

전략
목표수

정책
사업목표 성과달성도

결산액
전년도
결산액 비교증감

개수 지표수 초과
달성

달성 미달성

계 10 84 157 21 85 51 1,032,678,728,309 975,782,813,223 56,895,915,086

기획예산실 1 1 3 1 0 2 18,232,682,230 4,213,103,500 14,019,578,730

감사실 1 1 3 1 2 0 374,637,030 322,852,530 51,784,500

정책홍보실 1 1 3 0 3 0 2,043,842,280 1,490,846,100 552,996,180

미래전략산업국 1 15 29 4 15 10 153,232,665,212 119,412,061,844 33,820,603,368

관광문화환경국 1 12 22 4 12 6 80,994,302,126 77,946,686,630 3,047,615,496

안전도시건설국 1 17 31 5 13 13 205,589,129,246 231,629,809,514 △26,040,680,268

행정복지국 1 15 26 1 19 6 384,553,390,536 364,942,080,500 19,611,310,036

농업기술센터 1 17 27 4 11 12 169,796,563,622 157,001,550,718 12,795,012,904

보건소 1 4 10 1 7 2 15,897,327,913 17,169,235,755 △1,271,907,842

의회사무국 1 1 3 0 3 0 1,964,188,114 1,654,586,132 309,601,982

나. 성과목표 및 재원비중

전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

시정 업무의 종합기획
조정과 효율적인 재정
을 운용한다. (기획예
산실)

역동적인 성과창출을
위한 시정의 종합기획
조정역할 수행

주민참여예산 반영
실적

×

4,877,948,130 0.61 %시민체감형 신규시
책 발굴실적

×

자치법규 정비건수 ◎

엄정한 공직기강 확립
으로 전 시민이 공감하
는 신뢰행정을 구현한
다. (감사실)

공공의 성과와 신뢰를
높이는 전문행정 실천

청렴문화 확산을
통한 으뜸 나주 구
현

○

364,815,940 0.05 %

맞춤형 예방감찰로
엄정한 공직기강
확립

○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

엄정한 공직기강 확립
으로 전 시민이 공감하
는 신뢰행정을 구현한
다. (감사실)

공공의 성과와 신뢰를
높이는 전문행정 실천

신속한 업무추진을
위한 직원역량 강
화 및 계약심사 기
간 단축

◎ 364,815,940 0.05 %

시민 체감형 정책 개발
및 맞춤형 홍보로 열린
시정을 구현한다. (정
책홍보실)

시정 발전을 위한 정책
개발 및 맞춤형 홍보

시장 공약사항 이
행률 제고

○

2,028,181,570 0.25 %나주시 SNS 운영
강화

○

고향사랑 기부금
모금

○

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

지역일자리 사업 발굴
및 취·창업 지원 등
시민이 체감할 수 있는
일자리 창출

공공고용서비스기
관 취업자 달성률 ×

130,502,930,212 16.34 %

직업훈련 수료생
취업률 ○

소상공인과 소비자가
상생하는 선순환의 지
역경제 체계 구축

소상공인 이차보전
지원사업 실적

×

나주사랑상품권 판
매실적

○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

나주사랑 상품권 운영
을 통한 지역 내 소비
진작 및 사회적 경제조
직 육성

사회적경제 조직
육성실적 ×

130,502,930,212 16.34 %

사회적경제 구매
실적 ○

맞춤형·단계별 기업지
원을 통한 기업 성장의
발판 마련 및 중소기업
의 경쟁력 강화를 통한
기업 활력 제고

경쟁력 강화를 위
한 맞춤형 기업 지
원

◎

적극적 투자유치 활동
전개 및 에너지 중심·
고부가가치 창출 기업
유치

지식정보문화기업
투자협약(MOU) 체
결 건수

×

혁신산업단지 분양
율 ×

산업단지 확충과 농공
단지 관리를 통한 도심
동반 성장

에너지 국가산단
추진 ×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

산업단지 확충과 농공
단지 관리를 통한 도심
동반 성장

남평농공단지 조성
사업 추진 ×

130,502,930,212 16.34 %

첨단 과학기술 연구를
통한 전․후방산업 연
계 강화를 통한 산업생
태계 조성으로 지역 균
형 발전 도모 

미래 핵심기술 국
가 대형 연구시설
유치 준비

○

미래 첨단과학도시 조
성 및 전략산업 육성으
로 신성장동력 확보

첨단 산업 발굴 및
육성

○

이전공공기관과의 소통
과 협력을 강화하고 2
차 이전 공공기관 발굴
및 유치를 통한 혁신도
시 활성화 도모

혁신도시 클러스터
활성화 추진

○

빛가람혁신도시 생
활SOC 복합센터 건
립 추진

×

이전공공기관 협력
사업 추진 ○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

에너지밸리 기반 구축
을 통한 에너지수도 나
주 조성

에너지신산업 핵심
정책과제 추진율 ○

130,502,930,212 16.34 %

친환경자동차 보급
율 ○

신재생에너지 자립
율

◎

학생 역량 향상 및 교
육 환경 개선을 위한
다양한 지원으로 지역
인재 양성에 기여

진로진학운영실적 ○

교육경비 지원 추
진 ○

평생학습 기반 구축 및
시민친화 도서관 운영

평생학습강좌 참여
자 만족도 ○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

평생학습 기반 구축 및
시민친화 도서관 운영

도서관 도서대출
권수 ○

130,502,930,212 16.34 %

지역대학과 지자체 협
업체계 구축을 통하여
지역인재 양성 및 지역
경제 활성화 기반 확대

한국에너지공대 설
립 지원 ○

나주시 체육발전 및 체
육인구 저변 확대 도모

체육대회 참가자
수

○

체류형 전지훈련팀
유치

◎

스포츠강좌이용권
집행률 ×

생활체육 시설 인프라
확충으로 시민의 삶의
질 향상

수영장 이용자 편
의 프로그램 이용
자수

×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

공교육 강화·체육시설
확충 등 다양한 시책을
통해 시민의 건강 및
삶의 질 향상에 기여하
고, 미래 전략 산업 육
성·적극적 투자유치
활동 전개를 기반으로
적기에 에너지 수도 나
주를 조성한다. (미래
전략산업국)

생활체육 시설 인프라
확충으로 시민의 삶의
질 향상

체육시설 대관건수 ◎ 130,502,930,212 16.34 %

역사‧문화자원과 생태
경관이 어우러진 편안
하고 행복한 관광 도시
와 깨끗한 환경 및 생
활공간을 조성한다. (
관광문화환경국)

신 영산강 시대 개막과
융성하는 문화관광산업
의 기반 조성

안전하고 쾌적한
관광시설 관리

○

67,656,131,256 8.47 %

관광자원화사업 추
진 ×

나주의 역사, 문화 정
체성을 확립하여 문화
예술도시 실현

남도의병역사박물
관 건립 지원

○

통합문화이용권 이
용률 ○

다양한 문화예술활동
지원을 통한 문화 생태
계 활성화

문화행복배달사업
추진

×

시립예술단 공연 ◎

도시문화 활성화 및 문
화생태계 구축

게임제공업 및 노
래연습장 사업자
준수사항 홍보 및
교육

×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

역사‧문화자원과 생태
경관이 어우러진 편안
하고 행복한 관광 도시
와 깨끗한 환경 및 생
활공간을 조성한다. (
관광문화환경국)

천연염색 활성화로 염
색산업 생태계 구축

천연염색문화재단
방문객 ◎

67,656,131,256 8.47 %

문화재 유지 및 보수
정비를 통한 문화재 전
승 보전

문화재 보수정비사
업 정비율 ○

마한역사 재조명을 통
한 마한사 복원

마한역사문화 관련
용역 추진율 ×

문화예술회관·시민회
관· 향토문화회관 운
영 및 관리로 문화 활
성화

문화예술회관 공연
횟수 ×

쾌적한 생활환경 조성
을 위한 녹색생활 실천
및 환경오염원 관리

생활 속 2050 탄소
중립 실천 운동 ○

가축분뇨 및 재활
용사업장 집중 관
리

◎

영산강 수질오염
총량관리 추진 ○

시민의 삶의 질 향상을
위한 깨끗하고 쾌적한
생활환경 조성

주민 1인당 재활용
품 분리 수거량 ◎

1인당 생활쓰레기
발생량 ○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

역사‧문화자원과 생태
경관이 어우러진 편안
하고 행복한 관광 도시
와 깨끗한 환경 및 생
활공간을 조성한다. (
관광문화환경국)

시민의 삶의 질 향상을
위한 깨끗하고 쾌적한
생활환경 조성

재활용품 선별 판
매실적 ×

67,656,131,256 8.47 %

도시녹지 공간을 확충
하여 쾌적하고 아름다
운 『숲속의 나주』 실
현 및 건강한 산림생태
환경 조성

산림자원 조성률 ○

공원,산림휴양시설
정비율 ○

우량꽃묘 식재 초
과달성 ○

나주만의 문화예술 도
시 브랜딩을 통해 문화
창의도시 조성

나주극장 문화재생
사업 진척률 ○

나주시 예술인 레
지던스 오픈스튜디
오 방문자수

○

행복한 삶을 위한 편안
하고 깨끗한 생활환경
을 조성하고 재난 위협
으로부터 보호 받을 수
있는 안전 나주를 실현
한다. (안전도시건설국
)

도로이용 시설물 유지
관리

군도 및 농어촌도
로 확포장 공정율

×

163,048,994,098 20.41 %
도로시설물 및 교
량보수 유지관리
예산 집행율

×

지역현안사업 해결
율 ×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

행복한 삶을 위한 편안
하고 깨끗한 생활환경
을 조성하고 재난 위협
으로부터 보호 받을 수
있는 안전 나주를 실현
한다. (안전도시건설국
)

살기좋은 정주여건 개
선으로 농촌마을 복지
향상 및 주민소득증대
기여

기계화 경작로 확
포장사업 완료율

○

163,048,994,098 20.41 %

노후 저수지 보강
공사 공정율

×

소규모 농업기반정
비사업 완료율

×

효율적인 민방위 운영
과 비상대비 태세 확립

민방위 교육이수율 ○

시민안전의식 고취 및
재난대응 역량 강화

나주시민을 위한
사회안전 서비스망
구축

×

시설물 안전관리
및 사회안전 서비
스망 구축

○

철저한 재난대비 대응
체계 구축으로 재난 사
전 예방

재해위험지구 정비
사업 예산 집행률 ◎

자연과 상생하는 영산
강 생태휴식 공간관리
및 아름다운 하천 조성

나주천 생태하천
복원사업 공정률 ×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

행복한 삶을 위한 편안
하고 깨끗한 생활환경
을 조성하고 재난 위협
으로부터 보호 받을 수
있는 안전 나주를 실현
한다. (안전도시건설국
)

자연과 상생하는 영산
강 생태휴식 공간관리
및 아름다운 하천 조성

소하천 재해개선
복구사업 

○

163,048,994,098 20.41 %

통합관제센터 운영을
통한 시민 안전 도모

대한민국 최고의
안심도시를 위한
통합관제센터 운영

○

체계적이고 합리적인
도시계획수립 및 통일
감 있는 도심이미지 조
성

개발제한구역 주민
지원사업 추진 공
정율

×

개발제한구역 원상
복구율

×

관리지역(농업진흥
지역)세분 집행률

◎

나주시의 쾌적하고 통
일된 도심 이미지 조성
및 주민참여를 통해 도
시재생 사업 추진으로
인한 지역경제 활성화
도모

도시재생사업 사업
추진율

×

경관조성 사업 활
성화 ○

운행질서 확립을 통한
사고예방 및 안전한 교
통체계 확립

100원택시 이용률 ○

- 540 -



전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

행복한 삶을 위한 편안
하고 깨끗한 생활환경
을 조성하고 재난 위협
으로부터 보호 받을 수
있는 안전 나주를 실현
한다. (안전도시건설국
)

운행질서 확립을 통한
사고예방 및 안전한 교
통체계 확립

불법주정차 단속실
적

○

163,048,994,098 20.41 %

자동차 정기검사
이행율

○

편안하고 깨끗한 주거
환경 및 생활공간을 조
성하여 살기좋은 나주
건설

농촌주거환경 개선
사업 추진율

◎

건축 인·허가 민
원처리기간 단축률 ○

저소득층의 생활안정
기반 구축

주거취약계층 주거
지원 ×

상수도 확장사업으로
맑은 물 공급지역 확대

상수도 보급률 향
상 ○

광역상수도 확장사
업 추진율 ○

하수관거 정비 사업을
통한 쾌적한 생활환경
조성, 생활하수의 안정
적 방류수 수질 확보로
환경보전 기여

공공하수처리장 개
량사업 예산집행율 ×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

행복한 삶을 위한 편안
하고 깨끗한 생활환경
을 조성하고 재난 위협
으로부터 보호 받을 수
있는 안전 나주를 실현
한다. (안전도시건설국
)

하수관거 정비 사업을
통한 쾌적한 생활환경
조성, 생활하수의 안정
적 방류수 수질 확보로
환경보전 기여

마을하수도 정비사
업 공정율

×

163,048,994,098 20.41 %

산업·농공단지 폐수의
적정처리로 수질환경
복원 및 깨끗한 하천
생태계 유지

방류수 수질기준
준수용

○

영산포권역 종합 활성
화 및 영산강 국가정원
조성

영산강저류지 테마
공원 조성 공사 공
정률

◎

영산강 나주지구 통합
하천 사업으로 생태하
천 벨트 구축

수목 발굴 및 수목
기부제 운영

◎

안정적인 지방재정 확
보 및 운영 효율화를
통해 시민 중심의 든든
한 지방정부를 실현하
고, 지역사회 보호체계
구축을 통한 따뜻한 복
지공동체를 구현한다.
(행정복지국)

현장행정 추진을 통한
자치역량 강화 및 효율
적 생산적 업무환경 조
성

'찾아가는 현장소
통' 개최 횟수 ○

266,294,412,765 33.34 %정보공개청구 처리
율 ×

공무원 후생복지사
업 만족도

×
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

안정적인 지방재정 확
보 및 운영 효율화를
통해 시민 중심의 든든
한 지방정부를 실현하
고, 지역사회 보호체계
구축을 통한 따뜻한 복
지공동체를 구현한다.
(행정복지국)

행정 정보시스템의 안
정적 운영과 지원으로
업무의 효율성 증대

정보소외 해소를
위한 주민 정보화
교육 활성화

○

266,294,412,765 33.34 %

보육서비스 향상 및 아
동에 대한 지원 강화,
건전한 성장 발달을 돕
는 보육, 아동서비스
지원, 어린이집 지도점
검을 통한 시설운영의
투명성 확보

보육서비스 만족도 ○

국가 보훈관리 및 지원
으로 국가유공자를 위
한 따뜻한 보훈 실현,
호국정신 함양 나라사
랑 정신 계승, 호국보
훈행사 지원으로 애국
심 함양에 기여

국가유공자 예우
및 지원 ○

복지급여 대상자 통합
조사 및 적기 지원, 자
활고취 및 생산적 복지
구현, 합리적 의료급여
보장체계 구축

기초생활보장급여
적정 지급율

○

청소년 역량강화 및 건
전한 성장 지원, 위기
청소년에 대한 맞춤형
서비스 지원(상담, 보
호, 교육, 자립 등)

위기청소년지원 수
준 ◎

지역사회보장협의체 운
영 활성화, 찾아가는
맞춤형 긴급지원 및 맞
춤형 대표 복지사업 추
진

복지 위기가구 통
합서비스 지원 ○

맞춤형 노인복지정책
추진으로 노인 삶의 질
향상

노인일자리 목표달
성률

○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

안정적인 지방재정 확
보 및 운영 효율화를
통해 시민 중심의 든든
한 지방정부를 실현하
고, 지역사회 보호체계
구축을 통한 따뜻한 복
지공동체를 구현한다.
(행정복지국)

맞춤형 노인복지정책
추진으로 노인 삶의 질
향상

경로당 및 마을회
관 운영 예산집행
률

○

266,294,412,765 33.34 %

다양한 여성복지 증진
사업을 추진하여 안정
적 가족 유지에 기여

성별영향평가 정책
개선율 ×

사회복지 일반부문 활
성화로 일반 복지 극대
화

민간자원봉사 참여
실인원 ○

취약계층 체감형 복지
시설 지원으로 맞춤형
복지서비스 제공

장애인복지서비스
만족도

○

사회복지시설이용
자 만족도 ○

자주재원의 확충

지방세(시세,도세)
징수율 향상 ×

과년도 지방세 체
납액 징수율

×

- 544 -



전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

안정적인 지방재정 확
보 및 운영 효율화를
통해 시민 중심의 든든
한 지방정부를 실현하
고, 지역사회 보호체계
구축을 통한 따뜻한 복
지공동체를 구현한다.
(행정복지국)

자주재원의 확충 경상적 세외수입
증대

○

266,294,412,765 33.34 %

투명한 재정운영으로
선진화된 일류행정 구
현

신뢰받는 회계업무
추진 ○

투명하고 공정한
계약행정 추진 ○

공유재산 관리 및
쾌적한 청사관리

○

고객만족 실현을 위해
친절하고 신속한 민원
서비스 제공

민원행정서비스 시
민 만족도 ○

가족관계등록업무
처리 정확도 ○

신속·정확한 지적행정
추진으로 고객감동 실
현

지적재조사사업(지
적불부합지 정리)
추진

○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

안정적인 지방재정 확
보 및 운영 효율화를
통해 시민 중심의 든든
한 지방정부를 실현하
고, 지역사회 보호체계
구축을 통한 따뜻한 복
지공동체를 구현한다.
(행정복지국)

신속·정확한 지적행정
추진으로 고객감동 실
현

개별공시지가 토지
특성 검증 보정률

○

266,294,412,765 33.34 %

도로명주소 안내시
설물 일제조사 및
설치

×

농업경쟁력 강화를 위
한 기반을 조성하여 안
정적 소득 구조와 생활
환경을 구축한다. (농
업기술센터)

농업경쟁력 강화 및 농
업인의 소득안정 도모

농정업무 평가항목
별 추진 실적 ◎

148,775,106,303 18.63 %

귀농귀촌인 전입인
구수

○

농업경영 안정자금
융자실행 실적 ×

지역별 특색을 반영한
자연친화적 농촌마을
조성

일반농산어촌개발
사업 추진 ×

농산물 생산 및 유통
지원을 통한 농가소득
증대

고품질쌀 유통량
증대

×

나주배 수출량 증
대 ◎

농산물 수입 개방에 대
응하여 원예전문생산단
지의 현대화 및 전문화
지원으로 원예작물의
품질 개선 및 안정적인
수출기반 구축

원예전문생산단지
농산물 수출 실적

◎
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

농업경쟁력 강화를 위
한 기반을 조성하여 안
정적 소득 구조와 생활
환경을 구축한다. (농
업기술센터)

농산물 수입 개방에 대
응하여 원예전문생산단
지의 현대화 및 전문화
지원으로 원예작물의
품질 개선 및 안정적인
수출기반 구축

시설원예 인프라
기반 조성 ×

148,775,106,303 18.63 %

농산물 생산 및 유통
지원을 통한 농가소득
증대

친환경농산물 인증
면적 확대

×

농작물 재해보험
가입 확대 ○

시민에게 건강하고 안
전한 먹거리를 안정적
으로 공급하고 지속가
능한 먹거리체계를 확
립하여 시민의 먹거리
보장 실현 및 지역경제
활성화

나주시 푸드플랜
운영 체계 활성화 ◎

안전하고 신선한 먹거
리 확보로 지속가능한
지역먹거리 선순환 체
계 구축하여 로컬푸드
활성화

안전한 지역먹거리
공급 체계 구축 ×

지역 식재료의 공공급
식 공급 확대를 통한
먹거리 선순환 체계 구
축으로 지역 상생 균형
발전 도모

지역농산물 및 친
환경농산물 공공기
관 이용 확대

×

초·중학교, 동지역 고
등학교 무상급식을 추
진하여 학부모들의 교
육비 경감, 학생들의
건강증진 제고 및 우리
지역에서 생산되는 우
수농산물을 우선공급하
여 농가의 안정적인 판
로 확보

학교급식 만족도 ×

GMO 안전지대 구축 및
GMO농산물 공공급식에
서  점진적 퇴출

Non-GMO 식재료 학
교급식 공급

○

지역농산물을 이용하는
농식품가공분야 육성
및 활성화

경쟁력 있는 농식
품가공산업 육성 ×

나주밥상 브랜드화로
먹거리 관광 명소화

나주밥상 브랜드화
로 먹거리 관광 명
소화

○
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

농업경쟁력 강화를 위
한 기반을 조성하여 안
정적 소득 구조와 생활
환경을 구축한다. (농
업기술센터)

활력있는 농업·농촌을
육성하고 농업인 소득
증대에 기여

청년 농업인 영농
정착률

×

148,775,106,303 18.63 %

시민 체감 도시농
업 활성화 ○

농기계 임대사업
운영 활성화 ○

지역 특화작물 육성 및
생산 유통 구축으로 농
업 경쟁력 강화

농업현장 문제 해
결 서비스 제공

○

유용미생물 활용
농가 만족도 ○

작물별 품종 보급
면적확대 ×

지속가능한 어업을 위
한 양식시설 현대화 및
수산자원 보호

수산자원 보호 및
육성

○

축산 경쟁력 강화를 위
한 지속가능한 축산업
기반 구축

조사료 재배면적 ○

환경친화 녹색축산
농장 지정 ×

깨끗한 축산농장
지정 실적

○

시민 중심의 맞춤형 의
료 서비스를 제공하여
삶의 질을 높이고 더불
어 살아가는 건강 사회
를 구현한다. (보건소)

보건의료서비스 질 향
상 및 출산 지원정책을
통한 출생 장려

보건기관 이용 만
족도 × 13,392,613,746 1.68 %
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전략목표명
(실국명)

정책사업목표명 성과지표명
'23년

달성성과
결산액
(원) 비중(%)

시민 중심의 맞춤형 의
료 서비스를 제공하여
삶의 질을 높이고 더불
어 살아가는 건강 사회
를 구현한다. (보건소)

보건의료서비스 질 향
상 및 출산 지원정책을
통한 출생 장려

임산부 등록 및 관
리

○

13,392,613,746 1.68 %

위생안전 기반 조성을
통한 식중독 발생 예방
및 건강한 식생활 구축

식중독 발생 관리(
하향지표) ×

위생업소 지원 ○

감염병에 대한 선제적
대응으로 안전하고 건
강한 사회 구현

감염병 관리의 완
성률

○

예방접종률 ○

의·약업소 점검
완성률 ○

생애주기별 건강증진
서비스 제공으로 시민
의 건강 수준을 향상
및 건강 격차 감소 추
진

걷기 실천율 ◎

건강취약계층 신규
발굴 건수 ○

60세 이상 치매조
기검진 건수 ○

시민과 함께하는 열린
의회를 구성한다. (의
회사무국)

의정활동의 적극홍보
및 정보화 운영으로 의
정활동 지원 기능 강화

국내외 연수 추진 ○

1,773,868,996 0.22 %인터넷 방송 운영 ○

체계적 기록 ○
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※ ◎ : 초과달성(130% 이상), ○ : 달성(100~130% 미만), × : 미달성(100% 미만)
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제2장 전략목표별 성과보고

전략목표 시정 업무의 종합기획 조정과 효율적인 재정을 운용한다.

[소관실국] 기획예산실

1. 주요성과

○ 관내 35개 국·도립 기관과 협력 네트워크 구축 : 18개 부서
○ 정책분야 직무역량 강화 지원 : 신규시책 추진율 92.5%달성
○ 시책일몰제 적극 추진 : 26건 시책일몰
○ 학습동아리(시정연구모임‘뜻세움’) 활성화 :  신규 시책(6건) 발굴
○  전국 최초‘취업 청년 무상 임대주택’사업 추진(30호) 

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수

결산액

역동적인 성과창출을 위한 시정의 종합기획
조정역할 수행

3 1 8 4,877,948,130

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 21 0 1 20 22

기획예산실 21 0 1 20 22
기획팀, 예산팀, 공모사업관리팀, 데
이터성과관리팀, 인구청년정책팀, 의
회협력팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 18,232,682,230 100.00 % 4,213,103,500 100.00 % 14,019,578,730 332.76%

정 책 사 업 6,493,352,130 35.61 % 524,997,370 12.46 % 5,968,354,760 1136.84%

행 정 운 영 경 비 8,443,370 0.05 % 47,040,450 1.12 % △38,597,080 △82.05%

인 력 운 영 비 0 0.00 % 50,000 0.00 % △50,000 순감

기 본 경 비 8,443,370 0.05 % 46,990,450 1.12 % △38,547,080 △82.03%

재 무 활 동 11,730,886,730 64.34 % 3,641,065,680 86.42 % 8,089,821,050 222.18%
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전략목표 엄정한 공직기강 확립 으로 전 시민이 공감하는 신뢰행정을 구현한다.

[소관실국] 감사실

1. 주요성과

○ 각종 보고회, 교육 실시, 청렴골든벨 등 청렴 관련 각종 시책 추진
○ 읍면동 종합감사 9개소, 복지지설 7개소, 보조금 집행실태 395개 사업 , 농업농촌융복합 산업진흥재단 감사 실시
/ 188건 행재정 신분상 조치 
○421건의 계약심사 / 1,722백만원 절감
○ 공직기강을 위한 감찰활동, 음주운전 근절 교육 각 4회 / 갑질예방교육 및 갑질 실태조사 실시 / 시민권익위원
회 운영
○ 28건 소송 수행 / 21건 승소
○ 청렴도 평가 결과 종합청렴도 3등급(국민권익위원회, 전년도 대비 2등급 상승)
○ 전라남도 시군부패방지 시책평가 최우수상 

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

공공의 성과와 신뢰를 높이는 전문행정 실천 3 3 4 364,815,940

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 14 0 1 13 15

감사실 14 0 1 13 15 감사팀, 조사팀, 계약심사팀, 법률담
당관

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액 비교증감

구성비 구성비 증감률

계 374,637,030 100.00 % 322,852,530 100.00 % 51,784,500 16.04%

정 책 사 업 364,815,940 97.38 % 317,525,430 98.35 % 47,290,510 14.89%

행 정 운 영 경 비 9,821,090 2.62 % 5,327,100 1.65 % 4,493,990 84.36%

인 력 운 영 비 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%

기 본 경 비 9,821,090 2.62 % 5,327,100 1.65 % 4,493,990 84.36%

재 무 활 동 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
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전략목표 시민 체감형 정책 개발 및 맞춤형 홍보로 열린 시정을 구현한다.

[소관실국] 정책홍보실

1. 주요성과

○ 체계적 공약 관리를 통한 시장 공약 이행률 제고
○ 맞춤형 홍보로 시민과의 소통 활성화
○ 나주시 공식 SNS 및 유튜브 채널 운영 활성화
○ 관계인구 확보로 안정적인 고향사랑기부제 추진 

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수

결산액

시정 발전을 위한 정책개발 및 맞춤형 홍보 3 3 4 2,028,181,570

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 13 0 1 12 11

정책홍보실 13 0 1 12 11
정책지원팀, 홍보기획팀, 뉴미디어홍
보팀, 고향사랑팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 2,043,842,280 100.00 % 1,490,846,100 100.00 % 552,996,180 37.09%

정 책 사 업 2,028,181,570 99.23 % 1,487,210,200 99.76 % 540,971,370 36.37%

행 정 운 영 경 비 15,660,710 0.77 % 3,635,900 0.24 % 12,024,810 330.72%

인 력 운 영 비 200,000 0.01 % 50,000 0.00 % 150,000 300.00%

기 본 경 비 15,460,710 0.76 % 3,585,900 0.24 % 11,874,810 331.15%

재 무 활 동 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
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전략목표
공교육 강화·체육시설 확충 등 다양한 시책을 통해 시민의 건강 및 삶의 질
향상에 기여하고, 미래 전략 산업 육성·적극적 투자유치 활동 전개를 기반으
로 적기에 에너지 수도 나주를 조성한다.

[소관실국] 미래전략산업국

1. 주요성과

○ 지역 맞춤형 일자리사업 적극 발굴로 일자리 창출 극대화
○ 나주시 일자리지원센터 운영을 통한 일자리창출 및 취업지원 서비스 제공
○ 경영안정화 위한 소상공인 지원 등 지역경제 활성화 도모
○ 대한민국 에너지수도 나주 조성사업(4대 분야 38개 사업) 추진
○ 규제자유특구 중압직류(MVDC) 스테이션 구축
○ 한난-나주시 상생발전협약 체결
○ 2023 수도권 투자유치 로드쇼 개최 및 코리아 스마트그리드 엑스포 홍보관 운영
○ 에너지신산업 글로벌 혁신특구 지정
○ 국가대형 연구시설(인공태양 연구시설 등) 유치를 위한 활동 추진
○ 전력반도체산업 생태계 조성을 위한 제도적 기반 구축
○ 드론특별자유화구역 선정
○ 공공기관 2차 이전 전략적 대응을 위한 관련 조례 제정
○ 혁신도시 정주여건 개선 및 체육수요 충족을 위한 복합혁신센터 착공
○ 생활체육 인구 증대에 따른 파크골프장 조성 추진
○ 전국 및 도단위 대규모 체육행사 및 전지훈련 유치 등으로 지역경제 활성화
○ 사교육비 경감 및 공교육 강화를 통한 보편적 교육복지 실현
○ 미래교육지원센터 개소 및 운영
○ 시민의 평생학습권 확대 및 편리한 도서관 서비스 제공
○ 지역과 더불어 성장하는 대학 협력 강화

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수

결산액

지역일자리 사업 발굴 및 취·창업 지원 등
시민이 체감할 수 있는 일자리 창출

2 1 1 4,346,900,650

소상공인과 소비자가 상생하는 선순환의 지역
경제 체계 구축 2 1 2 1,316,676,840

나주사랑 상품권 운영을 통한 지역 내 소비진
작 및 사회적 경제조직 육성 2 1 3 10,366,632,760

맞춤형·단계별 기업지원을 통한 기업 성장의
발판 마련 및 중소기업의 경쟁력 강화를 통한
기업 활력 제고

1 1 1 2,503,539,140

적극적 투자유치 활동 전개 및 에너지 중심·
고부가가치 창출 기업 유치

2 0 2 15,832,628,020

산업단지 확충과 농공단지 관리를 통한 도심
동반 성장 2 0 3 17,846,882,190

첨단 과학기술 연구를 통한 전․후방산업 연
계 강화를 통한 산업생태계 조성으로 지역 균
형 발전 도모 

1 1 1 389,335,530

미래 첨단과학도시 조성 및 전략산업 육성으
로 신성장동력 확보 1 1 1 8,477,840
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정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

이전공공기관과의 소통과 협력을 강화하고 2
차 이전 공공기관 발굴 및 유치를 통한 혁신
도시 활성화 도모

3 2 2 12,240,700,580

에너지밸리 기반 구축을 통한 에너지수도 나
주 조성 3 3 4 22,597,046,670

학생 역량 향상 및 교육 환경 개선을 위한 다
양한 지원으로 지역 인재 양성에 기여

2 2 1 6,424,983,180

평생학습 기반 구축 및 시민친화 도서관 운영 2 2 2 2,256,634,642

지역대학과 지자체 협업체계 구축을 통하여
지역인재 양성 및 지역경제 활성화 기반 확대 1 1 1 10,513,122,100

나주시 체육발전 및 체육인구 저변 확대 도모 3 2 6 4,754,304,640

생활체육 시설 인프라 확충으로 시민의 삶의
질 향상 2 1 1 19,105,065,430

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 87 1 5 81 87

일자리경제과 24 1 1 22 26 일자리창출팀 , 지역경제팀, 소상공인지원팀, 
기업육성팀, 산단조성지원팀, 투자유치팀

미래전략과 16 0 1 15 15 미래전략팀, 첨단산업팀, 혁신도시지원팀, 
2차공공기관이전팀

에너지신산업과 17 0 1 16 17
에너지밸리팀, 에너지육성팀, 에너지관리팀, 
에너지복지팀, 열병합발전소 대응팀

교육지원과 16 0 1 15 15 교육정책팀, 평생교육팀, 대학협력팀, 
나주시립도서관팀, 빛가람시립도서관팀

체육진흥과 14 0 1 13 14 체육진흥팀, 체육시설관리팀, 스포츠마케팅팀, 
레저활동지원팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 153,232,665,212 100.00 % 119,287,921,844 100.00 % 33,944,743,368 28.46%

정 책 사 업 150,757,726,812 98.38 % 115,097,470,374 96.49 % 35,660,256,438 30.98%

행 정 운 영 경 비 200,729,070 0.13 % 215,825,880 0.18 % △15,096,810 △6.99%

인 력 운 영 비 3,025,000 0.00 % 131,579,290 0.11 % △128,554,290 △97.70%

기 본 경 비 197,704,070 0.13 % 84,246,590 0.07 % 113,457,480 134.67%

재 무 활 동 2,274,209,330 1.48 % 3,974,625,590 3.33 % △1,700,416,260 △42.78%
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전략목표
역사‧문화자원과 생태경관이 어우러진 편안하고 행복한 관광 도시와 깨끗한
환경 및 생활공간을 조성한다.

[소관실국] 관광문화환경국

1. 주요성과

○ 통합축제 2023 나주축제‘영산강은 살아있다’개최
○ 남부권 광역관광개발(1단계)사업 확정 
○ 지속적 관광개발 사업을 통한 관광인프라 확충 추진
○ 나주 정체성을 확립하고 미래가치를 증진하는 나주학 연구
○ 문화기반시설 확충 토대 마련
○ 대기질 개선을 위한 운행차 배출가스 저감사업 등 추진 
○ 주요 악취배출사업장 지도점검을 통한 정주여건 개선 
○ 재활용 가능자원의 분리배출 활성화 및 장기 방치폐기물 처리로 주민 생활환경 개선
○ 금성산 생태 물놀이장 재개장으로 산림휴양 힐링공간 제공  
○ 대호수변공원 수변생태 관광자원 명소화 및 리모델링을 통해 다양한 여가공간 제공
○ 남평향교의 역사자원과 월현대산 공원의 녹지공간을 연결하는 역사순례길 조성을 통한 시민에게 안전한 등산환
경 조성
○ 나주문화재단 설립 추진(타당성 검토 의뢰, 간담회 등)
○ 화남산업 아트스페이스 조성사업(2024년 균특예산 5억 확보)

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

신 영산강 시대 개막과 융성하는 문화관광산
업의 기반 조성 2 1 4 4,347,387,850

나주의 역사, 문화 정체성을 확립하여 문화예
술도시 실현

2 2 4 7,607,059,350

다양한 문화예술활동 지원을 통한 문화 생태
계 활성화 2 1 3 3,991,111,990

도시문화 활성화 및 문화생태계 구축 1 0 1 10,000,000

천연염색 활성화로 염색산업 생태계 구축 1 1 2 1,094,677,610

문화재 유지 및 보수 정비를 통한 문화재 전
승 보전 1 1 2 14,808,480,500

마한역사 재조명을 통한 마한사 복원 1 0 1 568,961,350

문화예술회관·시민회관· 향토문화회관 운
영 및 관리로 문화 활성화

1 0 2 1,625,133,440

쾌적한 생활환경 조성을 위한 녹색생활 실천
및 환경오염원 관리 3 3 6 5,570,511,000

시민의 삶의 질 향상을 위한 깨끗하고 쾌적한
생활환경 조성 3 2 2 11,586,453,606

도시녹지 공간을 확충하여 쾌적하고 아름다운
『숲속의 나주』 실현 및 건강한 산림생태 환
경 조성

3 3 4 14,405,045,290

나주만의 문화예술 도시 브랜딩을 통해 문화
창의도시 조성

2 2 2 2,041,309,270
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2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 121 1 5 115 131

관광과 16 1 1 14 18 관광정책팀, 관광개발팀, 관광마케팅
팀, 관광시설관리팀

문화예술과 22 0 1 21 25
문화정책팀, 예술진흥팀, 문화재관리
팀, 문화예술회관팀, 마한역사문화팀
, 의병박물관건립지원T/F팀

환경관리과 20 0 1 19 22 환경관리팀, 환경지도팀, 가축분뇨지
도팀, 수질관리팀, 악취개선팀

도시미화과 38 0 1 37 41
청소행정팀, 폐기물관리팀, 자원재활
용팀, 환경시설운영팀

공원녹지과 19 0 1 18 19 녹지정책팀, 공원관리팀, 산림보호팀
, 조경팀

문화예술특화기
획단 6 0 0 6 6 원도심활성화팀, 문화예술특화팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액
전년도
결산액 비교증감

구성비 구성비 증감률

계 80,994,302,126 100.00 % 77,946,686,630 100.00 % 3,047,615,496 3.91%

정 책 사 업 73,217,811,926 90.40 % 69,355,705,930 88.98 % 3,862,105,996 5.57%

행 정 운 영 경 비 6,301,140,320 7.78 % 5,795,946,390 7.44 % 505,193,930 8.72%

인 력 운 영 비 6,206,156,820 7.66 % 5,728,081,630 7.35 % 478,075,190 8.35%

기 본 경 비 94,983,500 0.12 % 67,864,760 0.09 % 27,118,740 39.96%

재 무 활 동 1,475,349,880 1.82 % 2,795,034,310 3.59 % △1,319,684,430 △47.22%
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전략목표
행복한 삶을 위한 편안하고 깨끗한 생활환경을 조성하고 재난 위협으로부터 보
호 받을 수 있는 안전 나주를 실현한다.

[소관실국] 안전도시건설국

1. 주요성과

○ 지역특성에 맞는 친환경적 공사 추진으로 안전하고 쾌적한 정주환경 조성 
○ 사전 재난대비 역량강화를 통한 재난·재해 걱정없는 안전 나주 건설
○ 주민들의 숙원사업 해결로 행정 신뢰도 구축

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

도로이용 시설물 유지관리 3 0 4 26,452,129,930

살기좋은 정주여건 개선으로 농촌마을 복지향
상 및 주민소득증대 기여 3 1 1 13,225,455,350

효율적인 민방위 운영과 비상대비 태세 확립 1 1 1 373,415,450

시민안전의식 고취 및 재난대응 역량 강화 2 1 1 605,360,510

철저한 재난대비 대응체계 구축으로 재난 사
전 예방

1 1 2 41,892,447,340

자연과 상생하는 영산강 생태휴식 공간관리
및 아름다운 하천 조성 2 1 1 7,512,054,150

통합관제센터 운영을 통한 시민 안전 도모 1 1 1 4,965,457,670

체계적이고 합리적인 도시계획수립 및 통일감
있는 도심이미지 조성 3 1 5 8,429,197,390

나주시의 쾌적하고 통일된 도심 이미지 조성
및 주민참여를 통해 도시재생 사업 추진으로
인한 지역경제 활성화 도모

2 1 3 6,074,027,650

운행질서 확립을 통한 사고예방 및 안전한 교
통체계 확립

3 3 4 33,524,969,178

편안하고 깨끗한 주거환경 및 생활공간을 조
성하여 살기좋은 나주 건설 2 2 5 1,359,155,620

저소득층의 생활안정 기반 구축 1 0 3 4,071,330,540

상수도 확장사업으로 맑은 물 공급지역 확대 2 2 1 126,573,880

하수관거 정비 사업을 통한 쾌적한 생활환경
조성, 생활하수의 안정적 방류수 수질 확보로
환경보전 기여

2 0 3 9,009,992,640

산업·농공단지 폐수의 적정처리로 수질환경
복원 및 깨끗한 하천 생태계 유지 1 1 1 2,279,170,620

영산포권역 종합 활성화 및 영산강 국가정원
조성

1 1 3 2,828,013,060

영산강 나주지구 통합하천 사업으로 생태하천
벨트 구축 1 1 1 320,243,120
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2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 159 1 7 151 156

건설과 23 1 1 21 24 건설행정팀, 토목팀, 농업기반팀, 도
로관리팀, 조명관리팀

안전재난과 30 0 1 29 32
안전행정팀, 사회재난팀, 자연재난팀
, 하천정비팀, 중대재해팀, 통합관제
상황실팀

도시과 24 0 1 23 23 도시행정팀, 도시계획팀, 도시개발팀
, 도시재생팀, 경관디자인팀

교통행정과 21 0 1 20 22
교통행정팀, 교통지도팀, 교통시설팀
, 차량등록팀

건축허가과 26 0 1 25 24 주택행정팀, 공동주택팀, 건축허가팀
, 건축지도팀, 인허가팀

상하수도과 23 0 1 22 23 상하수도행정팀, 수질복원팀, 수자원
관리팀, 하수시설팀

영산포발전기획
단 12 0 1 11 8 영산포발전팀, 영산강국가정원조성팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 205,589,129,246 100.00 % 231,629,809,514 100.00 % △26,040,680,268 △11.24%

정 책 사 업 172,210,974,546 83.76 % 200,350,873,804 86.50 % △28,139,899,258 △14.05%

행 정 운 영 경 비 1,121,228,920 0.55 % 1,027,557,900 0.44 % 93,671,020 9.12%

인 력 운 영 비 963,694,390 0.47 % 875,271,430 0.38 % 88,422,960 10.10%

기 본 경 비 157,534,530 0.08 % 152,286,470 0.07 % 5,248,060 3.45%

재 무 활 동 32,256,925,780 15.69 % 30,251,377,810 13.06 % 2,005,547,970 6.63%

- 561 -



전략목표
안정적인 지방재정 확보 및 운영 효율화를 통해 시민 중심의 든든한 지방정부
를 실현하고, 지역사회 보호체계 구축을 통한 따뜻한 복지공동체를 구현한다.

[소관실국] 행정복지국

1. 주요성과

○ 적극행정을 통해 시민이 행복한 나주 구현
○ 2023년 청정전남 으뜸마을 만들기 종합평가 최우수상 수상
○ 보훈명예수당 인상 및 지원 확대로 보훈단체 및 가족 예우 강화
○ 365일 시간제 보육실 개원으로 나주형 돌봄 실현
○ 장애인의 사회보장 및 자립, 자활기반 서비스 제공해 장애인의 생활안정 기여 및 사회활동 참여 기회 증진
○ 시설 내 취약계층에 대한 전문적 요양서비를 제공하여 안전한 돌봄처 제공 및 시설 운영의 투명성 강화
○ 2023년 전라남도 발달장애인 긴급돌봄센터 공모 선정
○ 세무 조사를 통한 숨은(탈루·은닉) 세원 적극 발굴로 지방재정 확충
○ 고액-상습체납자 신용정보를  활용하여 회수등급(1~5등급)에 따른 맞춤형 체납처분과 강력한 행정제재로 징수율
제고
○ 2023년 상반기 지방세 이월체납액 줄이기 평가 최우수상 수상
○ 신속하고 책임감 있는 민원서비스 실현으로 시민 만족도 향상

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

현장행정 추진을 통한 자치역량 강화 및 효율
적 생산적 업무환경 조성 3 1 7 10,982,560,210

행정 정보시스템의 안정적 운영과 지원으로
업무의 효율성 증대

1 1 3 2,225,083,410

보육서비스 향상 및 아동에 대한 지원 강화,
건전한 성장 발달을 돕는 보육, 아동서비스
지원, 어린이집 지도점검을 통한 시설운영의
투명성 확보

1 1 5 56,187,112,580

국가 보훈관리 및 지원으로 국가유공자를 위
한 따뜻한 보훈 실현, 호국정신 함양 나라사
랑 정신 계승, 호국보훈행사 지원으로 애국심
함양에 기여

1 1 1 1,982,774,120

복지급여 대상자 통합조사 및 적기 지원, 자
활고취 및 생산적 복지 구현, 합리적 의료급
여 보장체계 구축

1 1 3 23,658,518,280

청소년 역량강화 및 건전한 성장 지원, 위기
청소년에 대한 맞춤형 서비스 지원(상담, 보
호, 교육, 자립 등)

1 1 1 1,156,282,520

지역사회보장협의체 운영 활성화, 찾아가는
맞춤형 긴급지원 및 맞춤형 대표 복지사업 추
진

1 1 2 10,802,489,760

맞춤형 노인복지정책 추진으로 노인 삶의 질
향상 2 2 2 108,397,977,305

다양한 여성복지 증진 사업을 추진하여 안정
적 가족 유지에 기여

1 0 1 5,412,510,170

사회복지 일반부문 활성화로 일반 복지 극대
화 1 1 1 78,121,740
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정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

취약계층 체감형 복지시설 지원으로 맞춤형
복지서비스 제공 2 2 2 33,775,636,740

자주재원의 확충 3 1 3 916,970,940

투명한 재정운영으로 선진화된 일류행정 구현 3 3 4 5,544,767,860

고객만족 실현을 위해 친절하고 신속한 민원
서비스 제공

2 2 2 502,501,730

신속·정확한 지적행정 추진으로 고객감동 실
현 3 2 3 4,671,105,400

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 186 2 6 178 191

총무과 40 2 1 37 38
총무팀, 비서실, 행정팀, 인사팀, 후
생복지팀, 대외협력팀, 전산운영팀,
정보통신팀

주민생활지원과 38 0 1 37 40
복지정책팀, 희망복지지원팀, 통합조
사관리팀, 아동친화팀, 아동보호팀,
드림스타트팀, 보육지원팀

사회복지과 21 0 1 20 25
노인복지팀, 여성친화팀, 장애인복지
팀, 복지시설팀, 재가노인팀, 중부노
인복지관팀

세무과 30 0 1 29 31 세정팀, 부과팀, 재산세팀, 지방소득
세팀, 징수팀, 과표팀, 세외수입팀

회계과 26 0 1 25 26
회계팀, 계약팀, 재산관리팀, 청사관
리팀

시민봉사과 31 0 1 30 31
종합민원팀, 부동산관리팀, 가족관계
등록팀, 지적관리팀, 공간정보팀, 지
적재조사팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 384,553,390,536 100.00 % 364,942,080,500 100.00 % 19,611,310,036 5.37%

정 책 사 업 269,182,699,235 70.00 % 254,975,397,720 69.87 % 14,207,301,515 5.57%

행 정 운 영 경 비 105,873,596,011 27.53 % 98,168,997,660 26.90 % 7,704,598,351 7.85%

인 력 운 영 비 104,017,771,520 27.05 % 96,507,689,610 26.44 % 7,510,081,910 7.78%

기 본 경 비 1,855,824,491 0.48 % 1,661,308,050 0.46 % 194,516,441 11.71%

재 무 활 동 9,497,095,290 2.47 % 11,797,685,120 3.23 % △2,300,589,830 △19.50%
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전략목표
농업경쟁력 강화를 위한 기반을 조성하여 안정적 소득 구조와 생활 환경을 구
축한다.

[소관실국] 농업기술센터

1. 주요성과

○ 농업인 공익수당 지원
  - 지급대상: 14,354명
  - 지급금액: 8,612백만원
○ 공공형 계절근로사업 
  - 수혜농가: 89농가 
  - 입국완료: 357명 (상반기 228, 하반기 126)
○ 중소농 원예특용작물 생산기반 구축사업 : 43농가 / 333백만원
○ 2023년산 공공비축미 매입: 239,364포대/ 40kg
○ 농산물 수출물류비 지원: 42개소/ 6품목/ 1,000백만원
○ 새기술 실증시험포 운영 및 과수분야 재배기술 보급: 신품종 재배 면적 확대 30ha
  - 과수병해충 방제 1,780ha, 배 신품종 도입 시범사업 30ha, 지역특화 과수 육성 시범 13개소 등
○ 지역 가공업체의 생산시설, 마케팅 등 지원(9개 사업)/30개소/1,361백만원)
○ 로컬푸드 안전성검사 지속 추진(5개소/977건)
○ 지역 선도 농업인 육성을 위한 전문 농업기술교육: 6개 과정, 98회, 2,819명
○ 자연친화형 도시농업 공간 조성 및 시민 맞춤형 프로그램 운영
  - 도시농업 공간조성 및 운영: 2개사업, 11개소
  - 프로그램 운영: 5개과정, 56회, 1,199명
○ 양질의 조사료 생산 기반 확충: 3,794ha
○ 축산농가 인식 개선과 실증사업으로 축산 악취저감 40% 감소

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

농업경쟁력 강화 및 농업인의 소득안정 도모 3 2 7 16,020,105,630

지역별 특색을 반영한 자연친화적 농촌마을
조성 1 0 2 6,466,960,360

농산물 생산 및 유통 지원을 통한 농가소득
증대 1 0 4 6,569,004,710

농산물 생산 및 유통 지원을 통한 농가소득
증대

1 1 3 2,668,954,963

농산물 수입 개방에 대응하여 원예전문생산단
지의 현대화 및 전문화 지원으로 원예작물의
품질 개선 및 안정적인 수출기반 구축

2 1 2 1,333,984,800

농산물 생산 및 유통 지원을 통한 농가소득
증대 2 1 3 60,349,543,650

시민에게 건강하고 안전한 먹거리를 안정적으
로 공급하고 지속가능한 먹거리체계를 확립하
여 시민의 먹거리보장 실현 및 지역경제 활성
화

1 1 1 1,875,427,600

안전하고 신선한 먹거리 확보로 지속가능한
지역먹거리 선순환 체계 구축하여 로컬푸드
활성화

1 0 1 278,197,920
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정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

지역 식재료의 공공급식 공급 확대를 통한 먹
거리 선순환 체계 구축으로 지역 상생 균형
발전 도모

1 0 1 964,015,170

초·중학교, 동지역 고등학교 무상급식을 추
진하여 학부모들의 교육비 경감, 학생들의 건
강증진 제고 및 우리지역에서 생산되는 우수
농산물을 우선공급하여 농가의 안정적인 판로
확보

1 0 2 6,350,197,390

GMO 안전지대 구축 및 GMO농산물 공공급식에
서  점진적 퇴출 1 1 1 316,202,000

지역농산물을 이용하는 농식품가공분야 육성
및 활성화 1 0 3 1,005,144,800

나주밥상 브랜드화로 먹거리 관광 명소화 1 1 1 466,007,090

활력있는 농업·농촌을 육성하고 농업인 소득
증대에 기여

3 2 5 7,288,508,340

지역 특화작물 육성 및 생산 유통 구축으로
농업 경쟁력 강화 3 2 4 3,626,419,540

지속가능한 어업을 위한 양식시설 현대화 및
수산자원 보호 1 1 1 414,388,400

축산 경쟁력 강화를 위한 지속가능한 축산업
기반 구축

3 2 5 32,782,043,940

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 121 1 6 114 122

농업정책과 27 1 1 25 27
농업정책팀, 농업경영팀, 농촌개발팀
, 농촌활력팀, 농촌인력지원팀, 푸드
테크추진T/F팀

배원예유통과 21 0 1 20 23 유통행정팀, 배과수팀, 원예특작팀,
친환경농업팀, 농식품마케팅팀

먹거리계획과 15 0 1 14 15 먹거리정책팀, 먹거리지원팀, 농식품
가공팀, 나주음식문화팀

농업진흥과 20 0 1 19 21
농촌지도팀, 농업인재육성팀, 도시농
업팀, 농기계팀

기술지원과 18 0 1 17 15 과수기술팀, 소득작물팀, 식량작물팀
, 과학영농팀

축산과 20 0 1 19 21 축산행정팀, 축산방역팀, 축산기술팀
, 축산위생팀, 동물복지팀
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3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액 비교증감

구성비 구성비 증감률

계 169,796,563,622 100.00 % 157,001,550,718 100.00 % 12,795,012,904 8.15%

정 책 사 업 164,308,809,762 96.77 % 151,421,965,588 96.45 % 12,886,844,174 8.51%

행 정 운 영 경 비 207,878,540 0.12 % 222,118,620 0.14 % △14,240,080 △6.41%

인 력 운 영 비 51,382,740 0.03 % 46,848,700 0.03 % 4,534,040 9.68%

기 본 경 비 156,495,800 0.09 % 175,269,920 0.11 % △18,774,120 △10.71%

재 무 활 동 5,279,875,320 3.11 % 5,357,466,510 3.41 % △77,591,190 △1.45%
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전략목표
시민 중심의 맞춤형 의료 서비스를 제공하여 삶의 질을 높이고 더불어 살아가
는 건강 사회를 구현한다.

[소관실국] 보건소

1. 주요성과

○ 동강대전보건진료소 청사 신축 및 보건기관 공공건축물 그린리모델링 사업 추진, 노후화된 보건기관 시설 보수
및 의료장비 교체로 쾌적한 공중보건 인프라 구축
○ 출산장려금 증액, 난임부부 시술비 소득 제한 폐지를 통한 난임부부 지원 강화, 거주조건 등 폐지에 따른 임신
가정 가사돌봄서비스 대상 확대로 임신·출산 보편지원 강화
○ 어린이급식관리지원센터 위탁운영으로 어린이 급식 환경조성
○ 소 럼피스킨, 빈대 등 해충 방제 및 소독 실시로 감염병 선제적 관리 및 대응
○ 공공형 의료체계 구축을 위한 조례 개정 및 관련 예산 편성
○ 적극적인 국가예방접종 실시, 홍보 강화를 통한 접종률 제고 및 대상포진 예방접종 실시
○ 전국 최초 노인 건강 안전망을 위한 앱을 개발하여 AIP(지역사회 계속 거주)중심 노인 돌봄체계 구축
○ 나주시정신건강복지센터 직영 운영 전환으로 정신건강복지서비스 질적 향상 및 공공영역에서의 전문적 서비스
역량 확보
○ 1인가구 청년을 대상으로 아침식사(밀키트)를 제공하는 신규시책을 발굴하여 아침식사 결식률 감소 및 식생활
개선에 기여

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수 결산액

보건의료서비스 질 향상 및 출산 지원정책을
통한 출생 장려 2 1 2 5,091,671,610

위생안전 기반 조성을 통한 식중독 발생 예방
및 건강한 식생활 구축 2 1 2 777,026,330

감염병에 대한 선제적 대응으로 안전하고 건
강한 사회 구현 3 3 3 5,120,710,720

생애주기별 건강증진 서비스 제공으로 시민의
건강 수준을 향상 및 건강 격차 감소 추진

3 3 5 2,403,205,086

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 97 1 3 93 96

보건행정과 60 1 1 58 60 보건행정팀, 출생지원팀, 위생민원팀
, 위생관리팀

감염병관리과 18 0 1 17 19 감염병관리팀, 감염병대응팀, 의약관
리팀, 예방접종팀

건강증진과 19 0 1 18 17
건강증진팀, 보건지원팀, 치매관리팀
, 정신건강팀, 빛가람건강생활지원센
터팀
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3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액 비교증감

구성비 구성비 증감률

계 15,897,327,913 100.00 % 17,169,235,755 100.00 % △1,271,907,842 △7.41%

정 책 사 업 13,568,416,196 85.35 % 14,661,906,165 85.40 % △1,093,489,969 △7.46%

행 정 운 영 경 비 1,373,999,887 8.64 % 1,385,577,680 8.07 % △11,577,793 △0.84%

인 력 운 영 비 995,145,310 6.26 % 1,039,839,650 6.06 % △44,694,340 △4.30%

기 본 경 비 378,854,577 2.38 % 345,738,030 2.01 % 33,116,547 9.58%

재 무 활 동 954,911,830 6.01 % 1,121,751,910 6.53 % △166,840,080 △14.87%
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전략목표 시민과 함께하는 열린 의회를 구성한다.

[소관실국] 의회사무국

1. 주요성과

○ 효율적인 의정활동 홍보를 위한 홍보영상 제작 : 2건
○ 의원정책연구단체 운영
○ 의정활동 역량 강화를 위한 연수 및 교육 : 7건
○ 조례안 심사 등

< 정책사업목표 현황 >
(단위:개, 원)

정책사업목표
성과
지표수

달성
지표수

단위
사업수

결산액

의정활동의 적극홍보 및 정보화 운영으로 의
정활동 지원 기능 강화

3 3 1 1,773,868,996

2. 조직 및 인력현황
(단위 : 명)

부서명
정원

현원 계단위 직제명
계 4급이상 5급 6급이하

계 30 1 2 27 28

의회사무국 30 1 2 27 28 의정팀, 의사팀, 홍보팀

3. 결산현황
(단위: 원, %)

구    분 결산액 전년도
결산액

비교증감
구성비 구성비 증감률

계 1,964,188,114 100.00 % 1,654,586,132 100.00 % 309,601,982 18.71%

정 책 사 업 1,773,868,996 90.31 % 1,482,243,290 89.58 % 291,625,706 19.67%

행 정 운 영 경 비 190,319,118 9.69 % 172,342,842 10.42 % 17,976,276 10.43%

인 력 운 영 비 56,409,530 2.87 % 650,000 0.04 % 55,759,530 8578.39%

기 본 경 비 133,909,588 6.82 % 171,692,842 10.38 % △37,783,254 △22.01%

재 무 활 동 0 0.00 % 0 0.00 % 0 0.00%
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